
 Aleksandro Stulginskio universitetas

EKONOMIKOS 
IR VADYBOS 
FAKULTETAS
2009–2018

Kaunas, 2019



Sudarytoja Daiva Makutėnienė 

Leidinio bibliografinė informacija pateikiama Lietuvos nacionalinės Martyno 
Mažvydo bibliotekos Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB).

ISBN 978-609-467-412-9 (spausdintas)
ISBN 978-609-467-413-6 (internetinis)
https://doi.org/10.7220/9786094674136
 

© Vytauto Didžiojo universiteto  
     Žemės ūkio akademija, 2019



Turinys

Pratarmė  _________________________________________5

Fakulteto siekiai  ir darbai 2009–2018 metais _____________7

Ekonomikos, apskaitos ir finansų institutas _____________39

Verslo ir kaimo plėtros vadybos institutas ______________73

Verslumo ugdymo centras ___________________________97

Ekonomikos ir vadybos fakulteto darbuotojai __________ 107

Ekonomikos ir vadybos fakulteto  absolventai __________ 177

Pavardžių rodyklė _________________________________207





Pratarmė 
Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademijos Bioekonomikos plė-

tros fakultetas skaičiuoja jau septintą dešimtmetį. Prieš septyniasdešimt metų 
pradėjęs veiklą kaip agrosocialinių mokslų absolventus Lietuvai ruošiantis ir 
mokslinius tyrimus vykdantis fakultetas, per šį laikotarpį išplėtė veiklos kryptis 
ir šiandien žinomas kaip bioekonomikos plėtros tyrimus vykdantis, absolventus 
rengiantis ne tik Lietuvai, bet ir kitoms šalims bei tarptautinėms institucijoms. 

Pastarąjį dešimtmetį Bioekonomikos plėtros fakultetas įgyvendino koky-
binius ir kiekybinius pokyčius. Įvyko fakulteto struktūrinių padalinių virsmas 
iš katedrų į institutus,  įsteigtas Verslumo ugdymo centras. Keitėsi studijų pro-
gramos, pradėtos vykdyti studijos anglų kalba, parengta ir pradėta įgyvendinti 
pirmoji VDU Žemės ūkio akademijoje tarptautinė jungtinė magistrantūros 
programa. Pokyčiai vyko ir mokslinėje veikloje: fakulteto dėstytojai, moks-
lininkai ir doktorantai tyrimų rezultatus pradėjo aktyviai publikuoti aukšto 
lygio tarptautiniuose mokslo leidiniuose, rengiami ir sėkmingai įgyvendinami 
tarptautiniai mokslo projektai, didėja kartu su verslo įmonėmis įgyvendinamų 
projektų skaičius. Prieš metus patikslinta fakulteto vizija, misija ir dėl šių poky-
čių pakeistas fakulteto ir institutų bei Verslumo ugdymo centro pavadinimas.

Per dešimtmetį Bioekonomikos plėtros fakultetas tapo vienas pirmųjų Lie-
tuvoje bioekonomikos mokslo plėtojimo ir tyrimų vystymo srityje. Fakultete 
išaugo mokslo lyderiai, kuriantys kaimo plėtros, bioekonomikos verslų vystymo 
ir politikos formavimo strateginius sprendimus. Fakultetas tęsia unikalių studijų 
programų, orientuotų į vieną svarbiausių bioekonomikos sričių – žemės ūkį ir re-
gionų vystymąsi, vykdymą ir ruošia aukštos kvalifikacijos, profesionalius žemės 
ūkio ir regionų vystymosi politikos formavimo specialistus, taip pat gebančius 
kurti savąjį verslą. Per dešimtmetį dar labiau sustiprėjo ryšiai su bioekonomikos 
verslo lyderiais ir valdymo institucijomis.



PRATARMĖ6

Visų šių pokyčių ir veiklų įgyvendintojai ir didžiausia fakulteto vertybė – 
darbuotojai, studentai ir absolventai. Jie kuria fakulteto istoriją ir išaugino jį iki 
šių dienų. 

Jūs laikote knygą, kurioje sudėta Bioekonomikos plėtros fakulteto pastarojo 
dešimtmečio esamų ir buvusių darbuotojų darbai ir pasiekimai. Leidinyje rasite 
ir mūsų absolventus, kurie šiandien garsina fakultetą ne tik Lietuvoje, bet ir 
visame pasaulyje.  

Sveikindama 70-mečio proga fakulteto esamus ir buvusius kolegas dėstytojus, 
mokslininkus, studentus, absolventus, linkiu visiems gyventi darniai su gamta, 
prisidėti prie bioekonomikos, kurios vystymas yra būtinas siekiant šalies tvaraus 
augimo, vystymo. 

Nuoširdžiai dėkoju Vilijai Aleknevičienei, Vilmai Atkočiūnienei, Aistei 
Čapienei, Audriui Gargasui, Daivai Makutėnienei, Audronei Margienei, Dei-
menai Montvydaitei, Neringai Stončiuvienei ir Janui Žukovskiui už jubiliejinio 
leidinio parengimą.  

Bioekonomikos plėtros fakulteto dekanė
prof. Astrida Miceikienė



Fakulteto siekiai  
ir darbai  
2009–2018 metais
Prof. dr. Neringa Stončiuvienė,  
prof. dr. Astrida Miceikienė

Septintąjį savo veiklos dešimtmetį Ekonomikos ir vadybos fakultetas (to-
liau – Fakultetas) pradėjo siekdamas tapti pripažintu socialinių mokslų ir studijų, 
skirtų kaimo plėtrai, kompetencijų centru. Šio siekio įgyvendinimas suformavo 
didelius iššūkius, pareikalavusius kompetencijų tobulinimo, veiklos įvairovės 
ir pokyčių.

Koncentruojant mokslinių tyrimų kryptis bei studijų vykdymą ir mažinant 
administracinę naštą, 2012 m. universitete įgyvendinta struktūrinė pertvarka, 
panaikinant katedras ir suformuojant institutus. EVF institutai suformuoti atlie-
piant vykdomiems moksliniams tyrimams ir su jais glaudžiai susijusioms studijų 
kryptims. Panaikinus Ekonomikos (katedros vedėja prof. Vlada Vitunskienė) 
ir Apskaitos ir finansų (katedros vedėja prof.  Danutė Zinkevičienė) katedras 
suformuotas Ekonomikos, apskaitos ir finansų institutas. Įkūrus Institutą direk-
tore buvo paskirta prof. Vlada Vitunskienė. Nuo 2013 m. Institutui vadovauja 
prof. Vilija Aleknevičienė. Administravimo ir kaimo plėtros (katedros vedėja 
prof. Vilma Atkočiūnienė) bei Verslo vadybos (katedros vedėjas prof. Audrius 
Gargasas) katedrų pagrindu suformuotas Verslo ir kaimo plėtros vadybos ins-
titutas. Įkūrus Institutą jo direktore buvo paskirta prof. Vilma Atkočiūnienė, o 
nuo 2013 m. jam vadovauja prof. Jan Žukovskis. 

Fakultete 2010–2012 m. įgyvendinus projektą „Organizacinių ir metodinių 
sąlygų studentų verslumo gebėjimams ugdyti sukūrimas, naudojant verslo 



FAKULTETO SIEKIAI IR DARBAI 2009–2018 METAIS8

praktinio mokymo modelį“, įkurta Imitacinė verslo praktinio mokymo įmonė. 
Skatinant studentų verslumą, 2012 m. jos bazėje suformuotas Verslumo ugdymo 
centras (vadovė – Aistė Čapienė).

Paskutinis žingsnis, atspindintis mokslinių tyrimų krypties sukonkretinimą 
ir išskirtinumą, žengtas 2018 m., pakeičiant Fakulteto pavadinimą į Bioekono-
mikos plėtros fakultetą (BPF), o institutus pavadinant Bioekonomikos tyrimų 
institutu bei Verslo ir kaimo vystymosi tyrimų institutu. Tai ne tik padalinių 
pavadinimų pakeitimas, bet ir Fakulteto mokslinių tyrimų, pedagoginės ir 
konsultacinės veiklos atspindys, įprasmintas jo vizijoje – atviras iššūkiams ir 
pokyčiams, taikantis geriausią pasaulio universitetų patirtį, plėtojantis tarptau-
tiškumą, tarnaujantis savajam kraštui, siekiantis nuolatinio tobulėjimo bei lyde-
rystės bioekonomikos ir kaimo vietovių darnaus vystymo tyrimuose ir studijose.

Fakulteto vykdomoji valdžia – dekanatas. Pastarąjį dešimtmetį Fakultete 
dekano pareigas ėjo dvi dekanės: prof. Neringa Stončiuvienė (2005–2012) ir 

Fakulteto vadovybė  2011 m. Iš kairės: Vlada Vitunskienė, Astrida Miceikienė 
(Slavickienė), Vilija Aleknevičienė, Neringa Stončiuvienė, Audrius Gargasas,  
Danutė Zinkevičienė, Bernardas Vaznonis, Vilma Atkočiūnienė



FAKULTETO SIEKIAI IR DARBAI 2009–2018 METAIS 9

prof. Astrida Miceikienė (Slavickienė), kuri Fakultetui vadovauja nuo 2012 m. 
gruodžio mėn. Kartu su dekanėmis dirba (-o) atsidavusi dekanato komanda: 
prodekanai prof. Astrida Slavickienė (2006–2012), doc. Valdemaras Makutėnas 
(2001–2009), doc. Bernardas Vaznonis (nuo 2010 m.), doc. Dalia Juočiūnienė 
(Jatkūnaitė) (2005–2009), prof. Asta Raupelienė (2013–2017), doc. Anastasija 
Novikova (nuo 2017 m.). Dekano referentėmis dirbo Eglė Skaržauskienė (Alda-
kauskaitė) (2006–2016), Gražina Liudvinavičė (Gudaitienė) (2008–2017), Eglė 
Šimanskienė (nuo 2017 m.). Seniausiai Fakulteto dekanate dirba studijų admi-
nistratorė Reda Činčiukienė – nuo 1973 m. Studijų administravimo komandą 
2011  m. paliko Ona Gailiūnienė (dirbo nuo 1994  m.). Didelę patirtį šiame 
darbe sukaupė Daiva Raižytė, dirbanti nuo 2004  m. Studijų administratore 
2012–2017 m. dirbusi Diana Stanelienė (Strielnikaitė) šiuo metu administruoja 
projektus, o ją pakeitė Aistė Vasiliauskienė (nuo 2017  m.). 2012  m. studijų 
administratore dirbo Indrė Rimkienė, 2013 m. – Giedrė Giedraitytė.

Fakulteto dekanato ir Verslumo ugdymo centro darbuotojai 2019 m.  Iš kairės: 
Deimena Montvydaitė, Aistė Vasiliauskienė, Anastasija Novikova, Reda Činčiukienė, 
Bernardas Vaznonis, Astrida Miceikienė, Laima Skauronė, Aistė Čapienė, Daiva Raižytė



FAKULTETO SIEKIAI IR DARBAI 2009–2018 METAIS10

Idėjinę ir dalykinę pagalbą tiek kasdienėje veikloje, tiek įgyvendinant 
reikšmingus pokyčius Fakulteto dekanatui teikė aukščiausias Fakulteto valdy-
mo organas – Fakulteto taryba. Fakulteto tarybos pirmininkais visada buvo 
renkami patyrę mokslininkai ir pedagogai, kompetentingi ir pasižymėję ne 
tik savo tiesioginėse veiklose, bet ir organizaciniame bei administraciniame 
darbe. 2005–2013  m. Fakulteto tarybai vadovavo prof.  Vilija Aleknevičienė, 
2013–2018 m. – doc. Vytautas Pilipavičius, 2018–2019 m. – prof. Jonas Čaplikas. 
Fakulteto taryboje svarstomi ir tvirtinami visi Fakulteto veiklą reglamentuojantys 
dokumentai, strateginės kryptys ir jų įgyvendinimo planai, Fakulteto studijų 
ir mokslinės veiklos rezultatai, Fakulteto ir jo padalinių ataskaitos. Fakulteto 
tarybos veikloje aktyviai dalyvauja visi tarybos nariai, susiskirstę į komisijas, 
kurių svarbiausios yra nuolat veikiančios studijų ir mokslo komisijos. Šių ko-
misijų nariai rengia pagrindinius dokumentus pagal savo veiklos kryptį, svarsto 
atitinkamai studijų ir mokslinės veiklos rezultatus, publikavimui Fakulteto dės-
tytojų parengtus darbus ir kt. Fakulteto tarybos iniciatyva parengti ir patvirtinti 
esminiai Fakulteto veiklą reglamentuojantys dokumentai, pvz., studentų žinių 
vertinimo tvarka, patarimai, kaip rengti socialinių mokslų darbus. Fakulteto 
tarybos iniciatyvumas ypač pasireiškė pastaraisiais metais, prasidėjus Aleksandro 

1 lentelė. Fakulteto mokslo-pedagoginis personalas (užimami etatai)

Metai
Pareigybės

Profesoriai Docentai Lektoriai Asistentai Iš viso

2009 5,20 23,83 19,30 11,17 59,50

2010 6,67 20,70 17,87 9,79 55,03

2011 5,98 21,80 15,14 5,78 48,70

2012 7,14 17,46 15,15 8,27 48,02

2013 8,25 18,30 17,00 9,42 53,50

2014 8,89 18,89 20,37 3,95 52,30

2015 10,44 20,40 19,59 4,55 54,98

2016 11,48 18,75 17,70 4,40 52,33

2017 10,00 17,20 17,10 3,25 47,55

2018 10,10 18,50 12,25 1,70 42,55

Šaltinis: EVF ir BPF ataskaitos.



FAKULTETO SIEKIAI IR DARBAI 2009–2018 METAIS 11

Stulginskio universiteto, Vytauto Didžiojo universiteto ir Edukologijos universi-
teto jungimo procesui, formuojant naujas Fakulteto veiklos strategines nuostatas. 

Fakulteto veiklai vykdyti buvo telkiamas motyvuotas ir kvalifikuotas moks-
lo-pedagoginis personalas. Kiekvieno Fakulteto darbuotojo veikla sukuria 
bendrus Fakulteto darbo rezultatus. Mokslo-pedagoginio personalo skaičius 
Fakultete nuolat kinta. Jo kaitą atspindi 1 lentelėje pateikiama informacija. Kaip 
matyti, mokslo-pedagoginio personalo etatų skaičius palaipsniui mažėjo (29 proc. 
2018 m., palyginti su 2009 m.), bet gerėjo jo kvalifikacinė sudėtis: 2009 m. pro-
fesoriai sudarė beveik 9 proc. visų užimamų etatų, o 2018 m. – beveik 24 proc. 
2018 m. net 68 proc. pedagoginio personalo turėjo mokslinį laipsnį. Fakultete pas-
tebima nuolatinė mokslininkų kvalifikacijos kaita. Dėl šios priežasties vidutinis 
lektorių  amžius mažėja (nuo 45 metų 2011 m. iki 42 metų 2018 m.), o  profesorių 
ir docentų vidutinis amžius lieka santykinai pastovus, atitinkamai 47 ir 52 metai.

Fakulteto darbuotojai nusipelno pagarbos, kuri išreiškiama šalies valdymo 
institucijų arba aukščiausiais universiteto apdovanojimais. Malonu paminėti, 
kad aukščiausiu Aleksandro Stulginskio universiteto (nuo 2019 m. sausio 1 d. – 
Vytauto Didžiojo universiteto žemės ūkio akademija) apdovanojimu – medaliu 
„Už nuopelnus“ – pagerbti šie Fakulteto darbuotojai: referentė Danutė Strazdienė 
(2013), prof.  Julius Ramanauskas (2016), prof.  Neringa Stončiuvienė (2016),  
prof. Astrida Miceikienė (2018), prof. Vlada Vitunskienė (2018), prof. Danutė 
Zinkevičienė (2018), prof. Vilma Atkočiūnienė (2018). Prof. Astridos Miceikie-
nės veikla mokslo, studijų ir visuomeninėje veikloje įvertinta Lietuvos Respubli-
kos Ministro Pirmininko padėkos raštu (2018) ir Latvijos žemės ūkio universi-
teto padėkos raštu (2018). Prof. Jonas Čaplikas Lietuvos Respublikos Ministro 
Pirmininko padėkos raštu apdovanotas 2014 m. Lietuvos Respublikos žemės 
ūkio ministerijos padėkos raštais už aktyvią mokslinę ir pedagoginę veiklą bei 
bendradarbiavimą apdovanoti: prof. Julius Ramanauskas (2016), prof. Neringa 
Stončiuvienė (2016), doc. Valerija Vinciūnienė (2013), prof. Astrida Miceikienė 
(2018), prof. Vlada Vitunskienė (2018). Padėka už mokslinę ir pedagoginę veiklą 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos padėkos raštais pareikšta 
prof. Vilijai Aleknevičienei (2014) ir doc. Vidai Čiulevičienei (2016).

Fakulteto mokslo-pedagoginis personalas nuolat keičiasi. Per dešimtmetį 
mūsų kolektyvą papildė ir šiandien sėkmingai darbuojasi docentai Rolandas 
Drejeris, Laura Girdžiūtė, Jolita Greblikaitė, Ilona Kiaušienė, Šviesa Leitonienė, 



FAKULTETO SIEKIAI IR DARBAI 2009–2018 METAIS12

Anastasija Novikova (kartu eina prodekanės pareigas), Rasa Pakeltienė, Vilma 
Tamulienė, Milita Vienažindienė, lektorės Asta Bendoraitytė, Erika Besusparie-
nė, Aistė Čapienė, Lina Lauraitienė (Blockytė), Indra Mūgienė, Rasa Pranskū-
nienė, Laima Skauronė (viešųjų ryšių ir studijų kokybės koordinatorė), asistentai 
Martynas Gelgotas, Aistė Ragauskaitė, Mindaugas Samuolaitis, Algirdas Justinas 
Staugaitis, referentės Dėja Bubinaitė, Eglė Šimanskienė, studijų administratorės 
Aistė Vasiliauskienė, Diana Stanelienė, studijų išteklių tvarkytojos Aurelija Mar-
kelytė, Jūratė Žvirzdinaitė. Deja, su kai kuriais kolegomis teko atsisveikinti. Su-
laukę atitinkamo amžiaus užtarnautą poilsį pasirinko profesorė emeritė Jadvyga 
Ramanauskienė, profesoriai Jonas Čiulevičius, Povilas Domeika, docentai Adelė 
Astromskienė, Vida Čiulevičienė, Milda Genienė, Zenonas Kazakevičius, Aldona 
Kazragytė, Juozas Kirstukas, Albina Novošinskienė, Stasė Palubinskienė, Vale-
rija Vinciūnienė, lektorius Vytautas Vaznonis, referentė Petrutė Kazakevičienė, 
studijų administratorė Ona Gailiūnienė. Kai kurie kiti kolegos pasirinko darbą 
kitose aukštosiose mokyklose ar versle, bet su dauguma iš jų toliau bendraujama 
ir bendradarbiaujama. Skaudžiausia atsisveikinti su kolegomis, kai juos ištinka 
negrįžtama lemtis – mirtis. Kolegos geru žodžiu mini staiga mirusią lektorę Rasą 
Rukuižienę (1971–2018), prisimindami jos charizmatišką būdą, taiklų ir šmaikš-
tų žodį, geranorišką patarimą, bei ilgos ir sunkios ligos palaužtą profesorių Fe-
liksą Klupšą (1958–2014), darbštų bei principingą pedagogą ir mokslininką. Šį 
dešimtmetį į nebūtį palydėjome buvusius kolegas Alfredą Vaitiekų (1940–2010), 
Birutę Romikaitytę (1967–2012), Adelę Marčiukaitienę (1943–2013), Afemiją 
Oškinienę (1923–2013), Algirdą Valį (1935–2013), Alfonsą Bunkų (1929–2015), 
Viktorą Vaikutį (1933–2015), Joną Vainauską (1925–2015), Petrą Abloževičių 
(1923–2016), Kostą Valužį (1926–2016), Zigmą Urboną (1928–2017). Jų atmi-
nimą saugo jų palikti darbai, buvę kolegos ir studentai.

Fakultetas nepamiršta buvusių savo darbuotojų ir iškilių šalies žmonių, 
parodydamas jiems deramą pagarbą. Tęsiama 2008 m. pradėta tradicija, kai, 
minint pirmojo Fakulteto dekano doc. Kazimiero Jasiūno (1908–1986) 100-ąsias 
gimimo metines, buvo atidaryta jo vardo auditorija su nuolatine fotografijų 
ekspozicija, atskleidžiančia pagrindinius jo gyvenimo ir veiklos momentus. 
2015 m. Fakultetas minėjo ilgamečio dekano profesoriaus emerito Jono Vai-
nausko (1925–2015) 90-ąsias gimimo metines. Gaila, kad šį minėjimą teko 
organizuoti jau be paties dekano. Dekanui pagerbti taip pat buvo atidaryta jo 



FAKULTETO SIEKIAI IR DARBAI 2009–2018 METAIS 13

vardo auditorija ir išleista knyga „Reikia būti savimi: skiriama profesoriaus Jono 
Vainausko 90- osioms gimimo metinėms“ (sudarė A. Kazragytė, N. Stončiuvienė. 
Akademija, 2015). Auditorijos atidarymu pagerbtas prof. dr. Mečislovo Treinio 
(1941–2008) atminimas, sukakus dešimtmečiui nuo jo mirties. Prof. Vlada 
Vitunskienė ir prof. Jonas Čaplikas bendradarbiavo su Lietuvos Nepriklausomy-
bės Akto signatarų klubu, parengiant knygą apie Mečislovą Treinį „Mečislovas 
Treinys“ (sudarė A. J. Motuzas, L. Milčius, E. Treinienė, B. Valionytė. Lietuvos 
Nepriklausomybės Akto signatarų klubas, Vilnius, 2017). Viena Fakulteto audi-
torija 2016 m. pavadinta valstybės ir visuomenės veikėjo, agronomo, ekonomisto 
Jono Prano Aleksos (1879–1955) vardu. Darbuotojams tai priminimas, o studen-
tams – žinia apie žmogų, sugebėjusį sudėtingomis šeimyninėmis ir politinėmis 
aplinkybėmis inicijuoti ir įgyvendinti savarankiškos Lietuvos ir jos žemės ūkio 
viziją. Kolegė doc. Aldona Kazragytė sutelkė kolektyvą ir, pagerbdama buvusio 
dėstytojo Vlado Kuprio (1914–1997) atminimą, jo gimimo šimtųjų metinių 
proga parengė knygą „Laiko brydės. Skiriama Vlado Kuprio 100-osioms gimimo 
metinėms“ (sudarė A. Kazragytė. Akademija, 2014).

Fakulteto dekanas profesorius emeritas Jonas Vainauskas su absolventais Fakulteto 
60-mečio šventėje 2009 m.



FAKULTETO SIEKIAI IR DARBAI 2009–2018 METAIS14

2 lentelė. Doktorantūros studijos

Rodikliai

Metai

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

Doktorantų skaičius 6 11 14 18 21 20 20 24 24 21

Apginta disertacijų 2 - 1 1 4 - 2 2 1 1

Mokslininkų, atitinkančių 
doktorantūros proceso 
reikalavimus, skaičius

22 23 12 13 15 17 13 21 23 25

Šaltinis: EVF ir BPF ataskaitos.

Pedagoginio personalo kvalifikacijai kelti ir ateities personalui formuoti 
pagrindine kryptimi Fakultete laikomos doktorantūros studijos. Doktorantų 
skaičius per šį dešimtmetį nuolat augo (2 lentelė). Tam didelės įtakos turėjo 
Fakulteto vykdomų doktorantūros studijų plėtra. 2007–2018  m. Fakultetas 
vykdė doktorantūros studijas Socialinių mokslų (S000) srities Ekonomikos 
(04S) krypties žemės ūkio ekonomikos (S187) šakoje. 2011 m. pradėtos vykdy-
ti doktorantūros Socialinių mokslų (S000) srities Ekonomikos (04S) krypties 
studijos kartu su ISM Ekonomikos ir vadybos universitetu, Mykolo Romerio 
universitetu, Šiaulių universitetu ir Vytauto Didžiojo universitetu bei Socialinių 
mokslų (S000) srities Vadybos ir administravimo (03S) krypties studijos kartu 
su Klaipėdos universitetu, Mykolo Romerio universitetu, Šiaulių universitetu 
ir Vytauto Didžiojo universitetu. Fakulteto mokslininkai aktyviai dalyvauja 
doktorantūros studijų komitetų veikloje recenzuodami disertacijų projektus, 
pirmininkaudami gynimo tarybose arba kaip jų nariai.

Akademinis gyvenimas ypatingas tuo, kad Fakultete nuolat šurmuliuoja 
studentai. Fakultete vykdomos visų trijų pakopų – bakalauro, magistrantūros 
ir doktorantūros studijos. Šis dešimtmetis studijų srityje Fakultetui ypatingas 
nuolatiniu studijų kokybės tobulinimu, naujų studijų programų kūrimu ir 
įgyvendinimu, priėmimo į studijas ir studijų proceso kaita (3 lentelė). Statis-
tika informuoja apie ryškius studentų skaičiaus pokyčius. Bakalauro studijose 
2018 m., palyginti su 2009 m., studentų skaičius sumažėjo beveik 60-čia procen-
tų. Tai lėmė sprendimus atsisakyti kai kurių studijų programų, o magistrantūros 
studijose studentų skaičius sistemingai augo – 2018 m. jų buvo 65 procentais 
daugiau nei 2009 m.



FAKULTETO SIEKIAI IR DARBAI 2009–2018 METAIS 15

Daugiau kaip 60 metų Fakultete rengiami apskaitos ir finansų specialistai. 
Atsižvelgus į tarptautinių ekspertų rekomendacijas, verslo ir kitų socialinių 
partnerių siūlymus bei šiandienos iššūkius, programa nuolat peržiūrima ir 
atnaujinama. Iki 2010 metų programa vadinosi Žemės ūkio apskaita ir finansai. 
Ryškus programos turinio pakeitimas išplečiant jos absolventų žinias ir gebėji-
mus bei galimybes dirbti ne tik žemės ūkio verslo įmonėse, bet ir kitų krypčių 
versluose, viešojo sektoriaus ir pelno nesiekiančiose organizacijose suponavo 
poreikį keisti studijų programos pavadinimą. Nuo 2010 metų ši programa 
vadinasi Apskaitos ir finansų studijų programa. Šiuo metu jos absolventams 
suteikiamas dvigubas – apskaitos ir finansų bakalauro kvalifikacinis laipsnis. 
Pagal Apskaitos ir finansų studijų programą rengiami būsimieji apskaitos 
profesionalai, gebantys tvarkyti apskaitą ir valdyti finansus, atlikti finansinės 
būklės ir veiklos efektyvumo analizę, ieškoti investicijų galimybių bei pagrįsti 
jų finansavimo sprendimus. Tai unikali studijų programa, sujungusi dvi darbo 
rinkoje paklausias apskaitos ir finansų studijų kryptis. Programai būdingas 
tarpdiscipliniškumas ir taikomasis pobūdis, nes ugdomas sisteminis požiūris į 
apskaitą ir finansus. Aukštas Apskaitos ir finansų studijų programos absolventų 
įsidarbinimo lygis rodo gerą studijų kokybę, svarbą ir specialistų poreikį darbo 
rinkoje, liudija, kad studijų programos suteikiamos profesinės kompetencijos 
tenkina potencialius darbdavius, studijų programos struktūra, turinys ir taikomi 
mokymo bei mokymosi metodai suteikia šiandieniam verslui būtinų apskaitos 
ir finansų žinių bei gebėjimų.

Analogišku pavadinimu – Apskaita ir finansai – magistrantūros studijų pro-
gramai pasirinktas finansų krypties magistro laipsnis, atitinkamai suformuojant 
ir studijų programos turinį. Studijų programa parengta taip, kad studentai galėtų 
nuosekliai gilinti finansų žinias, siedami jas su bakalauro studijose įgytomis 
apskaitos, verslo valdymo žiniomis ir gebėjimais. Studentai įsisavina finansų 
teorijas, gilina žinias tokiose specifinėse srityse kaip verslo ir viešųjų finansų bei 
investicijų portfelio valdymas, išvestiniai finansiniai instrumentai, draudimas 
ir bankininkystė; studijuoja finansų ekonometriją kaip svarbų įrankį tyrimams 
atlikti; įgyja gebėjimų tarpdisciplininiams tyrimams ir veiklai studijuodami 
verslo strateginę vadybą, apskaitos teorijas, valdymo apskaitą. Tarptautinės 
įmonės pageidauja specialistų, kurie išmanytų tarptautinius apskaitos regla-
mentus,  finansų rinkas, tarptautinius finansus – tai taip pat studijuoja Apskaitos 



FAKULTETO SIEKIAI IR DARBAI 2009–2018 METAIS16

3 lentelė. Studentų skaičius Fakultete vykdomose studijų programose

Studijų programos

Metai

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

Pirmosios pakopos (bakalauro) studijos

Žemės ūkio apskaita 
ir finansai / Apskaita 
ir finansai

876 800 699 548 470 443 425 378 319 243

iš to skaičiaus studen-
tai iš užsienio šalių – – – – – – – – – 6

Žemės ūkio 
ekonomika 576 494 401 248 164 121 93 66 38 21

iš to skaičiaus studen-
tai iš užsienio šalių – – – – – 1 1 – – –

Žemės ūkio verslo 
vadyba / Inovaty-
vaus ūkininkavimo 
vadyba

293 270 229 171 151 141 120 91 67 27

Kaimo plėtros 
administravimas 275 262 259 250 287 222 208 170 185 94

iš to skaičiaus studen-
tai iš užsienio šalių – – – 46 82 42 52 40 90 24

Logistika ir prekyba – – – 54 148 311 442 472 435 399
iš to skaičiaus studen-
tai iš užsienio šalių – – – – 1 1 2 2 1 6

Kultūros ir turizmo 
vadyba – – – – – 21 42 3 53 21

Kaimo plėtros 
vadyba – – – 7 7 – – – – –

iš to skaičiaus studen-
tai iš užsienio šalių – – – – – – – – 17 –

Taikomoji ekonomi-
ka ir verslo analizė – – – – – 10 12 16 13 9

Iš viso 2 020 1 826 1 588 1 278 1 227 1 269 1 342 1 228 1 110 814

Antrosios pakopos (magistrantūros) studijos

Žemės ūkio buhal-
terinė apskaita ir 
finansai / Apskaita ir 
finansai

49 78 86 68 103 115 116 104 95 92



FAKULTETO SIEKIAI IR DARBAI 2009–2018 METAIS 17

ir finansų studijų programos magistrantai. Šios studijų programos absolventų 
darbo geografija labai plati. Jie dirba finansininkais, finansų skyrių vadovais, 
buhalteriais pirminės žemės ūkio ir apdirbamosios pramonės gamybos, žemės 
ūkio ir su žemės ūkio veikla susijusių produktų prekybos organizacijose, žemės 
ūkio gamybos, prekybos ir apdirbimo įmonių susivienijimuose, kooperatyvuose.

Šiandienių žemės ūkio verslo aktualijų padiktuoti studijų programos turinio 
pokyčiai lėmė ir kitos unikalios studijų programos – bakalauro studijų progra-
mos Žemės ūkio verslo vadyba – pavadinimo pakeitimą. Atsižvelgus į potencialių 
darbdavių rekomendacijas, sutelkus dėmesį į žemės ūkio verslo inovacijas ir jų 
vadybą, ši programa pavadinta Inovatyvaus ūkininkavimo vadyba. Programa 
skirta parengti šiuolaikinių ūkių „įpėdinius“, ūkių vadybininkus, suteikiant jiems 
verslo vadybos bakalauro kvalifikacinį laipsnį. Studijų programoje Inovatyvaus 
ūkininkavimo vadyba stengiamasi išlaikyti pusiausvyrą tarp fundamentinio ir 
praktinio parengimo. Fundamentinis parengimas leidžia geriau pažinti žemės 
ūkio ir jo verslo specifiką, ūkininkavimo sistemas, ūkio vadybos pagrindus, o 
praktinis parengimas leidžia tvarkyti ūkį ir jo išteklius, plėtoti veiklas, palaikyti 
aukštą technologinį lygį, įsitraukti į kooperaciją, užtikrinti ilgalaikį konkuren-
cingumą. Programa skirta rengti modernių ūkių vadybininkus, bet, susiklosčius 
su ūkininkavimu nesusijusioms karjeros aplinkybėms, absolventai gali dirbti 

Studijų programos

Metai

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

iš to skaičiaus studen-
tai iš užsienio šalių – – – – 2 2 2 – – –

Žemės ūkio 
ekonomika 49 58 58 57 59 52 56 53 47 50

Žemės ūkio verslo 
vadyba 52 52 58 51 56 47 50 46 47 52

Kaimo plėtros 
administravimas 33 35 37 39 35 36 51 60 52 52

iš to skaičiaus studen-
tai iš užsienio šalių – – – – 1 1 8 23 19 15

Verslo logistika – – – – – – 16 30 42 57
Iš viso 183 223 229 215 253 250 289 293 283 303

Šaltinis: EVF ir BPF ataskaitos.



FAKULTETO SIEKIAI IR DARBAI 2009–2018 METAIS18

vadybinį darbą įvairiose verslo įmonėse, viešojo administravimo įstaigose, ku-
riose reikia išmanyti žemės ūkio ir jo verslo ypatumus. 

Žemės ūkio verslo vadybos magistrantūros studijų programa orientuota į 
aukščiausio lygio žemės ūkio verslo vadybininkų ir karjeros specialistų, geban-
čių perimti naujausią verslo pasaulio patirtį, vykdyti taikomuosius tyrimus, 
analizuoti ir priimti atsakingus sprendimus žemės ūkio ir jo infrastruktūros 
organizacijų strateginėje vadyboje, rengimą. Studijų programos pagrindinis 
tikslas – parengti vadybiniam darbui žemės ūkio verslo ir jo infrastruktūros or-
ganizacijose verslo vadybos magistrus, gebančius pagrįsti, priimti ir įgyvendinti 
šio verslo vystymo sprendimus atsižvelgus į žemės ūkio ypatumus ir įvertinus 
didėjančio dinamiškumo, neapibrėžtumo, globalumo ir klimato kaitos sąlygas. 
Studijuodami pagal Žemės ūkio verslo vadybos magistrantūros studijų programą 
studentai geba vykdyti mokslinius tyrimus, atlikti verslo subjektų funkcionavimo 
sąlygų, būdų ir formų, kuriamų struktūrų ir procesų bei taikomų priemonių 
ekonominį ir vadybinį vertinimą, tirti ir prognozuoti verslo tendencijas, for-
muoti verslo strategijas. 

Fakultete sėkmingai vykdomos bakalauro ir magistrantūros studijų progra-
mos Kaimo plėtros administravimas, suteikiančios absolventams atitinkamai 
viešojo administravimo bakalauro ir magistro kvalifikacijas. Šios programos 
vykdomos tiek lietuvių, tiek anglų kalba. Abiejų pakopų Kaimo plėtros adminis-
travimo studijų programų vykdymo poreikį sąlygoja: spartūs Lietuvos ir ES kai-
mo vietovių ekonominiai ir socialiniai pokyčiai, reikalaujantys daugiau dėmesio 
skirti viešojo administravimo sistemos efektyvumui, kaimo gyventojų gyvenimo 
kokybei, partnerystei ir bendruomeniškumui; nepakankami kaimo gyventojų ir 
savivaldos institucijų gebėjimai valdyti kokybinius ir kiekybinius kaimo vietovių 
pokyčius šiuolaikinėmis sąlygomis; poreikis pertvarkyti kaimo ekonominę vei-
klą, optimizuojant užimtumą žemės ūkyje ir didinant užimtumą vietos ištekliais 
grindžiamuose kaimo versluose; didelė ES finansinė parama kaimo plėtrai ir 
nepakankami kaimo vietovių žmogiškieji ištekliai ją absorbuoti. Kaimo plėtros 
administravimo bakalauro studijų studentai mokosi analizuoti, vertinti kaimo 
plėtros aplinką, kaimo vietovių ir regionų išteklius, rengti įvairių valdymo lyg-
menų plėtros strategijas, viešąsias programas ir projektus, inicijuoti, valdyti ir 
prognozuoti kaimo plėtros socialinius ir ekonominius pokyčius, vertinti darnią 
kaimo plėtrą, grindžiamą gamtos, agronomijos ir inžinerijos mokslų žiniomis. 



FAKULTETO SIEKIAI IR DARBAI 2009–2018 METAIS 19

Baigusiems Kaimo plėtros administravimo bakalauro studijas studentams sutei-
kiamas viešojo administravimo bakalauro kvalifikacinis laipsnis. 

Magistrantūros studijų programą Kaimo plėtros administravimas baigę vie-
šojo administravimo magistrai – tai aukščiausios kvalifikacijos kaimo plėtros 
administratoriai, inovatyvūs, sprendimus pagrindžiantys moksliniais ir taiko-
maisiais tyrimais, turintys teorinių ir analitinių viešojo administravimo žinių 
bei gebantys formuoti bei įgyvendinti kaimo vystymosi politikos ir strateginio 
valdymo sprendimus. Įgiję magistro kvalifikacinį laipsnį absolventai gali dirbti 
kaimo plėtros vadybininko, administratoriaus, konsultanto darbą šalies kaimo 
plėtros viešojo valdymo, žemės ūkio ir kaimo plėtros konsultavimo institucijose, 
savivaldybių administracijose ir jų įstaigose, seniūnijose, viešosiose ir biudže-
tinėse įstaigose, įgyvendinančiose kaimo plėtros ir regioninę politiką, vietos 
veiklos grupėse, kaimo bendruomenių organizacijose, kitose nevyriausybinėse 
organizacijose, įgyvendinančiose kaimo plėtros projektus. Išskirtinė šios progra-
mos savybė – labai aukštas jos tarptautiškumas. Išskirtinai šią studijų programą 
studijuoti renkasi užsienio šalių jaunimas. Kita vertus, nors pastaraisiais metais 
tarp Fakulteto studentų nepopuliaru vykti dalinių studijų į užsienio universite-
tus, pastebima tendencija, kad tarp išvykstančiųjų daugiausia yra būtent pagal 
šias studijų programas studijuojančio jaunimo.

Bakalauro studijų programa Žemės ūkio ekonomika Fakultete dažnai pava-
dinama motinine programa. Tai pati seniausia, pirmoji pradėta vykdyti studijų 
programa. Deja, dėl mažo pageidaujančiųjų studijuoti skaičiaus nuo 2014 m. 
atsisakyta vykdyti priėmimą į šią studijų programą. Tuo pačiu metu sėkmingai 
vykdomas priėmimas į magistrantūros studijų programą Žemės ūkio ekonomika 
liudija autentiškų, specializuotų magistrantūros studijų programų sėkmę. Ma-
gistrantūros studijų programa Žemės ūkio ekonomika skirta išplėsti žinias apie 
ekonominių žemės ūkio, apdirbamosios maisto, pluošto ir bioenergijos sistemų 
veikimą bei ugdyti gebėjimus, reikalingus profesinėje veikloje sprendžiant 
ekonomikos teorines ir praktines problemas kintančiomis žemės ūkio, maisto, 
pluošto ir bioenergetikos produktų gamybos, rinkų ir žemės ūkio bei kaimo 
vystymosi politikos sąlygomis. Žemės ūkio ekonomikos magistrantūros studijų 
programa yra autentiška, nes kituose Lietuvos universitetuose vykdomos ekono-
mikos krypties magistrantūros studijų programos neaprėpia žemės ūkio verslo, 
jame naudojamų išteklių, žemės ūkio ir maisto produktų rinkų ir agrarinės 



FAKULTETO SIEKIAI IR DARBAI 2009–2018 METAIS20

politikos specifikos. Baigusiems šią studijų programą suteikiamas socialinių 
mokslų magistro kvalifikacinis laipsnis. Šios magistrantūros studijų programos 
absolventai dažniausiai dirba ekonomistais-analitikais-planuotojais žemės ūkio, 
apdirbamosios maisto, pluošto ir bioenergijos gamybos bei ją aptarnaujančiose 
įmonėse, įstaigose ir organizacijose, konsultantais verslo ir viešosiose organiza-
cijose, žemės ūkio ir kaimo plėtros politikos vykdytojais ir formuotojais valdžios 
institucijose, mokslininkais ir dėstytojais aukštosiose ir profesinėse mokyklose. 

Fakulteto administracija ir pedagogai nuolat stengiasi atsižvelgti į laikme-
čio iššūkius, verslo poreikius. Viena iš galimybių tai padaryti – kurti ir vykdyti 
naujas studijų programas, kurios atitiktų šiandienos reikalavimus, rengti kon-
kurencingus ir darbdavių poreikius atitinkančius absolventus. Šio darbo rezul-
tatas – įregistruotos ir pradėtos vykdyti naujos studijų programos. Ne visos jos 
buvo sėkmingos, todėl galima pasidžiaugti šiandien Fakultete populiariausia, 
nuo 2012 m. vykdoma  bakalauro studijų programa Logistika ir prekyba, kurią 
baigusiems suteikiamas verslo vadybos bakalauro kvalifikacinis laipsnis. Jos 
populiarumui neturėjo didelės reikšmės net ryškus vidurines mokyklas baigian-
čiųjų, t. y. potencialių stojančiųjų, skaičiaus sumažėjimas. Šios studijų programos 
tikslas – rengti verslo specialistus, turinčius naujausių ir aktualių logistikos bei 
prekybos verslo mokslo žinių, praktinių įgūdžių, suvokiančius pagrindines ša-
lies ir tarptautines logistikos sistemas, gebančius valdyti logistikos technologinį 
procesą, pasitelkti pažangiausius pardavimo, rinkodaros, logistikos, vadybos 
metodus ir naujausias elektroninės prekybos bei komunikavimo technologijas, 
įkurti privačią prekybos ar logistikos įmonę ir jai vadovauti. Bakalauro studijų 
sėkmė paskatino parengti magistrantūros studijų programą Verslo logistika, kuri 
pradėta vykdyti 2015 m. Absolventų sėkmė įsidarbinant ir palankūs darbdavių 
atsiliepimai liudija šios studijų krypties pasirinkimo teisingumą.

2014–2015 studijų metai Fakultetui buvo ypatingi tuo, kad pradėtos vykdyti 
net dvi naujos bakalauro studijų programos. Tai – Kultūros ir turizmo vadyba 
bei Taikomoji ekonomika ir verslo analizė. Kultūros ir turizmo vadybos studijų 
programos privalumas – rengiamo vadybininko universalumas, jo gebėjimas in-
tegruotai organizuoti veiklą mikro- ir makroregionų lygmenyje (etnografiniuose 
regionuose, savivaldybėse, nacionaliniuose ir regioniniuose parkuose, bendruo-
menėse, turizmo maršrutuose ir t. t.), kuriame kultūros ir turizmo vadybos 
žinovų poreikis vis didėja. Baigę Kultūros ir turizmo vadybos studijų programą 



FAKULTETO SIEKIAI IR DARBAI 2009–2018 METAIS 21

absolventai turi galimybę dirbti Europos Sąjungos institucijose, centrinės val-
džios ir nacionalinėse įstaigose, turizmo informacijos centruose, savivaldybėse, 
muziejuose ir kitose kultūros įstaigose, kaimo turizmo sodybose, verslo įmonėse, 
kurti kultūros bei turizmo veiklos verslą. Kultūros ir turizmo vadybos studijų 
programos komitetas, siekdamas įtraukti į programos tobulinimo veiklas tiek 
Lietuvos, tiek užsienio socialinius partnerius ir didinti programos žinomumą bei 
tolesnę jos plėtrą, artimiausioje ateityje planuoja parengti magistrantūros studijų 
programą. Šios programos vykdymo pasirinkimas atspindi Fakulteto požiūrį į 
būtinumą spręsti ne tik ekonomines, bet ir kultūrines regionų plėtros programas.

Studijų programa Taikomoji ekonomika ir verslo analizė – specializuota stu-
dijų programa, kuria siekiama ugdyti ekonominį analitinį studento mąstymą, 
suteikti žinių ir išugdyti gebėjimus analizuoti verslo išteklius bei procesus, rengti 
ir įgyvendinti verslo planus, prognozuoti ir vertinti verslo procesų eigą bei re-
zultatus, analizuoti, vertinti ir ekonomiškai pagrįsti strateginių verslo sprendimų 
alternatyvas, organizuoti verslą, inicijuoti ir diegti inovacijas. Sumenkus stojan-
čiųjų susidomėjimui, 2017 ir 2018 m. neįvyko priėmimas į šią studijų programą.

2016–2018 m. Fakultete parengta ir pateikta išoriniam vertinimui antrosios 
pakopos vadybos krypties jungtinė tarptautinė studijų programa anglų kalba 
Agri-food business management (liet. Žemės ūkio ir maisto verslo vadyba). Ši pro-
grama – Aleksandro Stulginskio universiteto, Latvijos žemės ūkio universiteto ir 
Estijos gyvybės mokslų universiteto bendradarbiavimo rezultatas. Mūsų Fakul-
teto prodekano doc. Bernardo Vaznonio ir prof. Rimanto Dapkaus idėją rengti 
bendrą studijų programą kolegos latviai ir estai palaikė labai aktyviai. Programa 
suformuota taip, kad į ją būtų integruota tai, kuo kiekvienas universitetas yra sti-
priausias. Kolegos estai stiprūs bioekonomikos, agroverslo lyderystės, atsakingo 
verslo, organizacinės kultūros, kooperacijos, žmogiškųjų išteklių valdymo srityse, 
todėl šios žinios ir gebėjimai bus ugdomi Estijos gyvybės mokslų universitete. 
Latvijos žemės ūkio universitete studentai studijuos tarptautinį marketingą, 
komunikaciją, tarptautinę rinkodarą, maisto grandinės valdymą, inovatyvias 
maisto sistemas. Mūsų fakulteto dėstytojai atsakingi už investicijų planavimo ir 
vertinimo, verslo strateginės vadybos, finansų valdymo bei valdymo apskaitos 
ir kontrolės žinių perteikimą šios programos studentams. Programa sulaukė 
aktyvaus verslo atstovų palaikymo. UAB „Dojus agro“ įmonių grupių vadovo 
Donato Dailidės komentaras: „Stiprių verslo profesionalų, turinčių vadybos, o 



FAKULTETO SIEKIAI IR DARBAI 2009–2018 METAIS22

kartu ir žemės ūkio srities žinių poreikis darbo rinkoje šiuo metu yra labai di-
delis, todėl iniciatyvą sukurti tarptautinę studijų programą „Agri–food business 
management“ vertiname labai palankiai ir patys prisidėjome savo siūlymais jos 
kūrimo procese. Šios programos turinys neabejotinai labai aktualus šių dienų 
verslo pasaulyje. Jis suteiks galimybę jaunam žmogui pasisemti profesinių žinių 
bei patirties iš visų trijų Baltijos šalių žemės ūkio krypties universitetų dėstytojų, 
praplėsti akiratį, įgyti darbo užsienio šalių rinkose patirties“. Studijų programa 
įvertinta išorinių ekspertų ir akredituota 2018 m. Studijų programos vykdymo 
pradžia planuota 2018 m. rugsėjo 1 d., bet dėl optimalaus studentų skaičiaus 
studijas pradėta vykdyti 2019 m. pavasarį.

Studijų programų įvairovė, jų kaita, nuolatinis atnaujinimas glaudžiai susiję 
su Fakulteto absolventų poreikiu darbo rinkoje (4 lentelė). Apskaitos ir finansų 
(tiek bakalauro, tiek magistrantūros) studijų programos absolventai teisėtai gali 
vadintis populiariausiais tarp darbdavių. Jų įsidarbinimas pirmaisiais metais po 
studijų baigimo kai kuriais metais siekia net 90 procentų. Tiesa, reikia atkreipti 
dėmesį, kad didelė jų dalis įsidarbina dar studijuodami. Kaip jau minėta, tarp 
stojančiųjų populiariausia yra bakalauro studijų programa Logistika ir prekyba. 
Įsidarbinimo požiūriu ji taip pat yra tarp pirmaujančiųjų, nes įsidarbina apie 

4 lentelė. Fakulteto absolventų paklausa darbo rinkoje

Rodikliai
Studijų programos ir metai

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Bakalauro studijų programa Žemės ūkio buhalterinė apskaita ir finansai / Apskaita ir finansai

Absolventų skaičius 148 145 137 49 67 54 42 38

Dirba ir tęsia 
studijas, proc. 11,5 4,1 8,8 10,2 7,5 7,4 11,9 13,2

Dirba, proc. 78,4 73,8 77,4 77,6 76,1 92,6 76,2 84,2

Įsidarbino pirmą 
kartą, proc. 31,8 20 14,6 26,5 14,9 14,8 2,4 18,4

Magistrantūros studijų programa Apskaita ir finansai

Absolventų skaičius 15 14 12 16 6 12 9 8

Dirba, proc. 100 92,9 83,3 81,3 83,3 91,7 88,9 87,5

Įsidarbino pirmą 
kartą, proc. 13,3 21,4 25 12,5 x x x x



FAKULTETO SIEKIAI IR DARBAI 2009–2018 METAIS 23

Rodikliai
Studijų programos ir metai

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Bakalauro studijų programa Žemės ūkio ekonomika

Absolventų skaičius 112 96 89 23 31 9 9 6

Dirba ir tęsia 
studijas, proc. 15,2 16,7 7,9 13 9,7 x 11,1 x

Dirba, proc. 67,9 66,7 66,3 65,2 48,4 55,6 55,6 33,3

Įsidarbino pirmą 
kartą, proc. 27,7 27,1 16,9 30,4 6,5 x x x

Magistrantūros studijų programa Žemės ūkio ekonomika

Absolventų skaičius 15 17 7 13 5 7 11 5

Dirba, proc. 86,7 88,2 57,1 84,6 80 100 100 80

Įsidarbino pirmą 
kartą, proc. 6,7 29,4 x 15,4 x x x x

Bakalauro studijų programa Žemės ūkio verslo vadyba / Inovatyvaus ūkininkavimo vadyba

Absolventų skaičius 60 48 36 13 15 20 6 29

Dirba ir tęsia 
studijas, proc. 8,3 2,1 5,6 x 26,7 15 x x

Dirba, proc. 63,3 62,5 66,7 61,5 80 55 66,7 65,5

Įsidarbino pirmą 
kartą, proc. 16,7 22,9 16,7 x 20 20 x 3,4

Magistrantūros studijų programa Žemės ūkio verslo vadyba

Absolventų skaičius 13 15 10 15 5 8 5 5

Dirba, proc. 84,6 66,7 80 100 60 75 100 60

Įsidarbino pirmą 
kartą, proc. 15,4 13,3 x 6,7 x x x x

Bakalauro studijų programa Kaimo plėtros administravimas

Absolventų skaičius 46 45 21 26 25 33 39 11

Dirba ir tęsia 
studijas, proc. 15,2 13,3 14,3 19,2 12 3 10,3 27,3

Dirba, proc. 58,7 64,4 76,2 69,2 72 42,4 41 63,6

Įsidarbino pirmą 
kartą, proc.

23,9 22,2 4,8 15,4 24 12,1 5,1 x



FAKULTETO SIEKIAI IR DARBAI 2009–2018 METAIS24

Rodikliai
Studijų programos ir metai

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Magistrantūros studijų programa Kaimo plėtros administravimas

Absolventų skaičius 9 11 10 7 5 8 8 12

Dirba, proc. 77,8 63,3 90 85,7 100 100 75 66,7

Įsidarbino pirmą 
kartą, proc.

77,8 x 20 14,3 x x x 8,3

Bakalauro studijų programa Logistika ir prekyba

Absolventų skaičius x x x x x 31 42 68

Dirba ir tęsia 
studijas, proc.

x x x x x 3,2 7,1 4,4

Dirba, proc. x x x x x 71 59,5 70,6

Įsidarbino pirmą 
kartą, proc.

x x x x x 9,7 9,5 5,9

Magistrantūros studijų programa Verslo logistika

Absolventų skaičius x x x x x 5 7 20

Dirba, proc. x x x x x 80 100 18

Įsidarbino pirmą 
kartą, proc.

x x x x x x x 5

Bakalauro studijų programa Kultūros ir turizmo vadyba

Absolventų skaičius x x x x x x x 11

Dirba ir tęsia 
studijas, proc.

x x x x x x x x

Dirba, proc. x x x x x x x 54,5

Bakalauro studijų programa Taikomoji ekonomika ir verslo analizė

Absolventų skaičius x x x x x x x 3

Dirba ir tęsia 
studijas, proc.

x x x x x x x x

Dirba, proc. x x x x x x x 66,7

Šaltinis: https://karjera.lt/web/guest/stebesenos-duomenys.



FAKULTETO SIEKIAI IR DARBAI 2009–2018 METAIS 25

70 proc. absolventų. Šios programos studijų vienas ypatumų yra tai, kad labai 
daug studentų, pasibaigus profesinės veiklos praktikai, kurią jie atlieka trečio 
kurso pabaigoje, lieka dirbti tose pačiose organizacijose. 60–70 proc. įsidarbi-
nimo lygis būdingas ir Kaimo plėtros administravimo bakalauro bei magistran-
tūros studijų programoms. Taigi, Fakultete vykdomos studijų programos yra 
populiarios, o jų absolventai – paklausūs darbo rinkoje.

Įgyvendindamas mokymosi visą gyvenimą principą, taip pat siekdamas 
didinti Fakulteto studijų programų žinomumą ir sudaryti sąlygas įgyti reikiamų 
žinių asmenims, kurie dėl tam tikrų priežasčių negali to padaryti studijuodami 
bakalauro ar magistrantūros studijose, Fakultetas vykdo papildomąsias ir dalines 
studijas. Papildomosiose studijose pagal Fakulteto parengtą studijuojamų dalykų 
sąrašą dažniausiai studijuoja profesines bakalauro studijas baigę ar bebaigian-
tys (studijuojantys paskutiniame kurse) studentai, kurie pageidauja toliau tęsti 

Diplomų įteikimo šventė 2013 m.



FAKULTETO SIEKIAI IR DARBAI 2009–2018 METAIS26

studijas pagal Fakulteto kuruojamas magistrantūros studijų programas. Pasta-
raisiais metais šias studijas baigia po 30–35 studentus. Deja, ne visi jie ryžtasi 
toliau studijuoti magistrantūroje. Dalinės studijos populiarios tarp asmenų, 
kuriuos domina konkretus (-ūs) dalykas (-ai) ir kurie nesiekia gauti formalaus 
išsilavinimo. Tokioms studijoms populiariausi yra atskiri Logistikos ir prekybos 
bei Apskaitos ir finansų studijų programų dalykai.

Analizuojant Fakultete vykdomas studijas negalima nepaminėti vieno svar-
baus faktoriaus – studijos visiškai atitinka universitetinėms studijoms keliamus 
reikalavimus, nes yra pagrįstos mokslinių tyrimų rezultatais. Net 95  proc. 
Fakultete dirbančių dėstytojų dėstomi dalykai atitinka jų vykdomą mokslinių 
tyrimų sritį. Fakultetas deda visas pastangas, kad studentams būtų sudarytos 
kuo palankesnės sąlygos studijuoti: atnaujintos auditorijos, aprūpintos būtina 
kompiuterine ir demonstracine įranga, erdvi šiuolaikiška biblioteka, asmeninių 
dėstytojų konsultacijų galimybės. Magistrantūros studijos vykdomos iš dalies 
nuotoliniu būdu – medžiaga skelbiama MOODLE sistemoje. Be to, ši sistema 
leidžia bendrauti ir diskutuoti su dėstytoju per atstumą. Dirbantiems studen-
tams tai labai palanku. Pagal šią sistemą studijuoja ir studentai iš užsienio šalių. 
Nors šiuolaikinės informacinės technologijos sudaro plačias galimybes dalintis 
informacija, ji lengvai pasiekiama internete, studentai mielai naudojasi dėsty-
tojų parengtomis metodinėmis priemonėmis. Ypač produktyvūs buvo 2009 m., 
kai prof.  Vilija Aleknevičienė išleido vadovėlį „Įmonės finansų valdymas“, o 
prof. Danutė Zinkevičienė, doc. Aurelija Kustienė ir lekt. Danutė Strazdienė – 
mokomąsias knygas. 2011 m., vykdant verslumo ugdymo projektą, prof. Vilija 
Aleknevičienė, prof. Neringa Stončiuvienė ir lekt. Danutė Strazdienė kartu su 
kolegėmis iš Lietuvos imitacinių įmonių centro „Simulith“ Rima Bačiulyte ir 
Vilma Morkūniene parengė metodines rekomendacijas studentams ir vadovams 
darbui imitacinėje verslo praktinio mokymo įmonėje. Doc. Lina Šarlauskienė, 
bendradarbiaudama su kolegėmis iš Kauno technologijos universiteto, Klaipėdos 
universiteto, Lietuvos edukologijos universiteto, Šiaulių universiteto, Lietuvos 
mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekos, parengė dvi mokomąsias knygas, 
skirtas naudotis elektroniniais mokslo ištekliais, valdyti informaciją ir užtikrinti 
mokslo darbų kokybę (2014). Mokomąsias knygas ir metodinius patarimus 
studentų darbui parengė prof. Astrida Miceikienė ir doc. Albina Novošinskienė 
(2010, 2014), doc. Linas Stabingis (2010), lekt. Neringa Ramanauskė (Čepaitienė) 



FAKULTETO SIEKIAI IR DARBAI 2009–2018 METAIS 27

ir doc.  Valerija Vinciūnienė (2010), prof.  Vilma Atkočiūnienė (2013, 2014),  
lekt. Evaldas Serva, doc. Juozas Kirstukas, doc. Bernardas Vaznonis ir lekt. Ro-
landas Rakštys (2013), prof. Vlada Vitunskienė (2013), doc. Daiva Makutėnienė 
(2013), doc. Lina Šarlauskienė (2014).

Fakulteto dėstytojai yra atviri bendradarbiauti studijų srityje su kitais univer-
sitetais, kolegijomis, gimnazijomis. Šiuo bendradarbiavimu skleidžiama geroji 
profesinė ir pedagoginė patirtis, bet kartu ir semiamasi idėjų, kaip gerinti studijų 
kokybę Fakultete.

2014 m. LR švietimo ir mokslo ministerija ir Lietuvos mokinių neformaliojo 
švietimo centras fakultetui pavedė organizuoti jubiliejinę 20-ąją respubliki-
nę mokinių ekonomikos ir verslo olimpiadą, į kurią pakviesti gabiausi šalies 
11–12 klasių bendrojo ugdymo mokyklų ir profesinio mokymo įstaigų moki-
niai. Fakulteto dėstytojai ir darbuotojai aktyviai dalyvavo rengiant užduotis, 
organizuojant olimpiados veiklas ir vertinant mokinių žinias. Docentai Daiva 
Makutėnienė ir Valdemaras Makutėnas už puikų 20-osios Lietuvos mokinių 
ekonomikos ir verslo olimpiados organizavimą buvo apdovanoti LR švietimo 
ir mokslo ministro padėkos raštais. 

Kolegiškai bendradarbiaujant dalyvaujama kitų universitetų bakalauro ir 
magistro baigiamųjų darbų komisijose, vykstama skaityti paskaitų. Savo patirtį 
ir pedagoginę kompetenciją Fakulteto dėstytojai sėkmingai panaudoja studijų 
projektuose. 2010–2015  m. vykdytas projektas „Aukštojo mokslo reforma 
biotechnologijų srityje: bakalauro-magistro studijų modernizavimas ir plėtra“. 
Jam vadovavo Rusijos Mendelejevo chemijos technologijų universitetas, koor-
dinatorė Lietuvoje – doc. Adelė Astromskienė. 2013–2014 m. vykdytam studijų 
projektui „SIRD Kaimo vystymo inovacijos ir darnumas“ vadovavo prof. Vilma 
Atkočiūnienė. Prof. Jonas Čaplikas subūrė komandą, kuri 2013–2016 m. sėk-
mingai vykdė tarptautinį studijų projektą „Agrarinio profilio studijų programų 
kokybės užtikrinimo sistemos plėtotė Rusijoje“. Šio projekto koordinatoriai buvo 
Slovakijos žemės ūkio universitetas Nitroje, o dalyviai – dešimt universitetų 
iš įvairių Europos šalių, daug mokslo ir verslo organizacijų Rusijoje. Projekto 
rezultatas – studijų programų kokybės užtikrinimo sistemos sukūrimas Rusijos 
aukštojo mokslo sistemoje. Prof. Audriui Gargasui koordinuojant, 2016–2018 m. 
Fakulteto dėstytojai dalyvavo vykdant tarptautinį projektą „QUAERE Kokybės 
vertinimo sistema Ukrainoje“. Šiuo projektu buvo sukurti pagrindai dabartinės 



FAKULTETO SIEKIAI IR DARBAI 2009–2018 METAIS28

Ukrainos aukštojo mokslo kokybės užtikrinimo sistemos reformai, parengtos 
priemonės, garantuojančios vidinių ir išorinių kokybės užtikrinimo sistemų 
veikimą.

Dėstytojų patirtį ir populiarumą atspindi jų pripažinimas bei vertinimas. 
Kiekvienais metais universitete skelbiami studijų priemonių konkurso laureatai, 
tarp kurių dažnai skamba mūsų Fakulteto dėstytojų pavardės. Laureato diplo-
mais, užėmus pirmąją vietą šiame konkurse, apdovanotos prof. Vilija Aleknevi-
čienė (2009, 2018), prof. Vilma Atkočiūnienė (2014), doc. Šviesa Leitonienė ir 
asist. Asta Bendaraitytė (2017). Antrosios vietos nugalėtojais šiame konkurse pa-
skelbti: prof. Jadvyga Ramanauskienė (2009), doc. Stasė Navasaitienė ir lekt. Rasa 
Merkienė (2012), lekt. Lina Šarlauskienė (2012), prof. Vlada Vitunskienė (2014), 
doc. Daiva Makutėnienė (2014), doc. Vida Čiulevičienė (2015). Garbinga trečiąja 
vieta studijų metodinių priemonių konkurse džiaugėsi prof. Feliksas Klupšas 
(2009), prof. Danutė Zinkevičienė ir prof. Astrida Slavickienė (2010), lekt. Da-
nutė Strazdienė (2010), prof. Vilma Atkočiūnienė, doc. Lina Marcinkevičiūtė, 
doc. Rūta Petrauskienė ir asist. Daiva Urmonienė (2011), prof. Vlada Vitunskienė 
(2013). Doc. Valdemaras Makutėnas 2009 m. išrinktas vienu iš dešimties geriau-
sių Lietuvos dėstytojų. Prof. V. Aleknevičienei už aktyvų dalyvavimą ERASMUS 
programoje ir indėlį plėtojant Lietuvos aukštojo mokslo tarptautiškumą 2012 m. 
pareikšta Švietimo mainų paramos fondo padėka. Prof. Danutė Zinkevičienė 
(2012), doc. Valdemaras Makutėnas (2013), prof. Vilma Atkočiūnienė (2014), 
lekt.  Renata Lukė (2015), doc.  Bernardas Vaznonis (2016), asist. Mindaugas 
Samuolaitis (2017) buvo nominuoti Fakulteto Metų dėstytojais.

Fakultetas visada pasižymėjo mokslinių tyrimų išskirtinumu tarp kitų uni-
versitetų ekonomikos ir vadybos fakultetų, nes jo darbuotojų moksliniai tyrimai 
visada buvo skirti žemės ūkio ekonomikai, žemės ūkio verslo vadybai, kaimo 
vystymui. 2009–2015  m. Fakulteto moksliniai tyrimai buvo vykdomi šiomis 
kryptimis:

 ■ Kaimo vietovių integruotas vystymasis (koordinatorė – prof.  Vilma 
Atkočiūnienė); 

 ■ Kaimo verslų ir jų infrastruktūros organizacijų vadyba (koordinatorė – 
prof. Jadvyga Ramanauskienė);

 ■ Apskaitos ir finansų sistemos (koordinatorė – prof. Danutė Zinkevičienė);
 ■ Darnaus žemės ūkio vystymasis (koordinatorė – prof. Vlada Vitunskienė); 



FAKULTETO SIEKIAI IR DARBAI 2009–2018 METAIS 29

 ■ Agrarinės ekonomikos minties raida ir ūkio transformacijos (koordinatorė – 
doc. Daiva Makutėnienė); 

 ■ Žemės ūkio ir kaimo plėtros viešojo administravimo sistemos (koordinato-
rius – prof. Jan Žukovskis);

 ■ Mokslinės pažangos rezultatų rinkodarinis ir ekonominis pagrindimas (ko-
ordinatorė – prof. Asta Raupelienė).

2016–2018 m. mokslinių tyrimų kryptys buvo koreguotos, patikslintos ir 
moksliniai tyrimai nukreipti šiomis pagrindinėmis kryptimis: 

 ■ Darnumas ir konkurencingumas žemės ūkyje bei maisto ir pluošto grandi-
nėse (koordinatorė – prof. Vlada Vitunskienė);

 ■ Apskaitos ir audito inovacijos globalizacijos ir šiuolaikinės vadybos kontekste 
(koordinatorė – prof. Neringa Stončiuvienė); 

 ■ Inovatyvių finansinių sprendimų modeliavimas (koordinatorė – prof. Vilija 
Aleknevičienė); 

 ■ Žemės ūkio ir kaimo verslų inovatyvi vadyba (koordinatoriai – prof. Au-
drius Gargasas, prof. Jonas Čaplikas); 

 ■ Kaimiškų vietovių integruotas vystymasis lokalumo ir globalumo kontekste 
(koordinatorė – prof. Vilma Atkočiūnienė);

 ■ Žemės ūkio ir kaimo plėtros administravimo sistemos valdymas darnumo 
požiūriu (koordinatorė – doc. Lina Marcinkevičiūtė).

Vykdydami mokslinius tyrimus Fakulteto darbuotojai rengia ir publikuoja 
mokslinius straipsnius, rengia, teikia atitinkamoms institucijoms konkursams, 
laimi ir vykdo mokslinius projektus, organizuoja tarptautines ir nacionalines 
mokslines konferencijas, seminarus. Mokslinės veiklos rezultatus atspindinti 
statistinė informacija pateikiama 5 lentelėje.

Kaip matyti, pastaraisiais metais žymiai padidėjo Fakulteto mokslinės 
produkcijos apimtys ir pagerėjo jų kokybė. Ankstesniais metais Fakultete buvo 
publikuota tik keletas straipsnių aukšto lygio mokslo žurnaluose („Clarivate 
Analytics WoS“) su citavimo indeksu, o šį dešimtmetį galima pasidžiaugti ne 
viena tokia publikacija. Gausiausiomis tokio lygio mokslinėmis publikacijomis 
išsiskiria Fakulteto dekanė prof.  Astrida Miceikienė, su bendraautoriais pa-
rengusi ir publikavusi 9 straipsnius, prof. Vilija Aleknevičienė (7 straipsniai), 
doc.  Ilona Kiaušienė (6 straipsniai), prof.  Rimantas Dapkus (5 straipsniai). 



FAKULTETO SIEKIAI IR DARBAI 2009–2018 METAIS30

5 lentelė. Fakulteto mokslinės veiklos rezultatai 2009–2018 metais*

Rodikliai
Metai

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

Parengta monografijų / 
mokslo studijų 1 1 – 1 1 3 2,4 1,7 1 1

Straipsniai „Clarivate Ana-
lytics WoS“ su IF ir „Sco-
pus“ su SNIP žurnaluose

– – – – – 2,75 – 2,9 4,5 6,8

Straipsniai kitose tarptau-
tinėse duomenų bazėse, 
įskaitant CA WOS ir „Sco-
pus“ be citavimo indekso 
bei „ISI proceedings“

45,1 34,4 42,5 53,8 38,5 42,5 11,6 24,4 31,5 15,2

Straipsniai kituose recen-
zuojamuose leidiniuose 18,1 41,0 2,5 23,3 11,8 38,6 29,0 53,12 37,8 45

Mokslo populiarinimo 
straipsniai 37 70 13 23 32 42 33 27 45 35

Pranešimai mokslinėse 
konferencijose Lietuvoje 47 48 52 50 59 90 55 68 68 46

Pranešimai mokslinėse 
konferencijose užsienyje 7 10 5 11 14 43 44 39 80 58

Organizuota mokslinių 
konferencijų, seminarų, 
diskusijų

8 10 6 9 10 8 11 19 15 18

* Publikacijų skaičius pateikiamas įvertinus Fakulteto darbuotojų indėlį.
Šaltinis: EVF ir BPF ataskaitos.

Nemažėja dėmesys ir kitoms mokslinėms publikacijoms – konferencijų leidi-
niuose, kitose tarptautinėse mokslinės informacijos duomenų bazėse referuo-
jamuose žurnaluose.

Fakulteto dėstytojai niekada nevengė pristatyti savo mokslinių tyrimų re-
zultatų mokslinėse konferencijose ir seminaruose. Pastebima tendencija, kad 
vis daugiau mokslininkų vyksta į konferencijas užsienyje, aplankydami ne tik 
kaimynines ar tolesnes Europos šalis (Baltarusija, Bulgarija, Bosnija ir Hercego-
vina, Čekijos Respublika, Italija, Ispanija, Latvija, Lenkija, Sakartvelas, Ukraina), 



FAKULTETO SIEKIAI IR DARBAI 2009–2018 METAIS 31

bet ir į kituose žemynuose (Japonija, Kanada, Kinija, Singapūras) vykstančias 
konferencijas. Fakulteto administracija visada skatino mokslininkų išvykas, 
o pastaraisiais metais šią veiklą skatina ir Lietuvos mokslo taryba, konkurso 
būdu skirdama finansavimą mokslininkų kelionėms į reikšmingas mokslines 
konferencijas.

Fakultetas pasižymi iniciatyvumu ir organizuoja įvairius mokslinius rengi-
nius – mokslines konferencijas, seminarus, diskusijas, mokslinės veiklos kursus. 
2003 m. tuomečio Fakulteto dekano prof. Jono Čapliko ir mokslininkų iniciatyva 
pradėta rengti tarptautinė mokslinė konferencija „Kaimo plėtra“ išaugo į didelį 
ir kokybišką universitetinį mokslo renginį, kas antri metai organizuojamą tarp-
tautinę mokslinę konferenciją. 2017 m. vykusioje aštuntojoje konferencijoje buvo 
350 dalyvių iš 35 šalių. Daug dėmesio visada sulaukia taip pat kas antri metai 
organizuojama tarptautinė mokslinė konferencija „Apskaita ir finansai“. 2018 m. 
vyko jau 11-oji konferencija, kurioje aktyviai dalyvavo ne tik mokslininkai, bet 
ir verslo bei šalies finansų politikos formavimo ir vykdymo organizacijų (Fi-
nansų ministerijos, Lietuvos banko, Valstybinės mokesčių inspekcijos) atstovai. 
Nuo 2006-ųjų Fakultete kas antri metai organizuojama konferencija „Lietuvos 
kaimo vietovių konkurencingumo stiprinimas“, skirta kaimo bendruomeninių 
organizacijų, mokslininkų ir studentų iniciatyvoms kaimo vystymui skelbti ir 
platinti. Šių konferencijų patirtis parodė, kad kaimo plėtros vadybos gerosios 
praktikos sklaida padeda priimti rezultatyvesnius Lietuvos kaimo vietovių 
konkurencingumo stiprinimo sprendimus. Kiekvienais metais Fakultete orga-
nizuojama mokslinė konferencija „Ekonomikos ir vadybos fakulteto mokslinių 
tyrimų rezultatai“, skirta informacijos apie pasiektus mokslo rezultatus sklaidai. 
Joje mokslinius pranešimus skaito Fakulteto mokslininkai, formuojamos ir 
pristatomos Fakulteto mokslinės veiklos kryptys. 

Mokslininkų idėjos, atskleidžiamos moksliniuose pranešimuose, negula į 
stalčių, bet yra publikuojamos. Fakultete leidžiami mokslo leidiniai, kuriuose 
mokslinių tyrimų rezultatus publikuoja tiek Lietuvos, tiek užsienio šalių moks-
lininkai. Seniausias Fakultete leidžiamas žurnalas yra tarptautinis recenzuoja-
mas mokslo žurnalas „Apskaitos ir finansų mokslas ir studijos: problemos ir 
perspektyvos“. Žurnalas pradėtas leisti 1998 m., jame buvo spausdinami mokslo 
straipsniai, parengti pagal mokslinėje konferencijoje „Apskaita ir finansai“ dary-
tus pranešimus. Nuo 2012 m. jis leidžiamas kaip savarankiškas mokslo žurnalas. 



FAKULTETO SIEKIAI IR DARBAI 2009–2018 METAIS32

Iki 2016 m. jis buvo leidžiamas kas antri metai, o šiuo metu parengiama po vieną 
numerį kiekvienais metais. Žurnalas referuojamas tarptautinėse duomenų bazė-
se. Tarptautinis recenzuojamas mokslo žurnalas „Vadybos mokslas ir studijos – 
kaimo verslų ir jų infrastruktūros plėtrai“ leidžiamas kartu su Lietuvos agrarinės 
ekonomikos institutu, yra referuojamas keliose tarptautinėse duomenų bazėse, 
tarp jų ir „Clarivate Analytics WoS“ duomenų bazėje. Žurnalas leidžiamas nuo 
1999 metų, 1999–2005 m. – vieną kartą, o nuo 2007 m. – keturis, penkis kartus 
per metus. Kasmetės mokslinės konferencijos „Lietuvos kaimo vietovių kon-
kurencingumo stiprinimas: geroji patirtis“ pranešimai publikuojami tokio pat 
pavadinimo leidiniuose.

Mokslo rezultatai nebūtų tokie solidūs, jei Fakulteto mokslininkai nevykdytų 
mokslinių projektų. Jų būta įvairių. Būtina paminėti tarptautinius mokslo pro-
jektus. Bendradarbiaujant su Bulgarijos, Ispanijos, Italijos, Jungtinės Karalystės, 
Prancūzijos, Rumunijos, Vengrijos mokslininkais vykdytas projektas „Naujos 
užimtumo galimybės siekiant užtikrinti kaimo gyventojų gyvenimo kokybę 
RuralJobs“ (2008–2010); projektas „Ryšių tarp ūkio modernizavimo, kaimo 
vystymosi ir atsparumo permąstymas didėjančios paklausos ir ribotų išteklių 
pasaulyje – RETHINK“ (2013–2016), kuriame iš viso dalyvavo keturiolikos 
šalių mokslininkai; Lietuvos ir Baltarusijos dvišalio bendradarbiavimo projektas 
„Socialinis verslumas kaip inovatyvios veiklos forma Lietuvoje ir Baltarusijoje“ 
(2015–2016), COST projektas, įtraukiantis 32 šalis „Saugos kultūra ir rizikos 
valdymas žemės ūkyje“ (2017–2021). Nacionaliniai mokslo projektai – tai 
Lietuvos mokslo tarybos, Žemės ūkio ministerijos, Ūkio ministerijos ar verslo 
užsakymu vykdomi projektai.

Tarp Fakulteto mokslininkų išryškėjo aiškūs lyderiai, gebantys telkti kolegas, 
vykdyti mokslinius projektus, rengti mokslines publikacijas. Aukštas Fakulteto 
mokslinės veiklos pasiekimas yra 2016 m. Lietuvos jaunųjų mokslininkų sąjun-
gos organizuojamo konkurso „Geriausia disertacija 2015“ laureato nominacija 
Jurgitai Baranauskienei už jos daktaro disertaciją „Viešųjų investicijų projektų 
kuriamos socialinės naudos kompleksinis vertinimas“. Geriausių laimėjimų 
moksle pasiekę mokslininkai ir / arba jų grupės dalyvauja universiteto mokslo 
darbų konkurse. Pasiekimus šiame konkurse atspindi laimėtos vietos, rektoriaus 
padėkos ir premijos. Antroji vieta šiame konkurse 2016 m. skirta mokslininkų 
grupei – prof. Neringai Stončiuvienei, prof. Danutei Zinkevičienei, lekt. Linai 



FAKULTETO SIEKIAI IR DARBAI 2009–2018 METAIS 33

Martirosianienei, o 2017 m. – prof. Astridai Miceikienei, doc. Vidai Čiulevičie-
nei, lekt. Jūratei Savickienei, doc. Laurai Girdžiūtei. Trečiąją vietą šiame kon-
kurse 2012 m. užėmė prof. Astrida Slavickienė, 2013 m. – mokslininkų grupė 
prof. Jadvyga Ramanauskienė, prof. Audrius Gargasas, doc. Adelė Astromskienė, 
lekt. Rasa Rukuižienė, 2015 m. – autorių kolektyvas lekt. Alvydas Aleksandravi-
čius, prof. Vilma Atkočiūnienė, doc. Ilona Kiaušienė, doc. Gintarė Vaznonienė, 
lekt. Rasa Pakeltienė. Prof. Astrida Slavickienė ketvirtąja mokslo darbų konkurso 
vieta pagerbta 2012 m., o prof. Vilija Aleknevičienė – 2013 m.

Nepaliekami nuošalyje nuo mokslinės veiklos ir Fakulteto studentai. Jie nuo-
lat skatinami ugdyti mokslinės veiklos įgūdžius ir siekti kuo aukštesnių rezultatų. 
Moksliniai tyrimai atliekami ir tiesiogiai studijų metu. Tokių studijų dalykų, 
kuriuos studijuojant I ir II pakopos studentai atlieka mokslinius tyrimus, dalis 
yra 40 procentų visų Fakultete dėstomų dalykų. Kiekvienais metais Fakultete 
organizuojami studentų mokslo darbų konkursai, kuriuose vertinami magistro 
ir bakalauro studijų baigiamieji, kursiniai darbai, profesinės veiklos ir inovacijų 
praktikų ataskaitos. Šis konkursas atskleidžia ne tik studentų pasiekimus, bet ir 
dėstytojų gebėjimą ugdyti jaunųjų mokslininkų kartą. Kaip pabrėžiama ASU 
rektoriaus kasmetėse universiteto veiklos ataskaitose, mūsų Fakulteto studentai 
kasmet perskaito daugiausia mokslinių pranešimų. Mokslinei veiklai vykdyti 
naudojamos tam skirtos LMT lėšos (vykdomi studentų moksliniai projektai), 
organizuojamos mokslinės konferencijos „Jaunasis mokslininkas“, „Moderni va-
dyba – kultūros politikos dalis“, inicijuojamos studentų mokslinės publikacijos. 

Visada malonu, kai veikla įvertinama už universiteto ribų. Lietuvos mokslų 
akademijos organizuojamame studentų mokslinių darbų konkurse kasmet daly-
vauja mūsų Fakulteto studentai. Džiugu prisiminti, kad šio konkurso laureatais 
yra tapę studentai: Monika Urbonaitė (2010, vadovė – prof. N. Stončiuvienė), 
Lina Blockytė (2012, vadovė – prof. V. Vitunskienė), Neringa Beniušytė-Gu-
rauskienė (2013, vadovė – prof. Vilija Aleknevičienė), Greta Kaminaitė (2017, 
vadovė – prof.  Vilma Atkočiūnienė). Ūkio ministerijos organizuojamuose 
magistro baigiamųjų darbų konkursuose sėkmingai dalyvavo ir laureatais tapo 
studentai: Lina Kilčiauskaitė (2010, vadovas – doc.  Juozas Kirstukas), Tadas 
Šaučiūnas (2015, vadovas – doc. Valdemaras Makutėnas), Monika Šveikienė 
(2017, vadovė – Vlada Vitunskienė). Lietuvos mokslo ir technikos draugijų aso-
ciacija organizuoja vadybos ir ekonomikos magistro baigiamųjų darbų konkursą, 



FAKULTETO SIEKIAI IR DARBAI 2009–2018 METAIS34

kuriame trečiąsias vietas laimėjo Fakulteto studentai Kristina Kajokaitė (2015, 
vadovė – doc.  Adelė Astromskienė) ir Edvardas Jonaitis (2017, vadovas –  
prof. Jonas Čaplikas).

Dar viena Fakulteto veiklos kryptis – mokslo žinių sklaida, jų praktinis 
pritaikymas, konsultacijos verslo atstovams. Tuo tikslu rengiami ir vykdomi 
taikomųjų tyrimų projektai verslo užsakymu, dalis mokslo projektų taip pat 
vykdomi integruojant į juos verslo atstovus arba, atvirkščiai, verslininkams pa-
kvietus Fakulteto darbuotojus, rengiami ir įgyvendinami konsultacijų (mokymų) 
projektai, organizuojami komerciniai kursai. Pagrindinė šių projektų iniciatorė 
ir vadovė yra Fakulteto dekanė prof. Astrida Miceikienė. Šioms veikloms ilius-
truoti paminėtini tokie projektai kaip „Ūkinės veiklos ekonominių kompetencijų 
ugdymas“ (2008–2010), „Ūkininkų ekonominės veiklos planavimo kompetencijų 
ugdymas“ (2010–2011), „Organizacinių ir metodinių sąlygų studentų verslumo 
gebėjimams ugdyti sukūrimas, naudojant verslo praktinio mokymo modelį“ 
(2010–2012), „Ūkinės veiklos buhalterinės apskaitos kompetencijų ugdymas“ 
(2011–2013), „Ekonominės veiklos kompetencijų ugdymas“ (2011–2015), 
„Žemės ūkio specialistų technologinių ir vadybinių kompetencijų tobulinimas“ 
(2012–2014), „Žemės ūkio verslininkų technologinių ir vadybinių kompetencijų 
tobulinimas“ (2015–2017). Šiais projektais stiprinami žemės ūkio ir kaimo dar-
buotojų gebėjimai bei įgūdžiai ekonomiškai efektyviai organizuoti ūkinę veiklą, 
valdyti finansus, konkuruoti rinkos sąlygomis. Vykdant šiuos projektus organi-
zuojami neformaliojo mokymo kursai visoje Respublikoje. Projektai prisideda 
prie mokslo žinių sklaidos ir kaimo gyventojų kvalifikacijos kėlimo. Aktyviausi 
šių projektų lektoriai yra prof. Astrida Miceikienė, lekt. R. Rakštys, prof. Julius 
Ramanauskas, doc. Jūratė Savickienė, lekt. Evaldas Serva, prof. Neringa Ston-
čiuvienė, doc. Bernardas Vaznonis, prof. Danutė Zinkevičienė.

Kaimo vystymui didelę teigiamą įtaką daro vietos veiklos grupės – jų ren-
giami ir vykdomi projektai, jų pagalba įgyvendinamos socialinės ir ekonominės 
priemonės, skirtos kaimo gyventojų gerovei. Fakulteto dėstytojai reikšmingai 
prisidėjo kuriant ir įgyvendinant vietos veiklos grupių vietos plėtros strategijas, 
keliant šių grupių veiklų dalyvių kvalifikaciją ir didinant jų aktyvumą. Šis tikslas 
buvo įgyvendintas vykdant konsultacinius projektus Alytaus, Jonavos, Kaišia-
dorių, Pasvalio, Šilalės rajonų vietos veiklos grupėse. Vykdant šiuos projektus 



FAKULTETO SIEKIAI IR DARBAI 2009–2018 METAIS 35

aktyviausiai dirbo lekt. Alvydas Aleksandravičius, prof. Vilma Atkočiūnienė, 
prof. Astrida Miceikienė, doc. Vytautas Pilipavičius, prof. Asta Raupelienė.

Fakultetas nuolat palaiko ir stiprina ryšius su Lietuvos ir užsienio mokslo 
institucijomis: rengia tarptautinių mokslo projektų paraiškas, vykdo tarptau-
tinius projektus, organizuoja bendrus mokslo renginius, rengia publikacijas, 
studijų programas. Tradiciškai glaudžiausi ryšiai palaikomi su Latvijos žemės 
ūkio universitetu, Estijos gyvybės mokslų universitetu, Krokuvos žemės ūkio 
universitetu (Lenkija), Hohenheimo universitetu (Vokietija), Gento universitetu 
(Belgija), Varmijos ir Mozūrijos universitetu Olštyne (Lenkija), Slovakijos žemės 
ūkio universitetu Nitroje, Vageningeno universitetu (Olandija) ir kt. Pastarai-
siais metais tapo ypač populiarūs studijų ir mokslo mainai pagal ERASMUS+ 
programą. 2018 m. mūsų Fakultete lankėsi mokslininkų iš Baltarusijos, Egipto, 
Estijos, Italijos, Japonijos, JAV, Latvijos, Lenkijos, Moldovos, Suomijos, Turkijos, 
Vengrijos, Vokietijos.

Studijų srityje tarptautinius ryšius stiprina jau tradiciniais tapę BOVA ma-
gistrantūros intensyviųjų studijų kursai „Darnus žemės ūkis kaimo vystymuisi“ 
(angl. „Sustainable agriculture for rural development“), kurių metu skaitomos 
teorinės paskaitos ir organizuojama ekskursija stebėti gerosios praktikos pavyz-
džius žemės ūkyje. Kursų pabaigoje studentai pristato darnaus kaimo vystymosi 
projektus. Paprastai sulaukiame dalyvių iš BOVA universitetų, taip pat NOVA 
atstovų. Dažniausiai kursų dalyviai atvyksta iš Latvijos, Estijos ir Suomijos. 
Pastaruoju metu daugiausia studentų sulaukiame iš Pietų Suomijos ir Estijos 
gyvybės mokslų universitetų. Tris kursų dienas vyksta intensyvus teorinių pas-
kaitų klausymas, kurių metu kompetentingi dėstytojai iš Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos skaito paskaitas darnaus žemės ūkio ir  kaimo vystymosi tematika. Kartais 
atvyksta kviestinių dėstytojų iš kitų Europos šalių. Kursų metu viena diena  ski-
riama gerosios praktikos pavyzdžių stebėsenai ir analizei, kai ekskursijos metu 
kursų dalyviai apsilanko ūkiuose ir žemės ūkio įmonėse. Po ekskursijos studentai 
įvertina aplankytų įmonių veiklą darnaus vystymosi kontekste. Paskutinė BOVA 
kursų diena visada skiriama studentų atsiskaitymui, tada viešo seminaro metu 
BOVA kursų dalyviai nedidelėse grupėse pristato per visą savaitę atliktus darbus, 
savo įžvalgas dėl tolesnio darnaus žemės ūkio ir viso kaimo vystymosi.

Tarptautinius ryšius stiprina vykdomi projektai. Be minėtų tarptautinių 
mokslo ir studijų projektų, reikia paminėti projektą „Smulkių ir šeimos ūkių 



FAKULTETO SIEKIAI IR DARBAI 2009–2018 METAIS36

darnumas“, vykdytą 2017–2019 m., vadovaujant Slovakijos žemės ūkio univer-
siteto Nitroje atstovams, į jo veiklą įtraukiant Čekijos ir Vengrijos universitetų 
dėstytojus bei ūkininkus. Kartu su kolegomis iš Latvijos ir Estijos mūsų Fakul-
teto mokslininkai 2017 m. vykdė užsakomąjį mokslo projektą „Lietuvos bio-
ekonomikos plėtros galimybių studijos parengimo paslaugos“, „Horizon 2020“ 
projektą „Peer to peer learning: Accessing Innovation Through Demonstration“ 
(užsakovas – James Hutton institutas, Didžioji Britanija). 

Ne mažiau svarbūs Fakulteto veiklai nuolatiniai ryšiai su socialiniais partne-
riais, padedantys tobulinti studijų programas ir studijų įgyvendinimo procesą, 
labiau pritaikant juos verslo poreikiams, atlikti mokslinius tyrimus, skleisti 
informaciją apie Fakultetą. Jų sąrašas labai ilgas: mecenatė – Lietuvos žemės 
ūkio konsultavimo tarnyba, rėmėjai – UAB „Topo grupė“, UAB „Aurita“, UAB 
„Hegelmann Transporte“, draudimo įmonės „Vereinigte Hagelversicherung 
Vvag“ filialas „Vh Lietuva“. Mecenatės Lietuvos žemės ūkio konsultavimo 
tarnybos dėka Fakultete įkurta verslo valdymo auditorija, aprūpinta kompiute-
rine ir demonstracine įranga, Konsultavimo tarnybos sukurtos ir naudojamos 
verslo valdymo programos e. geba demonstracine versija. Mecenatė ir rėmėjai 
yra įsteigę vardines stipendijas mūsų Fakulteto studentams. Nuolatiniai ryšiai 
Fakultetą sieja ir su kitais socialiniais partneriais: Lietuvos Respublikos žemės 
ūkio ministerija, Lietuvos žemės ūkio bendrovių asociacija, UAB „Dojus Agro“, 
Kauno pramonės, prekybos ir amatų rūmais, Kauno krašto pramonininkų ir 
darbdavių asociacija, UAB „SDG“, Lietuvos ūkininkų sąjunga ir kt.

2017 m. verslo užsakymu buvo vykdytas projektas „Sertifikuojamų produktų 
ir paslaugų kainodaros formavimo modelis“, o pagal priemonę Inočekiai – pro-
jektai „Daugiafunkcinė identifikavimo ir apskaitos platforma organizacijoms“, 
„Socialinio verslumo plėtra Lietuvoje: socialinių įmonių kūrimo(si) prielaidos, 
sąlygos ir galimybės“. Vietos veiklos grupės (VVG) užsakymu vykdytas projektas 
„Garliavos miesto vietos plėtros strategijos iki 2020 m. vietos plėtros projektinių 
pasiūlymų vertinimo paslaugos”.

Tikrieji Fakulteto ambasadoriai, jo rėmėjai, mokslo ir studijų propaguotojai 
yra absolventų klubo „ŽŪA Alumni“ nariai. Klubas įkurtas 2008 m. Jo prezi-
dentė 2016–2018 m. buvo prof. Astrida Miceikienė. Šiuo metu klubui vadovauja 
Pranas Dailidė. Klubo nariai buriasi į regionų skyrius pagal gyvenamąją vietą 
arba Fakultetų skyrius – dirbantys ir / arba gyvenantys Žemės ūkio akademijoje 



FAKULTETO SIEKIAI IR DARBAI 2009–2018 METAIS 37

ir jos aplinkoje. Šiuo metu mūsų Fakulteto skyriuje yra 104 nariai. Alumniečiai 
organizuoja labdaros akcijas, dovanoja šventinius renginius universiteto stu-
dentams. Jų iniciatyva įrengtas Alumni skveras. Alumni – nuolatinis ryšys su 
buvusiais ir dabartiniais studentais, darbuotojais, bendros pastangos Žemės ūkio 
akademijos, tarp jų ir mūsų Fakulteto, žinomumui didinti.

Fakultetas įžengė į aštuntąjį savo veiklos dešimtmetį. Kiekvieni jo veiklos 
metai – ypatingi, kupini iššūkių ir problemų bei siekių jas išspręsti. Linkime 
Fakultetui ryžto, tvirtybės, susitelkimo Lietuvos ir tarptautinėse mokslo, studijų 
bei mokymosi visą gyvenimą veiklose.

2018 m. vardinės stipendijos laimėtoją sveikina mecenato Lietuvos žemės ūkio 
konsultavimo tarnybos ir Fakulteto atstovai. Iš kairės: Zita Sinickienė, Aušra Čiužienė, 
Vilma Čereškaitė, studentė, Astrida Miceikienė, Vilija Aleknevičienė, Bernardas Vaznonis





Ekonomikos, 
apskaitos ir 
finansų institutas
Prof. dr. Vilija Aleknevičienė

Instituto kolektyvas 2019 m. Sėdi iš kairės: fakulteto dekanė prof. Astrida Miceikienė 
(Slavickienė), doc. Linas Stabingis, instituto direktorė prof. Vilija Aleknevičienė, 
fakulteto prodekanas doc. Bernardas Vaznonis, prof. Vlada Vitunskienė. Stovi iš kairės: 
lekt. dokt. Erika Besusparienė, doc. Šviesa Leitonienė, fakulteto viešųjų ryšių ir studijų 
kokybės koordinatorė dokt. Laima Skauronė, doc. Jūratė Savickienė, studijų išteklių 
tvarkytoja Aurelija Markelytė, lekt. Neringa Ramanauskė (Čepaitienė), lekt. dokt. Asta 
Bendoraitytė, prof. Neringa Stončiuvienė, prof. Danutė Zinkevičienė, doc. Valdemaras 
Makutėnas, prodekanė doc. Anastasija Novikova, studijų išteklių tvarkytoja Jūratė 
Žvirzdinaitė, referentė Danutė Strazdienė, doc. Dalia Juočiūnienė, doc. Daiva 
Makutėnienė, lekt. dr. Jurgita Baranauskienė, lekt. Darius Jazepčikas.



EKONOMIKOS, APSKAITOS IR FINANSŲ INSTITUTAS40

Įžanga

Ekonomikos, apskaitos ir finansų institutas (toliau – Institutas) įkurtas 2012 m. 
spalio 8 d. sujungus Ekonomikos ir Apskaitos ir finansų katedras. Šių katedrų is-
torija ir veikla aprašyta jubiliejiniame leidinyje „Lietuvos žemės ūkio universiteto 
Ekonomikos ir vadybos fakultetas 1949–2009“, skirtame jo 60-mečiui paminėti. 
Šiame leidinyje pateikiama minėtų katedrų ir Ekonomikos, apskaitos ir finansų 
instituto veikla 2009–2018 m. laikotarpiu.

Įkurto Instituto misija – siekiant darnaus vystymosi kurti, skleisti ekonomikos 
ir susijusių mokslo krypčių žinias, jas integruoti į ekonomikos, apskaitos ir finansų 
krypčių studijas. Misija buvo įgyvendinama siekiant šių tikslų: plėtoti socialinių 
mokslų srities ekonomikos krypties aukšto lygio mokslinius tyrimus ir vykdyti 
eksperimentinę plėtrą, bendradarbiaujant su šalies ir užsienio mokslininkais 
rengti bei vykdyti bendrus mokslo ir studijų projektus; vykdyti socialinių mokslų 
srities ekonomikos, apskaitos ir finansų krypčių studijas, suteikiančias moksliniais 
tyrimais grindžiamą šiuolaikinį pažinimo ir technologijų lygį atitinkantį aukštąjį 
universitetinį išsilavinimą, ugdyti visapusiškai išsilavinusią, socialiai atsakingą ir 
kūrybingą asmenybę, sudaryti sąlygas mokytis visą gyvenimą; bendradarbiau-
jant su socialiniais partneriais, šalies ir užsienio institucijomis, užtikrinti glaudų 
teorijos ir praktikos ryšį, drauge generuoti naujoves, idėjas, skleisti mokslo žinias 
ir pažangą.

Personalas, pedagoginė veikla ir kvalifikacijos kėlimas

Pastaraisiais Ekonomikos katedros veiklos metais jos misija buvo plėtoti socia-
linių mokslų srities ekonomikos krypties ekonomikos, ekonometrijos, ekonomikos 
teorijos, ekonomikos sistemų, ekonomikos politikos, ekonominio planavimo, 
tarptautinių ekonominių santykių, žemės ūkio ekonomikos, plėtros ekonomikos, 
socialinės ekonomikos, ekonominės istorijos šakų mokslinius tyrimus, grindžiant 
mokslo žiniomis rengti ir tobulinti kvalifikuotus specialistus, ugdyti mokslininkus, 
skleisti mokslo žinias. Katedroje buvo patvirtintos dvi mokslinės veiklos kryptys: 
darnaus žemės ūkio vystymosi ir agrarinės ekonomikos minties raidos bei ūkio 
transformacijų tyrimai. Pagal šias kryptis dėstytojai atliko tyrimus, rengė paraiš-
kas ir vykdė mokslinių tyrimų projektus, publikavo mokslinių tyrimų rezultatus.

Ekonomikos katedrai nuo 2003 m. iki Instituto įkūrimo vadovavo prof. dr. Vla-
da Vitunskienė. Įkūrus Institutą, iki 2013 m. birželio 30 d. vadovo vairas liko 



EKONOMIKOS, APSKAITOS IR FINANSŲ INSTITUTAS 41

profesorės rankose. Katedros referente dirbo Petrė Kazakevičienė. Dėstytojų 
pagalbininkai buvo studijas aptarnaujantis personalas: metodininkės Erika Za-
bulionienė, Jūratė Kuršelienė (Lydekytė) ir Anastasija Novikova (2011). 2009 m. 
Ekonomikos katedroje buvo užimta šiek tiek daugiau nei 14 dėstytojų etatų. Per 
trejus veiklos metus etatų sumažėjo nežymiai (iki 13) (1 lentelė). Pastebimas 

1 lentelė. Ekonomikos katedros dėstytojai ir užimami etatai pagal pareigas*

Pareigos
Užimamų etatų skaičius ir struktūra 

gruodžio 31 d. Dėstytojai pagal užimamas pareigas ir 
darbo katedroje laikotarpį

2009 2011

Profesoriai 1,25/8,7 proc. 1,50/11,5 proc.
Vlada Vitunskienė
Remigijus Čiegis

Docentai 3,95/27,4 proc. 5,50/42,3 proc.

Juozas Kirstukas
Daiva Makutėnienė
Valdemaras Makutėnas
Valerija Vinciūnienė
Bernardas Vaznonis (nuo 2011)
Ingrida Šarkiūnaitė (nuo 2011)
Daiva Rimkuvienė (nuo 2010)
Inga Maksvytienė

Lektoriai 5,20/36,1 proc. 4,40/33,9 proc.

Neringa Ramanauskė (Čepaitienė)
Jolanta Rauluškevičienė
Evaldas Serva
Vytautas Vaznonis
Vitalija Kardokaitė (nuo 2011)
Bernardas Vaznonis (iki 2011)
Daiva Rimkuvienė (iki 2010)

Asistentai 4,00/27,8 proc. 1,60/12,3 proc.

Bernardas Kniūkšta
Darius Jazepčikas
Darius Žvirblis
Jurgita Šnirpūnaitė (Baltušienė)
Gintarė Vaznonienė (2010)
Vitalija Kardokaitė
Antanas Karbauskas (2009–2010)
Asta Avietė (2009–2010)

Iš viso 14,35/100 proc. 13,00/100 proc.
* Jeigu laikotarpis nenurodytas, dėstytojas dirbo 2009–2011 m.
Šaltinis: Ekonomikos katedros veiklos ataskaitos.



EKONOMIKOS, APSKAITOS IR FINANSŲ INSTITUTAS42

pedagoginio personalo kokybinis šuolis: padaugėjo profesorių, docentų ir lekto-
rių, ženkliai sumažėjo asistentų. Vidutinis pedagoginio personalo amžius buvo 
40–42 metai. 2009 m., palikęs gilų pėdsaką Ekonomikos katedros gyvenime, su 
jo kolektyvu atsisveikino prof. habil. dr. Jonas Čiulevičius.

Ekonomikos katedra kuravo Žemės ūkio ekonomikos bakalauro ir magistro 
studijų programas. Abiejų studijų programų komitetų, atsakingų už studi-
jų kokybę ir pasiekiamus rezultatus, pirmininkė buvo prof.  V. Vitunskienė. 
Pagrindiniai bakalauro studijose dėstomi dalykai buvo makroekonomika, 
mikroekonomika, ekonometrija, žemės ūkio ekonomika, žemės ūkio šakų ir 
produktų ekonomika, žemės ūkio investicijų ekonomika ir politika, žemės ūkio 
makroekonominis vertinimas, pasaulio ir regionų ekonomika, išteklių ekono-
mika, darbo ekonomika, kaimo ekonomika, tarptautinės prekybos ekonomika, 
agrarinė politika, tarptautinės prekybos politika, valstybės ekonominė politika, 
Europos integracijos procesai. Magistrantūros studijose buvo dėstoma mokslinių 
tyrimų metodologija, taikomoji ekonometrija, ekonominė globalizacija, bendroji 
žemės ūkio politika, tarptautinės žemės ūkio prekybos politika, žemės ūkio 
politikos analizė, gerovės ekonomika, pasaulio maisto ūkio vystymasis, darnus 
žemės ūkio vystymasis. Katedros dėstytojai ekonomikos studijų dalykus taip 
pat dėstė kituose Universiteto fakultetuose ir kitų studijų programų studentams 
Ekonomikos ir vadybos fakultete.

Apskaitos ir finansų katedros paskirtis buvo kurti, kaupti, sisteminti ir 
skleisti socialinių mokslų srities vadybos ir administravimo bei ekonomikos 
krypčių mokslinius tyrimus apskaitos ir finansų aspektu, mokslo žiniomis 
grįsti konkurencingų absolventų rengimą ir mokslininkų ugdymą. Katedros 
moksliniai tyrimai buvo vykdomi pagal mokslinės veiklos kryptį Apskaitos ir 
finansų sistemų tyrimai.

Apskaitos ir finansų katedrai nuo 2006 m. vadovavo prof. dr. Danutė Zinkevi-
čienė. Katedros referente dirbo Agnė Leckė (Petkevičiūtė). Studijas aptarnaujantį 
personalą sudarė metodininkai ir studijų technikai. Metodininke dirbo Danutė 
Strazdienė, studijų technikėmis – Adelė Marčiukaitienė (2009), Gražina Liudvi-
navičė (Gudaitienė) (2010–2011), Marija Vaznonienė (2011).

2009  m. katedroje buvo užimta beveik 20 dėstytojų etatų, bet per trejus 
metus jų sumažėjo net 32,6  proc. (2 lentelė). Tokį ženklų etatų sumažėjimą 
lėmė pasikeitusios pedagoginio darbo apimtys dėl mažesnio studentų skaičiaus. 



EKONOMIKOS, APSKAITOS IR FINANSŲ INSTITUTAS 43

2 lentelė. Apskaitos ir finansų katedros dėstytojai ir užimami etatai pagal pareigas*

Pareigos
Užimamų etatų skaičius ir 
struktūra gruodžio 31 d. Dėstytojai pagal užimamas pareigas ir darbo 

katedroje laikotarpį
2009 2011

Profesoriai 1,95/10,0 proc. 2,65/18,0 proc.

Vilija Aleknevičienė
Neringa Stončiuvienė (nuo 2010)
Danutė Zinkevičienė (nuo 2010)
Rasa Kanapickienė (2009)

Docentai 9,50/48,7 proc. 7,55/51,4 proc.

Vida Čiulevičienė
Milda Genienė
Dalia Juočiūnienė
Aurelija Kustienė
Albina Novošinskienė
Stasė Palubinskienė
Astrida Slavickienė
Linas Stabingis
Šviesa Leitonienė (nuo 2011)
Rasa Kanapickienė (2010–2011)
Neringa Stončiuvienė (iki 2010)
Danutė Zinkevičienė (iki 2010)

Lektoriai 5,60/28,7 proc. 3,10/21,1 proc.

Veronika Urbonavičienė
Rasa Patašienė
Danutė Strazdienė
Gailutė Gipienė
Aušra Malakauskienė
Lina Martirosianienė (nuo 2010)
Rita Bendaravičienė (nuo 2010)
Šviesa Leitonienė (iki 2011)
Jūratė Savickienė

Asistentai 2,45/12,6 proc. 1,40/9,5 proc.

Kristina Atkočiūnaitė (2009)
Koleta Petraitienė (nuo 2010)
Viltė Lukoševičienė (Meškauskaitė) (nuo 2010)
Laura Girdžiūtė (2009)
Lina Martirosianienė (iki 2010)
Vaida Stulpinienė (2009–2010)

Iš viso 19,50/100 proc. 14,70/100 proc.
* Jeigu laikotarpis nenurodomas, dėstytojas dirbo 2009–2011 m.
Šaltinis: Apskaitos ir finansų katedros veiklos ataskaitos.



EKONOMIKOS, APSKAITOS IR FINANSŲ INSTITUTAS44

Ekonomikos katedroje buvo skaitoma daugiau bendrųjų studijų dalykų visoms 
studijų programoms, o Apskaitos ir finansų katedroje šių studijų dalykų buvo 
dėstoma mažiau. Katedroje per trejus metus pastebimas kokybinis šuolis: 
padaugėjo profesorių ir docentų, sumažėjo lektorių ir asistentų. Vidutinis pe-
dagoginio personalo amžius – 43–47 metai. 2009 m. katedroje buvo surengtas 
šiltas atsisveikinimas su prof.  habil. dr.  Povilu Domeika ir studijų technike 
Adele Marčiukaitiene.

Apskaitos ir finansų katedra kuravo Apskaitos ir finansų bakalauro bei magis-
tro studijų programas. Bakalauro studijų programos komiteto pirmininkė buvo 
prof. D. Zinkevičienė, magistro – iki 2013 m. prof. V. Aleknevičienė, o vėliau, 
prof. V. Aleknevičienei pradėjus vadovauti Institutui, – prof. N. Stončiuvienė. 
Pagrindiniai bakalauro studijose dėstomi dalykai buvo buhalterinė apskaita, 
finansinė apskaita, valdymo apskaitos pagrindai, audito pagrindai, finansų 
pagrindai, finansinė analizė, finansų valdymo pagrindai, įmonės finansai, že-
mės ūkio verslo subjektų apskaitos ypatumai, žemės ūkio finansai, žemės ūkio 
statistika ir prognozavimas. Magistrantūros studijose buvo dėstoma mokslinių 
tyrimų metodologija, taikomoji ekonometrija, apskaitos teorijos, apskaitos ir 
audito tarptautinė reglamentacija, valdymo apskaita, viešųjų finansų valdymas, 
finansų teorijos, finansų rinkos ir investicijos, tarptautiniai finansai, finansinių 
investicijų valdymas, investicijų portfelio valdymas, įmonės finansų valdymas, 
draudimas ir bankininkystė. Katedros dėstytojai apskaitos ir finansų studijų 
dalykus taip pat dėstė kituose Universiteto fakultetuose, kitų studijų programų 
studentams Ekonomikos ir vadybos fakultete.

Katedros kaip akademiniai padaliniai pirmiausia buvo atsakingos už koky-
biškų paslaugų teikimą studentams. Dėstytojai vykdė biudžetinius mokslinius 
tyrimus, įsitraukė į projektinę veiklą, kėlė pedagoginę ir mokslinę kvalifikaciją 
pagal savo interesų sritį siekdami tobulinti turimas kompetencijas. Sparčiai 
mažėjant studentų skaičiui, 2012 m. Universitete įvykdyta akademinių pada-
linių pertvarka, siekiant, kad dėstytojai didesnę laiko dalį skirtų moksliniams 
tyrimams, jų sklaidai ir komercializavimui, konkursinių projektinių paraiškų 
rengimui bei projektų vykdymui. Sujungus dvi katedras į vieną institutą, dėsty-
tojų etatų skaičius išliko beveik toks pat (28,4), koks buvo 2011 m. Ekonomikos 
ir Apskaitos ir finansų katedrose kartu paėmus (atitinkamai 13 ir 14,7).



EKONOMIKOS, APSKAITOS IR FINANSŲ INSTITUTAS 45

2012 m. Institute dirbo 7 profesoriai (3 lentelė). 2012 m. profesorių etatų 
buvo 5,2 (18,5 proc. visų dėstytojų), o 2018 m. – 4,5, arba 27,1 proc. V. Alek-
nevičienė ir V. Vitunskienė dėstė magistrantūros ir doktorantūros studijose, 
R. Čiegis – doktorantūros studijose, A. Miceikienė (Slavickienė) – magistrantū-
ros studijose, N. Stončiuvienė ir D. Zinkevičienė – magistrantūros ir bakalauro 
studijose. V. Aleknevičienė kėlė kvalifikaciją Estijos gyvybės mokslų universitete 
(2016, 2017 ir 2018), Gamtos išteklių ir gyvybės mokslų universitete (Viena, 
2017), Getingeno universitete (Vokietija, 2015), EIP-AGRI seminare Suomijoje 
(2015), Turku taikomųjų mokslų universitete (Suomija, 2011) ir Čekijos žemės 
ūkio ekonomikos ir informacijos institute (2014); A. Miceikienė (Slavickienė) – 
Pekino technologijos institute (2016), Kazanės valstybiniame universitete (Rusi-
ja, 2012) ir J. E. Purkyne universitete (Čekija, 2011); N. Stončiuvienė – Gardino 
valstybiniame žemės ūkio universitete (Baltarusija, 2014), Humbolto universitete 
(Vokietija, 2013), Koblenz-Landau universitete (Vokietija, 2012), Austrijos mo-
kymo firmų paslaugų centre (2011); V. Vitunskienė – Čekijos gyvybės mokslų 
universitete Prahoje (2014), Kazachstano valstybiniame žemės ūkio universitete 
(2013) ir Europos Parlamente (Belgija, 2012); D. Zinkevičienė – Hohenheimo 
universitete (Vokietija, 2018), Gardino valstybiniame žemės ūkio universitete 
(Baltarusija, 2014), Austrijos mokymo firmų paslaugų centre (2011). Atkreipti-
nas dėmesys į tai, kad profesorių kaitos po Instituto įkūrimo nebuvo. Visi jie iš-
liko lojalūs savajai Alma Mater. V. Aleknevičienei (2009), V. Vitunskienei (2014) 
ir A. Miceikienei (Slavickienei) (2016) suteikti profesoriaus pedagoginiai vardai.

2012  m. Institute dirbo 15 docentų. Šiais metais jie užėmė 11,6 etato ir 
sudarė 41,1  proc. visų dėstytojų. Per šešerius metus docentų etatų sumažėjo 
iki 7,9 ir 2018 m. jie sudarė 47,6 proc. Dalis dėstytojų nutraukė darbo sutartis 
sulaukę pensinio amžiaus (V. Čiulevičienė, V. Vinciūnienė, A. Novošinskienė ir 
J. Kirstukas), daliai dėstytojų baigėsi terminuotos darbo sutartys (I. Maksvytienė, 
K. Rudžionienė, I. Šarkiūnaitė). 2009–2018 m. docentai taip pat kėlė kvalifikaciją 
ilgalaikėse ir trumpalaikėse stažuotėse, seminaruose bei mokymuose užsienyje. 
A. Kustienė kėlė kvalifikaciją Bydgoszcziaus mokslų ir technologijos universitete 
(Lenkija, 2018) ir Baltarusijos ekonomikos valstybiniame universitete (2016); 
Š. Leitonienė – Soprono universitete (Vengrija, (2017), Latvijos universitete 
(2014), Alexanderio Dubceko universitete Trenčine (Slovakija, 2014), Europos 
apskaitininkų asociacijoje (Prancūzija, 2013); V. Makutėnas – Brvinuvo žemės 



EKONOMIKOS, APSKAITOS IR FINANSŲ INSTITUTAS46

ūkio konsultavimo centre (Lenkija, 2015), Vienos verslo mokykloje ir Austrijos 
mokymo firmų paslaugų centre Vienoje (2011); D. Makutėnienė – Brvinuvo 
žemės ūkio konsultavimo centre (Lenkija, 2015) ir Akaki Tsereteli valstybinia-
me universitete (Gruzija, 2015); B. Vaznonis – Kinijos žemės ūkio universitete 
(2018), Kairo universitete (Egiptas, 2018), Odisee universitetinėje kolegijoje 
(Belgija, 2017), Estijos gyvybės mokslų universitete (2016), Helsinkio univer-
sitete (Suomija, 2015) ir Turku taikomųjų mokslų universitete (Suomija, 2011).

Lektorių ir asistentų pareigybės buvo gerokai „judresnės“ nei profesorių ir 
docentų. Lektorių 2018 m. (4 etatai), palyginti su 2012 m. (7,8 etato), sumažėjo 
48,7 proc. Nepaisant to, lektorių dalis pedagoginio personalo struktūroje išliko 
gana stabili: lektoriai sudarė 27,5 (2012) ir 24,1 proc. (2018) visų dėstytojų. Asis-
tentų 2018 m. (0,2 etato), palyginti su 2012 m. (3,6 etato), sumažėjo 94,4 proc. 
Skirtingai nei lektorių, asistentų dalis pedagoginio personalo struktūroje pa-
sikeitė kardinaliai: nuo 12,9 proc. 2012 m. iki 1,2 proc. 2018 m. Tokį pokytį 
sąlygojo tai, kad visi dirbę asistentai įgijo daugiau kaip 3 metų pedagoginio 
darbo patirties, o tai buvo vienas pagrindinių kriterijų užimti lektoriaus parei-
gybę. Galima įvardyti keletą lektorių ir asistentų „judrumo“ priežasčių. Pirma, 
2012–2014 m. atsirado itin didelis apskaitos studijų dalykus dėstančių dėstytojų 
poreikis. Jam patenkinti pritraukti dėstytojai G. Kniūkštienė (Vaišnoraitė), 
A. Vizgirdė, K. Petraitienė, M. Vaznonienė, N. Poškienė ir R. Klimaitienė. Vėliau, 
po vaikų auginimo atostogų grįžus doc. D. Juočiūnienei ir sumažėjus studentų 
skaičiui, šis poreikis gerokai atslūgo. Antra, daktaro disertacijas rengusiems 
dėstytojams pedagoginis darbas suteikė galimybę užsidirbti papildomų pajamų 
ir įgyti dėstymo patirties. Kaip tik tuo laikotarpiu daktaro disertacijas rengė 
J. Šnirpūnaitė (Baltušienė), L. Girdžiūtė, B. Kniūkšta ir V. Stulpinienė. Vėliau dėl 
sumažėjusių pedagoginio darbo apimčių ir / arba gerokai didesnio atlyginimo 
verslo įmonėse ¾ šių jaunų mokslo daktarų paliko Universitetą. Trečia, nauja 
doktorantų banga, įsiliejusi į dėstytojų gretas (J. Baranauskienė, A. Bendoraitytė, 
L. Lauraitienė (Blockytė), A. Nausėdienė (Butvilaitė), E. Besusparienė), dirbo 
kitose darbovietėse arba ėjo kitas pareigas Universitete ir užėmė nedidelę, kas-
met besikeičiančią etato dalį. Ketvirta, besitęsiantis pedagoginio darbo apimčių 
mažėjimas (per šešerius metus sumažėjo nuo 28,4 iki 16,6 etato, arba 41,5 proc.) 
suponavo prielaidas nutraukti darbo sutartis nemažai daliai lektorių ir asistentų. 
Nepaisant to, išliko gabių ir motyvuotų, nuolat keliančių pedagoginę-mokslinę 



EKONOMIKOS, APSKAITOS IR FINANSŲ INSTITUTAS 47

3 lentelė. Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto dėstytojai pagal pareigas ir dirbtą laikotarpį 
2012–2018 m.*

Dėstytojai pagal užimamas pareigas ir darbo institute laikotarpį
Profesoriai Docentai

Vilija Aleknevičienė Dalia Juočiūnienė
Astrida Miceikienė (Slavickienė) Aurelija Kustienė
Neringa Stončiuvienė Šviesa Leitonienė
Vlada Vitunskienė Valdemaras Makutėnas
Danutė Zinkevičienė Daiva Makutėnienė

Lektoriai Linas Stabingis
Neringa Ramanauskė (Čepaitienė) Bernardas Vaznonis
Darius Jazepčikas Jūratė Savickienė (nuo 2018)
Aušra Malakauskienė Laura Girdžiūtė (nuo 2018)
Lina Martirosianienė Daiva Rimkuvienė (iki 2012, nuo 2018)
Jūratė Savickienė (iki 2018) Vida Čiulevičienė (iki 2018)
Laura Girdžiūtė (2014–2017) Valerija Vinciūnienė (iki 2017)
Jurgita Baranauskienė (nuo 2015) Albina Novošinskienė (iki 2014)
Anastasija Novikova (nuo 2017) Inga Maksvytienė (iki 2014)
Lina Lauraitienė (Blockytė) (nuo 2018) Kristina Rudžionienė (2012–2014)
Asta Bendoraitytė (nuo 2018) Juozas Kirstukas (iki 2013)
Erika Besusparienė (nuo 2018) Ingrida Šarkiūnaitė (iki 2013)
Janina Kaminskienė (nuo 2018) Asistentai
Evaldas Serva (iki 2018) Algirdas Justinas Staugaitis (nuo 2018)
Jolanta Rauluškevičienė (iki 2018) Erika Besusparienė (2017)
Bernardas Kniūkšta (2014–2018) Aušra Nausėdienė (Butvilaitė) (2016–2018)
Vytautas Vaznonis (iki 2016) Aurelija Markelytė (2016–2017)
Rasa Patašienė (iki 2016) Asta Bendoraitytė (2015–2017)
Danutė Strazdienė (iki 2016) Lina Lauraitienė (Blockytė) (2014–2017)
Jurgita Šnirpūnaitė (Baltušienė) (iki 2016) Giedrė Kniūkštienė (Vaišnoraitė) (2014–2016)
Nerija Poškienė (2014–2017) Anastasija Novikova (2013–2016)
Vaida Stulpinienė (2014–2016) Aida Vizgirdė (2013–2014)
Danutė Binkienė (2012–2014) Jurgita Baranauskienė (2012–2014)
Vitalija Kardokaitė (iki 2014) Koleta Petraitienė (iki 2014)
Rūta Klimaitienė (2012) Violeta Jodkienė (2012–2013)
Rita Bendaravičienė (iki 2012) Bernardas Kniūkšta (iki 2013)

Vaida Stulpinienė (2012–2013)
Darius Žvirblis (iki 2013)
Marija Vaznonienė (2012)
Viltė Lukoševičienė (Meškauskaitė) (iki 2012)

* Jeigu laikotarpis nenurodomas, dėstytojas pradėjo dirbti anksčiau nei 2012 m. ir dirba iki šiol.
Šaltinis: Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto veiklos ataskaitos.



EKONOMIKOS, APSKAITOS IR FINANSŲ INSTITUTAS48

kvalifikaciją lektorių branduolys. 2009–2018 m. N. Ramanauskė (Čepaitienė) 
stažavosi Koventrio universitete (Jungtinė Karalystė, 2009), Pierre‘o Mendeso 
universitete Grenoblyje (Prancūzija, 2010), Europos Parlamente (Belgija, 2012) ir 
Nikosijos universitete (Kipras, 2012); D. Jazepčikas – Parmos universitete (Italija, 
2011); A. Novikova – Perudžos universitete (Italija, 2018). L. Martirosianienė 
jau daug metų sėkmingai derina pedagoginį ir mokslinį darbą su finansų kon-
trolierės pareigomis versle. A. Malakauskienė dėsto viešojo sektoriaus apskaitą, 
perteikdama studentams ir Universiteto finansų vadovo patirtį. Didelę savo 
gyvenimo dalį pedagoginei veiklai paaukojo lektoriai V. Vaznonis, E. Serva ir 
J. Rauluškevičienė.

Instituto dėstytojai kėlė kvalifikaciją ir Lietuvoje, dalyvaudami dėstytojo ir 
studento psichologinio ir edukacinio bendravimo, probleminio mokymo, tarp-
tautinių duomenų bazių naudojimo, mokomosios informacijos vizualizacijos, 
didaktinio-pedagoginio mentorių ir tutorių rengimo kursuose. Kita dalis kursų 
ir seminarų buvo orientuoti į e. mokymo gebėjimų vystymą (e. mokymosi kursų 
projektavimas ir realizavimas; nuotolinio mokymosi studijų modulių rengimas 
ir teikimas; šiuolaikinis e. mokymasis: metodika ir technologijos; virtualios mo-
kymosi aplinkos MOODLE naudojimo galimybės ir iššūkiai siekiant pagerinti 
dėstomų dalykų studijų kokybę), dar kita dalis – į gebėjimus ugdyti studentų 
verslumo įgūdžius (organizacinių ir metodinių sąlygų studentų verslumo ge-
bėjimams ugdyti sukūrimas naudojant verslo praktinio mokymo modelį; ino-
vatyvūs verslumo ugdymo metodai ir priemonės; inovatyvių metodų diegimas 
verslumo ugdymo procese). Tokių kvalifikacijos kėlimo kursų poreikį lėmė 
spartus informacinių technologijų skverbimasis į švietimo ir ugdymo sistemą bei 
valdžios orientacija į studentų verslumo skatinimą ir naujų darbo vietų kūrimą. 
Instituto dėstytojai kėlė ne tik pedagoginę kvalifikaciją. Jie lankė įvairius kursus, 
seminarus ir mokymus pagal savo dėstomų studijų dalykų turinį. Nemaža dalis 
dėstytojų patobulino anglų kalbos žinias.

Įkūrus Institutą keitėsi studijas ir mokslą aptarnaujančio personalo sudėtis 
bei struktūra. Po Instituto įsteigimo jo referente tapo A. Leckė (Petkevičiūtė). 
D.  Strazdienė ir A. Novikova perkeltos į studijų išteklių tvarkytojų pareigas, 
P. Kazakevičienė – į studijų techniko pareigas, M. Vaznonienė buvo atleista iš 
studijų techniko pareigų, o E. Zabulionienė perkelta į Verslo ir kaimo plėtros 
vadybos instituto studijų išteklių tvarkytojo pareigas. Vėliau prasidėjo itin didelė 



EKONOMIKOS, APSKAITOS IR FINANSŲ INSTITUTAS 49

studijas ir mokslą aptarnaujančio personalo kaita. Dėl mažų atlyginimų pasam-
dyti kvalifikuotų darbuotojų darėsi vis sunkiau. Nepaisant to, šios pareigybės 
tapo patrauklios įstojusiems į doktorantūros studijas studentams dėl geros darbo 
ir mokslinės veiklos dermės laiko bei vietos atžvilgiu. 4 lentelėje pateikiami duo-
menys apie Instituto studijas ir mokslą aptarnaujantį personalą 2012–2018 m.

Instituto pedagoginio personalo pokyčiai glaudžiai siejami su trečiosios pa-
kopos studijų studentais – doktorantais, kurie yra patyrusių mokslininkų veiklos 
tęsėjai, naujų idėjų generuotojai, sparčiai perkeliantys naujas žinias į studijų 
procesą. Lietuvos žemės ūkio universitetui trumpam praradus teisę vykdyti 
Ekonomikos mokslo krypties doktorantūros studijas (2003–2006), jauni dėsty-
tojai ieškojo galimybių parengti ir apginti disertacijas kituose universitetuose. 
Ekonomikos katedros lekt. B. Vaznonis 2005 m. įstojo į nuolatines doktoran-
tūros studijas KTU ir vadovaujant prof. Gražinai Startienei 2009 m. sėkmingai 
apgynė daktaro disertaciją „Žemės ūkio viešųjų gėrybių teikimo reguliavimas 

4 lentelė. Instituto studijas ir mokslą aptarnaujantis personalas 2012–2018 m.

Pareigybė Vardas, pavardė ir darbo Institute metai

Referentės

Agnė Leckė (Petkevičiūtė) (2013)

Lina Lauraitienė (Blockytė) (2013–2015)

Aušra Nausėdienė (Butvilaitė) (2015–2016)

Asta Dantaitė (2016–2017)

Danutė Strazdienė (nuo 2017)

Studijų išteklių tvarkytojos

Anastasija Novikova (2012–2014)

Danutė Strazdienė (2012–2017)

Asta Bendoraitytė (2014–2016)

Aurelija Markelytė (nuo 2016)

Aldona Zykutė (2017)

Jūratė Žvirzdinaitė (nuo 2017)

Studijų technikės

Petrė Kazakevičienė (2012–2015)

Aušra Nausėdienė (Butvilaitė) (2015)

Aurelija Markelytė (2015)

Nijolė Vaitkevičienė (2016–2017)
Šaltinis: Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto veiklos ataskaitos.



EKONOMIKOS, APSKAITOS IR FINANSŲ INSTITUTAS50

ekonominės vertės pagrindu“. 2007 m. atgavęs doktorantūros studijų vykdymo 
teisę Lietuvos žemės ūkio universitetas galėjo priimti doktorantus į ekono-
mikos krypties žemės ūkio ekonomikos šakos studijas. Pirmieji doktorantai 
(Ekonomikos katedros asist. D. Jazepčikas bei Apskaitos ir finansų katedros 
asist. K.  Atkočiūnaitė) į šios šakos studijas buvo priimti 2008 m. (5  lentelė). 
Po metų į doktorantūrą įstojo 4 doktorantai: Ekonomikos katedros asistentai 
J. Šnirpūnaitė (Baltušienė) ir B. Kniūkšta bei Apskaitos ir finansų katedros 
asistentės L. Girdžiūtė ir V. Stulpinienė. Visi 2009 m. įstoję doktorantai finišavo 
sėkmingai ir laiku (2013 m.) apgynė daktaro disertacijas.

Į katedras, o vėliau į Institutą kasmet buvo priimamas skirtingas doktorantų 
skaičius. Jis priklausė nuo padalinio pasiektų mokslo rezultatų. Daugiausia dok-
torantų buvo priimta 2010 m. (net 5), bet iš jų disertacijas apgynė tik 3. Vėliau 
kasmet įstodavo po 1–2 doktorantus. Apie 60 proc. doktorantų buvo priimta į 
nuolatines studijas (4 metai) ir apie 40 proc. – į ištęstines (6 metai). Doktoran-
tūros studijų sėkmės procentas gana geras: iš 23 priimtų doktorantų 78 proc. 
sėkmingai baigė studijas apgindami disertaciją, tęsia studijas arba laikinai yra 
išėję akademinių atostogų.

Dalis doktorantų dirbo Universitete studijų laikotarpiu ir liko jame dirbti 
apgynę daktaro disertacijas (J. Baranauskienė ir A. Novikova). Kita dalis dok-
torantų, apgynę disertacijas, savo karjerą susiejo su kitomis organizacijomis, bet 
toliau tęsia pedagoginę veiklą (L. Girdžiūtė ir J. Savickienė). Trečia dalis jaunų 
daktarų išėjo dirbti į kitas organizacijas (J. Šnirpūnaitė (Baltušienė), B. Kniūkšta 
ir V. Stulpinienė). Ketvirta dalis doktorantų buvo priimti iš kitų institucijų, jose 
ir liko dirbti (V. Dabkienė ir E. Makšeckas). Nepaisant to, kad mažiau nei pusė 
jaunų daktarų lieka dirbti Universitete, jų studijos atveria naujas mokslo erdves, 
parengiami ir publikuojami aukšto mokslinio lygio straipsniai, užmezgami 
tarptautiniai ryšiai, perimamos pažangiausios mokslinių tyrimų metodikos.

Jauni žmonės yra veržlūs, itin imlūs naujovėms, nebijantys susidurti su sun-
kumais ir ryžtingai pasirengę juos nugalėti. Tai liudija jų kvalifikacijos kėlimas 
užsienio mokslo ir studijų institucijose. J. Šnirpūnaitė (Baltušienė) stažavosi 
Latvijos žemės ūkio universitete (2012); J. Baranauskienė – Estijos gyvybės 
mokslų universitete (2012), Gento universitete (Belgija, 2014) ir Latvijos že-
mės ūkio universitete (2014); V. Stulpinienė – Latvijos žemės ūkio universitete 
(2013) ir Gento universitete (Belgija, 2014); V. Dabkienė – Latvijos žemės ūkio 



EKONOMIKOS, APSKAITOS IR FINANSŲ INSTITUTAS 51

5 lentelė. Instituto doktorantai, jų studijų forma, metai ir baigimo statusas

Doktoranto vardas ir 
pavardė Studijų forma Studijų metai Studijų baigimo statusas

Kristina Atkočiūnaitė Nuolatinė 2008–2012 –

Darius Jazepčikas Nuolatinė 2008–2012 –

Jurgita Šnirpūnaitė 
(Baltušienė)

Nuolatinė 2009–2013 Disertacija apginta 2013 m.

Bernardas Kniūkšta Nuolatinė 2009–2013 Disertacija apginta 2013 m.

Laura Girdžiūtė Nuolatinė 2009–2013 Disertacija apginta 2013 m.

Vaida Stulpinienė Nuolatinė 2009–2013 Disertacija apginta 2013 m.

Jūratė Savickienė Ištęstinė 2010–2016 Disertacija apginta 2016 m.

Darius Žvirblis Ištęstinė 2010–2016 –

Vida Dabkienė Nuolatinė 2010–2014 Disertacija apginta 2015 m.

Jurgis Laurinavičius Nuolatinė 2010–2014 –

Edvardas Makšeckas Ištęstinė 2010–2016 Disertacija apginta 2018 m.

Jurgita Baranauskienė Nuolatinė 2011-2015 Disertacija apginta 2015 m.

Anastasija Novikova Nuolatinė 2012–2016 Disertacija apginta 2016 m.

Lina Paliulienė Ištęstinė 2012–2018 –

Lina Lauraitienė 
(Blockytė)

Ištęstinė 2013–2019 Tęsia studijas

Reda Daukšienė Ištęstinė 2013–2019 Akademinėse atostogose

Asta Bendoraitytė Nuolatinė 2014–2018 Akademinėse atostogose

Aušra Nausėdienė 
(Butvilaitė)

Nuolatinė 2015–2019 Tęsia studijas

Virginija Kargytė Ištęstinė 2015–2021 Tęsia studijas

Erika Besusparienė Nuolatinė 2016–2020 Tęsia studijas

Algirdas Justinas 
Staugaitis

Ištęstinė 2016–2022 Tęsia studijas

Silva Katutytė Ištęstinė 2017–2023 Tęsia studijas

Laima Skauronė Nuolatinė 2018–2022 Tęsia studijas
Šaltinis: Ekonomikos katedros, Apskaitos ir finansų katedros bei Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto veiklos 
ataskaitos.



EKONOMIKOS, APSKAITOS IR FINANSŲ INSTITUTAS52

universitete (2013–2014); A. Novikova – Perudžos universitete (Italija, 2015, 
2016); A. Nausėdienė (Butvilaitė) – Liublijanos universitete (Slovėnija, 2016) ir 
Latvijos gyvybės mokslų ir technologijų universitete (2018); A. Bendoraitytė – 
Pietų Ilinojaus universitete (Jungtinės Amerikos Valstijos) ir Bukarešto žemės 
ūkio ekonomikos ir politikos vasaros stovykloje (Rumunija, 2017); E. Besuspa-
rienė  – Helsinkio universitete (Suomija, 2017); V. Kargytė – Estijos gyvybės 
mokslų universitete (2018).

Savo mokslinę patirtį doktorantai ir jauni mokslų daktarai perteikia ko-
legoms dėstytojams ir studentams. Mokslinę ir pedagoginę veiklą toliau tęsia 
L. Girdžiūtė, J. Savickienė, J. Baranauskienė, A. Novikova, L. Lauraitienė (Blocky-
tė), A. Bendoraitytė, A. Nausėdienė (Butvilaitė) , E. Besusparienė, A. J. Staugaitis, 
L. Skauronė. V. Kargytė yra labai aktyvi mokslinėje veikloje. Ji inicijuoja ir rengia 
mokslo projektų paraiškas, vadovauja tarptautiniams mokslo projektams, yra už-
mezgusi plačius tarptautinius tinklinius ryšius bioekonomikos vystymosi srityje.

Mokslinė veikla

Instituto mokslinė veikla apima vykdytus tarptautinius ir nacionalinius 
mokslo projektus, mokslo darbų (monografijų, studijų, straipsnių) publikavimą, 
mokslinių tyrimų rezultatų sklaidą tarptautinėse ir nacionalinėse konferencijose, 
seminaruose ir kituose renginiuose, konferencijų ir seminarų organizavimą, 
mokslo žurnalų leidybą, dalyvavimą žurnalų redkolegijose ir mokslo renginių 
organizaciniuose komitetuose, narystę mokslo organizacijose ir kt.

Per istorinį dešimtmetį katedrų, o vėliau ir Instituto dėstytojai vykdė du 
tarptautinius mokslo projektus. 2008–2010 m. kelių Fakulteto katedrų dėstytojai 
vykdė Europos Sąjungos (ES) 7-osios bendrosios programos projektą „Naujos 
užimtumo galimybės siekiant užtikrinti kaimo gyventojų gyvenimo kokybę“ 
(RuralJobs), kurio koordinatorius – Vengrijos Debreceno universitetas, o pro-
jekto partneriai buvo iš Lietuvos, Prancūzijos, Jungtinės Karalystės, Ispanijos, 
Rumunijos, Italijos ir Bulgarijos. Šį tarptautinį projektą vykdė Ekonomikos 
katedros prof. V. Vitunskienė ir lekt. D. Jazepčikas, Apskaitos ir finansų katedros 
doc. L. Stabingis ir Administravimo ir kaimo plėtros katedros doc. A. Raupelie-
nė. Vėliau, 2014 m., patys brandžiausi mokslinių tyrimų rezultatai, gauti vykdant 
projektą, „sugulė“ į mokslo studiją anglų kalba „Employment Development in 



EKONOMIKOS, APSKAITOS IR FINANSŲ INSTITUTAS 53

Rural Regions: Strategic Orientations for Better Targeted Policy“ („Užimtumo 
plėtra kaimo regionuose: geresnės tikslinės politikos strateginės kryptys“).

2013–2016 m. Instituto prof. V. Vitunskienė kartu su kolegomis iš kitų Alek-
sandro Stulginskio universiteto (ASU) padalinių vykdė ERA-NET RURAGRI 
ES 7-osios bendrosios programos projektą „Ryšių tarp ūkio modernizavimo, 
kaimo vystymosi ir atsparumo permąstymas didėjančios paklausos ir ribotų 
išteklių pasaulyje“ (RETHINK). RETHINK projekte buvo analizuojami gy-
vybingų ir klestinčių kaimo vietovių ryšiai su žemės ūkio plėtra ir platesniais 
visuomeniniais bei politiniais tikslais, pripažįstant kylančių iššūkių sudėtingumą, 
atsižvelgiant į situacijų įvairovę ir darnesnės plėtros strategijų kompleksiškumą. 
Projektą vykdė mokslininkai ir tyrėjai iš 14 Europos šalių.

2017 m. jaunų dėstytojų komanda startavo COST veikloje „Saugos kultūra 
ir rizikos valdymas žemės ūkyje“ (angl. Safety Culture and Risk Management in 
Agriculture – SACURIMA). SACURIMA siekis yra sukurti metodiką, kuri leistų 
apskaityti, vertinti ir lyginti sužeidimus ir ligas žemės ūkio srityje, identifikuoti 
gerąsias rizikos valdymo praktikas COST veiklos narėse, taip siekiant pagerinti 
saugos kultūrą visoje ES. Konsorciumą sudaro 35 šalys. Jis siekia pasiūlyti 
mokslu pagrįstų priemonių, kaip žemės ūkį ir kaimą paversti žmonėms saugia 
ir patrauklia vieta gyventi ir dirbti. Pateikiamos rekomendacijos naudingos 
mokslo bendruomenei, valstybių politikos formuotojams, profesinio mokymo 
įstaigoms ir ūkininkams. COST veiklą kuruoja Suomijos gamtos išteklių insti-
tutas (angl. Natural Resources Institute Finland – Luke). Universitetas vadovauja 
vienai iš SACURIMA projekto darbo grupių. Trečiosios darbo grupės vadovė yra 
doc. L. Girdžiūtė, o grupės narės – lekt. dr. A. Novikova, lekt. E. Besusparienė 
ir dokt. A. Nausėdienė (Butvilaitė).

Nuo 2018 m., bendradarbiaudama su Stanislawo Staszico taikomųjų moks-
lų universitetu Piloje (Lenkija), prof. V. Vitunskienė įsitraukė į projekto pagal 
Tarptautinę akademinę partnerystės programą (NAWA) „Mažų šeimos ūkių 
vaidmuo siekiant tvaraus žemės ūkio ir maisto produktų sektoriaus vystymosi 
Vidurio ir Rytų Europos šalyse“ (2019–2020) veiklas.

Dėstytojai vykdė biudžetinius mokslinius tyrimus pagal savo tyrimų sritį, 
teikė projektų paraiškas įvairioms institucijoms, siekdami gauti papildomo 
finansavimo. Pagrindinės institucijos, finansavusios mokslinius tyrimus, buvo 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija (LRŽŪM) ir Lietuvos mokslo 



EKONOMIKOS, APSKAITOS IR FINANSŲ INSTITUTAS54

taryba. Dėstytojai vykdė tris Lietuvos mokslo tarybos finansuojamus projektus: 
„Agrarinės politikos poveikis kaimo gyventojų pajamoms ir jų diferenciacijai“ 
(2010–2011, vadovė – prof.  V. Vitunskienė), „Žemės ūkio verslo organiza-
cijų vertinimo modelis integruojant vertės veiksnius“ (2011–2012, vadovė – 
prof. V. Aleknevičienė), „Žemės ūkio verslo subjektų apskaitos politikos įtaka 
investuotojų sprendimams“ (2014–2015, vadovė – prof. N. Stončiuvienė). Šių 
projektų mokslinių tyrimų rezultatai ne tik sugulė į ataskaitas. Projekto vyk-
dytojai jų pagrindu parengė mokslo studiją „Žemės ūkio verslo organizacijų 
vertinimo modelis integruojant vertės veiksnius“ (2013) ir mokslo monografiją 
„Žemės ūkio verslo subjektų apskaitos politikos formavimas siekiant finansinio 
patrauklumo“ (2016). Prof. V. Vitunskienė ir lekt. E. Serva vykdė mokslinius 
tyrimus pagal ilgalaikę institucinę 2012–2014 m. ekonomikos mokslinių tyri-
mų programą „Lietuvos ekonomikos ilgalaikio konkurencingumo iššūkiai“. Šią 
programą užsakė Lietuvos Vyriausybė, kuravo Lietuvos mokslo taryba, o jai 
vadovavo KTU Ekonomikos ir verslo fakulteto prof. Rytis Krušinskas.

2012–2013 m. LRŽŪM užsakymu ASU vykdė mokslinius tyrimus pagal pro-
jektą „Mokslinių rekomendacijų dėl žemės, maisto ūkio, žuvininkystės ir kaimo 
plėtros taikomųjų mokslinių tyrimų bei inovacijų plėtros 2014–2020 m.“. Projek-
tui vadovavo Žemės ūkio inžinerijos ir profesinės saugos instituto prof. Egidijus 
Šarauskis. Prof. V. Aleknevičienė vadovavo darbo grupei, atsakingai už kaimo 
plėtros mokslinių tyrimų poreikio ir mokslinių tyrimų bei eksperimentinės 
plėtros ekonominį pagrindimą. LRŽŪM finansuojamų projektų padaugėjo 
2015–2017 m. Net trys projektai buvo skirti rizikai žemės ūkyje valdyti: „Žemės 
ūkio, maisto ūkio ir žuvininkystės sričių išorės ir vidaus rizikos veiksniai, grės-
mės ir krizės bei jų galimas poveikis“ (2015–2016, vadovė – prof. V. Vitunskienė), 
„Integruoto rizikos žemės ūkyje vertinimo ir valdymo modelio parengimas“ 
(2015–2016, vadovė – prof. A. Miceikienė (Slavickienė)) ir „Ūkių ekonominės ir 
aplinkos rizikų valdymo taikant draudimo priemones ekonominis ir finansinis 
pagrindimas“ (2015, vadovė – prof. V. Aleknevičienė). Keletas LRŽŪM finansuo-
jamų projektų buvo įgyvendinti apskaitos ir mokesčių tobulinimo žemės ūkyje 
tematika: „Ūkininkų ir kitų žemės ūkio veikla užsiimančių gyventojų apmokesti-
nimo sistemos tobulinimas“ (2016, vadovė – prof. A. Miceikienė (Slavickienė)), 
„Ūkininko ūkio veiklos apskaitos politikos formavimo modeliavimas tarptau-
tinių apskaitos reglamentų kontekste“ (2016, vadovė – prof. D. Zinkevičienė) 



EKONOMIKOS, APSKAITOS IR FINANSŲ INSTITUTAS 55

ir „Biologinio turto klasifikavimo ir vertinimo alternatyvų įtakos žemės ūkio 
verslo subjektų finansiniams rodikliams tyrimas“ (2017, vadovė – prof. D. Zin-
kevičienė). Instituto dėstytojai vadovavo ir dalyvavo vykdant tarpdisciplininius 
mokslinių tyrimų projektus, tokius kaip „Lietuvoje veikiančių eksperimentinių 
ūkių veiklos tobulinimo galimybės atsižvelgiant į ES gerąją praktiką“ (2013), 
„Tradicinių amatininkų kompetencijų tobulinimo sistemos modelio sukūrimas“ 
(2014–2015), „Tiksliojo ūkininkavimo technologinių procesų įtaka mažinant 
poveikį aplinkai bei sąnaudas žemės ūkio produkcijai pagaminti“ (2014–2015), 
„Lietuvos sąlygoms pritaikyto, dirvožemio ir augalų optinių savybių jutiklių pa-
naudojimu grindžiamo tiksliojo (precizinio) ūkininkavimo modelio sukūrimas 
ir testavimas“ (2016–2018) ir kt. Dalis mokslinių tyrimų buvo komercializuoti, 
pavyzdžiui, VšĮ „Ekoagros“ buvo parengtas sertifikuojamų produktų ir paslaugų 
kainodaros formavimo modelis (2017–2018, vadovė – doc. D. Juočiūnienė).

2016 m. Universitete startavo ES inovacijų partnerystės (EIP) projektai. EIP 
paramos priemonėmis remiama ūkininkų, miško valdytojų, mokslininkų, žemės 
ir miškų ūkio konsultantų bei kitų kaimo plėtros sektoriaus dalyvių bendra 
veikla. Jos pagrindinis tikslas – plėtoti konkurencingą ir tvarų žemės bei miškų 
ūkį taikant žinias ir produktų, procesų, technologijų, gamybos ir (arba) paslaugų 
metodų inovacijas. Instituto dėstytojai vadovavo arba dalyvavo vykdant šiuos 
EIP projektus (2016–2019): „Žinių kaupimo, perdavimo, žemės ūkio technolo-
gijų kūrimo ir jų demonstravimo centras“, „Konkurencingas ūkis“ ir „Drėgmės 
režimo dirvožemyje reguliavimas“.

Glaudūs ryšiai Instituto dėstytojus siejo su VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsul-
tavimo tarnyba (LŽŪKT). Jie kartu su LŽŪKT darbuotojais vykdė tarptautinius 
ir nacionalinius projektus. Paminėtinas Jameso Huttono instituto (Jungtinė 
Karalystė) koordinuotas tarptautinis projektas „Lietuvos demonstracinių ūkių 
nacionalinė apskaita“ (2017–2018). Vykdant projektą buvo sukurta duomenų 
bazė, apimanti suklasifikuotus Lietuvos ūkius pagal įvairius požymius, kurie 
vykdo demonstracinę veiklą. Mokslinių tyrimų rezultatas – Europos demons-
tracinių ūkių duomenų bazės tinklo sukūrimas. LŽŪKT darbuotojai dalyvavo 
visuose anksčiau minėtuose EIP projektuose. LŽŪKT, įgyvendindama projektą 
„Ekonominių bei veiklos sunkumų turinčių ūkių analizė bei problemų sprendi-
mas“ (2008–2011), pirko paslaugas iš Universiteto. Instituto dėstytojai parengė 
ūkio ekonominių ir veiklos sunkumų diagnozavimo bei jų atsiradimo priežasčių 



EKONOMIKOS, APSKAITOS IR FINANSŲ INSTITUTAS56

nustatymo metodiką, pateikė siūlymus jiems išvengti. Vykdant projektą „Ūkio 
konkurencingumo didinimas efektyviam ūkio valdymui naudojant pažangiau-
sias informacines technologijas“ (2012) buvo sukurta parodomojo informacinių 
technologijų inovacijų diegimo įvairiuose ūkiuose bandymo metodika.

Trumpas vykdytų mokslo projektų aprašas atskleidė abiejų katedrų, o vėliau 
ir Instituto dėstytojų vykdytų tyrimų tarptautiškumą bei integralumą, bendra-
darbiavimą su kitomis šalies mokslo ir studijų institucijomis bei kitų mokslo 
sričių mokslininkais.

Esminis lūžis Instituto mokslinėje veikloje įvyko 2017 m., kai dokt. V. Kargy-
tė kartu su prof. V. Vitunskiene parengė paraišką dalyvauti Lietuvos Respublikos 
ūkio ministerijos organizuotame viešųjų pirkimų konkurse, kuriame buvo nu-
matyta įsigyti Lietuvos bioekonomikos plėtros galimybių studijos parengimo 
paslaugas. Šį konkursą, nors ir nedidele ekspertų skirtų balų persvara, pavyko 
laimėti Universiteto paraiškos teikėjoms. Trumpi darbų vykdymo terminai vertė 
skubiai suburti mokslininkų komandą ir vykdyti užsakymą per vasaros atos-
togas. Didžiausias iššūkis, su kuriuo susidūrė Universiteto mokslininkai, buvo 
bioekonomikos sektoriaus apskaita. Įvairiems tyrimams atlikti buvo pasitelkti 
mokslininkai iš Latvijos, Norvegijos ir kitų Lietuvos mokslo institucijų. Tyrimų 
rezultatai buvo paskelbti „Lietuvos bioekonomikos plėtros galimybių studijoje“ 
lietuvių ir anglų kalbomis. Jie sulaukė didelio įvairių suinteresuotų šalių dėmesio: 
politikų, užsienio ir Lietuvos mokslo institucijų, verslo asociacijų bei visuome-
ninių organizacijų. Tų pačių metų pabaigoje LRŽŪM užsakymu buvo parengtos 
rekomendacijos dėl bioekonomikos ir kaimo plėtros ateities. Prasidėjo intensyvi 
Lietuvos bioekonomikos plėtros galimybių vertinimo ir kitų su bioekonomika 
susijusių tyrimų sklaida tarptautiniuose ir nacionaliniuose renginiuose. Tyrimo 
rezultatai buvo pristatyti plenariniame ir teminiame tarptautinės mokslinės 
konferencijos „Kaimo plėtra 2017: bioekonomikos iššūkiai“ pranešimuose; 
EBES konferencijoje Madride (2017); Švedijos kaimo tinklo susitikime Talberge 
(2017); Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos organizuotoje Žaliosios pramo-
nės inovacijų programos baigiamojoje konferencijoje (2017); diskusijoje dėl 
Šiaurės ir Baltijos šalių bendradarbiavimo mokslinių tyrimų srityje agentūroje 
„NordForsk“ ir Norvegijos gyvybės mokslų universitete Osle (Norvegija, 2018); 
seminare-konferencijoje „ES Baltijos jūros regiono strategija ir jos galimybės vie-
tos veiklos grupėms“ (Vilnius, 2018); Lietuvos biotechnologų asociacijos narių 



EKONOMIKOS, APSKAITOS IR FINANSŲ INSTITUTAS 57

visuotiniame susirinkime (Vilnius, 2018); tarptautinėje maisto ir žemės ūkio 
ekonomikos konferencijoje Alanijoje (Turkija) (2018); tarptautinėje mokslinėje 
konferencijoje „Darnus vystymasis: teorija ir praktinis įgyvendinimas 2018“; 
26-ajame Šiaurės šalių žemės ūkio mokslininkų kongrese „Žemės ūkis per at-
einančius 100 metų“; tarptautinėje mokslinėje konferencijoje „Agroekosistemų 
tvarumas“ (2018); įvairiuose LRŽŪM organizuotuose renginiuose; parodų „Ką 
pasėsi...“ ir „Sprendimų ratas“ seminaruose ir kt. Tyrimo rezultatai buvo publi-
kuoti ir pirmuosiuose moksliniuose straipsniuose.

Bendradarbiavimas su įvairiomis bioekonomikos vystymusi suinteresuo-
tomis šalimis neišvengiamai suponavo tolesnių mokslinių tyrimų ir eksperi-
mentinės plėtros poreikį. Itin didelį indėlį į bendradarbiavimo sritį įnešė dokt. 
V. Kargytė ir prof. V. Vitunskienė. Subūrusi tarptautinę komandą 2018 m. dokt. 
V. Kargytė parengė paraišką pagal INTERREG Baltijos jūros regiono programą 
2014–2020 „Biomasės vertės grandinių potencialo panaudojimo skatinimas 
Baltijos jūros regione“ (akronimas BalticBiomass4Value). Paraišką ES ekspertai 
įvertino teigiamai ir projektui finansuoti trejiems metams (2019–2021) skyrė 
2,8 mln. EUR. Projekto tikslas – stiprinti Baltijos jūros regiono viešųjų ir priva-
čių subjektų gebėjimą gaminti bioenergiją aplinkai draugiškais ir ekonomiškai 
efektyviais būdais, naudoti naujus biomasės šaltinius, ypač bioskaidžias atliekas, 
energijai gaminti ir bioenergijos gamybos atliekas didesnės pridėtinės vertės 
produktams gaminti. Šio projekto koordinatorius yra Universitetas, o jo vadovė – 
dokt. V. Kargytė. Projekto partneriai yra mokslo institucijos, verslo asociacijos, 
valstybinės institucijos ir įvairios Estijos, Latvijos, Lenkijos, Lietuvos, Norvegijos, 
Rusijos, Švedijos, Vokietijos ministerijos.

2018 m. rudenį prof. V. Vitunskienė ir prof. V. Aleknevičienė vyko į Bu-
dapeštą, į BIOEAST iniciatyva organizuotą potencialių partnerių susitikimą, 
skirtą parengti tik šiai iniciatyvai skirto HORIZON 2020 kvietimo paraišką. 
Vėliau dalyvavo dar keliuose partnerių susitikimuose. Parengta paraiška ES 
ekspertų buvo įvertinta teigiamai ir projektui „Tvarios žiedinės bioekonomikos 
skatinimas Vidurio ir Rytų Europos šalyse“ (akronimas BIOEASTsUP) trejiems 
metams (2020–2022) buvo skirta 3 mln. eurų. BIOEASTsUP tikslas – remti 
BIOEAST iniciatyvą įgyvendinant 2030 m. viziją ir 11 Vidurio bei Rytų Euro-
pos šalių perėjimo prie bioekonomikos veiksmų planą, įtraukiant atitinkamas 
suinteresuotas šalis ir pabrėžiant tvarią žiedinę bioekonomiką Vidurio bei Rytų 



EKONOMIKOS, APSKAITOS IR FINANSŲ INSTITUTAS58

Europos šalių vyriausybių darbotvarkėse; gerinti bendradarbiavimą; remti 
nacionalines bioekonomikos strategijas. Projekto koordinatorius – Lenkijos 
valstybinis dirvožemio mokslo ir augalininkystės mokslinių tyrimų institutas. 
Projekto partneriai yra Bulgarijos, Čekijos Respublikos, Lenkijos, Vengrijos, 
Estijos, Latvijos, Lietuvos, Kroatijos, Rumunijos, Slovakijos, Slovėnijos, Suomijos 
ir Vokietijos mokslo institucijos bei ministerijos.

Paraiškų mokslo projektams įgyvendinti rengimas ir projektų vykdymas 
yra laikui itin imli veikla. Socialinių mokslų srityje yra didelė konkurencija, 
todėl sėkmės procentas dažniausiai yra mažas (10–20 proc.). Neretai moksli-
nius tyrimus, gavus finansavimą, reikia atlikti per labai trumpą laiką. Nebaigus 
įgyvendinti vieno projekto, reikia pradėti kitą, o nespėjus parengti įvykdyto 
projekto ataskaitos, vėl prieš akis atsiveria nauji kvietimai teikti paraiškas, naujos 
bendradarbiavimo galimybės. Nepaisant to, kad projektų vykdymas dėstytojus 
įsuka kaip voveres užburtame rate, reikia rasti laiko parengti publikacijas ir 
viešinti mokslinių tyrimų rezultatus konferencijose, seminaruose bei kituose 
renginiuose. Ir ne tik. Bet kuri mokslo ir studijų institucija turi šiuos renginius 
ir organizuoti.

2009–2011 m. Ekonomikos katedros dėstytojai parengė ir publikavo kasmet 
vidutiniškai apie 15 mokslo straipsnių, spausdintų leidiniuose, referuojamose 
tarptautinėse duomenų bazėse ir kituose recenzuojamuose leidiniuose. 2012 m., 
kai Ekonomikos katedra integravosi į Institutą, mokslo straipsnių skaičius suma-
žėjo perpus (iki 7). Populiariausi mokslo žurnalai, kuriuose dėstytojai publikavo 
savo mokslinių tyrimų rezultatus, buvo Universitete leidžiami mokslo žurnalai, 
tokie kaip „Vadybos mokslas ir studijos – kaimų verslų ir jų infrastruktūros 
plėtrai“, „Kaimo plėtros konferencijų pranešimų medžiaga“, anglų kalba leidžia-
mas žurnalas „Ekonomika ir kaimo vystymasis“ (angl. „Economics and Rural 
Development“). Daugiausia mokslinių straipsnių 2009–2012 m. parengė ir pu-
blikavo lekt. V. Vaznonis, doc. B. Vaznonis, doc. J. Kirstukas, prof. V. Vitunskienė 
ir doc. V. Vinciūnienė. 2009–2012 m. Apskaitos ir finansų katedros dėstytojai 
mokslinių tyrimų rezultatus dažniausiai publikavo žurnaluose „Vadybos mokslas 
ir studijos – kaimų verslų ir jų infrastruktūros plėtrai“, „Apskaitos ir finansų 
mokslas ir studijos: problemos ir perspektyvos“ bei Latvijos žemės ūkio uni-
versitete organizuojamos kasmetės konferencijos „Ekonomikos mokslas kaimo 
plėtrai“ pranešimų medžiagoje. Daugiausia mokslinių straipsnių šiuo laikotarpiu 



EKONOMIKOS, APSKAITOS IR FINANSŲ INSTITUTAS 59

parengė prof. A. Miceikienė (Slavickienė), prof. V. Aleknevičienė, doc. A. Kustie-
nė ir lekt. L. Girdžiūtė. 2012 m. prof. V. Aleknevičienė kartu su bendraautoriais 
paskelbė pirmą straipsnį su citavimo indeksu žurnale „Inžinerinė ekonomika“. 
Vėliau, 2014 m., kartu su bendraautoriais paskelbė dar du mokslinius straipsnius 
su citavimo indeksu, vieną straipsnį – lekt. L. Girdžiūtė kartu su bendraautoriais. 
Taip buvo pralaužti ledai į aukštesnio mokslinio lygmens žurnalus.

Metai po metų dėstytojai vis drąsiau publikavo savo tyrimų rezultatus užsie-
nio mokslo žurnaluose, parengė ir publikavo straipsnių „Clarivate Analytics Web 
of Science“ ar / ir „Scopus“ žurnaluose su citavimo indeksu. Už šiuos straipsnius 
vertinant Fakultetą kaip mokslo padalinį Lietuvos mokslo taryba bei Mokslo ir 
studijų stebėsenos ir analizės centras (MOSTA) skyrė aukštus balus. Dėl šios 
priežasties dėstytojai buvo skatinami rengti mažiau, bet kokybiškesnių moks-
linių straipsnių. 6 lentelėje pateikiami Instituto dėstytojai, per istorinį dešim-
tmetį (2009–2018) publikavę daugiausia straipsnių „Clarivate Analytics Web of 
 Science“ ar / ir „Scopus“ žurnaluose su citavimo indeksu, tarptautinėse duomenų 
bazėse referuojamuose mokslo žurnaluose ir konferencijos medžiagoje „Clarivate 
Analytics Web of Science“ ar / ir „Scopus“ (5 ir daugiau). Pagrindiniai „Clarivate 
Analytics Web of Science“ žurnalai, kuriuose publikuoti dėstytojų mokslinių 
tyrimų rezultatai, buvo „Agricultural Economics“ („Žemės ūkio ekonomika“), 
„Engineering Economics“ („Inžinerinė ekonomika“) ir „Transformations in 
Business & Economics“ („Transformacijos versle ir ekonomikoje“). Šiuo laikotar-
piu susiformavo stipri finansų magistrantūros mokykla. Prof. V. Aleknevičienė 
kartu su finansų magistrais publikavo 3 straipsnius „Clarivate Analytics Web 
of Science“ žurnaluose su citavimo indeksu, 2 – tarptautinėse duomenų bazėse 
referuojamuose žurnaluose.

Ekonomikos bei Apskaitos ir finansų katedrų dėstytojai mokslo rezultatų 
sklaidą vykdė ne tik rengdami ir publikuodami mokslinius straipsnius, bet ir 
dalyvaudami tarptautinėse bei nacionalinėse mokslinėse konferencijose. Daž-
niausiai mokslinių tyrimų rezultatai buvo pristatomi kas dvejus metus vykstan-
čiose tarptautinėse mokslinėse konferencijose „Kaimo plėtra“ bei „Apskaitos 
ir finansų mokslas ir studijos: problemos ir perspektyvos“, Latvijos žemės ūkio 
universiteto kasmetėje konferencijoje „Ekonomikos mokslas kaimo vystymuisi“ 
(angl. „Economic Science for Rural Development“) bei nacionalinėse kasmetėse 
mokslinėse konferencijose „Ekonomikos ir vadybos fakulteto mokslinių tyrimų 



EKONOMIKOS, APSKAITOS IR FINANSŲ INSTITUTAS60

rezultatai“. Pavieniai mokslininkai skaitė pranešimus Ukrainos ir Rusijos mokslo 
bei studijų institucijų, Lietuvos aukštųjų mokyklų – VU, VDU, KTU, VGTU, 
KU ir ŠU – organizuotose konferencijose. Vėliau, katedras sujungus į Institutą, 
tarptautinių konferencijų geografija labai išsiplėtė. 2012 m. dominavo išvykos 
į Latvijos žemės ūkio universiteto organizuojamas konferencijas, o 2013  m. 
dėstytojai ir doktorantai jau vyko į Belgiją, Gruziją ir Rusiją, 2014 m. – į Bul-
gariją, Ispaniją, Rumuniją, Slovėniją ir Ukrainą. Per pastaruosius penkerius 
metus tarptautinių mokslinių konferencijų geografija apėmė ne tik Europos 
šalis. Profesorės N. Stončiuvienė ir D. Zinkevičienė pasiekė net Singapūrą, 
doc. D. Makutėnienė – Kinijos Liaudies Respubliką, o profesorės A. Miceikienė 
(Slavickienė) ir N. Stončiuvienė – net Japoniją.

Didelės galimybės dėstytojams vykti į tarptautines mokslines konferencijas 
atsivėrė, kai Lietuvos mokslo taryba pradėjo skatinti šias išvykas, suteikdama 
konkursinį finansavimą. Paramą dalyvauti užsienyje vykstančiose tarptautinė-
se mokslinėse konferencijose, kongresuose ir simpoziumuose net tris kartus 
gavo prof. V. Aleknevičienė, po du kartus – prof. A. Miceikienė (Slavickienė), 
prof. V. Vitunskienė, doc. D. Makutėnienė, lekt. L. Girdžiūtė, lekt. A. Novikova 
ir lekt. J. Savickienė. Dėstytojos dažnai dalyvavo Eurazijos verslo ir ekonomikos 
draugijos (EBES) organizuojamose konferencijose, vyko į Europos žemės ūkio 
ekonomistų asociacijos (EAAE) kongresą Parmoje (Italija), kitus įvairių univer-
sitetų ir asociacijų mokslo renginius.

Dėstytojai ne tik dalyvavo įvairiose tarptautinėse ir nacionalinėse mokslinėse 
konferencijose, bet ir patys jas organizavo. Prof. V. Vitunskienė organizavo ir 
vadovavo nacionalinėms mokslinėms konferencijoms „Naujos ekonominės idė-
jos: tiesioginės paramos ūkininkaujantiems projekcijos po 2013 metų“ (2010), 
„Naujos ekonominės idėjos: tiesioginių išmokų ir piniginės socialinės paramos 
reikšmė užtikrinant kaimo gyventojų pajamas“ (2011) bei akademiniams skai-
tymams, skirtiems profesoriui Mečislovui Treiniui atminti „Daugiafunkciškumo 
koncepcija žemės ūkio vystymesi“ (2010) ir profesoriaus Mečislovo Treinio 
70-mečiui paminėti (2011).

Prof. D. Zinkevičienė buvo tarptautinių mokslinių konferencijų „Apskaitos 
ir finansų mokslas ir studijos: problemos ir perspektyvos“ (2010), „Apskaita ir fi-
nansai: mokslo ir verslo partnerystė“ (2016), „Apskaita ir finansai: mokslo, verslo 
ir viešojo sektoriaus partnerystė“ (2018) organizacinio komiteto pirmininkė. 



EKONOMIKOS, APSKAITOS IR FINANSŲ INSTITUTAS 61

6 lentelė. Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto dėstytojų mokslo straipsnių skaičius įvertinus 
indėlį 2009–2018 m.

Dėstytojo pareigos, 
vardas ir pavardė

Straipsniai 
„Clarivate 
Analytics 

Web of 
Science“ ar / 
ir „Scopus“ 
su citavimo 

indeksu

Straips-
niai tarp-
tautinėse 
duomenų 

bazėse

Straipsniai 
konferencijos 
medžiagoje 
„Clarivate 
Analytics 

Web of 
Science“ ar / 
ir „Scopus“

 Straipsniai 
kituose 

recenzuo-
jamuose 

leidiniuose

Mokslo 
populia-
rinimo 

straipsniai

Prof. Astrida Miceikienė 
(Slavickienė) 2,5 11,2 5,0 15,5 29,2

Prof. Vilija 
Aleknevičienė 3,1 7,9 4,1 0,8 11,3

Prof. Neringa 
Stončiuvienė 0,0 7,8 3,5 4,3 8,0

Prof. Vlada Vitunskienė 0,8 5,4 2,7 12,1 4,5

Doc. Bernardas 
Vaznonis 0,0 6,3 2,0 2,5 2,0

Doc. Daiva Makutėnienė 0,9 5,5 1,5 2,1 3,0

Lekt. Jurgita 
Baranauskienė 0,0 5,8 1,0 0,7 1,0

Doc. Aurelija Kustienė 0,0 6,5 0,0 10,5 2,0

Doc. Vida Čiulevičienė 0,8 3,8 1,8 7,7 87,5

Doc. Jūratė Savickienė 0,9 4,4 0,7 1,7 0,5

Doc. Valdemaras 
Makutėnas 0,5 4,3 0,5 0,3 1,8

Prof. Danutė 
Zinkevičienė 0,0 3,3 1,8 3,8 14,0

Doc. Laura Girdžiūtė 0,3 2,8 2,0 1,5 1,5

Lekt. Anastasija 
Novikova 0,3 1,8 2,8 1,0 0,0

Šaltinis: VDU Mokslo valdymo sistema. Mokslininkai. Prieiga per internetą: https://www.vdu.lt/cris/
browse?type=rpname.



EKONOMIKOS, APSKAITOS IR FINANSŲ INSTITUTAS62

Akademiniuose skaitymuose, skirtuose prof. Mečislovo Treinio 70-mečiui paminėti, 
2011 m. Stovi iš kairės: Elena Treinienė, Romaldas Abugelis, prof. Vlada Vitunskienė ir 
prof. Algirdas Motuzas

Tarptautinės mokslinės konferencijos „Apskaita ir finansai: mokslo ir verslo 
partnerystė“ dalyviai 2016 m.



EKONOMIKOS, APSKAITOS IR FINANSŲ INSTITUTAS 63

2012  m. konferencijos „Apskaitos ir finansų mokslas ir studijos: problemos 
ir perspektyvos“ organizacinio komiteto pirmininkė buvo doc. A. Kustienė, o 
2014 m. konferencijos „Apskaita ir finansai: mokslo ir verslo integracijos keliu“ 
organizaciniam komitetui pirmininkavo doc. L. Stabingis. Minėtos konferencijos 
buvo skirtos pristatyti ir aptarti apskaitos ir finansų mokslinių tyrimų idėjas bei 
rezultatus, aktualius ieškant inovatyvių, efektyvių ir mokslo raidai svarbių bei 
verslo įmonėse ir viešojo sektoriaus institucijose pritaikomų sprendimų. 2018 m. 
konferencija buvo organizuojama kartu su verslo ir valdžios forumu „Finansų 
ir apskaitos pokyčiai skaitmenizacijos kontekste“.

Prof. A. Miceikienė (Slavickienė) 2017 ir 2018  m. kartu su kolegomis iš 
Vilniaus universiteto Kauno fakulteto organizavo tarptautines mokslines konfe-
rencijas „Darnus vystymasis: teorija ir praktinis įgyvendinimas“. Šios mokslinės 
konferencijos buvo skirtos paskatinti diskusijas apie naujų teorinių prieigų ir 
empirinių modelių taikymą moksliniuose tyrimuose, susijusiuose su Lietuvos 
ir kitų valstybių tvaria ekonomine plėtra, ypač žemės ūkio ir kaimo plėtros 
srityse. 2017 m. vykusioje konferencijoje pristatyti mokslinių tyrimų rezultatai 
publikuoti mokslo studijoje „Darni žemės ūkio ir neurbanizuotų regionų plė-
tra“ (sudarytoja prof. Dalia Štreimikienė). 2018 m. doc. L. Stabingis organizavo 
26-ąjį Šiaurės šalių žemės ūkio mokslo federacijos (NJF) kongresą „Žemės ūkis 
per ateinančius 100 metų“. Federacijos šimtmečio minėjimui skirtame kongre-
se susibūrė keli šimtai dalyvių iš Šiaurės, Baltijos ir kitų pasaulio šalių. Garbės 
svečiais buvo pakviesti Europos Komisijos atstovai, Šiaurės ir Baltijos šalių 
ambasadoriai, valstybės institucijų vadovai, žemės ūkio ir kaimo plėtros studijas 
bei mokslinius tyrimus vykdančių mokslo ir studijų institucijų vadovai, buvę ir 
esami NJF vadovai, kiti garbūs svečiai.

Istoriniu dešimtmečiu Institutas buvo atsakingas už dviejų mokslo žurnalų 
leidybą. 2005 m. pradėtas leisti mokslo žurnalas „Ekonomika ir kaimo plėtra“ 
(angl. „Economics and Rural Development“) gyvavo 11 metų ir 2015 m. buvo 
uždarytas. Pagrindinis žurnalo tikslas buvo stiprinti mokslininkų bendradar-
biavimą žemės ūkio ekonomikos, vadybos ir kaimo plėtros srityse bei sudaryti 
sąlygas mokslininkams skelbti mokslinių tyrimų rezultatus tarptautiniu lygiu. 
Žurnalo vyr. redaktorė buvo Latvijos žemės ūkio universiteto prof.  Baiba 
Rivža, atsakingoji redaktorė – prof.  V. Aleknevičienė, o redkolegijos narės – 
prof.  N. Stončiuvienė ir prof.  V. Vitunskienė. Jis buvo referuojamas EBSCO, 



EKONOMIKOS, APSKAITOS IR FINANSŲ INSTITUTAS64

CABI, „Google Scholar“, „Ulrich‘s“ duomenų bazėse. Pagrindine žurnalo už-
darymo priežastimi tapo atsiradusi itin didelė konkurencija tarp tarptautinėse 
duomenų bazėse referuojamų mokslo žurnalų. Kitas mokslo žurnalas, kuris 
leidžiamas Instituto dėstytojų iniciatyva, yra „Apskaitos ir finansų mokslas ir 
studijos: problemos ir perspektyvos“ (angl. „Science and Studies of Accounting 
and Finance: Problems and Perspectives“). Žurnalas leidžiamas nuo 1998 m., 
iš pradžių kas dvejus metus kaip konferencijos medžiaga, publikuojant joje 
pranešimų pagrindu parengtus mokslinius straipsnius. Kasmet didėjant susi-
domėjimui konferencija, daugėjo dėmesio ir publikuojamų straipsnių kokybei. 
Pasaulinė ir dinamiška mokslo bei verslo aplinka skatino mokslininkus atlikti 
fundamentinius ir taikomuosius mokslinius tyrimus apskaitos, audito ir finansų 
srityse bei skelbti savo rezultatus gerai žinomame mokslo žurnale. Dėl šios prie-
žasties nuo 2012 m. jis leidžiamas kartą per dvejus metus kaip recenzuojamas 
mokslo žurnalas, o nuo 2016 m. – kasmet. Šiuo metu jis referuojamas EBSCO, 
ERIH PLUS and DOAJ duomenų bazėse. Žurnalo vyr. redaktorė nuo 2012 m. yra 
prof. V. Aleknevičienė. Redkolegijos nariai nuo 2006 m. buvo prof. V. Aleknevi-
čienė, prof. N. Stončiuvienė ir prof. D. Zinkevičienė. Vėliau į žurnalo redkolegijos 
veiklą įsitraukė doc. V. Čiulevičienė (2012–2014), doc. A. Kustienė (2012–2014) 
ir prof. A. Miceikienė (Slavickienė) (nuo 2014).

Instituto dėstytojai yra Lietuvoje ir užsienyje leidžiamų mokslo žurnalų red-
kolegijų nariai. Prof. V. Aleknevičienė yra žurnalų „Acta Oeconomica Pragen-
sia“ (nuo 2015) ir „Žemės ūkio mokslai“ (nuo 2011) redkolegijos narė, ja buvo 
žurnale „Studies in Agricultural Economics“ (2013–2018); prof. A. Miceikienė 
(Slavickienė) – „Journal of Environmental & Earth Sciences ir International 
Journal of Food and Agricultural Economics“ (nuo 2018), „Management Theory 
and Studies for Rural Business and Infrastructure Development“ (nuo 2017); 
prof. N. Stončiuvienė – „International Workshop on Finance, Business, Eco-
nomics“ (2015–2017); prof. V. Vitunskienė – „Current Analysis on Economics 
& Finance“ (nuo 2018); prof. D. Zinkevičienė – „Buhalterinės apskaitos teorija 
ir praktika“ (2009–2018); doc. V. Čiulevičienė – „European Scientific Journal“ 
(2014–2018) ir „Hellenic Open Business Administration Journal“ (2014–2018); 
doc. D. Makutėnienė – „Актуальные вопросы современной экономической 
науки“ (nuo 2011), „Общество и экономика постсоветского пространства“ 
(nuo 2012) ir „Современная экономика и финансы: исследования и 



EKONOMIKOS, APSKAITOS IR FINANSŲ INSTITUTAS 65

разработки“ (2012). Didžioji dalis dėstytojų aktyviai dalyvavo Lietuvos ir 
užsienio mokslo renginių organizacinėje veikloje, buvo tarptautinių mokslinių 
konferencijų mokslinio komiteto nariai.

Tarptautiškumui didinti itin svarbi narystė įvairiose mokslinėse organizaci-
jose. Doc. L. Stabingis nuo 2005 m. yra Šiaurės žemės ūkio mokslo federacijos 
(NJF) narys, o nuo 2011 m. – Šiaurės žemės ūkio tyrėjų Lietuvos nacionalinės 
draugijos valdybos pirmininkas; lekt. A. Novikova – Europos žemės ūkio eko-
nomistų asociacijos (nuo 2015) ir Tarptautinės ekologijos ekonomistų draugijos 
narė (nuo 2015); prof. V. Aleknevičienė ir lekt. A. Bendoraitytė – Europos žemės 
ūkio ekonomistų asociacijos narės (nuo 2017), prof. A. Miceikienė (Slavickie-
nė) – Žemės ūkio ekonomikos draugijos narė (2017), lekt. D. Jazepčikas – I.S.L.E 
darnumo tinklo narys (2017).

Istorinio dešimtmečio mokslinės veiklos rezultatai liudija beribes žmogaus 
galimybes. Būdami dėstytojai ir tik apie trečdalį laiko galėdami skirti mokslinei 
veiklai jie paliko gilius pėdsakus tiek savo, tiek Instituto gyvenime. Nuoširdus 
jiems AČIŪ.

Konsultacinė ir ekspertinė veikla

Mokslinių tyrimų rezultatai inkorporuojami į dėstomus studijų dalykus, 
tarnauja ekspertinės ir konsultacinės veiklos vystymuisi. Instituto dėstytojai 
dalyvauja įvairiose viešojo ir valdžios sektoriaus komisijose bei darbo grupėse. 
Jų patirties perdavimo dėka sprendžiamos įvairios problemos, kuriami vertini-
mo, finansavimo ir kt. instrumentarijai, jie diegiami praktikoje. Į šią veiklą itin 
aktyviai įsitraukusi prof. A. Miceikienė (Slavickienė). Ji yra atestavimo komisijos 
žaliajam diplomui įgyti narė (nuo 2013), žemdirbių švietimo tarybos narė (nuo 
2014), Lietuvos kaimo tinklo koordinacinės tarybos narė (nuo 2016), kartu su 
prof. N. Stončiuviene yra programos „Leader“ ir žemdirbių mokymo metodikos 
centro konsultantų profesinių žinių tikrinimo komisijos narė, 2016  m. buvo 
Kauno rajono savivaldybės Smulkiojo ir vidutinio verslo skatinimo fondo val-
dybos narė. Prof. V. Vitunskienė buvo Prezidentūros ekonominės ir socialinės 
politikos grupės visuomeninė konsultantė žemės ūkio klausimais (2009–2011), 
Lietuvos statistikos departamento prie LR Vyriausybės 2010 m. visuotinio žemės 
ūkio surašymo organizacinės metodologinės darbo grupės narė (2009–2011). 



EKONOMIKOS, APSKAITOS IR FINANSŲ INSTITUTAS66

Nuo 2013 m. ji aktyviai įsitraukė į Valstybinės lietuvių kalbos komisijos veiklą, 
yra jos ekspertė, taip prisideda prie žemės ūkio ekonomikos terminų kūrimo ir 
tobulinimo. Savo mokslinių tyrimų rezultatus prof. N. Stončiuvienė ir D. Zin-
kevičienė panaudojo verslo apskaitos standartui „Biologinis turtas“ ir žemės 
ūkio įmonių pelno (nuostolių) ataskaitos formai keisti, būdamos darbo grupės, 
kurią suformavo LR finansų ministerija, narės (2012–2013). Doc. J. Kirstukas 
2009–2012 m. buvo LR žemės ūkio ministerijos biologinio turto normatyvinių 
kainų rengimo komisijos narys. Doc. A. Kustienė nuo 2000  m. yra Lietuvos 
auditorių rūmų narė. Ji sprendžia aktualius Lietuvos auditoriams klausimus, 
rengia darbo dokumentus.

Prof. N. Stončiuvienė ir D. Zinkevičienė konsultuoja ūkininkus ir įmonių 
buhalterius apskaitos, prof. A. Miceikienė (Slavickienė) – ne pelno organizacijas 
buhalterinės apskaitos tvarkymo ir projektų finansų valdymo, prof. V. Alekne-
vičienė – ūkininkus, įmonių vadovus ir buhalterius tikrosios vertės nustatymo 
klausimais. Doc. J. Kirstukas ir lekt. E. Serva daug laiko skyrė ūkininkams kon-
sultuoti verslo planų rengimo klausimais.

Mokslininkės ir pedagogės patirtį prof. V. Aleknevičienė panaudoja būdama 
Studijų kokybės vertinimo centro, Lietuvos mokslo tarybos ir Lietuvos mokslų 
akademijos samdoma ekspertė. Ji kartu su kolegomis iš kitų aukštųjų moky-
klų parengė finansų ir apskaitos studijų krypčių aprašą (2013), buvo Latvijos 
aukštųjų mokyklų vykdomų ekonomikos ir vadybos krypties studijų programų 
vertinimo komisijos narė.

Fakultete nuolat rengiami ir įgyvendinami tęstinio mokymo ir konsulta-
vimo projektai, kuriuose dalyvauja patyrę Instituto dėstytojai – žemės ūkio 
ekonomikos, apskaitos ir finansų specialistai. Projektų iniciatorė ir vadovė yra 
Fakulteto dekanė prof. A. Miceikienė (Slavickienė). Rengiant ir įgyvendinant 
projektus pasitarnauja ryšiai su socialiniais partneriais – Lietuvos žemės ūkio 
konsultavimo tarnyba, Lietuvos žemės ūkio bendrovių asociacija, technologijų ir 
verslo mokyklomis. Projektuose „Ekonominės veiklos kompetencijų ugdymas“ 
(2011–2015), „Ūkinės veiklos buhalterinės apskaitos kompetencijų ugdymas“ 
(2011–2013), „Žemės ūkio specialistų technologinių ir vadybinių kompe-
tencijų tobulinimas“ (2012–2014), „Žemės ūkio verslininkų technologinių ir 
vadybinių kompetencijų tobulinimas“ (2015–2017) lektoriais dirbo profesorės 
V. Aleknevičienė, A. Miceikienė (Slavickienė), N. Stončiuvienė, D. Zinkevičienė, 



EKONOMIKOS, APSKAITOS IR FINANSŲ INSTITUTAS 67

docentai B. Vaznonis, D. Makutėnienė, J. Savickienė, lektoriai L. Martirosianienė 
ir E. Serva. Instituto darbuotojai įtraukiami ir į kitus Universitete vykdomus 
projektus. Prof. D. Zinkevičienė, prof. V. Aleknevičienė, doc. D. Makutėnienė ir 
doc. B. Vaznonis dalyvavo projekto „Žemės ūkio veiklos efektyvumo ir konku-
rencingumo didinimas bei inovatyvių aplinką tausojančių technologijų taikymas 
gyvulininkystės ūkiuose“ (2017–2018, vadovas prof. Vigilijus Jukna) veiklose. 
Vykdant tęstinio mokymo ir konsultavimo projektus siekiama suteikti moky-
mo kursų dalyviams naujausių mokslo žiniomis ir inovacijomis grįstų vadybos 
bei technologinių žinių, ugdyti gebėjimus, padedančius jiems prisitaikyti prie 
besikeičiančių rinkos sąlygų, didinti konkurencingumą. Įsitraukimas į projektų 
veiklas ne tik sudaro sąlygas perteikti žinias žemės ūkio verslo darbuotojams, bet 
ir plėsti partnerystę su verslu, gauti papildomos informacijos, kurią dėstytojai 
panaudoja pedagoginėje ir mokslinėje veikloje.

Tarptautiniai ryšiai ir mobilumas

Tarptautiniai ryšiai dažniausiai užmezgami vykstant į ilgalaikes ar trum-
palaikes stažuotes užsienio mokslo ir studijų institucijose, teikiant tarptauti-
nių projektų paraiškas, dalyvaujant tarptautinėse mokslinėse konferencijose, 
kongresuose, simpoziumuose, organizuojant tarptautinius mokslo renginius 
Universitete, vykstant į dėstymo ir mokymosi vizitus pagal ERASMUS dėstytojų 
mainų programą bei priimant dėstytojus ir mokslininkus iš užsienio. Dėstytojų ir 
doktorantų stažuotės detaliai aprašytos skyriuje „Personalas, pedagoginė veikla ir 
kvalifikacijos kėlimas“, tarptautiniai projektai ir dalyvavimas mokslo renginiuose 
bei jų organizavimas – skyriuose „Mokslinė veikla“ ir „Apie fakultetą“. Šiame 
skyriuje nušviečiamas dėstytojų mobilumo kelias. Svarbiausias iš jų – mobilumas 
pagal ERASMUS dėstytojų mainų programą.

Pirmasis išvykų pagal ERASMUS dėstytojų mainų programą istorijos 
puslapis atverčiamas dar 2003 m., kai Apskaitos ir finansų katedros doc. Vilija 
Jucevičienė išvyko skaityti paskaitų į Hohenheimo universitetą (Vokietija). 
Vėliau, 2004 m., ji išvyko skaityti paskaitų į Gamtos išteklių ir gyvybės mokslų 
universitetą Vienoje (Austrija). Nuo to laiko iki 2007  m. ERASMUS mainų 
programoje nedalyvavo nė vienas dėstytojas. 2007 m. ledus pralaužė Ekono-
mikos katedros lekt. N. Ramanauskė (Čepaitienė), išvykdama skaityti paskaitų 



EKONOMIKOS, APSKAITOS IR FINANSŲ INSTITUTAS68

į Koventrio universitetą (Jungtinė Karalystė). Lektorė dėstymo vizitą į šį uni-
versitetą pakartojo 2008 m. Tais pačiais metais Apskaitos ir finansų katedros 
prof. V. Aleknevičienė išvyko skaityti paskaitų į Pablo de Olavide universitetą 
Sevilijoje (Ispanija) ir Marios Curie-Sklodowskos universitetą Liubline (Lenkija), 
o doc. L. Stabingis – į Gento universitetą (Belgija). Vėliau į ERASMUS programą 
įsitraukė doc. V. Makutėnas, doc. B. Vaznonis, doc. A. Kustienė, prof. A. Micei-
kienė (Slavickienė), prof. N. Stončiuvienė, lekt. A. Novikova, prof. D. Zinkevičie-
nė. Su mokymosi vizitu pirmą kartą vyko doc. V. Makutėnas, vėliau mokymosi 
tikslais – ir kiti dėstytojai.

7 lentelėje pateikiami duomenys apie Instituto dėstytojų išvykas pagal 
 ERASMUS programą. Aktyviausiai į šią mainų programą per visą jos istori-
ją įsitraukė prof.  V. Aleknevičienė, doc.  L. Stabingis ir lekt. N. Ramanauskė 

7 lentelė. Instituto dėstytojų išvykos pagal ERASMUS mainų programą 2009–2018 m.

Metai Dėstytojo vardas 
ir pavardė Universitetas Vizito 

tikslas

2010

Vilija 
Aleknevičienė

Čekijos gyvybės mokslų universitetas Prahoje Dėstyti

2011 Portugalijos katalikiškasis universitetas (Portas) Dėstyti

2011 Latvijos žemės ūkio universitetas (Jelgava) Dėstyti

2013 Estijos gyvybės mokslų universitetas (Tartu) Dėstyti

2015 Getingeno universitetas (Vokietija) Mokytis

2017 Estijos gyvybės mokslų universitetas (Tartu) Mokytis

2017 Gamtos išteklių ir gyvybės mokslų universitetas 
(Viena, Austrija) Mokytis

2018 Estijos gyvybės mokslų universitetas (Tartu) Mokytis

2011

Linas Stabingis

Slovakijos žemės ūkio universitetas Nitroje Dėstyti

2013 Estijos gyvybės mokslų universitetas (Tartu) (2 
vizitai) Dėstyti

2014 Nikosijos universitetas (Kipras) Dėstyti

2014 Estijos gyvybės mokslų universitetas (Tartu) Dėstyti

2015 Estijos gyvybės mokslų universitetas (Tartu) Dėstyti

2016 Slovakijos žemės ūkio universitetas Nitroje Mokytis

2017 Estijos gyvybės mokslų universitetas (Tartu) Dėstyti

2018 Slovakijos žemės ūkio universitetas Nitroje Dėstyti



EKONOMIKOS, APSKAITOS IR FINANSŲ INSTITUTAS 69

Metai Dėstytojo vardas 
ir pavardė Universitetas Vizito 

tikslas

2010

Neringa 
 Ramanauskė 
(Čepaitienė)

Pierre Mendes Prancūzijos universitetas 
(Grenoblis) Dėstyti

2010 Koventrio universitetas (Jungtinė Karalystė) Dėstyti

2011 Pierre Mendes Prancūzijos universitetas 
(Grenoblis) Dėstyti

2012 Pierre Mendes Prancūzijos universitetas 
(Grenoblis) Dėstyti

2012 Nikosijos universitetas (Kipras) Mokytis

2013 Pierre Mendes Prancūzijos universitetas 
(Grenoblis) Dėstyti

2013 Estijos gyvybės mokslų universitetas (Tartu) Dėstyti

2015

Aurelija Kustienė

Latvijos žemės ūkio universitetas (Jelgava) Dėstyti

2016 Latvijos žemės ūkio universitetas (Jelgava) Dėstyti

2017 Latvijos žemės ūkio universitetas (Jelgava) Dėstyti

2018 Latvijos gyvybės mokslų ir technologijų universi-
tetas (Jelgava) Dėstyti

2014 Bernardas 
Vaznonis

Gento universitetas (Belgija) Mokytis

2018 Kairo universitetas (Egiptas) Dėstyti

2016 Astrida 
Miceikienė 
(Slavickienė)

Pekino technologijų institutas (Kinija) Mokytis

2018 Krokuvos Jogailos universitetas (Lenkija) Mokytis

2017 Anastasija 
Novikova

Pablo de Olavide universitetas (Sevilija, Ispanija) Dėstyti

2018 Perudžos universitetas (Italija) Mokytis

2009 Valdemaras 
Makutėnas

Algarve universitetas (Portugalija) Mokytis

2016 Neringa 
Stončiuvienė

Slovakijos žemės ūkio universitetas Nitroje Mokytis

2018 Danutė 
Zinkevičienė

Hohenheimo universitetas (Vokietija) Mokytis

Šaltinis: ASU Tarptautinio skyriaus duomenys.



EKONOMIKOS, APSKAITOS IR FINANSŲ INSTITUTAS70

(Čepaitienė). Prof. V. Aleknevičienei už aktyvų dalyvavimą ERASMUS pro-
gramoje ir indėlį plėtojant Lietuvos aukštojo mokslo tarptautiškumą 2012 m. 
pareikšta Švietimo mainų paramos fondo padėka. Pagal ERASMUS programą 
skaityti paskaitų arba mokytis per metus išvykdavo vidutiniškai 3–4 dėstytojai. 
2017–2018 m. išvykos suintensyvėjo, ir jau 2018 m. dėstytojų mainų programoje 
dalyvavo net 7 Instituto dėstytojai.

Svarbu paminėti tai, kad ne tik mūsų dėstytojai išvykdavo, bet ir atvykdavo 
dėstytojų iš užsienio mokslo ir studijų institucijų tiek pagal ERASMUS pro-
gramą, tiek gavę finansavimą iš kitų šaltinių (LMT, Švietimo mainų paramos 
fondo, Universiteto).

Savo pedagoginę ir mokslinę patirtį perteikė prof. Baiba Rivža, prof. Irina 
Pilvere, doc. Andra Zvirbule-Berzina, doc. Zane Bulderberga, doc. Gunta Grin-
berga-Zalite, doc. Gunita Mazure ir doc. Ilze Upīte (Latvijos gyvybės mokslų 
ir technologijų universitetas), doc. Maire Nurmet (Estijos gyvybės mokslų uni-
versitetas), prof. Jindřich Špička (Prahos ekonomikos universitetas ir Čekijos 
žemės ūkio ekonomikos ir informacijos institutas), doc. Ana Kapaj (Albanijos 
žemės ūkio universitetas), doc.  Bazyli Czyzewski (Poznanės ekonomikos ir 
verslo universitetas), prof.  Rafal Haffer ir doc.  Damian Walczak (Nikolajaus 
Koperniko universitetas), Knut Øistad (Norvegijos bioekonomikos tyrimų 
institutas), dr. Lucia Rocchi ir dr. Filippo Fiume Fagioli (Perudžos universite-
tas), prof. Veronica Prisacaru (Moldovos valstybinis žemės ūkio universitetas), 
prof. Vesa A. Niskanen (Helsinkio universitetas), prof. Martin Kreeb (Fresenius 
universitetas) ir kt.

Apgintos daktaro disertacijos

Jurgita Šnirpūnaitė (Baltušienė). Agrarinės politikos ir socialinių perve-
dimų poveikio žemdirbių namų ūkių pajamoms vertinimas. 2013. Vadovė  – 
prof. V. Vitunskienė.

Bernardas Kniūkšta. Šalies įsitraukimo į biodegalų gamybą vertinimas. 2013. 
Vadovas – prof. J. Čaplikas.

Laura Girdžiūtė. Integruotas rizikos žemės ūkyje vertinimas. 2013. Vadovė – 
prof. A. Miceikienė (Slavickienė).



EKONOMIKOS, APSKAITOS IR FINANSŲ INSTITUTAS 71

Vaida Stulpinienė. Finansinio išsekimo prognozavimo modelis ūkininkų 
ūkiuose. 2013. Vadovė – prof. V. Aleknevičienė.

Vida Dabkienė. Šeimos ūkių santykinio darnumo vertinimas naudojant 
ūkių apskaitos duomenų tinklo duomenis. 2015. Vadovė – prof. V. Vitunskienė.

Jurgita Baranauskienė. Viešųjų investicijų projektų kuriamos socialinės nau-
dos kompleksinis vertinimas. 2015. Vadovė – prof. V. Aleknevičienė.

Anastasija Novikova. Agroaplinkos išorinių padarinių vertės integravimas 
į žemės ūkio produktyvumo vertinimą. 2016. Vadovė – prof. V. Vitunskienė.

Jūratė Savickienė. Šeimos ūkių ekonominio gyvybingumo vertinimas. 2016. 
Vadovė – prof. A. Miceikienė (Slavickienė).

Edvardas Makšeckas. Valdžios remiamo žemdirbių neformaliojo pro-
fesinio mokymo poveikis šeimos ūkių konkurencingumui. 2018. Vadovė –  
prof. V. Vitunskienė.

Bendruomeniniai laisvalaikio renginiai

Katedrų ir Instituto gyvenime buvo gausu ir bendruomeninių laisvalai-
kio renginių. Ekonomikos katedros darbuotojai aplankė Bauskės ir Rundalės 
pilis Latvijoje, plaukė baidarėmis Dubysa ir Ūla, aplankė Žiūrų kaimą Varė-
nos r., Molėtų observatoriją. Apskaitos ir finansų katedros darbuotojai aplankė 
G. Ališausko ūkį ir jame esantį akmenų muziejų po atviru dangumi Pakruojo r. 
Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto kolektyvas plaukė baidarėmis Ūlos ir 
Verknės upėmis, rungtyniavo boulingo klube; gamino šokoladinius saldainius 
ir smaližiavo kavinėje „Šokoladinė“; lankėsi Lietuvos banko rūmuose Kaune; 
grožėjosi Anykščių gamtovaizdžiu, aplankydami Lajų taką, Puntuko akmenį, 
Siauruko muziejų ir keliaudami siaurojo geležinkelio traukinuku; svečiavosi 
Paulavos Respublikoje ir Levandų uoste Šalčininkų r. Katedrų ir Instituto ko-
lektyvai minėdavo kolegų jubiliejinius gimtadienius, organizuodavo išvykas į 
įvairius kultūros renginius, susėsdavo prie bendro stalo kalėdiniu laikotarpiu. 
Be abejonės, tokiomis atokvėpio valandėlėmis vieni kitus labiau pažindavome, 
pasikraudavome teigiamų emocijų, pasidalindavome idėjomis ir vėl kupini 
kūrybinių sumanymų ir naujo polėkio kibdavome į darbus.



EKONOMIKOS, APSKAITOS IR FINANSŲ INSTITUTAS72

Instituto kolektyvas prie Puntuko akmens Anykščiuose 2017 m.



Verslo ir kaimo 
plėtros vadybos 
institutas

2009–2012 metų laikotarpis

Administravimo ir kaimo plėtros katedra  
(katedros vedėja – prof. dr. V. Atkočiūnienė) 

Istoriškai 2009–2012 metai – tai tolesnis Lietuvos integracijos į Europos Są-
jungą laikotarpis. Tuomet atsivėrė prielaidos projektiniam-programiniam kaimo 
vystymui, todėl į kaimą, jo vystymosi problemas pradėta žvelgti kompleksiškai, 
ne vien agrariniu ir ekonominiu, bet integruotai – aplinkosaugos, etnokultūros 
ir socialiniu aspektais. Daug dėmesio buvo skiriama kaimo bendruomenių, ben-
druomeninių organizacijų vystymui, etnokultūros ir tradiciškumo išsaugojimo, 
kaimo socialinės infrastruktūros valdymo problematikai. 

Tuo laiku susiformavo penkios pagrindinės APK katedros mokslinės veiklos 
kryptys, kurias kuravo kompetentingi katedros mokslininkai. Kaimo vietovių po-
kyčių valdymo sprendimų modeliavimą pagal integruotumo principą koordinavo 
prof. dr. Vilma Atkočiūnienė, Savanoriškų bendruomeninių organizacijų narių 
motyvavimo sistemos – doc. dr. Lina Marcinkevičiūtė, Žemės ūkio ir kaimo plėtros 
valstybinio reguliavimo sistemos tobulinimą – doc.  dr.  Jan Žukovskis, Įmonių 
socialinės atsakomybės plėtros tendencijas Lietuvoje – doc. dr. Rūta Adamonienė, 
Kaimo vietovių konkurencingumo didinimo prielaidas – doc. dr. Asta Raupelie-
nė. Apie šiuos temų branduolius būrėsi ir kiti katedros dėstytojai, komandinio, 
projektinio darbo rezultatai buvo pateikti straipsniuose, konferencijose, tarptau-
tiniuose ir nacionalinio lygmens projektuose, tokiuose kaip mokslinė-praktinė 



VERSLO IR KAIMO PLĖTROS VADYBOS INSTITUTAS74

konferencija „Lietuvos kaimo vietovių konkurencingumo stiprinimo geroji 
patirtis“ (pagrindinis organizatorius – katedra), Jono Prano Aleksos tarptautinė 
mokslinė konferencija „Šiuolaikinio kaimo vizija“ (pagrindinis organizatorius – 
Šiaulių universiteto Socialinių mokslų fakulteto Kaimo plėtros tyrimų centras), 
taip pat ES 7-osios BP mokslinių tyrimų tema „Naujos užimtumo galimybės 
siekiant užtikrinti kaimo gyventojų gyvenimo kokybę“, projektas („RuralJobs“) 
informaciniame seminare.

 Administravimo ir kaimo plėtros katedra kuravo Kaimo plėtros administra-
vimo studijų programą. Studentai galėjo pasirinkti dienines arba neakivaizdines 
studijas (žr. 1 lentelę). 

Be mokslinės ir pedagoginės veiklos, katedros dėstytojai konsultavo kaimo 
bendruomenių, vietos veiklos grupių, savivaldybių administracijų ir seniūnijų 
atstovus. Pagrindinės konsultacijų temos: kaimo gyventojų poreikių, kaimo 
vietovės išteklių tyrimai, kaimo bendruomenių, savivaldybių, apskričių plėtros 
strategijos ir projektai, kaimo bendruomeninių, partnerystės organizacijų 
inicijavimas ir formavimas, partnerystės ir bendruomeniškumo formavimas, 
LEADER metodo įgyvendinimas, komunikacija, karjeros projektavimas, žmo-
giškųjų išteklių vadyba, vietinio, regioninio ir nacionalinio lygmens galimybių 
studijų ir strateginių plėtros planų rengimas, ES projektų bei paraiškų rengimas 
ir administravimas, teisė, viešasis administravimas ir jo tobulinimas; organiza-
cijų veiklos administravimas.

1 lentelė. Administravimo ir kaimo plėtros katedros kuruojamas studijų programas 2009–2012 m. 
baigusių absolventų skaičius

Metai
Pirmoji pakopa Antroji pakopa

Dieninės Neakivaizdinės Dieninės

2009 25 19 6

2010 21 17 7

2011 26 20 11

2012 21 24 11

Iš viso 388 111 69



VERSLO IR KAIMO PLĖTROS VADYBOS INSTITUTAS 75

Tuo laikotarpiu katedros tikslams siekti ir plėsti žinių bei gebėjimų ratą 
padėjo glaudus bendradarbiavimas su senais bičiuliais, partneriais ir kolegomis 
iš Šiaulių universiteto, Socialinių mokslų fakulteto, Viešojo administravimo 
katedros ir Kaimo plėtros tyrimų centro, Kauno technologijos universiteto 
Sociologijos katedros, Vilniaus universiteto Filosofijos katedros. Inicijuota ir 
sudaryta sutartis su Liublino gyvybės mokslų universitetu (Lenkija), siekiant 
prisidėti prie ERASMUS programos įgyvendinimo ir studijų tarptautiškumui 
užtikrinti. Katedros tarptautinis bendradarbiavimas buvo vystomas kartu su už-
sienio partneriais rengiant mokslinius straipsnius, techninės pagalbos projektus.

Verslo vadybos katedra  
(katedros vedėjas – prof. dr. A. Gargasas)

2009–2012 m. katedroje dirbo nuo 12 iki 14 darbuotojų. Verta paminėti tuo 
laiku dirbusius ir savo darbais nusipelniusius profesorius: Joną Čapliką, Feliksą 
Klupšą, Jadvygą Ramanauskienę, Julių Ramanauską, docentus: Joną Andriuš-
čenką, Adelę Astromskienę, Audrių Gargasą, Rimantą Dapkų, Rolandą Drejerį, 
Zenoną Kazakevičių, Aldoną Kazragytę, Praną Markevičių, Liną Pilielienę, 
Vilmą Tamulienę, lektorius: Rasą Rukuižienę, Rolandą Rakštį bei asistentus ir 
doktorantus: Edmundą Jasinską, Gediminą Liaudanską, Vitaliją Vanagienę, Indrę 
Rimkienę ir Indrą Mūgienę.

Katedra buvo atsakinga už Žemės ūkio verslo vadybos studijų programą 
(programos komiteto pirmininkas – prof. Jonas Čaplikas), kuri buvo dėstoma 
studentams dviem pakopomis. Nuo 2012 m. katedros dėstytojų pastangomis 
sėkmingai startavo Logistikos ir prekybos studijų programa (programos komiteto 
pirmininkas – prof. Audrius Gargasas).

Pagrindinė padalinyje vystoma mokslinių tyrimų kryptis buvo Kaimo verslų 
ir jų infrastruktūros organizacijų vadybos tyrimai. Katedros mokslininkai prisidė-
jo prie biudžetinių mokslinių tyrimų temų „Kaimo turizmo paslaugų rinkos 
tyrimų ir plėtros perspektyvų numatymas“, „Žemės ūkio verslo organizacijų 
strateginis vystymas“ bei „Kaimo verslų būklės ir plėtros galimybių tyrimas“ 
vystymo. Nuo 2011  m. buvo vykdomas LMT finansuotas „Kaimo gyventojų 
verslinės iniciatyvos ir motyvacijos dirbti didinimo galimybių tyrimas“ (vadovė – 
doc. dr. Adelė Astromskienė). 



VERSLO IR KAIMO PLĖTROS VADYBOS INSTITUTAS76

 Taip pat buvo vykdomi Lietuvos žemės ūkio ministerijos užsakomieji 
darbai: „Vaisių ir daržovių sektoriaus veiksmų programų strategijos mokslinis 
pagrindimas“ (vadovas – prof.  Julius Ramanauskas), „Žaliavinio pieno tieki-
mo logistikos modelio kooperatyvams parengimas“ (vadovas – prof.  Audrius 
Gargasas), „Nevėžio pabaseinio hidrologinio režimo optimizavimo, siekiant 
pagerinti vandens telkinių būklę, galimybių analizės atlikimas bei rekomen-
dacijų optimizavimo priemonėms parinkti ir taikyti Nevėžio ir kituose Lietu-
vos pabaseiniuose parengimas“ (ekonominės dalies pagrindimo vykdytojas –  
prof. dr. Audrius Gargasas).

Tuo laikotarpiu buvo parengta viena monografija ir daugiau kaip 80 straips-
nių, referuojamų tarptautinėse duomenų bazėse. 

Verslo ir kaimo plėtros vadybos institutas 

Prof. dr. Jan Žukovskis

Instituto įkūrimas

Verslo ir kaimo plėtros vadybos institutas (toliau – Institutas) Ekonomikos ir 
vadybos fakultete buvo įkurtas 2012 m. spalio 8 d. Rektoriaus 2012 m. spalio 4 d. 
įsakymu Nr. 12-A kaip universiteto restruktūrizacijos padarinys. Institutas įkur-
tas sujungus dvi Ekonomikos ir vadybos fakulteto katedras – Administravimo 
ir kaimo plėtros bei Verslo vadybos. Iki susijungimo Administravimo ir kaimo 
plėtros katedrai vadovavo prof.  dr.  Vilma Atkočiūnienė, o Verslo vadybos  – 
doc. dr. Audrius Gargasas. Iki 2013 m. birželio 30 d. naujai įkurtam Institutui 
laikinai vadovavo prof. dr. Vilma Atkočiūnienė, o nuo tų pačių metų liepos 1 d. 
Instituto direktoriumi išrinktas buvusios Administravimo ir kaimo plėtros ka-
tedros docentas dr. Jan Žukovskis.

Susijungus dviem katedroms, buvo labiau išnaudota sinergija tarp viešojo 
administravimo ir verslo vadybos mokslo sričių. Buvo suformuluota naujai 
įkurto Instituto misija – plėtoti nacionaliniu ir tarptautiniu lygiu pripažintą 
kokybišką, pažangią, ekonominius, socialinius, kultūrinius poreikius atitinkan-
čią mokslinę, pedagoginę ir švietėjišką veiklą, vienijant socialinių mokslų srities 
vadybos, ekonomikos ir kitų susijusių krypčių mokslininkus, dėstytojus, ugdyti 



VERSLO IR KAIMO PLĖTROS VADYBOS INSTITUTAS 77

inovatyvius vadybinius ir mokslinius gebėjimus bei profesinę kompetenciją verslo 
ir kaimo plėtros vadybos srityse.

Instituto kuruojamos studijų programos

Naujai įkurtas Institutas ėmėsi kuruoti abiejų katedrų studijų programas: 
pirmoje pakopoje – Kaimo plėtros administravimas, Kaimo plėtros vadyba, Že-
mės ūkio verslo vadyba, Logistika ir prekyba, antroje pakopoje – Kaimo plėtros 
administravimas, Žemės ūkio verslo vadyba.

Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto kolektyvas 2013 m. Pirmoje eilėje iš kairės: 
referentė Lina Špiliauskienė, lekt. dokt. Renata Lukė, prof. Jonas Čaplikas, lekt. dokt. Indra 
Mūgienė, doc. Vilma Tamulienė, doc. Stasė Navasaitienė, lekt. Jolanta Vilkevičiūtė, 
prof. Jadvyga Ramanauskienė, lekt. Vitalija Vanagienė, studijų išteklių tvarkytoja 
Audronė Margienė. Antroje eilėje iš dešinės: prof. Asta Raupelienė, prof. Rimantas 
Dapkus, doc. Rolandas Drejeris, doc. Rasa Pakeltienė, dokt. Indrė Rimkienė, 
lekt. dokt. Daiva Urmonienė, doc. Lina Pilelienė, doc. Ilona Kiaušienė, doc. Adelė 
Astromskienė, doc. Gintarė Vaznonienė. Trečioje eilėje iš kairės: lekt. dokt. Aistė Čapienė, 
doc. Lina Šarlauskienė, lekt. Rasa Merkienė, lekt. dokt. Inga Vidrevičienė, prof. Audrius 
Gargasas, prof. Jan Žukovskis, dokt. Eglė Štareikė, prof. Vilma Atkočiūnienė, 
lekt. Rolandas Rakštys, lekt. Rasa Rukuižienė, lekt. Alvydas Aleksandravičius



VERSLO IR KAIMO PLĖTROS VADYBOS INSTITUTAS78

Keičiantis darbo rinkos poreikiams ir atsiradus aukštesnės kvalifikacijos spe-
cialistų trūkumui logistikos srityje, 2014 m. pradėta vykdyti magistrantūros Vers-
lo logistikos studijų programa. Atsiradus poreikiui suteikti studentams integruotų 
žemės ūkio ir maisto verslų vadybos teorinių žinių ir praktinių kompetencijų 
veikti tarptautinėse rinkose su tarptautiniais partneriais, nuo 2017 m. pradėta 
vykdyti tarptautinė jungtinė Žemės ūkio ir maisto verslų vadybos („Agri-food 
Business Management“) studijų programa.

Ieškant nišinių studijų programų, 2014  m. pradėta vykdyti bakalauro ly-
gmens Kultūros ir turizmo vadybos studijų programa, o 2015 m. siekiant turėti 
tikslines studentų grupes, Žemės ūkio verslo vadybos bakalauro studijų programa 
pertvarkyta į Inovatyvaus ūkininkavimo vadybos studijų programą.

2018 m. Verslo ir kaimo plėtros vadybos institutas vykdė šias studijų progra-
mas: pirmoje pakopoje – Kaimo plėtros administravimas (studijų komiteto pir-
mininkė – prof. dr. V. Atkočiūnienė), Inovatyvaus ūkininkavimo vadyba (studijų 
komiteto pirmininkė – lekt. dr. J. Zaleckienė), Logistika ir prekyba (studijų ko-
miteto pirmininkas – prof. dr. A. Gargasas), Kultūros ir turizmo vadyba (studijų 
komiteto pirmininkė – lekt. dr. R. Pranskūnienė); antroje pakopoje – Kaimo plė-
tros administravimas (studijų komiteto pirmininkė – prof. dr. V. Atkočiūnienė), 
Žemės ūkio verslo vadyba (studijų komiteto pirmininkas – prof. dr. J. Čaplikas), 
Verslo logistika (studijų komiteto pirmininkas – prof. dr. A. Gargasas), Žemės 
ūkio ir maisto verslų vadyba (angl. „Agri-food Business Management“) (studijų 
komiteto pirmininkas – prof. dr. R. Dapkus).

Institutas vykdė ir trečios pakopos (doktorantūros) studijas socialinių 
mokslų srityje, vadybos (03S) kryptyje, bendrai su kitais universitetais: Vytauto 
Didžiojo universitetu, Klaipėdos universitetu, Mykolo Romerio universitetu ir 
Šiaulių universitetu.

Studijų programų savianalizių rezultatai

Siekiant užtikrinti studijų kokybę, Institute 2013–2018 m. laikotarpiu buvo 
atliktos 5 studijų programų – Kaimo plėtros administravimas (pirmos, antros 
pakopos), Logistika ir prekyba (pirma pakopa), Verslo logistika (antra pakopa), 
Žemės ūkio verslo vadyba  (antra pakopa) – savianalizės. Visos studijų programos 
akredituotos tolesniam vykdymui.



VERSLO IR KAIMO PLĖTROS VADYBOS INSTITUTAS 79

Instituto turto pokyčiai

Po universiteto III rūmų renovacijos 2013–2014 m. Instituto pedagoginei 
veiklai vykdyti buvo priskirtos trys auditorijos: 411, 414 kompiuterinė Kaimo 
socialinių tyrimų ir 418 Rinkodaros studijų. 2014 m. visiškai renovuotos, aprū-
pintos naujais baldais ir įranga patalpos buvo skirtos darbuotojų individualiam 
darbui – 10 kabinetų, kur kiekvienas darbuotojas turėjo savo darbo vietą.

Instituto personalo pokyčiai

Vienas didžiausių Instituto direktoriaus rūpesčių buvo pedagoginio perso-
nalo formavimas ir jo mokslinės bei pedagoginės kompetencijos tobulinimas. 
2013 m. Institute iš viso buvo numatyti 22 etatai, iš jų 2 buvo skirti profesoriams, 
7 – docentams, 9 – lektoriams, 5 – atsistentams. Vėliau etatų skaičius augo: 
2014 m. – 26 etatai, 2015 m. – 30, 2016 ir 2017 m. – 31 etatas. 2018 m. skirta jau 
mažiau etatų – 26, iš jų profesoriai užėmė 5, docentai – 11, lektoriai – 8, asisten-
tai – 2. Kaip rodo šie skaičiai, per penkerius Instituto gyvavimo metus padaugėjo 
profesorių ir docentų etatų, lektorių etatai maždaug liko tie patys. Šiuo laikotar-
piu pradėjo dirbti 2 lektoriai su daktaro laipsniu, sumažėjo užimančių asistentų 
etatus. Tai rodo, kad dėstytojai kėlė savo kvalifikaciją, taip pat daugiau jų buvo 
priimta dirbti su aukštesne kvalifikacija, asistentai užėmė lektoriaus pareigas.

Per 2013–2018 m. laikotarpį vidutinis dėstytojų amžius pakito tik keleriais 
metais. 2013 m. vidutinis dėstytojų amžius buvo 44 metai, 2018 m. – 47 metai. 
Vidutinio amžiaus dėstytojai sudarė daugumą Instituto dėstytojų. Dėstytojai jau 
turi sukaupę patirties, todėl tai gera tendencija.

2013 m. Instituto profesoriumi priimtas dirbti Antanas Maziliauskas. Paskai-
tas anglų kalba pradėjo dėstyti Oana Raluca Glavan, kilusi iš Rumunijos. 2014 m. 
Instituto kolektyvas pasipildė naujais darbuotojais. Į jį atėjo dirbti lekt. Darius 
Jazepčikas (dirbo iki 2017  m.), lekt.  Ričardas Butėnas (dirbo iki 2015  m.), 
asist.  Mindaugas Samuolaitis, doc.  dr.  Jolanta Solnyškinienė, asist.  Aistė Ra-
gauskaitė, asist. Karolis Ramanauskas, doc. dr. Ilona Kiaušienė, doc. dr. Rolan-
das Drejeris, asist. Agnė Prakapienė, studijų išteklių tvarkytoja Goda Dijokaitė 
(dirbo iki 2015 m.).

2015 m. į Institutą dirbti pakviesti prof. dr. Sigitas Vaitkevičius, doc. dr. Jo-
lita Grėblikaitė, doktorantė asist. Rasa Pakeltienė, taip pat kviestiniai dėstytojai 



VERSLO IR KAIMO PLĖTROS VADYBOS INSTITUTAS80

prof. dr. Sergey Chernyshenko iš Vokietijos Koblenz-Landau universiteto bei 
doc. dr. Agnieszka Jaszczak iš Lenkijos Varmijos-Mozūrijos universiteto. Tais 
pačiais metais iš pareigų pasitraukė doc. dr. Lina Pilelienė.

2016 m. į Institutą dirbti pakviesti ASU muziejaus vedėja lekt. dr. Rasa Prans-
kūnienė, kuri pradėjo dėstyti Kultūros ir turizmo studijų programoje, iš verslo 
atėjo asist. Martynas Gelgotas. Taip pat laikinai dirbo kviestinis doc. dr. Artur 
Kozuch iš Krokuvos žemės ūkio universiteto Lenkijoje. 2016  m. iš pareigų 
pasitraukė ilgametės darbuotojos doc. dr. Adelė Astromskienė ir doc. dr. Lina 
Šarlauskienė.

2017 m. į Verslo ir kaimo plėtros insituto kolektyvą įsijungė doc. dr. Milita 
Vienažindienė ir doc. dr. Rita Mičiulienė iš ASU Kultūrinės komunikacijos ir 
edukacijos centro, kuri čia dirbo tik pusę metų. Tais pačiais metais iš pareigų 
pasitraukė ilgametė darbuotoja doc. dr. Stasė Navasaitienė, taip pat iš Instituto 
išėjo prof. dr. Sigitas Vaikevičius ir asist. Karolis Ramanauskas.

2018 m. į Institutą dirbti buvo priimta doc. dr. Aušra Rūtelionė, o savo pa-
reigas paliko prof. dr. Antanas Maziliauskas. Tais metais netikėtai mus paliko ir 
amžino poilsio išėjo ilgametė darbuotoja lekt. Rasa Rukuižienė.

Dėstyti dalykai

Pastaraisiais metais Instituto darbuotojai dėstė apie 160 dalykų visose studijų 
programose, iš jų pirmoje pakopoje – 119, antroje pakopoje – 41 dalyką. Taip 
pat dar 9–10 dalykų buvo dėstoma ERASMUS mainų programos studentams 
ir 2 dalykai – BOVA kursų studentams. Pagrindiniai studijų dalykai yra socia-
linių mokslų studijų srities šių krypčių: Teisės, Verslo ir vadybos, Rinkodaros, 
Žmogiškųjų išteklių vadybos, Viešojo administravimo, Komunikacijos, Socialinių 
studijų, Logistikos. Instituto dėstytojai savo parengtus dalykus dėstė ir kituose 
universiteto padaliniuose – Agronomijos, Miškų ir ekologijos, Vandens ūkio ir 
žemėtvarkos, Žemės ūkio inžinerijos fakultetuose.

Išleistos studijų priemonės

Instituto dėstytojai vykdė ne tik pedagoginę veiklą. Siekdami pagerinti 
studijų procesą jie rengė įvairias mokomąsias knygas ir kitas studijų priemo-
nes studentams. Viena jų – prof. V. Atkočiūnienės mokomoji knyga „Kaimo 



VERSLO IR KAIMO PLĖTROS VADYBOS INSTITUTAS 81

pokyčių vadyba“, kuri skirta pagrindinių universitetinių studijų studentams, 
kaimo plėtros specialistams ir kaimo bendruomenių lyderiams. Knyga publi-
kuota 2013 m. 2014 m. mokomąją knygą kartu su bendraautoriais publikavo ir 
doc. L. Šarlauskienė. Knyga „Naudojimasis elektroniniais mokslo informacijos 
ištekliais“ – tai mokymo medžiaga mokslininkams ir studentams apie mokslinę 
komunikaciją, informaciją, jos paiešką ir naudojimą. Tais pačiais metais kartu 
su bendraautoriais doc. dr. L. Šarlauskienė publikavo ir antrą mokomąją knygą 
„Socialinių ir humanitarinių mokslų elektroninės informacijos valdymas ir 
mokslo darbų kokybė“. Knyga skirta mokslo darbuotojams ir studentams.

Dalyvavimas mokslinėse, profesinėse  
ir visuomeninėse organizacijose

Instituto dėstytojai yra aktyvūs įvairių šalies valstybinių insitucijų, jų komi-
sijų ar darbo grupių nariai. Prof. J. Čaplikas buvo Žemės ūkio, miškininkystės, 
žuvininkystės, maisto gamybos sektorinio profesinio komiteto ir Lietuvos kaimo 
tinklo tarybos narys, Lietuvos agrarinės ekonomikos instituto tarybos, taip 
pat Lietuvos ekonomistų asociacijos narys bei Lietuvos agrarinės ekonomikos 
instituto atestacijos ir konkursų komisijos pirmininkas; prof. A. Maziliauskas – 
Žemės ūkio ministerijos Žemės ūkio mokslų tarybos pirmininkas, prof. A. Gar-
gasas dalyvavo LR ŽŪM Biologinio turto ir žemės ūkio produkcijos norma-
tyvinių kainų projekto rengimo darbo grupės veikloje, prof. V. Atkočiūnienė 
dalyvavo Lietuvos kaimo tinklo veikloje kaip „Leader“ metodo įgyvendinimo 
Kaimo plėtros programoje 2014–2020 m. darbo grupės narė, prof. A. Raupelienė 
buvo Švietimo ir mokslo ministerijos kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros 
centro bei Lietuvos standartizacijos departamento Technikos komiteto narė, 
doc. V. Pilipavičius – Lietuvos kaimo tinklo Verslo kaime skatinimo komiteto 
narys, Lietuvos mokslų akademijos Žemės ūkio ir miškų mokslų skyriaus Agra-
rinės ekonomikos ir sociologijos sekcijos narys, asociacijos Jaunimo edukacinio 
centro mokslinis konsultantas, prof.  S. Vaitkevičius pirmininkavo Švietimo 
komitete Lietuvos Respublikos trišalėje taryboje.

Nuo 2018 m. lekt. A. Aleksandravičius paskirtas žemės ūkio ministro pata-
rėju, o prof. R. Dapkus tapo žemės ūkio ministro visuomeniniu patarėju, taip 



VERSLO IR KAIMO PLĖTROS VADYBOS INSTITUTAS82

pat Tauragės ir Kauno regionų plėtros tarybų nariu, Vidaus reikalų ministerijos 
Regioninės plėtros krypčių darbo grupės nariu.

Instituto mokslininkai dalyvavo ne tik šalies, bet ir tarptautinių organizacijų 
veikloje: prof. A. Maziliauskas buvo Švedijos karališkosios žemės ir miškų ūkio 
mokslų akademijos užsienio narys („Royal Swedish Academy of Agriculture and 
Forestry“), taip pat Europos Komisijos inovacijų darbo grupės narys, doc. I. Kiau-
šienė – organizacijos „Winnet Baltijos jūros regionas“ („Winnet Baltic Sea Region“) 
darbo grupės narė, prof. V. Atkočiūnienė – Baltijos studijų centro Latvijoje („Bal-
tic Studies Centre in Latvia“) Lietuvos ekspertė, doc. R. Pakeltienė buvo Šiaurės 
šalių žemės ūkio mokslininkų asociacijos Švedijoje („Nordic Association for 
Agricultural Science“ – NJF) narė, Europos Komisijos „SWG AKIS“ grupės narė, 
lekt. dr. R. Pranskūnienė – Tarptautinės muziejų tarybos (ICOM) Prancūzijoje 
narė, taip pat Europos švietimo tyrimų asociacijos (EERA) narė, prof. J. Žukovskis 
dalyvavo „Šiuolaikinės vadybos asociacijos“ mokslininkų Lenkijoje veikloje.

Kvalifikacijos kėlimas

Kiekvienais metais dėstytojai kėlė kvalifikaciją stažuotėse, kursuose ir 
seminaruose tiek Lietuvoje, tiek užsienyje. Nuo 2013 iki 2018  m. ilgalaikėse 
stažuotėse užsienyje stažavosi šie dėstytojai: 2013 m. lekt. R. Rukuižienė – Es-
tijos gyvybės mokslų universitete ir Latvijos žemės ūkio universitete; 2014 m. 
doc. S. Navasaitienė – Baltarusijos valstybiniame univesitete, prof. V. Atkočiū-
nienė – Slovakijos žemės ūkio universitete Nitroje; 2015 m. lekt. R. Rukuižienė ir 
doc. S. Navasaitienė – Baltarusijos valstybiniame univesitete; 2017 m. doc. J. Gre-
blikaitė ir lekt. R. Rakštys – Dombrova Gurničos universitete Lenkijoje; 2018 m. 
prof. R. Dapkus – Šidzuokos ir Gifu universitetuose Japonijoje, prof. V. Atkočiū-
nienė – S. Seifullin agrotechnikos universitete Astanoje, Kazachstane.

Per pastaruosius penkerius metus dėstytojai daug stažavosi, dėstė ir plėtė 
mokslinius bei bendradarbiavimo ryšius tiek Europos Sąjungos valstybėse 
(Airijoje, Austrijoje, Belgijoje, Čekijoje, Estijoje, Graikijoje, Ispanijoje, Italijoje, 
Kipre, Latvijoje, Lenkijoje, Prancūzijoje, Rumunijoje, Slovakijoje, Suomijoje, 
Švedijoje, Vengrijoje, Vokietijoje), tiek ir kitose valstybėse (Baltarusijoje, Ja-
ponijoje, Kazachstane, Kolumbijoje, Moldovoje, Norvegijoje, Peru, Rusijoje, 
Turkijoje, Ukrainoje).



VERSLO IR KAIMO PLĖTROS VADYBOS INSTITUTAS 83

Instituto mokslinės veiklos kryptys

Instituto pedagoginė veikla buvo organizuojama pagal studijų programas, 
o mokslinė veikla – pagal mokslinių tyrimų kryptis. Tam tikriems projektams 
buvo formuojamos darbo grupės, veikla planuojama individualiai studijų me-
tams, o kolektyviai – kalendoriniams metams. Mokslininkų grupės suburtos 
vykdyti mokslinius tyrimus. 2013–2015 m. Institute vykdytos šios mokslinės 
veiklos kryptys: Kaimiškų vietovių integruotas vystymas (vadovė – prof. dr. V. At-
kočiūnienė); Kaimo verslų ir jų infrastruktūros organizacijų vadyba (vadovas – 
prof. dr. Audrius Gargasas); Mokslinės pažangos rezultatų rinkodarinis ir ekono-
minis pagrindimas (vadovė – doc. dr. Vilma Tamulienė); Žemės ūkio ir kaimo 
plėtros viešojo administravimo sistemos (vadovas – doc. dr. Jan Žukovskis).

Pasauliui plėtojant tvarumo idėjas ir pasikeitus fakulteto prioritetinėms kryp-
tims, Institutas pradėjo orientuotis į bioekonomikos plėtros tyrimus. 2018 m. 
buvo patvirtintos naujos Instituto mokslinės veiklos kryptys: Žemės ūkio ir kitų 
bioekonomikos verslo organizacijų vystymo kryptyje suformuluotos potemės: 
1) Žemės ūkio ir kitų bioekonomikos verslo organizacijų strateginis vystymas (ko-
ordinatorius – prof. dr. J. Čaplikas); 2) Žemės ūkio ir kitų bioekonomikos produktų 
marketingas ir logistika (koordinatorius – prof. dr. A. Gargasas); 3) Verslo procesų 
ir išteklių darnus vystymas žemės ūkio ir kitose bioekonomikos organizacijose 
(koordinatorė – prof. dr. A. Raupelienė); 4) Socialinio verslo vystymas kaimiškose 
vietovėse (koordinatorė – doc. dr. J. Greblikaitė); Kaimiškų vietovių integruoto 
vystymo kryptyje: 1) Kaimo socialinės infrastruktūros valdymo inovacijos spren-
džiant gerovės visuomenės problemas (koordinatorė – prof. dr. V. Atkočiūnienė); 
2) Kultūros ir turizmo vystymas kaimo vietovėse (koordinator  – lekt. dr. R. Prans-
kūnienė); 3) Žemės ūkio ir kaimo plėtros institucijų administravimo sistemos 
tobulinimas (koordinatorius – prof. dr. J. Žukovskis).

Mokslinių konferencijų ir kitų renginių organizavimas

Universitete kas antri metai organizuojama tarptautinė mokslinė konferen-
cija „Kaimo plėtra“ („Rural Development“). Ji pradėjo organizuoti dar Adminis-
travimo ir kaimo plėtos katedra, prie jos ir šiandien ženkliai prisideda Instituto 
žmonės. 2013 m. organizuota 6-oji tarptautinė mokslinė konferencija „Rural De-
velopment 2013: innovations and sustainability“. Prie jos organizavimo prisidėjo 



VERSLO IR KAIMO PLĖTROS VADYBOS INSTITUTAS84

V. Atkočiūnienė, R. Pakeltienė, I. Kiaušienė, L. Šarlauskienė, A. Raupelienė, 
R. Rukuižienė. 7-ojoje tarptautinėje mokslinėje konferencijoje „Rural Develop-
ment 2015: Towards the Transfer of Knowledge, Innovations and Social Pro-
gress“ organizacinį darbą dirbo A. Raupelienė, V. Atkočiūnienė, V. Pilipavičius, 
G. Vaznonienė; 2017 m. 8-ojoje tarptautinėje mokslinėje konferencijoje „Rural 
Development 2017: Bioeconomy Challenges“ – J. Greblikaitė, V. Atkočiūnienė, 
A. Maziliauskas, R. Raupelienė, R. Pranskūnienė, D. Urmonienė, R. Pakeltienė, 
A. Ragauskaitė, G. Vaznonienė.

Kas antri metai Institutas organizuoja mokslinę-praktinę konferenciją 
„Lietuvos kaimo vietovių konkurencingumo stiprinimas: geroji patirtis“, kuriai 
vadovauja prof. V. Atkočiūnienė, prisideda ir kiti Instituto darbuotojai: 2014 m. – 
A. Aleksandravičius, R. Merkienė, R. Pakeltienė, G. Vaznonienė, R.  Lukė; 
2016 m. – V. Atkočiūnienė, G. Vaznonienė, I. Kiaušienė, A. Aleksandravičius, 
E.  Štareikė, D.  Urmonienė, D. Petrulienė, E. Zabulionienė, R. Slivinskienė; 
2018 m. vyko 8-oji mokslinė-praktinė konferencija „Lietuvos kaimo vietovių 
konkurencingumo stiprinimas: socialinio (bendruomeninio) verslo ir vietos 
maisto sistemų kūrimo gerosios praktikos pavyzdžiai“ (organizacinis komitetas: 
V. Atkočiūnienė, D. Urmonienė, R. Merkienė, A. Ragauskaitė, I. Kazlauskienė, 
E. Zabulionienė).

2014–2015  m. tradiciškai birželį organizuojama tarptautinė konferencija 
„Ekonomikos ir vadybos mokslo bei studijų inovatyvūs sprendimai“ yra Verslo 
vadybos katedros palikimas. Pagrindiniai organizatoriai: A. Gargasas, J. Rama-
nauskas, A. Astromskienė, V. Tamulienė, V. Pilipavičius, J. Vilkevičiūtė, I. Mū-
gienė kartu su Klaipėdos universiteto (KU) ir Lietuvos agrarinės ekonomikos 
instituto (LAEI) mokslininkais T. Baleženčiu, A. Giedraičiu, I. Kriščiukaitiene, 
V. Namiotko ir V. J. Žilinsku.

Daug metų AKP katedra, o vėliau ir VKPV institutas organizuoja studentų 
mokslinę konferenciją „Moderni vadyba – kultūros politikos dalis“. Jos pradi-
ninkė ir tęsėja buvo doc. dr. Lina Marcinkevičiūtė. Konferencijos organizaci-
niame komitete dirbo J. Žukovskis, S. Navasaitienė, J. Vilkevičiūtė, R. Merkienė, 
R. Lukė, D. Urmonienė, D. Perkumienė, I. Vidrevičienė. 

2014 m. rudenį pirmą kartą pradėta organizuoti Užsienio dėstytojų savaitė, 
kurios pradininkas Institute – prof. dr. J. Žukovskis. 2015 m. Užsienio dėsty-
tojų savaitės metu organizuotas tarptautinis seminaras „Dalyvavimas Europos 



VERSLO IR KAIMO PLĖTROS VADYBOS INSTITUTAS 85

Sąjungos projektuose: galimybės ir perspektyvos“ (angl. „Participating on 
Common European Union Projects: Possibilities and Perspectives“) (organiza-
cinis komitetas: J. Žukovskis, D. Urmonienė, E. Zabulionienė); 2016–2017 m. 
Užsienio mokslininkų ir tyrėjų savaitė (organizacinis komitetas: J. Žukovskis, 
D. Urmonienė, A. Ragauskaitė, E. Zabulionienė), 2018 m. Užsienio dėstytojų 
savaitės organizacinis komitetas: J. Žukovskis, L. Marcinkevičiūtė, D. Bubinaitė.

2017–2018 m. buvo paminėta Afrikos diena (organizatoriai – J. Žukovskis, 
A. Jaszczak, Lenkija), skirta universitete studijuojantiems studentams iš Afrikos 
žemyno ir kitiems studentams iš užsienio.

Fakulteto darbuotojai su Algirdu Kaušpėdu (viduryje) konferencijoje „Moderni 
vadyba – kultūros politikos dalis“ 2015 m. Iš kairės: asist. Aistė Ragauskaitė, studijų 
išteklių tvarkytoja Audronė Margienė, dokt. Dovilė Pocevičiūtė-Petrulienė, prof. Vilma 
Atkočiūnienė, prof. Vilija Aleknevičienė, fakulteto dekanė Astrida Miceikienė, Algirdas 
Kaušpėdas, Laimonas Čiakas, Vilma Tamulienė, Audrius Gargasas, Rasa Pakeltienė, 
Vytautas Pilipavičius, Jan Žukovskis



VERSLO IR KAIMO PLĖTROS VADYBOS INSTITUTAS86

Institute mokslininkai vykdė kooperacijos mokslinius tyrimus, todėl pradėti 
organizuoti ir atitinkami informacinės sklaidos renginiai: tarptautinis moksli-
nis-praktinis seminaras „Socialinės inovacijos skatinant žemės ūkio gamintojų 
organizacijų ir kooperacijos plėtrą“ (organizatoriai: ŽŪM atstovai, ASU atstovai 
J. Žukovskis, A. Gargasas, kartu su Klaipėdos universitetu – J. Ramanauskas, 
Lietuvos agrarinės ekonomikos institutas – I. Kriščiukaitienė, R. Melnikienė); 
2016 m. organizuota konferencija „Vadyba. Inovacijos. Kooperacija“ (organizaci-
nis komitetas: A. Gargasas, V. Tamulienė, A. Raupelienė, R. Lukė); 2017 m. tarp-
tautinis mokslinis seminaras-konferencija „Žemės ūkio gamintojų organizacijų 
ir bendradarbiavimo plėtros galimybės bei priemonės ES šalyse“ (organizacinio 
komiteto pirmininkas – J. Žukovskis); 2018 m. tarptautinė mokslinė konferen-
cija „Kooperatyvų ir gamintojų organizacijų plėtra“ (organizacinis komitetas: 
A. Gargasas, V. Pilipavičius, V. Tamulienė kartu su kolegomis iš LAEI).

2017–2018 m. doc. dr. V. Pilipavičius organizavo kasmetinį mokslinį-prak-
tinį seminarą-diskusiją „Studijų ir studijavimo kokybė: perspektyvos ir proble-
mos“ bei mokslinį seminarą-diskusiją „Kokybė kaimui: visavertės gyvensenos 
formavimas“.

2018 m. prof. dr. J. Žukovskis ir prof. habil. dr. J. Ramanauskas organizavo 
kūrybines dirbtuves „Mokslo ir verslo projektai“, o prof. J. Žukovskis, bendra-
darbiaudamas su Klaipėdos universiteto, Jūros tyrimo centro mokslininkais, – 
mokslinį seminarą „Ekosistemų paslaugų socialiniai ir ekonominiai aspektai 
prie Nemuno deltos ir Kuršių marių seniūnijose“.

Mokslinės veiklos rezultatai

2013–2018 m. universitete mažėjant studentų skaičiui, dėstytojams pamažu 
ėmė didėti mokslinio darbo krūvis. Per šį laikotarpį Instituto mokslininkai 
parengė keturias monografijas (vieną – autorinę, tris – kolektyvines) bei tris 
mokslo studijas.

2014  m. Instituto profesorė A. Raupelienė su 2 bendraautoriais parengė 
mokslo studiją anglų kalba „Užimtumo vystymas kaimiškose vietovėse: strate-
ginės kryptys orientuotos į tikslinės politikos įgyvendinimą“ (angl. „Employ-
ment Development in Rural Regions: Strategic Orientations for Better Targeted 
Policy“).



VERSLO IR KAIMO PLĖTROS VADYBOS INSTITUTAS 87

2015-ieji buvo dosnūs Instituto mokslininkams rengiant monografijas ir 
mokslo studijas. Mokslininkų grupė: V. Atkočiūnienė, A. Aleksandravičius, 
I. Kiaušienė, G. Vaznonienė, R. Pakeltienė, R. Lukė parengė mokslo studiją „Kai-
mo socialinės infrastruktūros vystymas siekiant užtikrinti teritorinę ir socialinę 
sanglaudą“. Doc. R. Drejeris parengė monografiją „Naujų paslaugų kūrimo ir 
diegimo kiekybiniai sprendimai: nuo idėjų generavimo iki sėkmės vertinimo“ bei 
tapo kolektyvinės monografijos „Naujas marketingo ir komunikacinių technolo-
gijų vaidmuo versle ir visuomenėje: globalus ir lokalinis požiūriai“ (angl. „A New 
Role of Marketing and Communication Technologies in Business and Society: 
local and global aspects“) bendraautoriumi. Instituto mokslininkės prof. emeritė 
J. Ramanauskienė ir doc. V. Tamulienė parengė du monografijos „Tvarios plėtros 
valdymas pereinamojo laikotarpio ekonomikoje“ („Управление устойчивым 
развитием в условиях переходной экономики“) skyrius – „Vartotojų įtrauki-
mo metodai darnių produktų vartojimui“ („Методы „втягивания“ конечных 
потребителей для стимулирования продаж „устойчивой“ продукции“) 
ir „Produkto gyvavimo ciklo metodo taikymas pramoniniame marketinge“ 
(„Применение метода LCA в промышленном маркетинге“). Prof. V. Atko-
čiūnienė parengė kolektyvinės monografijos „Darnaus vystymosi problemos ir 
jų sprendimai Lietuvoje“ dalį.

2016 m. Instituto profesorė V. Atkočiūnienė ir lektorius A. Aleksandravičius 
dalyvavo tarptautiniame projekte ir iš atliktų  tyrimų su 4 bendraautoriais pa-
rengė mokslo studiją „Ūkių modernizacija rinkų ir kaimo vystymosi kontekste: 
Lietuvos atvejis“.

Per šį penkerių metų laikotarpį buvo parašyti 43 straipsniai, cituojami 
tarptautinėse duomenų bazėse, 85 straipsniai žurnaluose, referuojamuose ki-
tose duomenų bazėse (TDB), 143 mokslo straipsniai, knygų skyriai, publikuoti 
recenzuojamuose leidiniuose, 92 mokslo populiarinimo straipsniai. Dėstytojai 
aktyviai dalyvavo ir skaitė 220 mokslinių pranešimų konferencijose Lietuvoje, 
daug keliavo po įvairias šalis ir perskaitė 154 mokslinius pranešimus konferen-
cijose užsienyje, dalyvavo 141 seminare arba mokslinėje diskusijoje.



VERSLO IR KAIMO PLĖTROS VADYBOS INSTITUTAS88

Dalyvavimas tarptautinėje ekspertinėje veikloje

Be tiesioginio mokslinio darbo, Instituto mokslininkai dalyvavo ir vykdė 
įvairią ekspertinę veiklą. Prof. dr. J. Čaplikas nuo 2014 m. ekspertavo studijų ko-
kybės užtikrinimo sistemas Rusijos agrariniuose universitetuose. Nuo 2015 m. 
profesorius dirbo kaip akredituotas Rusijos agrarinio profilio studijų programų 
visuomeninio-profesinio akreditavimo agentūros (ARSA) užsienio ekspertas. 
Įvairios ekspertizės buvo atliekamos 2014–2018 m. 2014 m. asist. A. Praka-
pienė buvo Europos Sąjungos 7-osios bendrosios programos projekte SPREE 
„Politikos priemonių efektyvinant ekonomiką per taupų išteklių naudojimą 
parengimas“ Lietuvos ekspertė, prof. dr. A. Raupelienė – tarptautinės organi-
zacijos „Accord International“ (Čekijos Respublika) tarptautinių programų 
„EEA & Norway Grant“ projektų vertinimo ekspertė. Prof. dr. V. Atkočiūnienė 
nuo 2017 m. tapo tarptautinio mokslinio projekto SALSA „Small farms, small 
food businesses and sustainable food security“ Baltijos tyrimų centro (Latvija) 
ekspertė Lietuvoje. Nuo 2018 m. prof. dr. A. Raupelienė yra ISO standartų ren-
gimo darbo grupių narė-ekspertė. Doc. dr. Rasa Pakeltienė nuo 2018 m. dirba 
kaip išorinio vertinimo ekspertė programai „Horizon 2020“. Ji ekspertavo net 
4 programos „Horizon 2020“, kvietimo RUR15 projektus. Docentė taip pat yra 
projekto „Connecting Multi-actor Thematic Networks as Knowledge Reservoirs; 
towards European Agricultural Knowledge Innovation Open Source System“ 
tematinio tinklo „Knowledge Innovation Panel (KIP) of the EURAKNOS“ 
narė-ekspertė.

Galimybių studijų ir metodikų rengimas

2012–2013  m. doc.  dr.  A. Raupelienė kartu su bendraautoriais prisidėjo 
rengiant „Miško savininkų kooperatyvų plėtros galimybių studiją“.

2013 m. doc. dr. A. Gargasas rengė „Lietuvoje veikiančių eksperimentinių ūkių 
veiklos tobulinimo galimybės atsižvelgiant į ES gerąją praktiką galimybių studiją“.

2015  m. UAB „Ernst&Young Baltic“ užsakymu parengtas „Žemės ūkio, 
miškininkystės, žuvininkystės ir maisto produktų gamybos sektoriaus profesinis 
standartas“ (vadovas – prof. dr. J. Čaplikas).

2014–2015 m. vykdant projektą „Tradicinių amatininkų kompetencijų to-
bulinimo sistemos modelio sukūrimas“ atliktas originalus taikomasis tyrimas 



VERSLO IR KAIMO PLĖTROS VADYBOS INSTITUTAS 89

tradicinių amatininkų kompetencijų laukui pagrįsti ir šių amatininkų kompe-
tencijų tobulinimo sistemos modeliui sukurti (vykdytojas – prof. dr. J. Čaplikas).

2014–2015 m. parengta metodika „Tiksliojo ūkininkavimo technologinių 
procesų įtaka mažinant poveikį aplinkai bei sąnaudas žemės ūkio produkcijai 
pagaminti“ (vykdytojas – lekt. R. Rakštys).

2016–2017 m. atlikta „Lietuvos vaisių ir daržovių sektoriaus darnaus vysty-
mosi strateginių krypčių galimybių studija, kurios tikslas – nustatyti ir pagrįsti 
Lietuvos vaisių ir daržovių sektoriaus darnaus vystymosi kryptis ir priemones 
joms įgyvendinti“ (vadovas – prof. dr. J. Žukovskis).

2017 m. doc. dr. J. Greblikaitė vykdė inočekių projektą „Socialinis verslas, 
kurio tikslas – ištirti socialinio verslumo plėtros tendencijas įvertinus socialinių 
įmonių kūrimo(si) prielaidas, sąlygas ir galimybes Lietuvoje“.

2017 m. fakultete rengta „Lietuvos bioekonomikos plėtros galimybių studija“. 
Užsakovas – LR Ūkio ministerija (vykdytojas – prof. dr. J. Čaplikas).

2018 m. doc. dr.  J. Greblikaitė ir lekt. R. Rakštys parengė metodiką „Re-
komendacijų dėl metodikų įmokoms į Žemės ūkio gamybos rizikų valdymo 
fondą ir žalų atlyginimui apskaičiuoti parengimas pagal nacionalinę LR ŽŪM 
programą.“

2018 m. vykdytas mokslinių tyrimų projektas „Efektyvaus ir racionalaus že-
mės valdymo ir administravimo mokslinė studija“ (vadovė – prof. V. Gurskienė, 
dalyvavo prof. R. Dapkus ir prof. V. Atkočiūnienė).

Bendradarbiavimas su šalies mokslininkais, mokslo ir studijų  
institucijomis, valstybinėmis įstaigomis, ūkio subjektais

Institutas palaikė labai gerus dalykiškus ryšius su kitų Lietuvos univesitetų 
giminingų pagal mokslines sritis katedrų ir kitų padalinių mokslininkais.

Stiprūs ryšiai užmegzti su Klaipėdos universiteto Vadybos katedros dės-
tytojais (katedros vedėjas – prof. R. Stašys), Jūros tyrimo centro prof. A. Ra-
zinkovu-Baziuku, Šiaulių universiteto Verslo ir viešosios vadybos katedros 
prof. T. Tamošiūnu ir prof. J. Jasaičiu, buvusiu Kaimo plėtros tyrimų centro va-
dovu. Studentų valstybinių gynimų komisijų veikloje ilgą laiką dalyvavo Vytauto 
Didžiojo universiteto profesoriai P. Žukauskas ir L. Pilelienė. Taip pat Instituto 
darbuotojai glaudžiai bendradarbiavo, rengė bendrus projektus su ASU Kaimo 
regioninės plėtros centro vadovu R. Čiūtu.



VERSLO IR KAIMO PLĖTROS VADYBOS INSTITUTAS90

Per daugelį metų užmegzti ir palaikyti partnerystės ryšiai su įvairiomis šalies 
valstybinėmis ir verslo organizacijomis, tokiomis kaip Lietuvos Respublikos 
Seimas, Lietuvos žemės ūkio ministerija, Europos regioninės politikos institu-
tas, Lietuvos agrarinės ekonomikos institutas, Lietuvos savivaldybių seniūnų 
asociacija, Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga, Kauno rajono savivaldybės 
administracija, Kauno ir Alytaus rajonų vietos veiklos grupės, Lietuvos žemės 
ūkio konsultavimo tarnyba, Lietuvos šiltnamių asociacija, Žemės ūkio koo-
peratyvai „Pieno gėlė“, „Ekotikslas“, „Eko Žemaitija“, „Agrolit“, „Pienas LT“, 
UAB „Domeina“, UAB „Corner case“.

Tarptautiniai ryšiai ir dėstytojų mobilumas

Instituto dėstytojai ir studentai universitete turėjo galimybę dalyvauti mainų 
programoje ERASMUS+ ir ja aktyviai naudojosi. Dėstytojai važiavo į užsienio 
valstybes skaityti paskaitų ir keistis mokslinėmis idėjomis. Taip užsimezgė ben-
dradarbiavimas su kitais mokslininkais ir universitetais.

2018 m. Instituto mokslininkai vykdė unikalų projektą Turkijoje „ESOGU 
turizmo stovykla – Žemės ūkio užimtumo problemos sprendimo būdas per 
požiūrį į kaimo turizmą: Inönü modelis“ („Esogu Tourism Camp – The Solu-
tion Development with Approach of Rural Tourism for the Problem of Emplo-
yment in Agriculture: the Model of Inonu“), kurį rengė Eskisehir Osmangazi 
universiteto prof.  Yasar Sari kartu su magistrantėmis, o finansavo Eskisehir 
Osmangazi universiteto Mokslinių tyrimų projektų komisija bei Inönü savival-
dybė Turkijoje. Šis projektas buvo skirtas tarptautiniam ir nacionaliniam Inönü 
regionui kaip kaimo turizmo objektui Turkijoje propaguoti, taip pat žemės ūkio 
užimtumui tvarumo kontekste didinti pasitelkus studentus savanorius (vadovė – 
lekt. dr. R. Pranskūnienė). Šio projekto metu į Turkiją buvo išvažiavę 11 žmonių 
(9 studentai ir 2 dėstytojai). Stovykloje užsimezgė glaudus bendradarbiavimas 
su Turkijos mokslininkais, todėl kartu buvo parengti dar keli projektai.

2018 m. Institutas kartu su WSB Universitetu Lenkijoje vykdė tarptautinį 
ERASMUS+ Lietuvos ir Lenkijos jaunimo mainų fondo projektą „Jaunimas 
apie laisvę. Lenkų ir lietuvių nepriklausomybės patirtys“ („Young people for 
freedom. Joint Polish-Lithuanian experiences towards independence“). Šis 
projektas skirtas Lietuvos ir Lenkijos studentų patirtims apie laisvę (vadovės – 
doc. dr. J. Greblikaitė, lekt. dr. R. Pranskūnienė).



VERSLO IR KAIMO PLĖTROS VADYBOS INSTITUTAS 91

Tarptautiniai studijų, mokslo ir kiti projektai

Instituto mokslininkų vykdyti tarptautiniai projektai:
 ■ 2010–2015  m. TEMPUS projektas „Aukštojo mokslo reforma biotech-
nologijų srityje: bakalauro-magistro studijų modernizavimas ir plėtra“ 
(vadovė – doc. dr. A. Astromskienė);

 ■ 2013–2014 m. ERASMUS studijų projektas „SIRD Kaimo vystymo ino-
vacijos ir darnumas“ („Sustainability and Innovation in Rural Develop-
ment“), (vadovė – prof. dr. V. Atkočiūnienė);

 ■ 2013–2014  m. Europos Komisijos finansuotas projektas „BŽŪP: Atgal 
į kaimą“ kartu su Latvijos žemės ūkio universitetu Jelgavoje (vadovė – 
prof. dr. V. Atkočiūnienė);

 ■ 2011–2015  m. Instituto mokslininkai vykdė projektą „Future-oriented 
management of European forest landscapes (INTEGRAL)“, kuriuo siekta 
sumažinti žemės naudojimo politikos nenuoseklumą ir pasiūlyti naują 
miško politikos ir valdymo koncepciją, maksimaliai jautrią ir orientuotą 
į daugialypių ekologinių, socialinių-ekonominių ir politinių problemų 
sprendimą (vykdė prof. dr. A. Raupelienė);

 ■ 2013 m. projektas „Prospects for Farmers’ Support: Advisory Services in 
European AKIS (PRO AKIS)“, skirtas ūkininkų visoje Europoje susipa-
žinimui su naujausiomis konsultavimo ir žinių perdavimo, mokymosi ir 
švietimo bei paramos paslaugomis (vykdytojas – prof. dr. J. Žukovskis);

 ■ 2013–2017 m. projektas „TEMPUS-PACARGO Development of Public 
Accreditation of Agricultural programs in Russia“, kurio tikslas – sukurti 
palankias prielaidas Bolonijos proceso principams įgyvendinti Rusijos 
agrarinio profilio studijų programų kokybės užtikrinimo sistemoje (va-
dovas – prof. dr. J. Čaplikas);

 ■ 2015–2016  m. Lietuvos ir Baltarusijos dvišalio bendradarbiavimo pro-
gramos projektas „Socialinis verslumas kaip inovatyvios veiklos forma 
Lietuvoje ir Baltarusijoje“ (vadovas – prof. dr. A. Gargasas);

 ■ 2013–2016  m. projektas „Ryšių tarp ūkio modernizavimo, kaimo vys-
tymosi ir atsparumo permąstymas didėjančios paklausos ir ribotų iš-
teklių pasaulyje (RETHINK)“ („Rethinking the links between farm 



VERSLO IR KAIMO PLĖTROS VADYBOS INSTITUTAS92

modernization, rural development and resilience in a world of increasing 
demands and finite resources“), kurio tikslas – integruoti žinių visuo-
menės koncepciją į žemės ūkio ir kaimo vystymosi kontekstą ištiriant 
alternatyvius žemės ūkio vystymosi kelius, inovacijų diegimo galimybes, 
galimą sąveiką tarp ūkių modernizavimo ir kaimo tvarios plėtros (vado-
vė – prof. dr. V. Atkočiūnienė);

 ■ 2016–2018 m. projektas ERASMUS+ KA2 – bendradarbiavimas inovacijų 
ir keitimosi gerąja patirtimi tikslais „QUAERE: Quality Assurance System 
in Ukraine: Development on the Base of Enqa Standards and Guidelines“. 
Šio projekto siekis – prisidėti prie dabartinės Ukrainos aukštojo mokslo 
kokybės užtikrinimo sistemos reformos, sukuriant priemones, užtikrinan-
čias vidinių ir išorinių kokybės užtikrinimo sistemų veikimą (vadovas – 
prof. dr. A. Gargasas);

 ■ 2016–2019 m. ERASMUS+KA2 strateginių partnerysčių projektas „Sustai-
nability of Small and Family Farms“ (SOILS), kurio tikslas – stiprinti ben-
dradarbiavimą tarp aukštojo mokslo ir žemdirbių profesinių organizacijų 
inovatyvios pedagoginės veiklos srityje, daugiausia dėmesio skiriant smul-
kių ir šeimos ūkių bei jų funkcijų (verslo, ekonomikos, gamybos, organiza-
cinėms, techninėms, ekologinėms ir socialinėms) vertinimui kaimo vie-
tovių darnaus vystymosi kontekste (vadovė – prof. dr. V. Atkočiūnienė);

 ■ 2017–2018  m. projektas „FARMENT From Farmer to Entrepreneur“ 
(vykdytojai – prof. dr. R. Dapkus ir doc. dr. R. Pakeltienė).

Nacionaliniu lygmeniu vykdyti svarbiausi projektai:
 ■ 2013–2014 m. projektas „Kaimo socialinės infrastruktūros vystymas sie-
kiant užtikrinti teritorinę ir socialinę sanglaudą“ (vadovė – prof. dr. V. At-
kočiūnienė), kurio metu buvo sukurta unikali kaimo socialinės infras-
truktūros būklės vertinimo ir jos vystymo planavimo metodika, diegiama 
savivaldybėse ir vietos veiklos grupėse, parengtos rekomendacijos poli-
tikams ir KSI valdymu suinteresuotiems veikėjams, apibrėžta Lietuvos 
kaimo socialinės infrastruktūros vizija ir misija iki 2030  m., parengti 
vystymo scenarijai. LMT projektas;



VERSLO IR KAIMO PLĖTROS VADYBOS INSTITUTAS 93

 ■ 2015–2016 m. projektas „Žemdirbių gamintojų organizacijų formavimas“, 
kurio tikslas – parengti žemdirbių gamintojų organizacijų kūrimosi ak-
tyvinimo uždavinius ir priemones darniai žemės ūkio ir kaimo plėtrai. 
Projektą finansavo LR ŽŪM (vadovas – prof. dr. J. Žukovskis);

 ■ 2016 m. LR Kultūros ministerijos finansuotas projektas „Sumani autorių 
ir gretutinių teisių apsaugos laboratorija“ (vadovė – lekt. J. Vilkevičiūtė);

 ■ 2018  m. projektas „Vietos gamybos žemės ūkio ir maisto produktų 
vartojimo didinimas plėtojant trumpąsias maisto tiekimo grandines ir 
formuojant vietos maisto sistemas savivaldybių lygiu“, LR ŽŪM (vadovė – 
prof. dr. V. Atkočiūnienė);

 ■ 2016–2019  m. EIP projektas „Žinių kaupimo, perdavimo, žemės ūkio 
technologijų kūrimo ir jų demonstravimo centras“, LR ŽŪM (vykdyto-
jas – doc. dr. R. Drejeris);

 ■ 2017–2020  m. „Garliavos miesto vietos plėtros strategijos iki 2020  m. 
vietos plėtros projektinių pasiūlymų vertinimo paslaugos“, užsakovas – 
Garliavos miesto VVG (vadovas – prof. dr. R. Dapkus);

 ■ 2018–2021  m. kartu su Klaipėdos universitetu vykdomas projektas 
„Ateities ekosisteminės paslaugos Lietuvos kranto zonoje globalios kaitos 
kontekste (EcoServe)“. Projektą finansuoja Lietuvos mokslo taryba (vado-
vas – prof. dr. J. Žukovskis).

Užsienio universitetų dėstytojų vizitai

2015, 2016 ir 2018 m. į Institutą dėstyti buvo atvykusi ir studijų procese 
dalyvavo prof. habil. dr. Agnieszka Jaszczak iš Varmijos-Mozūrijos universiteto, 
o 2018 m. paskaitas skaitė doc. dr. Anna Swirska bei doc. dr. Marcin Chrzascik 
iš Sedlcos gyvybės mokslų universiteto Lenkijoje.

2013 m. Institute lankėsi dr. Andrew Francis Fieldsend iš Budapešto agra-
rinės ekonomikos instituto Vengrijoje. Jis buvo atvykęs pasidalinti patirtimi 
rengiant ir įgyvendinant tarptautinius projektus. 

2015 m. prof. Sergiy Chernyshenko iš Koblenz-Landau universiteto Vokieti-
joje skaitė paskaitas šiomis tematikomis: „Biological models and their application 



VERSLO IR KAIMO PLĖTROS VADYBOS INSTITUTAS94

in agricultural science, Quantitative and qualitative analysis of biological models, 
Application of qualitative methods in agricultural science, Peculiarities of ana-
lysis of cyclical ecosystem dynamics based on the different models“.

2016 m. aptarti bendrų mokslinių tyrimų temas, keistis nuomonėmis apie 
labiausiai perspektyvius tyrimus, dalytis mokslinių tyrimų patirtimi ir finansa-
vimo šaltinių naudojimu į Institutą buvo atvykęs prof. dr. Artur Jacek Kozuch 
su 20 mokslininkų delegacija iš Krokuvos žemės ūkio universiteto Lenkijoje.

2016 m. doc. dr. Janusz Sasak iš Jagelonijos universiteto Lenkijoje ir 2017 m. 
dr. Zofia Koloszko-Chomentowskos iš Bialystoko technologijų universiteto Len-
kijoje vizitų į Lietuvą metu buvo aptarti bendri moksliniai tyrimai ir projektų 
galimybės.

Instituto darbuotojų apgintos daktaro disertacijos

Dalia Perkumienė. The Institution of Marriage in the Canon and Lithuanian 
Civil Law with Regard to the International Relations. Socialiniai mokslai, teisė 
(01S). Gento universitetas, Belgija, 2014 09 21. Vadovas – em. prof. dr. Johan 
Erauw.

Jurgita Zaleckienė. Ūkininko ūkio diversifikacijos sprendimo priėmimas. 
Socialiniai mokslai, vadyba (03S). ASU, 2015 06 12. Vadovas – prof. dr. J. Čapli-
kas, konsultantė – prof. dr. V. Atkočiūnienė.

Rasa Pakeltienė. Kaimiškų vietovių vystymo sinergijos potencialo stip-
rinimas. Socialiniai mokslai, vadyba (03S). ASU, 2015 12 18. Vadovė  – 
prof. dr. V. Atkočiūnienė.

Eglė Štareikė. Partnerystės organizacinio mechanizmo fenomenas vietos 
veiklos grupėje. Socialiniai mokslai, vadyba (03S). ASU, 2017 12 01. Vadovė – 
prof. dr. V. Atkočiūnienė.

Dabartiniu metu doktorantūroje studijuoja: Aistė Čapienė, Ingrida Kaz-
lauskienė, Renata Lukė, Indra Mūgienė, Agnė Prakapienė, Aistė Ragauskaitė, 
Indrė Rimkienė, Mindaugas Samuolaitis, Asta Šakickienė ir Inga Vidrevičienė. 
Kurį laiką doktorantūroje studijavo Kazachstano atstovas Timur Kogabayev. 

Instituto darbuotojai ir Direktorius buvo ir yra dėkingi rūpestingam pa-
galbiniam personalui: referentėms Linai Špiliauskienei (dirbo iki 2018  m. 
kovo  mėn.) ir Dėjai Bubinaitei, studijų išteklių tvarkytojoms Renatai Lukei 



VERSLO IR KAIMO PLĖTROS VADYBOS INSTITUTAS 95

(dirbo iki 2018 m. spalio mėn.) ir Erikai Zabulionienei bei ilgametei darbuotojai 
Audronei Margienei.

Instituto direktorius su doktorantais 2015 m. Iš kairės: prof. Jan Žukovskis, Eglė 
Štareikė, Mindaugas Samuolaitis, Rasa Pakeltienė, Timur Kogabayev, Daiva Urmonienė, 
Inga Vidrevičienė, Indra Mūgienė



VERSLO IR KAIMO PLĖTROS VADYBOS INSTITUTAS96

Verslo ir kaimo vystymosi tyrimų instituto kolektyvas 2019 m. Pirmoje eilėje iš kairės: 
 doc. Jolita Greblikaitė, lekt. Vitalija Vanagienė, referentė Dėja Bubinaitė, asist. Aistė 
Ragauskaitė, dokt. Ingrida Kazlauskienė, prof. Vilma Atkočiūnienė, lekt. dokt. Inga 
Vidrevičienė, lekt. dokt. Indra Mūgienė, doc. Gintarė Vaznonienė, studijų išteklių 
tvarkytoja Erika Zabulionienė, prof. Jonas Čaplikas. Antroje eilėje iš dešinės: prof. Jan 
Žukovskis, prof. Rimantas Dapkus, doc. Ilona Kiaušienė, lekt. dr. Rasa Pranskūnienė, 
asist. Martynas Gelgotas, lekt. dr. Jurgita Zaleckienė, doc. Rasa Pakeltienė, lekt. Rolandas 
Rakštys, lekt. dokt. Aistė Čapienė, lekt. dokt. Laima Skauronė, lekt. dokt. Daiva 
Urmonienė



Verslumo  
ugdymo centras
Lekt. Aistė Čapienė, Deimena Montvydaitė

Įkūrimo istorija

2012 m. spalio 1 d. Rektoriaus įsakymu Aleksandro Stulginskio universiteto 
Ekonomikos ir vadybos fakultete buvo įkurtas Verslumo ugdymo centras (to-
liau – Centras), į kurio sudėtį įėjo Imitacinė verslo praktinio mokymo įmonė 
(įkurta 2011 m., projekto „Organizacinių ir metodinių sąlygų studentų verslumo 
gebėjimams ugdyti sukūrimas, naudojant verslo praktinio mokymo metodą“ 

Verslumo ugdymo centro kolektyvas, 2019 m. Aistė Čapienė ir Deimena Montvydaitė



VERSLUMO UGDYMO CENTRAS98

metu). Centro įkūrimo prielaidos buvo poreikis įsteigti fakultete padalinį, kuris 
skatintų studentų ir dėstytojų verslumą, teiktų aukščiausios kokybės mokymo ir 
konsultacijų paslaugas suinteresuotoms verslo bei viešojo sektoriaus grupėms, 
siekiant aktyviai prisidėti prie visuomenės verslumo ugdymo. Orientuojantis į 
šią misiją buvo iškelti Centro veiklos tikslai: kurti ir vystyti inovatyvius ugdymo 
metodus, siekiant skatinti jaunimo verslumą; konsultuoti ir teikti pagalbą nuo 
idėjų generavimo iki verslo sukūrimo; organizuoti verslumo ugdymo renginius, 
projektus, seminarus, konferencijas, paskaitas; organizuoti ir vykdyti kvalifikaci-
jos tobulinimą, mokymus bei skatinti mokymąsi visą gyvenimą; skatinti verslo, 
organizacijų ir institucijų bendradarbiavimą vietiniu ir tarptautiniu lygiu. 

Pagrindinės verslumo ugdymo centro veiklos kryptys yra šios: mokymasis 
dirbant verslo praktinio mokymo įmonėje; mokymasis  iš asmeninės patirties ir 
bendradarbiaujant su mentoriais bei ekspertais; mokymasis nukreiptas į naujų 
idėjų ir galimybių paieškas – rengiami seminarai, renginiai, dalijamasi gerąja 
patirtimi. Orientuojantis į šias kryptis buvo vykdomos verslumą skatinančios 
veiklos: organizuojama verslumo ugdymo praktika, rengiamas idėjų genera-
torius – verslo ir socialinių projektų idėjų turnyras, rengiama Jaunojo lyderio 
stovykla, koordinuojama Sumanaus moksleivio akademija, vykdomi komerci-
niai mokymai, rengiami ir įgyvendinami projektai, organizuojami renginiai, 
seminarai ir kt.

Verslumo ugdymo centrui per jo veiklos laikotarpį vadovavo Darius Žvirblis 
(2012– 2014) ir Aistė Čapienė (2014–2018). Reikšmingiausius Centro veiklos 
projektus įvairiu laikotarpiu įgyvendino komandos nariai: Aldona Zikutė, Ne-
rija Poškienė, Aistė Ragauskaitė, Gražina Liudvinavičė, Renata Lukė, Deimena 
Montvydaitė ir Eugenija Vasylienė.

Verslumo ugdymo centro veiklos

Verslumo ugdymo praktika

Siekiant užtikrinti pirmosios pakopos studijų studentų visapusišką pasirengi-
mą darbo rinkai, 2011 m. buvo pakoreguotos studijų programos įtraukiant 6 kre-
ditų apimties studijų dalyką – verslumo ugdymo praktiką. Šios praktikos tikslas 
yra įtvirtinti universitetinių pirmosios pakopos studijų programų studentų 
teorines žinias bei gebėjimus ir ugdyti verslumo įgūdžius dirbant imitacinėje 



VERSLUMO UGDYMO CENTRAS 99

verslo praktinio mokymo įmonėje (IVPMĮ). Praktikos metu sprendžiami verslo 
planavimo, organizavimo, kontrolės, vadovavimo ir įmonės veiklos vertinimo 
uždaviniai. IVPMĮ Agroverslo korporacija, turinti tris antrines įmones: „Agro-
line“ (liofilizuotų vaisių gamyba ir prekyba), „Eco-pack“ (ekologiškos taros ga-
myba ir prekyba) ir „Litvega1“ (vaisių ir daržovių traškučių gamyba ir prekyba) 
įkurta ir Lietuvos verslo praktinio mokymo įmonių tinklo „Simulith“ registre 
įregistruota Universitete vykdomo projekto „Organizacinių ir metodinių sąlygų 
studentų verslumo gebėjimams ugdyti sukūrimas, naudojant verslo praktinio 
mokymo modelį“ metu. 2012 m. IVPMĮ Agroverslo korporacija sėkmingai pri-
statyta tarptautinėje arenoje, jos veikla įvertinta ir nacionaliniu mastu. 2014 m. 
ASU Ekonomikos ir vadybos fakultete Verslumo ugdymo centro ir „Simulith“ 
iniciatyva buvo organizuota 18-oji tarptautinė verslo praktinio mokymo įmonių 
mugė „Kaunas 2014“, kurioje dalyvavo daugiau kaip 50 įmonių. Joms atstovavo 
apie 250 moksleivių ir studentų iš Lietuvos ir užsienio šalių.

Atsižvelgus į kintančias rinkos sąlygas ir didėjančius darbo rinkos reikalavi-
mus, siekiant padidinti studentų atsakomybės ir motyvacijos lygį nuo 2017 m. 
verslumo ugdymo praktikoje pereita nuo IVPMĮ virtualių prie realių produktų, 

Verslumo ugdymo praktika, 2018 m. Logistikos ir prekybos studijų programos 
studentai



VERSLUMO UGDYMO CENTRAS100

įkuriant įmones „Verslauk1“, „Verslauk2“, „Verslauk3“ ir „Verslauk4“. Kasmet at-
liekant praktiką rinkai pasiūloma inovatyvių produktų, tokių kaip pagal specialią 
technologiją gaminami ekologiški moliūgų saldainiai, individualiai užsakomos 
pakeliamos lysvės, reto skonio rūkyti vaisiai, gardi apynių arbata ir kt. 

2011–2018 m. verslumo ugdymo praktiką atliko daugiau kaip 900 Ekono-
mikos ir vadybos fakulteto bakalauro studijų studentų.

Idėjų generatorius

2010 m. EVF pradėti organizuoti „Socialinių ir verslo planų turnyrai“, ku-
riuose projektus teikė EVF studentai, konsultuojami EVF dėstytojų. Turnyrais 
siekta aktyvinti studentus ir telkti kūrybinei veiklai, ugdyti studentų verslumą ir 
novatoriškumą, sudaryti galimybes pristatyti savo projektines idėjas. 

Siekiant padidinti studentų generuojamų idėjų skaičių, „Socialinių ir verslo 
planų turnyras“ 2014 m. tapo „Socialinių ir verslo idėjų turnyru“, kuriame stu-
dentams pasiūlyta galimybė paprasčiau įsitraukti į pradinę verslo kūrimo stadiją 
ieškant naujų, inovatyvių verslo idėjų.

Dalijantis gerąja patirtimi apie sėkmingą socialinių ir verslo idėjų turnyro 
eigą su Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centru 2016 m. nuspręsta 
išplėsti šio turnyro mastą įtraukiant visus Kauno bei Kauno rajono moksleivius 
ir studentus. Taip gimė verslo idėjų turnyras „Idėjų generatorius“, kuriame, 
konsultuojant VUC darbuotojams, rengiami verslo idėjų pristatymai. Baigia-
mojo renginio metu, glaudžiai bendradarbiaujant socialiniams partneriams ir 
Universiteto dėstytojams, renkami ir apdovanojami nugalėtojai. 

2011–2018 m. verslo idėjų turnyrams pateikta daugiau nei 140 naujų idėjų.

Jaunojo lyderio stovykla

Nuo 2012-ųjų kasmet birželio mėnesį ASU EVF organizuoja tradicinę Jau-
nojo lyderio stovyklą, į kurią susirenka moksleiviai iš visos Lietuvos. Siekiant, 
kad vyresniųjų klasių moksleiviai prasmingai praleistų vasaros atostogas, pasi-
telkiama Universiteto ir partnerių iniciatyva. Į stovyklos organizavimo procesą 
įsitraukia ir aktyviausi, gabiausi ASU studentai, kurie šalia vykdomų stovyklos 
veiklų ugdo ir savo kaip mentorių gebėjimus. Pagrindinis stovyklos tikslas – 
ugdyti tiek moksleivių, tiek studentų lyderio gebėjimus, išmokti labiau pažinti 



VERSLUMO UGDYMO CENTRAS 101

save, išsikelti ateities tikslus ir mokėti priimti nesėkmes kaip gerąją patirtį sie-
kiant tikslų. Stovyklos programa parengta taip, kad kiekvienas moksleivis galėtų 
atsiskleisti kaip asmenybė, pažinti save komandinėse užduotyse, rasti vidinės 
stiprybės ir pripažinti savo gebėjimus. Stovykloje daugelis užduočių atliekamos 
lauke ir susipažįstama su Universiteto aplinka. 

Per stovyklos gyvavimo laikotarpį – 2012–2018 m. – joje išugdyta daugiau 
kaip 280 jaunųjų ateities lyderių.

Jaunojo lyderio stovykla, 2018 m. Jaunojo lyderio stovyklos mentoriai – ASU studentų 
atstovybės nariai



VERSLUMO UGDYMO CENTRAS102

Sumanaus moksleivio akademija

2016 m. siekiant sukurti tvarų ryšį su Lietuvos moksleiviais, ugdyti jų vers-
lumo kompetencijas formuojant savarankiškus ateities darbo rinkos dalyvius, 
pradėta organizuoti Sumanaus moksleivio akademiją (SMA). SMA – tai tęstinis 
projektas, kuris vyksta seminarų principu, individualiai suderinus su mokykla 
laiką. Užsiėmimuose 30 proc. laiko skiriama teoriniams, 70 proc. – praktiniams 
užsiėmimams. Susitikimų metu baigiamųjų klasių moksleiviai dirba pagal iš 
anksto parengtas užduotis: taikydami tarptautinėje praktikoje pripažįstamus 
metodus generuoja idėjas, analizuoja lyderių sėkmės istorijas, lavina viešo kal-
bėjimo įgūdžius, mąsto kūrybiškai ir dirba komandose, ugdydami komandinio 
darbo įgūdžius. Su moksleiviais dirba Universiteto dėstytojai, geriausi savo sričių 
specialistai.  SMA susitikimuose dalyvavusiems moksleiviams ir mokytojams 
išduodami kvalifikacijos kėlimo pažymėjimai.

Sulaukus didelio moksleivio susidomėjimo ir matant poreikį plėsti SMA 
veiklos sritis, 2018  m. buvo organizuojama atnaujinta Sumanaus moksleivio 
akademija, kurioje moksleiviai galėjo rinktis iš trijų skirtingų mokslo krypčių 

Sumanaus moksleivio akademija, 2018–2019 m. m. Sumanaus moksleivio akademijos 
dalyviai su Verslumo ugdymo centro komanda



VERSLUMO UGDYMO CENTRAS 103

klasių: verslumo, inžinerijos ir gamtos mokslų. Pirmasis ir ketvirtasis susitikimai 
yra bendri visoms klasėms. Jų metu dėmesys skiriamas kūrybiškumo lavinimui, 
praktinio mąstymo ugdymui, sisteminiam ir kūrybiškam problemų sprendimui 
bei komunikacinių gebėjimų ugdymui. Antrasis ir trečiasis susitikimai yra spe-
cializuoti, pagal pasirinktą mokslo krypties klasę. 

2016–2018  m. Sumanaus moksleivio akademiją baigė daugiau nei 550 
moksleivių.

Komerciniai mokymai

Siekiant užtikrinti vieną pagrindinių Centro tikslų – organizuoti ir vykdyti 
kvalifikacijos tobulinimą, mokymus ir skatinti mokymąsi visą gyvenimą – 
2012–2018 m. skirtingoms auditorijoms buvo rengiami mokymai aktualiomis 
temomis.

Ūkininkų mokymai: „Ūkinės veiklos planavimas ir finansavimo galimybės“, 
„Kompleksinės paramos reikalavimai (valdymo reikalavimai)“, „Ūkininko ūkio 
mokesčių ir apskaitos aktualijos“ ir kt. Per metus dėstyta daugiau kaip 250 val.

Mokymai vietos veiklos grupėms: „Verslo paslaugų įvairovės kaime kūrimas. 
Geroji praktika ir pavyzdžiai“, „Vietos išteklių pritaikymas. Verslo pradžia ir plė-
tojimas kaime“, „Verslas. Mokestinės prievolės fiziniams asmenims, NVO, labai 
mažoms, mažoms ir vidutinėms įmonėms“, „Socialinis verslas ir bendruome-
nės“, „Autentiškų, puoselėjamų dzūkiškų papročių ir veiklų pritaikymas vietos 
turizme“ ir kt. Bendradarbiauta su Alytaus rajono VVG, Kėdainių rajono VVG, 
Šilutės rajono VVG ir kt. Per metus dėstyta daugiau kaip 80 val.

2012–2018 m. kvalifikacijos kėlimo pažymėjimai išduoti daugiau kaip 2 000 
asmenų.

Reikšmingiausi projektai

Projektas „Inovatyvaus verslo kūrimo skatinimas“. 2013–2015  m. kartu su 
partneriais vykdyto projekto tikslas – sudaryti galimybes generuoti, išgryninti 
verslo idėjas, steigti naujas aukštos pridėtinės vertės technologijų įmones ir  
konsultuojantis kurti maketus ir (ar) prototipus bei gauti lengvatinių sąlygų 
verslui plėtoti ir vystyti. Projekte dalyvavo apie 500 Universiteto studentų, 
buvo generuota 50 verslo idėjų. Projekto metu įkurtos penkios realios studentų 



VERSLUMO UGDYMO CENTRAS104

įmonės. Biotechnologijos krypties įmonė MB „Garliavos sraigynas“, aplinko-
saugos / aplinkos inžinerijos krypties įmonė MB „Mobiliosios technologijos 
sprendimai“; informacinių technologijų krypties įmonės MB „Inotechas“ ir MB 
„Sumanios technologijos“ bei maisto pramonės inžinerijos krypties įmonė MB 
„Sviestas sviestuotas“. 

Projektas „Kūrybinės dirbtuvės: studentų verslumo ir kūrybiškumo ugdymas 
Šiaurės, Vidurio ir Pietų Lietuvoje („Creative Lab“)“. 2018 m. kartu su partneriais 
pradėto vykdyti projekto tikslas – ugdyti studentų verslumo ir kūrybiškumo 
kompetencijas Šiaurės, Vidurio ir Pietų Lietuvos aukštosiose mokyklose. Pro-
jekto metu aktyviai bendradarbiaujama su įmonėmis ir socialiniais partneriais, 
sprendžiami jų pateikti iššūkiai; dirbama komandose, kartu su mentoriais moko-
masi analizuoti problemas ir siūlyti inovatyvius sprendimo būdus; dalyvaujama 
išvažiuojamosiose stovyklose, kuriose vyksta kūrybinės dirbtuvės ir asmeninio 
tobulėjimo užsiėmimai. Projekto vykdymo laikotarpiu į veiklas įsitraukė 32 
studentai ir 4 dėstytojai. 

Projektas „Studijų praktikų organizavimo tobulinimas ir profesinių praktikų 
įgyvendinimas (gerapraktika.lt)“. 2018 m. kartu su partneriais pradėtas vykdyti 
projektas „Studijų praktikų organizavimo tobulinimas ir profesinių praktikų 
įgyvendinimas (gerapraktika.lt)“. Pagrindinė Centro vykdoma projekto veikla – 
studentų praktikų organizavimas įgyvendinant aktyvų praktikos vadovų ir men-
torių bendradarbiavimą. 2018 m. koordinuota 20 EVF Logistikos ir prekybos 
studijų programos studentų praktikų.

Projektas „Žemės ūkio verslininkų vadybinių ir technologinių kompetencijų 
tobulinimas“. 2015 m. gruodį–2017 m. spalį vykdyto projekto tikslas  – suteikti 
mokymų dalyviams naujausių mokslu ir inovacijomis grįstų vadybos ir techno-
loginių žinių, ugdyti jų gebėjimus, padedančius prisitaikyti prie besikeiiančių 
rinkos sąlygų, didinant jų konkurencingumą. Mokymų dalyviai – ūkininkai, 
labai mažų, mažų ir vidutinių įmonių darbuotojai, amatininkai. Projekto vyk-
dymo laikotarpiu mokėsi 1 620 dalyvių.

Renginiai, seminarai ir kitos papildomos veiklos

Verslumo ugdymo centre 2012–2018 m. nuolat vyko nenutrūkstami idėjų 
eksperimentai, ieškojimai, kokius metodus taikant būtų galima ugdyti ir skatinti 



VERSLUMO UGDYMO CENTRAS 105

verslumą. Kaip eksperimentų ir ieškojimų rezultatą stengtasi nuolat pasiūlyti 
interesantams įvairių papildomų veiklų. Organizuoti susitikimai – paskaitos, 
diskusijos su verslo atstovais; renginiai, į kuriuos kviesti verslų savininkai, kurie 
pasidalijo savo nueito verslo kelio istorijomis; profesionalų vedami seminarai, 
skirti savišvietai, saviugdai ir bendram išsilavinimui. Įsimintiniausi renginiai: 
kūrybinės dirbtuvės su Antanu Guoga, pašnekesiai su Pauliumi Kovu rengi-
nyje „Jei darai, daryk gerai“, verslumo renginiai „Produkto inovacija – mada 
ar būtinybė?“, „Nuo idėjos iki įmonės įsteigimo“, „Pirmas žingsnis – nuosavas 
verslas. O kas toliau?“, „Išduosime paslaptį“, verslumo forumas „Kapitalas ar 
idėja? Drąsa pradėti“ ir kt.

2012–2018 m. laikotarpiu į Verslumo ugdymo centro veiklas įsitraukė dau-
giau kaip 4 200 studentų ir moksleivių.





Ekonomikos ir 
vadybos fakulteto 
darbuotojai

A

Rūta ADAMONIENĖ

Mykolo Romerio universiteto Viešojo saugumo akademijos 
profesorė, dr. (vadyba ir administravimas).

Studijos. 1981 – Varėnos r. Slučajaus (Panočių) vidurinė mokykla; 1987 – 
LŽŪA, Ekonomikos fakultetas, žemės ūkio ekonomika ir organizacijos; 1997 – LŽŪU, EVF, že-
mės ūkio ekonomikos krypties žemės ūkio administravimo specializacija, ekonomikos magistro 
laipsnis; 2002 – LŽŪU, Ekonomikos ir vadybos fakultetas, socialinių mokslų (ekonomika) dak-
taro laipsnis; 2009 – VDU, vadybos ir administravimo mokslų kryptis, habilitacijos procedūra. 

Karjera. 1983–1996 – LŽŪU Ekonomikos ir vadybos fakulteto referentė; 1996–2011 –Adminis-
travimo ir kaimo plėtros katedros docentė; 1999–2013 – KTU EVF Vadybos katedros docentė; 
2004–2009 – VDU EVF Vadybos katedros docentė; 2005–2008 – KU Jūreivystės instituto Laivų 
mechanikos katedros docentė; 2007–2019 – MRU Viešojo saugumo akademijos Humanitarinių 
mokslų katedros profesorė. 

Mokslinių interesų kryptys. Vadybinės žmogiškųjų išteklių formavimo prielaidos ir galimybės.
Mokslinė, pedagoginė veikla. Paskelbta daugiau kaip 120 mokslinių publikacijų, 2 monografijų, 

mokslo studijos, vadovėlių, daugiau kaip 10 mokomųjų knygų autorė ir bendraautorė. Daly-
vauta daugiau kaip 20 nacionalinių ir tarptautinių projektų. Tarptautinis projektas „Enhancing 
Teaching and Learning of Less used Languages through OER/OEP/“ LangOER tinklas, kurį 
sudarė devynios organizacijos Europoje. Mokymosi visą gyvenimą programa projekto vadovė, 
2014–2017; „Žmogiškųjų išteklių valdymas“, vadovėlis magistrantūros studentams, MRU, 2015; 
„Visuomenės saugumas ir darni plėtra: visuomenės saugumo aktualijos ir probleminiai klausi-
mai“, monografija, MRU, 2017.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI108

Padėkos, apdovanojimai. Mokslo premijos laureato diplomas už mokslinę veiklą (2006). Padėkos 
raštai už mokslinę veiklą (2004, 2005, 2014, 2016, 2018), padėkos raštai už visuomeninę veiklą 
(2016, 2017, 2018).

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Laisvė-Atsakomybė-Dėkingumas-Saugumas-Taika.

Vilija ALEKNEVIČIENĖ

ASU Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto profesorė, 
direktorė; soc. m. (ekonomika) dr. (LŽŪU, 1997).

Studijos. 1979–1982 – Prienų 1-oji vidurinė mokykla; 1982–1986 – LŽŪA; 1993–1997 – LŽŪU 
Apskaitos ir finansų katedros doktorantūra.

Karjera. 1986–1998 – LŽŪA Buhalterinės apskaitos katedros asistentė; 1998–2005 – LŽŪA (nuo 
1996 – LŽŪU) Apskaitos ir finansų katedros docentė; 2000–2004 – LŽŪU Ekonomikos ir vady-
bos fakulteto prodekanė magistrantūros studijoms ir tarptautiniams ryšiams; nuo 2005 – ASU 
Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto profesorė; nuo 2013 – to paties instituto direktorė; 
2005–2008  – KTU Finansų katedros profesorė; 2009–2013 – Kolpingo kolegijos profesorė; 
2005–2013 – LŽŪU Ekonomikos ir vadybos fakulteto tarybos pirmininkė; 2007–2011 – ASU 
Senato narė; 2011–2016  – ASU Senato pirmininko pavaduotoja; 2007–2013 – SKVC ekspertė; 
2017–2018 – LMA ekspertė; 2018 – LMT ekspertė.

Mokslinių interesų kryptys. Investicijų, jų rizikos ir įmonių vertinimas. Finansų rinkų efektyvumo 
ir finansinės elgsenos tyrimai. Bioekonomikos vystymosi tyrimai.

Mokslinė, pedagoginė veikla. Pagal Fakulteto mokslinės veiklos kryptis vykdyta 13 mokslinių 
tyrimų projektų. Per pastaruosius dešimt metų vadovauta dviem mokslinių tyrimų projektams: 
„Ūkių ekonominės ir aplinkos rizikų valdymo taikant draudimo priemones ekonominis ir 
finansinis pagrindimas“ (ŽŪM, 2016) ir „Žemės ūkio verslo organizacijų vertinimo modelis 
integruojant vertės veiksnius“ (LMT, 2011–2012); vykdyti penki projektai: „Lietuvos bioeko-
nomikos plėtros galimybių studijos parengimas“ (ŪM, 2017); „Integruoto rizikos žemės ūkyje 
vertinimo ir valdymo modelio parengimas“ (ŽŪM, 2015–2016); „Mokslinės rekomendacijos 
dėl žemės, maisto ūkio, žuvininkystės ir kaimo plėtros taikomųjų mokslinių tyrimų bei ino-
vacijų plėtros 2014–2020 m.“ (ŽŪM, 2013–2014); „Ekonominių ir veiklos sunkumų turinčių 
ūkių analizė bei problemų sprendimas“ (ŽŪM, 2010–2011). Per visą mokslininko karjeros 
laikotarpį parengta ir išleista apie 100 mokslo ir mokslo populiarinimo publikacijų, įskaitant 
mokslo studiją „Žemės ūkio verslo organizacijų vertinimo modelis integruojant vertės veiksnius“ 
(2013, su bendraautoriais); perskaityta 40 mokslinių pranešimų tarptautinėse ir nacionalinėse 
konferencijose; vesta 15 mokslinių tyrimų sklaidos seminarų. Dalyvauta ilgalaikėse mokslinėse 
stažuotėse Italijoje ir Čekijos Respublikoje, trumpalaikėse – Vokietijoje, Austrijoje, Estijoje, 
Suomijoje ir kt. Vadovauta 5 doktorantams, iš kurių 3 sėkmingai apgynė daktaro disertacijas, 



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI 109

3 doktorantai dar rengia disertacijas. Parengti trys vadovėliai aukštosioms mokykloms: „Įmonės 
finansų valdymas“ (2009, apdovanotas LŽŪU vadovėlių konkurse pirmąja vieta); ‚Finansai ir 
kreditas“ (2005, apdovanotas Švietimo ir mokslo ministerijos paskatinamąja premija); „Žemės 
ūkio įmonių finansų valdymas“ (1999, su bendraautoriais). Pastarąjį dešimtmetį magistrantams 
dėstomi Finansų teorijų, Strateginio įmonės finansų valdymo, Investicijų portfelio valdymo ir 
Finansų ekonomikos studijų dalykai. Išugdyta stipri finansų krypties magistrantūros mokykla, 
parengti ir publikuoti 7 straipsniai su finansų kvalifikaciją įgijusiais magistrais, 3 iš jų publikuoti 
mokslo žurnaluose su citavimo indeksu. 

Padėkos, apdovanojimai. Apdovanota LŽŪU atminimo medaliu, LR švietimo ir mokslo ministe-
rijos, Švietimo mainų paramos fondo bei ASU padėkos raštais.

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Jei gali gyvenime ką nors keisti – keisk. Jei negali – su-
sitaikyk ir nesisielok. Juk esi pats savo gyvenimo kalvis.

Alvydas ALEKSANDRAVIČIUS

ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto lektorius;  
žemės ūkio ministro patarėjas. 

Studijos. 1979–1990 – Kražių vidurinė mokykla, Kelmės r.; 1990–1995 – LŽŪA Ekonomikos 
fakultetas, žemės ūkio ekonomisto ir organizatoriaus kvalifikacija; 1996–2001 – LŽŪU Verslo 
organizavimo katedra, soc. mokslų srities ekonomikos krypties doktorantūra.  

Karjera. 1995–1996 – UAB „Techninė guma“ ekonomistas; 1995–1999 – LŽŪA (nuo 1996 – LŽŪU) 
Verslo organizavimo katedros asistentas; 2001–2006 – Administravimo ir kaimo plėtros katedros 
asistentas, 2006–2013 – lektorius; 2003–2006 – LŽŪU Žemės ūkio mokslo ir technologijų parko 
Kaimo regioninės plėtros centro projektų vadybininkas; 2006–2008 – Kaimo socialinių tyrimų 
centro jaunesnysis mokslo darbuotojas; 2013–2018 – Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto 
lektorius, nuo 2018 06 – LR žemės ūkio ministro patarėjas.  

Mokslinių interesų kryptys. Integruota kaimo plėtra, LEADER programos metodika, kaimo plėtros 
inovacijų (projektų) vadyba, ekologinio ūkininkavimo vadyba ir ekologiškų produktų rinkodara, 
kultūros turizmas, kaimo socialinės infrastruktūros valdymas, žmonių išteklių vadyba. 

Mokslinė, pedagoginė veikla. 2 kolektyvinių monografijų, 2 mokslo studijų bendraautoris, 3 mo-
kymo metodinių priemonių LEADER programos tematika mokslinis redaktorius, daugiau kaip 
40 mokslinių straipsnių autorius ir bendraautoris, daugiau kaip 30 nacionalinių ir tarptautinių 
mokslinių tyrimų projektų vykdytojas, valstybinių strategijų ir programų rengimo ekspertas, 
kaimo plėtros strategijų, regionų ir savivaldybių strateginių plėtros planų rengimo konsultantas, 
tęstinių kaimo plėtros mokymų lektorius.

Padėkos, apdovanojimai. LŽŪU Rektoriaus padėkos raštas už nuoširdų, gerą ir ilgametį darbą 
universitete (2004).



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI110

Vilma ATKOČIŪNIENĖ 

ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto profesorė;  
soc. m. (ekonomika) dr. (LŽŪU, 2000), doc. (LŽŪU, 2005), 
prof. (ASU, 2016).

Studijos. 1988–1993 – LŽŪA Ekonomikos fakultetas, APK šakų ekonomi-
kos ir valdymo specialybė; 1993–1995 – LŽŪA Ekonomikos fakultetas, 
ekonomikos magistro laipsnis; 1994 (3 mėn.) – studijos Šiaurės žemės ūkio koledže Danijoje 
pagal ELLPID TEMPUS programą; 1994–2000 – LŽŪU Ekonomikos fakultetas, doktorantūra; 
2000–2003 – Nacionalinis Airijos universitetas (Golvėjus), kaimo bendruomenių konsultanto 
kvalifikacija.

Karjera. 1993–2001 – LŽŪA (nuo 1996 – LŽŪU) Verslo vadybos katedros asistentė; 2001–2002 – 
LŽŪU Administravimo ir kaimo plėtros katedros lektorė; 2001–2003 – Žemės ūkio mokslo ir 
technologijų parko Kaimo regioninės plėtros centro vadovė; 2005 – Administravimo ir kaimo 
plėtros katedros docentė; 2002–2012 – LŽŪU Administravimo ir kaimo plėtros katedros vedėja; 
2012–2013 – Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto direktorė; nuo 2010 – Verslo ir kaimo 
vystymosi tyrimų instituto profesorė.

Mokslinių interesų kryptys. Kaimo socialinės infrastruktūros darnus valdymas; regioninė kaimo 
plėtra; kaimo vietovės vystymosi potencialo tyrimai; kaimo bendruomenių, savivaldybių, vietos 
veiklos grupių integruotos plėtros strategijos ir projektai; kaimo bendruomeninių organizacijų, 
vietos veiklos grupių veiklos organizavimas; trumpųjų maisto tiekimo grandinių ir vietos maisto 
sistemų vystymas; LEADER metodas.

Mokslinė, pedagoginė veikla. Dalyvavo įgyvendinant 32 projektus (iš jų 15 vadovavo) ir užsako-
muosius mokslinius tyrimus, publikavo per 50 mokslinių publikacijų knygose, žurnaluose, moks-
lo darbų rinkiniuose, konferencijų medžiagose, skaitė 49 pranešimus tarptautinėse mokslinėse 
konferencijose, taip pat ir užsienyje – Vokietijoje, Latvijoje, Lenkijoje, Italijoje. Kaimo plėtros 
administravimo bakalaurantūros ir magistrantūros studijų programų komitetų pirmininkė; 
mokslo žurnalų „Regional Review“ (EBSCO, Daugpilio universitetas, Latvija), „Regional for-
mation and development studies“ („Business Source Complete“, Klaipėdos universiteto leidykla, 
Lietuva) redkolegijų narė. Parašė 1 monografiją, 2 mokslo studijas, 7 metodines priemones ir 
mokomąsias knygas, dalyvavo organizuojant 12 įvairių konferencijų.

Dėstomi dalykai: Kaimo plėtros vadyba; Kaimo socialinės infrastruktūros valdymas; Kaimo vys-
tymo strateginė vadyba; Konsultavimo teorijos ir metodai; Regionų plėtros teorijos; Socialinių 
programų ir paslaugų vadyba. Vadovavo 69 pagrindinių universitetinių studijų baigiamiesiems 
darbams, 47 – magistrantūros baigiamiesiems darbams, vadovavo ar konsultavo 4 socialinių 
mokslų daktaro disertacijoms, kurios sėkmingai apgintos.

Padėkos, apdovanojimai. Lietuvos mokslų akademijos aukštųjų mokyklų studentų mokslinių darbų 
konkurso laureatė (darbo tema – „Veiksnių įtakos gamybos rezultatams apskaičiavimo būdai ir jų 
taikymo problemos“, 1994). Apdovanota Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos padėkos 



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI 111

raštu už aktyvią pedagoginę ir mokslinę veiklą (2004); Lietuvos žemės ūkio ministerijos padėka 
už ryšių su socialiniais partneriais plėtrą ir stiprinimą (2009); Lietuvos žemės ūkio universiteto 
Mokslo premijos laureato diplomu už mokslinių straipsnių rinkinį „Kaimo vietovės pokyčių 
valdymas endogeninės plėtros požiūriu“ (2009); Aleksandro Stulginskio universiteto Studijų 
metodinių priemonių konkurso laureato diplomu už papildomą mokomąją medžiagą „Kaimo 
plėtros administravimo studijos“ (2012); Aleksandro Stulginskio universiteto Studijų metodinių 
priemonių konkurso laureato 1 vietos diplomu už studijų knygą „Kaimo pokyčių vadyba“ (ASU, 
2013); Aleksandro Stulginskio universiteto Rektoriaus padėkos raštu už rezultatyvią mokslinę, 
projektinę ir pedagoginę veiklą (2015); Aleksandro Stulginskio universiteto Mokslo premijos 
laureato III vietos diplomu už mokslo darbų rinkinį „Kaimo socialinės infrastruktūros vys-
tymas“ (2016); Baltijos agroverslo instituto, Aleksandro Stulginskio universiteto, UAB „ARVI 
ir Co.“, Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos medaliu „Už nuopelnus Lietuvos kaimui“ 
(2016); Aleksandro Stulginskio universiteto medaliu už mokslo, projektinės veiklos ir studijų 
organizavimo pasiekimus (2018).

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Elkis su žmonėmis taip, kaip nori, kad jie su tavimi 
elgtųsi.

Asta AVIETĖ

Europos Komisijos Regionų ir miestų plėtros direktorato 
programų vadovė Lietuvai.

Studijos. 1999–2000 – Jungtinė Europos studijų programa: Stafordšyro 
universitetas (Jungtinė Karalystė), Antverpeno universitetas (Belgija), Prahos ekonomikos 
universitetas (Čekijos Respublika).

Karjera. 2006–2010 – LŽŪU Ekonomikos ir vadybos fakulteto Ekonomikos katedros asistentė; 
2008–2011 – LR ekonomikos ir inovacijų ministerijos ES reikalų skyriaus vedėja; 2011–2014 – 
Ekonomikos atašė Lietuvos nuolatinėje atstovybėje Europos Sąjungoje; 2014–2018 – LR ekono-
mikos ir inovacijų ministerijos Ekonomikos politikos skyriaus vedėja.

Mokslinių ir pedagoginių vardų įgijimas. 2000 – humanitarinių mokslų magistras Europos 
integracijos ir tarptautinės prekybos ekonomikos srityje.

Mokslinių interesų kryptys. Tarptautinė ekonomika, Europos Sąjungos integracija, tarptautinė 
prekyba, išteklių ekonomika.

Mokslinė, pedagoginė veikla. Parašė 1 metodinę priemonę, 1 straipsnį, skaitė 1 pranešimą 
konferencijoje.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI112

B

Jurgita BARANAUSKIENĖ

ASU prorektorė; Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto 
lektorė, soc. m. (ekonomika) dr. (2015).

Studijos. 1995–2000 – LŽŪU, apskaitos ir finansų bakalauras; 2002–2004 – 
LŽŪU apskaitos ir finansų magistrantūra; 2011–2015 – VDU, ISM Vadybos ir ekonomikos 
universitetas, ASU, MRU, ŠU Ekonomikos mokslų doktorantūros studijos.

Karjera. 2000–2004 – Kauno kolegijos Apskaitos ir finansų katedros dėstytoja; 2004–2005 – LŽŪU 
investicijų paieškos grupės projektų vadybininkė; 2004–2007 – LŽŪU Apskaitos ir finansų 
katedros asistentė; 2005–2011 – UAB „Projektų gama“ projektų vadovė; nuo 2012 – ASU 
Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto lektorė; 2016–2018 – ASU Strateginio valdymo ir 
investicijų skyriaus vedėja; 2016–2019 – Europos inovacijų partnerystės projekto vadovė; nuo 
2018 – ASU prorektorė.

Mokslinių interesų kryptys. Investicijų vertinimas, viešieji finansai, viešųjų investicijų projektų so-
cialinės naudos vertinimas, Europos inovacijų partnerystės žemės ūkyje efektyvumo vertinimas.

Mokslinė, pedagoginė veikla. Parengė ir publikavo per 10 mokslo straipsnių, tyrimų rezultatai pri-
statyti per 20 mokslinių konferencijų, dalyvauta LR Žemės ūkio ministerijos, Europos inovacijų 
partnerystės, vystomojo bendradarbiavimo projektų veiklose.

Padėkos, apdovanojimai. Lietuvos jaunųjų mokslininkų sąjungos organizuoto konkurso „Ge-
riausia disertacija 2015“ laureatė socialinių ir humanitarinių mokslų kryptyje už darbą „Viešųjų 
investicijų projektų kuriamos socialinės naudos kompleksinis vertinimas“ (04S Ekonomika).

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Reikia žiūrėti į priekį, o ne dairytis atgal.

Asta BENDORAITYTĖ

ASU Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto lektorė, 
doktorantė.

Studijos. 2005–2007– Akademijos Ugnės Karvelis gimnazija; 2007–2011 
VDU ekonomikos bakalauras; 2011–2013 – VDU, finansų magistras; nuo 2016 – doktorantūros 
studijos ASU Ekonomikos, apskaitos ir finansų institute.

Karjera. 2014–2016 – Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto asistentė, studijų išteklių tvarky-
toja. 2015–2018 – ASU Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto asistentė. 

Mokslinių interesų kryptys. Žemės ūkio ir aplinkos apsaugos politika, bioenergetika.
Mokslinė, pedagoginė veikla. Parengti 2 mokslo straipsniai.
Padėkos, apdovanojimai. I vieta studijų metodinių priemonių konkurse (2018, doc. dr. Šviesa 

Leitonienė ir asist. Asta Bendoraitytė) už studijų dalyko „Finansų valdymo pagrindai“ e. moky-
mosi kursą virtualioje aplinkoje.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI 113

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Kurkite didžius planus, taikykitės aukštai savo viltimis 
ir darbais. (D. Burnhamas)

Erika BESUSPARIENĖ

ASU Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto lektorė.

Studijos. 2004 – Garliavos vidurinė mokykla; 2007 – Kauno kolegijos Aps-
kaitos ir finansų katedra; 2009 – Vilniaus universiteto Kauno fakultetas; 
2012 – Vilniaus universiteto Kauno fakultetas; nuo 2016 –  EVF Ekonomikos, apskaitos ir finansų 
instituto doktorantė.

Karjera. 2017–2018 – EVF Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto asistentė, nuo 2018 – Eko-
nomikos, apskaitos ir finansų instituto lektorė. 

Mokslinių interesų kryptys. Šeimos ūkių mokesčių sistemos modeliavimas, darnumo, skaitme-
ninimo ir didžiųjų duomenų poveikio apskaitai tyrimai.

Mokslinė, pedagoginė veikla. Parašė 3 straipsnius, skaitė pranešimus 14 konferencijų, stažavosi 
Suomijoje. 

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Kartais, kai kuri naujoves, padarai klaidų. Geriausia 
yra greitai jas pripažinti ir imti tobulinti kitas naujoves. (Steve‘as Jobsas)

Dėja BUBINAITĖ

ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto direktoriaus 
referentė.

Studijos. 2010–2014 – Kupiškio Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazija; 
2014–2018 – ASU Ekonomikos ir vadybos fakultetas, Kaimo plėtros administravimo studijų 
kryptis, viešojo administravimo bakalauro laipsnis; nuo 2018 – VDU EVF strateginio organi-
zacijų valdymo magistrantūros studijos. 

Karjera. 2016 m. gruodis–2017 m. kovas – UAB „Medžio stilius“ administratorė; nuo 2018 – Verslo 
ir kaimo plėtros vadybos instituto direktoriaus referentė.

Padėkos, apdovanojimai. ASU Rektoriaus padėkos raštas „Už aktyvumą ir fakulteto studentiškų 
renginių organizavimą Lietuvos Valstybės atkūrimo dienos proga“ (2017); ASU Rektoriaus 
padėkos raštas „Už aktyvią visuomeninę veiklą“ (2018).

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Jei gali padaryti tuoj – niekada nedaryk rytoj.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI114

C, Č

Aistė ČAPIENĖ

ASU Verslumo ugdymo centro vadovė; Verslo ir kaimo plėtros 
vadybos instituto lektorė, doktorantė. 

Studijos. 2007–2002 – VGTU, vadybos ir verslo administravimo bakalauras; 
2002–2004 – KTU, pramonės inžinerijos magistras.

Karjera. 1995–1999 – Aistės Jankauskaitės IĮ savininkė; 2000–2006 – D. Jankauskienės IĮ „Kramė“ 
vadybininkė; 2006–2008 – UAB Senukų prekybos centro Transporto srautų valdymo skyriaus 
vadovė; 2008–2015 D. Jankauskienės IĮ „Kramė“ projektų vadovė; 2010–2012 – LŽŪU KPA 
katedros metodininkė; nuo 2012 – Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto lektorė; nuo 2013 – 
Verslumo ugdymo centro vadovė.

Mokslinių interesų kryptys. Verslumas, rinkodara.
Mokslinė, pedagoginė veikla. Parengė ir publikavo 3 straipsnius, 2012–2018 – 5 verslumo, ben-

druomenių iniciatyvų projektų mentorė, ekspertė, vertintoja. 
Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Viskas, kas gyvenime nutinka, veda tik į patį geriausią 

rezultatą, nors esamu momentu gali to ir nesuprasti.

Jonas ČAPLIKAS

ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto profesorius; 
soc. m. (ekonomika) dr. (Maskvos K. A. Timiriazevo ŽŪA, 
dabar – Rusijos nacionalinis agrarinis universitetas, Maskvos 
K. A. Timiriazevo akademija, 1986), doc. (LŽŪA, 1989).

Studijos. 1969–1973 – Buivydiškių tarybinis ūkis-technikumas, zootechnika; 1973–1978 – LŽŪA 
Ekonomikos fakultetas, žemės ūkio ekonomika ir organizavimas; 1981–1985 – Maskvos  
K. A. Timiriazevo ŽŪA Ekonomikos fakulteto aspirantūra, žemės ūkio ekonomika ir valdymas.

Karjera. 1973 – Kauno r. Vilkijos tarybinio ūkio brigadininkas; 1978–1981 – Kauno I. Mičiurino 
tarybinio ūkio-technikumo dėstytojas; 1981–1988 – LŽŪA Statistikos katedros asistentas; 
1989–2010 – docentas, LŽŪA (nuo 1996 – LŽŪU) Gamybos organizavimo (nuo 2001 – Verslo 
vadybos) katedra; nuo 2010 – profesorius Verslo vadybos katedroje (nuo 2019 – Verslo ir kaimo 
vystymosi institute); 1991–1993 – Kauno r. savivaldybės privatizavimo komisijos pirminin-
kas, 1993 – privatizavimo tarnybos viršininkas, 1994–1995 – rajono valdytojo pavaduotojas; 
1995–1996 – Seimo nario padėjėjas LR Seime; 1997–1998 – LR žemės ūkio ministro patarėjas; 
1999–2000 – LŽŪU Kaimo regioninės plėtros centro vadovas; 2000–2004 – LŽŪU Ekonomikos 



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI 115

(nuo 2001 Ekonomikos ir vadybos) fakulteto dekanas; 2004–2016 – studijų prorektorius, LŽŪU 
(nuo 2011 – ASU).

Mokslinių interesų kryptys. Iki 1989 – pašarų gamybos ir naudojimo ekonominis efektyvumas; 
1990–2009 – kaimo plėtros metodologiniai ir regioniniai aspektai; ūkininkavimo sąlygos mažiau 
palankiose ūkininkauti vietovėse; žemės ūkio subjektų restruktūrizacija ir kooperacijos plėtra; 
nuo 2010 – žemės ūkio verslo organizacijų strateginis vystymas; aukštojo mokslo kokybės 
užtikrinimo sistemos.

Mokslinė, pedagoginė veikla. 5 monografijų bendraautoris, 2 kitų knygų bendraautoris, 2 studijų 
bendraautoris, 36 mokslinių straipsnių autorius arba bendraautoris, 14 metodinių priemonių 
autorius ar bendraautoris; 4 mokslinių tyrimų programų, 20 mokslinių tyrimų projektų vadovas, 
3 nacionalinių  ir 3 regioninių programų rengimo vadovas, 7 nacionalinių ir 5 regioninių pro-
gramų rengimo ekspertas, ES finansuoto tarptautinio studijų projekto „Development of Public 
Accreditation of Agricultural programs in Russia“ nacionalinis koordinatorius, Kazachstano 
nacionalinio agrarinio universiteto vizituojantis profesorius (2011, 2012 ir 2014). 

Visuomeninė ir organizacinė veikla. 2011–2016 – ASU tarybos narys; nuo 2002 – ASU senato 
narys; nuo 2012 – ASU Ekonomikos ir vadybos fakulteto tarybos narys, nuo 2018 – tarybos 
pirmininkas; 2004–2006 – Lietuvos universitetų rektorių konferencijos studijų komiteto narys; 
2004–2013 – Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacijos bendrajam priėmimui organizuoti (LAMA 
BPO) tarybos ir 2013–2016 – valdybos narys; nuo 2006 – Lietuvos agrarinės ekonomikos ins-
tituto mokslinės tarybos narys; nuo 2014 – ASU antrosios pakopos studijų programos „Žemės 
ūkio verslo vadyba“ komiteto pirmininkas; nuo 2016 – Rusijos agrarinio profilio universitetinių 
studijų programų išorinio vertinimo ekspertas ir Rusijos agrarinio profilio studijų akreditacijos 
agentūros ARCA studijų programų visuomeninio-profesinio akreditavimo tarybos narys; nuo 
2011 – mokslinio žurnalo „Žemės ūkio mokslai“ redakcinės kolegijos narys; nuo 2015 – Kabar-
dos-Balkarijos valstybinio agrarinio universiteto mokslinio žurnalo „Trudi KBGAU“ redkolegijos 
narys; 2009–2015 – Lietuvos kaimo tinklo tarybos narys, 2013–2014 – šios tarybos pirmininko 
pavaduotojas.

Padėkos, apdovanojimai. LR ŽŪM Garbės ženklas už nuopelnus žemės ūkiui (2014); Pramo-
nės, prekybos ir amatų rūmų Darbo žvaigždės medalis (2014); Rusijos nacionalinio agrarinio 
universiteto – Maskvos K. A. Timiriazevo akademijos garbės ženklas (2015). Padėkos raštai: 
LR Prezidento V. Adamkaus (1996); LR Seimo pirmininko (2014); LR ŠMM  (1999, 2014); LR 
ŽŪM (2004, 2009, 2014); Kauno miesto savivaldybės (2013); Kauno r. savivaldybės (2012); ASU 
Alumni klubo (2014); Maskvos K. A. Timiriazevo žemės ūkio akademijos (1982); LŽŪU (1987).

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Žmogus yra toks, kokį save susikuria.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI116

Reda ČINČIUKIENĖ

ASU Ekonomikos ir vadybos fakulteto ištęstinių studijų 
administratorė. 

Studijos. 1973 – Plungės 3-ioji vidurinė mokykla; 1974–1982 –  
LŽŪA, Žemės ūkio gamybos ekonomisto organizatoriaus kvalifikacija.

Karjera. 1973–1982 – LŽŪA Neakivaizdinio skyriaus sekretorė-mašininkė; nuo 1982 – Ekonomikos 
fakulteto metodininkė; nuo 2005 – Ekonomikos ir vadybos fakulteto ištęstinių (neakivaizdinių)  
studijų administratorė.

Padėkos, apdovanojimai. LŽŪU, ASU padėkos (1985, 1986, 2004, 2005, 2008). 
Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Niekas savaime nėra nei gražu, nei bjauru, bet gražu, 

jei daroma gražiai, ir bjauru – jei bjauriai. (Platonas)

Vida ČIULEVIČIENĖ 

Soc. m. (ekonomika) dr. (Maskvos K. A. Timiriazevo ŽŪA,  
1986), doc. (LŽŪU, 1992). 

Studijos. 1974 – Birštono vidurinė mokykla; 1974–1979 – LŽŪA; 1983–
1986 – Maskvos K. A. Timiriazevo ŽŪA aspirantūra; 1986–1988 – Išra-
dybos ir teisės institutas. 

Karjera. 1979–1980 – Kėdainių r. „Varpos“ kolūkio ekonomistė; nuo 1979 – LŽŪA; 1980–1983 – 
LŽŪA asistentė; 1984–1986 – Maskvos K. A. Timiriazevo ŽŪA asistentė; 1986–1989 – LŽŪA 
asistentė, 1991–1992 – einanti docento pareigas, 1992–2018 – LŽŪU, ASU docentė; 1994–1997 – 
Lietuvos ūkininkų sąjungos ekonomistė, pirmininko pavaduotoja ryšiams su užsieniu; 1999–
2001 – LŽŪU Statistikos katedros vedėja; 2002–2004 – LR Seimo nario padėjėja; 2009–2016 – 
laikraščio „Ūkininko patarėjas“ apžvalgininkė.

Mokslinių interesų kryptys. Statistinių metodų taikymas socialiniuose ekonominiuose tyrimuose, 
aplinkosauginiai mokesčiai, statistiniai surašymai.

Mokslinė, pedagoginė veikla. Apie 260 mokslinių, metodinių ir populiarių publicistinių straipsnių 
autorė; knygų „Bendroji ir žemės ūkio statistika“ (1998), „Statistiniai surašymai“ (2002), „Žemės 
ūkio statistikos terminų žodynas“, „Žemės ūkio enciklopedija“, monografijų „Kooperacijos ir 
studijų organizatorius Kazimieras Jasiūnas“ (2007) ir „Управление устройчивым развитием 
в условиях переходной экономики“ (2015) autorė ir bendraautorė.

Padėkos, apdovanojimai. Pareikštos padėkos už pedagoginį darbą, mokslinę veiklą, metodines 
priemones ir dalyvavimą visuotiniuose gyventojų ir būstų bei žemės ūkio surašymuose.

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Protingai kalbėti – sunku, o protingai tylėti – dar 
sunkiau.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI 117

Jonas ČIULEVIČIUS

Soc. m. (ekonomika) habil. dr. (1990), prof. (1993). 

Studijos. 1954 – Lazdijų vidurinė mokykla; 1963 – LŽŪA Ekonomikos 
fakultetas. 

Karjera. 1963–1964 – Pasvalio žemės ūkio valdybos inspektorius-orga-
nizatorius; 1964–1971 – Pasvalio r. Krinčino kolūkio, 1971–1975 – Pasvalio r. Porijų kolūkio 
pirmininkas; 1975–2009 – LŽŪA (nuo 1996 – LŽŪU) vyr. dėstytojas, docentas, profesorius; 
1989–1993 – Ekonomikos katedros vedėjas; 2000–2004 – LR Seimo narys; 1990–2000 – Lietuvos 
ūkininkų sąjungos pirmininkas. 

Mokslinių interesų kryptys. Žemės ūkio produktų ir žaliavų kokybės gerinimo ekonomika, kaimo 
plėtra. 

Mokslinė, pedagoginė veikla. Parengė 6 metodines mokymo priemones, 1 monografiją, 4 vado-
vėlius ir mokslinio pobūdžio knygas, išspausdino 167 straipsnius, skaitė pranešimus 17 konfe-
rencijų, atliko 7 mokslinius tyrimus, patentavo 1 išradimą. 

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Darbas mus išlaisvina iš trijų didelių blogybių: nuo-
bodulio, nedoros ir skurdo.

D

Rimantas DAPKUS 

ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto profesorius; 
technikos m. (mechanika) dr. (KTU, 1995).

Studijos. 1966–1977 – Kauno 15-oji (Petrašiūnų) vidurinė mokykla; 1977–
1982 – Kauno politechnikos institutas; 1988–1998 – KTU Mechanikos fakultetas, doktorantūra. 

Karjera. 1980–1988 – Kauno politechnikos instituto Skaičiavimo technikos ir Elektrotechnikos 
fakultetų vyr. laborantas; 1988–1998 – KTU Mechanikos fakulteto vyr. mokslinis bendradarbis; 
1995–1997 – Tarptautinės integracijos centro UAB „Baltoskandija“ konsultantas ir 1999–2001 – 
direktorius; 1996–2002 – KTU FESTO pramonės automatikos centro (bendra Lietuvos ir Olan-
dijos įmonė, UAB) direktorius; 1998–1999 – Kauno tankų remonto gamyklos UAB „Magnalis“ 
komercijos direktorius; 1998–2001 – KTU Elektrotechnikos ir automatikos fakulteto docentas; 
2000–2002 – KTU Ekonomikos ir vadybos fakulteto docentas; 2002–2005 – KTU Socialinių 
mokslų fakulteto projektų koordinatorius; 2005–2006 – KTU Socialinių mokslų fakulteto 
lektorius, nuo 2007 – docentas; 2001–2002 – LŽŪU Žemės ūkio inžinerijos fakulteto docentas; 
2002–2004 – LŽŪU Ekonomikos ir vadybos fakulteto docentas, nuo 2005 – lektorius; docentas, 
profesorius. 2003–2006 – Lietuvos regioninių tyrimų instituto Tarptautinių ryšių departamento 
vadovas, nuo 2006 – prezidentas. 



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI118

Mokslinių interesų kryptys. Kompiuterizuoto studentų mokymo sistemų kūrimas, moksliniai 
tiriamieji darbai elektros procesų modeliavimo ir elektros mašinų kūrimo, nanotechnologijų 
ir intelektualių prietaisų kūrimo, pramonės ir žemės ūkio automatizavimo, elektromechaninių 
sistemų modeliavimo ir mechatronikos srityse; dabar – moksliniai tiriamieji darbai viešojo 
administravimo, ES regioninės politikos, regionų ūkio plėtros, finansų pagrindų ir valstybės 
finansų, strateginio planavimo ir subalansuoto vystymo, įmonių planavimo ir valdymo, rinkoda-
ros, žmogiškųjų išteklių vadybos bei darbo su kaimo bendruomenėmis, kaimo plėtros, projektų 
valdymo ir inovacijų vadybos bei technologijų diegimo srityse.

Mokslinė, pedagoginė veikla. Išleido 9 mokomąsias knygas, paskelbė per 80 mokslinių straipsnių, 
dalyvavo apytiksliai 30 įvairių mokslinių tiriamųjų darbų, skaitė pranešimus per 30 tarptautinių 
mokslinių konferencijų, stažavosi ir skaitė paskaitas M. Lomonosovo universitete (Maskva, 
Rusija, 1990), Anglijos nacionalinės fizikos laboratorijos Medžiagų mokslo skyriuje Londone 
ir Lidso technikos universitete (Anglija, 1991), Delfto technikos universitete (Delftas, Olandija, 
1993), De Montforto universitete (Leičesteris, Anglija, 1993), Gifu universitete (Gifu, Japonija, 
1995), „Friends“ universitete (Vičita, JAV, 1999), NATO Pažangių technologijų institute (Briu-
selio laisvasis universitetas, Belgija, 2001), Jungtiniame tyrimų centre Isproje (Milanas, Italija, 
2005), Ekonomikos aukštojoje mokykloje (Lionas, Prancūzija, 2008), Anadolu universitete 
(Eskišechiras, Turkija, 2008).

Padėkos, apdovanojimai. Apdovanotas Lietuvos Aukščiausiosios Tarybos ir Amerikos bibliogra-
fijos instituto garbės raštais.

Reda DAUKŠIENĖ

ASU Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto doktorantė; 
Lietuvos mokslų akademijos Žemės ūkio ir miškų mokslų 
skyriaus mokslinė sekretorė.

Studijos. 2006 – Raseinių Prezidento Jono Žemaičio gimnazija; 2006–2010 – 
LŽŪU, vadybos ir verslo bakalauras; 2010–2012 – MTU, ekonomikos magistras.

Karjera. Nuo 2011 – Lietuvos mokslų akademijos Žemės ūkio ir miškų mokslų skyriaus mokslinė 
sekretorė; nuo 2013 – Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto doktorantė.

Mokslinių interesų kryptys. Kaimo kultūrinio paveldo produktų gamybos ir vartojimo poveikis 
ekonomikai.

Mokslinė, pedagoginė veikla. Parengti 4 moksliniai straipsniai, skaityti 4 moksliniai pranešimai 
mokslinėse konferencijose.

Padėkos, apdovanojimai. Apdovanota už geriausią pranešimą prof. Vlado Gronsko mokslinėje 
magistrantų ir doktorantų konferencijoje (2014).

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Nėra geresnio laiko būti laimingam kaip dabar! Ši 
diena tik TAVO!



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI 119

Povilas DOMEIKA 

Soc. m. (ekonomika) habil. dr. (1991), prof. (1993).

Studijos. 1947–1951 – Liepiškų pradžios mokykla, Radviliškio r.; 1951–
1958 – Šiaulėnų vidurinė mokykla, Radviliškio r.; 1958–1963 – LŽŪA 
Ekonomikos fakultetas (su pagyrimu); 1967–1970 – Sankt Peterburgo 
(Leningrado) valstybinis agrarinis universitetas, Ekonomikos fakultetas, tikslinė aspirantūra.

Karjera. 1963–1964 – Šilutės r. Žukų valstybinio ūkio vyriausiasis buhalteris; 1964–1967 – LŽŪA 
Žemės ūkio ekonomikos ir buhalterinės apskaitos katedros vyr. dėstytojas, 1970–1993 – LŽŪA 
Ekonominės kibernetikos katedros vyr. dėstytojas, nuo 1976 – docentas, nuo 1993 – profeso-
rius; 1971–1980 – Ekonomikos fakulteto prodekanas; 1980–1991 – Ekonominės kibernetikos 
katedros vedėjas; 1993–2005 – LŽŪA (nuo 1996 – LŽŪU) Informatikos katedros profesorius; 
2005–2009 – LŽŪU Apskaitos ir finansų katedros profesorius, vyriausiasis mokslo darbuotojas. 

Mokslinių interesų kryptys. Ekonominės informacijos, ypač žemės ūkio įmonių apskaitos, kom-
piuterizuotų sistemų kūrimas, jų naudojimo efektyvinimas.

Mokslinė, pedagoginė veikla. 4 vadovėlių aukštųjų žemės ūkio mokyklų studentams ir techni-
kumų moksleiviams bendraautoris: „Žemės ūkio buhalterinė apskaita“ (1974, 1980, 1987) ir 
„Skaičiavimo technika ir apskaitos mechanizavimas žemės ūkio įmonėse“ (1984); 2 monografijų 
autorius: „Žemės ūkio įmonių apskaitos mechanizavimas“ (1977, 1978), „Apskaitos informacinė 
sistema“ (2008). 

Kita profesinė veikla. Doktorantūros komisijų ir disertacijų gynimo mokslinių tarybų narys ir 
oponentas įvairiuose Lietuvos universitetuose (LŽŪU, KTU, VU), apgintų ekonomikos mokslų 
daktaro disertacijų mokslinis vadovas, habilitacijos tarybų narys; Tarptautinės informatizacijos 
akademijos prie JTO akademikas; Lietuvos mokslo tarybos (LMT) ekspertas; Lietuvos valstybi-
nio mokslo ir studijų fondo (VMSF) ekspertas; Lietuvos MA žemės ir miškų skyriaus Agrarinės 
ekonomikos ir kaimo sociologijos sekcijos narys, Lietuvos mokslininkų sąjungos (LMS) narys, 
Lietuvos Ignoto Domeikos draugijos narys; LŽŪA (LŽŪU) Ekonomikos fakulteto Tarybos ilga-
metis narys; nuo 1983 LŽŪA Tarybos narys, LŽŪU Tarybos ir Senato narys: Senato pirmininko 
pavaduotojas, nuolatinės komisijos pirmininkas; Rektoriaus įsakymu sudarytų įvairių komisijų 
pirmininkas ir narys; mokslo darbų redkolegijų narys: „Ekonomika“ (VU), „Inžinerinė ekonomi-
ka“ (KTU), „Vagos“ (LŽŪU), „Economics and Rural Development“ (LŽŪU), „Acta Agriculturae 
Serbica“ (Kragujevaco universitetas, Serbija) ir kt., mokslinių monografijų redkolegijų narys ir 
recenzentas; tarptautinių mokslinių konferencijų organizacinio komiteto ir redkolegijos narys. 

Padėkos, apdovanojimai. Apdovanotas LŽŪU medaliu „Už nuopelnus“ ir universiteto Atminimo 
medaliu, LŽŪU Rektoriaus, LR žemės ūkio ministerijos bei LR švietimo ir mokslo ministerijos 
padėkos raštais.

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Mes turime palikti nors kokį savo buvimo ženklą.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI120

Rolandas DREJERIS

ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto  
ir VGTU docentas; soc. m. dr. (2004), doc. (2012).

Studijos. 1977 – Vilniaus 15-oji vidurinė mokykla (Žvėryno gimnazija); 
1982 – Kauno technologijos universitetas.

Karjera. 1993–2016 – R. Drejerio prekybos įrengimų remonto įmonė; 1995–1996 – UAB „Elguva“ 
generalinio direktoriaus pavaduotojas; 2004–2009 – VGTU lektorius; nuo 2003 – VGTU docen-
tas; nuo 2013 – ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto docentas.

Mokslinių interesų kryptys. Verslo aplinkos kiekybiniai tyrimai, verslo strateginių sprendimų 
paramos sistemų taikymo galimybių tyrimai, veiklos darnumo sandaros analizavimas, analizės 
mokslinių metodikų kūrimas, verslumo matavimas, aplinkos įtakos verslumui valdymo klausimų 
nagrinėjimas.

Mokslinė, pedagoginė veikla.  Parengta daugiau kaip 40 mokslinių įvairaus lygio publikacijų Lie-
tuvoje ir užsienyje, šešios studijų priemonės (vadovėliai, mokomosios knygos), dvi monografijos, 
kurių reikšmingiausia – „Naujų paslaugų kūrimo ir diegimo kiekybiniai sprendimai: nuo idėjų 
generavimo iki sėkmės vertinimo“ (2015). Reikšmingiausias mokslo straipsnis (su bendraau-
tore) – „Multi-Criteria Measurement of Sustainable Innovativeness in Farming Organisations: 
Evidence from Lithuania“ (2018). 

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Nėra nepasiekiamų dalykų...

G

Ona GAILIŪNIENĖ

Studijos. 1969 – LŽŪA. 
Karjera. 1969–1972 – LŽŪA Politinės ekonomijos katedros  

vyr. laborantė; 1973–1979 – Kauno šiltnamių kombinato ekonomis-
tė-finansininkė; 1979–1994 – LŽŪA Statistikos katedros vyr. laborantė; 
1994–2005 –LŽŪA (nuo 1996 – LŽŪU) Ekonomikos (nuo 2001 – Ekonomikos ir vadybos) 
fakulteto dekanato metodininkė; 2006–2011 – Ekonomikos ir vadybos fakulteto dieninių 
studijų administratorė. 

Padėkos, apdovanojimai. Septyni LŽŪU Rektoriaus padėkos raštai už gerą darbą.
Moto. Sunkiomis akimirkomis širdyje visada reikia atrasti ką nors gražaus. 
Mintis. Džiaukis gyvenimu, nes jis suteikia galimybę mylėti, dirbti, linksmintis ir žiūrėti į žvaigždes. 

(Henris van Daikas)



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI 121

Audrius GARGASAS

ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto profesorius;  
soc. m. (ekonomika) dr. (2001), doc. (ASU, 2014).

Studijos. 1977–1988 – Noreikiškių vidurinė mokykla; 1988–1993 – LŽŪA, 
žemės ūkio verslo vadybos bakalauras; 1993–1996 – LŽŪA, žemės ūkio 
verslo vadybos magistras; 1996–2000 – LŽŪU doktorantūra. 

Karjera. Nuo 1996 – LŽŪU Verslo vadybos katedros asistentas, 2000 – lektorius, 2006–2014 – 
docentas; nuo 2001–2006 – VU Kauno humanitarinio fakulteto Komercijos katedros docentas; 
2007–2012 – LŽŪU Ekonomikos ir vadybos fakulteto Verslo vadybos katedros vedėjas, docentas; 
2014 – ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto profesorius.

Mokslinių interesų kryptys. Verslo vadyba, logistikos vadyba, kaimo turizmas.
Mokslinė, pedagoginė veikla. Parašė 2 mokslinius straipsnius, referuojamus duomenų bazėse 

„Clarivate Analytics Web of Science“, turinčio citavimo indeksą, 8 straipsnius, referuojamus 
duomenų bazėse „Clarivate Analytics Web of Science“, neturinčiuose citavimo indekso, 22 
mokslinius straipsnius, referuojamus kitose TDB. Vadovavo 2 tarptautinių projektų vykdymui, 
dalyvavo 6 LR ŽŪM užsakomosiose mokslinių tyrimų temose, 3 iš jų vadovavo, skaitė pranešimus 
29 tarptautinėse mokslinėse konferencijose, parengė 1 metodinę priemonę. Vadovavo sėkmingai 
apgintos Aurimo Vilkelio daktaro disertacijos rengimui. Vadovauja 3 doktorantams. Dalyvavo 
8 daktaro disertacijų gynimo tarybose.

Padėkos, apdovanojimai. LŽŪU Padėkos raštas (2005); ASU Padėkos raštas (2018).
Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Tik nereikia skubėti, ateis laikas, bus padaryta.

Martynas GELGOTAS

ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto asistentas;  
UAB „Itoma“ direktorius. 

Studijos. 1996 – Kauno „Rasos“ gimnazija; 1996–2000 – KTU Informati-
kos fakultetas, bakalauras; 2000–2001 – KTU Informatikos fakultetas, 
diplomuotas inžinierius.

Karjera. 2000–2010 – UAB „Skubios siuntos“ projektų vadovas; 2010–2014 – UAB „Festina“ IT 
padalinio vadovas; nuo 2014 – UAB „Itoma“ direktorius; nuo 2016 – ASU Ekonomikos ir va-
dybos fakulteto asistentas.

Mokslinių interesų kryptys. Technologijų taikymas moksle ir versle.
Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Kiekviename sunkume yra galimybė. 



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI122

Milda GENIENĖ

Soc. m. (statistika) dr. (1970), doc. (1974).

Studijos. 1948–1959 – Utenos 1-oji vidurinė mokykla; 1959–1964 – LŽŪA; 
1968–1970 – Maskvos ekonomikos-statistikos institutas. 

Karjera. 1964–1968 – LŽŪA asistentė; 1970–1990 – LŽŪA Ekonomikos 
fakulteto prodekanė, docentė; 1990–2000 – LŽŪA (nuo 1996 – LŽŪU) Ekonomikos fakulte-
to dekanė, docentė; 2000–2006 – LŽŪU Apskaitos ir finansų katedros vedėja, docentė; nuo 
2006–2010 – docentė.

Mokslinių interesų kryptys. Statistinių metodų panaudojimas tiriant socialinius ekonominius 
reiškinius.

Mokslinė, pedagoginė veikla. Monografijos „Buhalterinės apskaitos specialistų rengimas Lietu-
voje“ (2007), vadovėlio „Bendroji ir žemės ūkio statistika“ (1984, 1998) bei mokymo priemonių 
„Statistikos teorija“ (1998, 2008) bendraautorė ir autorė. Stažavosi ir skaitė mokslinius praneši-
mus Ajovos universitete (JAV, 1992), Purdue universitete (JAV, 1993), Norvegijos žemės ūkio 
universitete (1992), Kinkardine (Kanada, 1995), Italijos (1998), Maskvos ekonomikos statistikos 
ir kt. universitetuose (iš viso 26 pranešimai konferencijose), parašė 89 straipsnius, išleido 33 
metodines priemones.

Padėkos, apdovanojimai. Apdovanota LŽŪU Laureato diplomu už mokymo metodinę priemonę 
(1999), LŽŪU medaliu „Už nuopelnus” (2001), LR žemės ūkio ministerijos (1999, 2004), LR 
švietimo ir mokslo ministerijos padėkos raštais (1999, 2009), LŽŪU medaliu už ilgametį nuoširdų 
pedagoginį ir mokslinį darbą (2010).

Giedrė GIEDRAITYTĖ

VDU Marketingo ir komunikacijos departamento specialistė.

Studijos. 1998–2009 – Kaišiadorių V. Giržado vidurinė mokykla; 
2009–2013 – ASU žemės ūkio verslo vadybos bakalauras; 2019 – VDU, 
žemės ūkio verslo vadybos magistrantūra.

Karjera. 2013–2014 – ASU EVF dekanatas, studijų administratorė ir ASU EVF Studentų atstovybės 
pirmininkė; 2014–2016 – ASU Viešųjų ryšių ir marketingo skyriaus vadybininkė; 2016–2018 – 
ASU Studijų skyriaus Stojančiųjų priėmimo grupės vadovė.

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Kada būsi laimingas: dabar arba niekada?



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI 123

Laura GIRDŽIŪTĖ

EVF Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto docentė;  
soc. m. (ekonomika) dr. (ASU).

Studijos. 2003 – Kauno Stasio Lozoraičio vidurinė mokykla; 2003–2007 – 
LŽŪU, bakalauras; 2006 – studijos Belgijos Gento universitete; 2007–
2009 – LŽŪU, magistras; 2009–2013 – ASU doktorantūra. 

Karjera. 2009–2001 – LŽŪU Apskaitos ir finansų katedros asistentė, 2014–2018 – ASU Ekono-
mikos, apskaitos ir finansų instituto lektorė, nuo 2018 – ASU Ekonomikos, apskaitos ir finansų 
instituto docentė.

Mokslinių interesų kryptys. Integruotas rizikos vertinimas žemės ūkyje, rizikos valdymas, saugos 
kultūra žemės ūkyje. 

Mokslinė, pedagoginė veikla. Parašė 11  straipsnių, skaitė pranešimus 14 konferencijų. 
Padėkos, apdovanojimai. Su bendraautoriais užimta II vieta už mokslo darbų rinkinį „Ūkininkų 

mokesčių analizė ir ūkių rizikos valdymas siekiant ilgalaikio ūkių ekonominio gyvybingumo“, 
Aleksandro Stulginskio universitetas.

Jolita GREBLIKAITĖ

ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto docentė;  
soc. m. (vadyba ir administravimas) dr. (2011).

Studijos. 1993 – Garliavos 1-oji vidurinė mokykla (su pagyrimu); 1997 – 
KTU Administravimo fakultetas, biznio administravimo bakalauras; 1999 – KTU Admi-
nistravimo fakultetas, biznio administravimo magistras su pagyrimu, 2004–2008 – KTU 
vadybos ir administravimo doktorantūros studijos; 2011 – MRU daktaro laipsnis, vadyba ir 
administravimas.

Karjera. 2011 – KTU Europos instituto asistentė, lektorė; nuo 2013 – ASU Ekonomikos ir vadybos 
fakulteto Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto docentė.

Mokslinių interesų kryptys. Socialinė verslininkystė, smulkusis verslas, šeimos verslas kaimiškose 
vietovėse, rizikos valdymas žemės ūkyje.

Mokslinė, pedagoginė veikla. Parengė daugiau kaip 50 mokslo publikacijų: straipsnių, knygų 
skyrių, iš jų – 5 aukščiausio reitingo. Dalyvavo gausybėje mokslinių konferencijų Lietuvoje ir 
užsienyje, dėstė ir stažavosi įvairių užsienio šalių universitetuose.

 Projekto vadovė apie socialinio verslo galimybes pagal Inočekiai.lt (MITA) kvietimą – 2017 m. 
bei projekte su LR ŽŪM „Rekomendacijų dėl metodikų įmokoms į Žemės ūkio gamybos rizikų 
valdymo fondą ir žalų atlyginimui apskaičiuoti parengimas“. Dalyvauja kaip tyrėja tarptautiniame 
GUESS projekte apie studentų verslumą (2016, 2019).



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI124

Padėkos, apdovanojimai. Magistro darbas apdovanotas dr. Irene Lange premija, 1999;  Jean Mon-
net Europos kompetencijos centro Europos institute, KTU organizuotame konkurse, geriausi 
metų moksliniai darbai „Europos integracija ir Lietuva“ laimėjo magistrų premiją (2004); Jean 
Monnet Europos kompetencijos centro Europos institute, KTU organizuotame konkurse geriausi 
metų moksliniai darbai „Europos Sąjunga 50 metų kartu – politinė, ekonominė ir socialinė 
plėtra“ pristatytas darbas „Kaip Lietuvos strategijoje atsispindi novatoriškų įmonių vaidmuo?“ 
buvo išrinktas geriausiu metų doktorantų darbu (2008); geriausias pranešimas tarptautinėje 
mokslinėje konferencijoje IIER, Ispanijoje (2016).

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Tobulėjimui ribų nėra.

J

Jurgita JANKAUSKĖ (Cvilikaitė)

UAB „Tigro šuolis“ administratorė.

Studijos. 2000 – LŽŪU, EVF. Ekonomikos bakalauro kvalifikacinis laipsnis.
Karjera. 1995–2010 – Socialinės vadybos katedros (Administravimo ir kai-

mo plėtros katedros) vyr. laborantė, metodininkė; nuo 2014 – UAB „Tigro šuolis“ administratorė.
Padėkos, apdovanojimai. LŽŪU padėkos raštas už ilgametį nuoširdų darbą (2010).

Darius JAZEPČIKAS 

ASU Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto lektorius.

Studijos. 1986–1998 – Druskininkų 3-ioji vidurinė mokykla; 1998–
2002  – VDU, bakalauras; 2003–2005 – VDU, magistrantūra; nuo 
2008 – LŽŪU Ekonomikos ir vadybos fakultetas, doktorantūra. 

Karjera. 2004–2005 – Lietuvos agrarinės ekonomikos instituto ekonomis-
tas; 2005–2010 – LŽŪU Ekonomikos ir vadybos fakulteto Ekonomikos 
katedros asistentas, 2011–2017 – ASU Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto asistentas / 
lektorius. 

Mokslinių interesų kryptys. Evoliucinis bioekonomikos vystymasis, darnus regionų vystymasis, 
žemės ūkio didžiųjų duomenų analitika.

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Kiekvieną dieną po mažą pokytį visam gyvenimui.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI 125

Violeta JODKIENĖ

UAB „MC-Bauchemie“ finansininkė.

Studijos. 1990–1995 – VU Ekonomikos fakultetas, magistras.
Karjera. 1995–1999 – „Snoro“ banko Marijampolės filialo buhalterė, vyr. 

buhalterė; 1999–2003 –UAB „Nowaco Lietuva“ buhalterė; 2003.03–
2003.11 – UAB „Pačiolis“ Kauno filialo direktorė; 2009–2014 – Kauno kolegijos lektorė; 
2013–2014 – ASU Ekonomikos ir vadybos fakulteto lektorė.

Mokslinių interesų kryptys. Mokesčiai ir apmokestinimas.
Mokslinė, pedagoginė veikla. Parengtas vienas mokslo straipsnis.
Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Kai užsidaro durys, atsiveria langas!

Dalia JUOČIŪNIENĖ

ASU Ekonomikos, apskaitos ir vadybos instituto docentė; 
soc. m. (ekonomika) dr. (LŽŪU, 2005), doc. (LŽŪU, 2008).

Studijos. 1983–1994 – Zarasų 2-oji vidurinė mokykla; 1994–1998 –  
LŽŪU Ekonomikos fakultetas, bakalauras; 1998–2000 – LŽŪU Ekono-
mikos fakultetas, magistras; 2000 04–08 – dalinės magistrantūros studijos Hamburgo ekono-
mikos ir politikos universitete pagal SOCRATES/ ERASMUS programą; 2000–2004 – LŽŪU, 
doktorantūra. 

Karjera. 1998–2000 – Ekonomikos fakulteto Apskaitos ir finansų katedros vyr. laborantė; 
2000–2005 – Ekonomikos (nuo 2001 – Ekonomikos ir vadybos) fakulteto Apskaitos ir finansų 
katedros asistentė, 2005–2006 – lektorė; 2005–2011 – Ekonomikos ir vadybos fakulteto prode-
kanė;  nuo 2006 – Apskaitos ir finansų katedros (nuo 2012 – Ekonomikos, apskaitos ir finansų 
instituto) docentė. 

Mokslinių interesų kryptys. Apskaitos politikos formavimo metodologiniai aspektai, finansinės 
ir mokestinės apskaitos asimetriškumo tyrimai. 

Mokslinė, pedagoginė veikla. 18 mokslinių straipsnių autorė arba bendraautorė, 2 mokslinių 
tyrimų projektų vadovė, 5 mokslinių tyrimų projektų vykdytoja, 11 metodinių priemonių autorė 
arba bendraautorė. 

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Šypsokis, nes šypsena galinga.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI126

K

Janina KAMINSKIENĖ

ASU Matematikos, fizikos ir informacinių technologijų centro 
lektorė; Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto lektorė.

Studijos. 1975 – Kruonio vidurinė mokykla, Kaišiadorių r.; 1975–1980 – 
KTU Skaičiavimo technikos fakultetas, taikomoji matematika.

Karjera. 1980–1989 – Fizikinių techninių energetikos problemų institutas, jaunesnioji bendradarbė; 
1989–1994 – LŽŪA Matematikos katedros asistentė; 1994–2001 – LŽŪA (nuo 1996 – LŽŪU) 
Matematikos katedros vyr. asistentė; 2001–2010 – LŽŪU Matematikos katedros lektorė; 2010–
2012 – LŽŪU Matematikos ir informatikos katedros lektorė; 2012–2018 – ASU Matematikos, 
fizikos ir informacinių technologijų centro lektorė; 2018 – ASU Ekonomikos, apskaitos ir finansų 
instituto lektorė.

Mokslinių interesų kryptys. Matematikos dėstymo metodika.
Mokslinė, pedagoginė veikla. 3 metodinių mokymo priemonių autorė, 7 metodinių mokymo 

priemonių bendraautorė, daugiau kaip 30 mokslinių straipsnių autorė arba bendraautorė, daugiau 
kaip 20 pranešimų konferencijose, 3 projektų darbo grupės narė, stažuotė Danijoje. 

Padėkos, apdovanojimai. Universiteto Atminimo medalis ir padėka (2017).

Antanas KARBAUSKAS

Europos Komisija. Deleguotasis nacionalinis ekspertas.

Studijos. 2000–2002 – Tauragės „Versmės“ gimnazija; 2002–2006 –  
LŽŪU EVF buhalterinė apskaita ir finansai, bakalauras; 2006–2009 – 
magistro studijos: „Management, Economics and Consumer Studies“; 
„Economics of Agribusiness and Rural Policy Analysis, Wageningen University“.

Karjera. 2009–2011 – Žemės ūkio ekonomikos katedros asistentas, nuo 2011 – LR ŽŪM, Išmokų 
už plotus skyrius.

Mokslinių interesų kryptys. ES bendroji žemės ūkio politika.
Mokslinė, pedagoginė veikla. Su bendraautoriumi publikuotas mokslinis straipsnis „Analysis of 

the Impact of the Decoupling of the CAP (and the State) Payments on the Behavior of Dairy 
Farmers of Lithuania“ (2009). 

Padėkos, apdovanojimai. „Žinių ekonomikos forumo“ magistro darbų konkursas. Specialus prizas 
už išskirtinę mokslinę kompetenciją ir gebėjimą teorines žinias pritaikyti praktiškai. Verslo diena 
LR ūkio ministerijoje, Vilnius, 2009.

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Life is what You make it.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI 127

Virginija KARGYTĖ

ASU Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto doktorantė.

Karjera. Nuo 2015 – ASU Ekonomikos ir vadybos fakulteto  
ekonomikos mokslo krypties doktorantė; nuo 2016 – globalaus studen-
tų karjeros ir verslumo tendencijų tyrimo GUESSS vadovė Lietuvoje; 
nuo 2018 – INTERREG Baltijos jūros regiono programos projekto 
„Biomasės vertės grandinių potencialo panaudojimo skatinimas Baltijos jūros regione“ (akro-
nimas – BalticBiomass4Value) vadovė.

Mokslinių interesų kryptys. Aukštojo mokslo sistemų transformacija, studijų ir mokslo finansavi-
mo politika, jaunimo verslumo tyrimai, ekonominio vystymosi tvarumo tyrimai.

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Success consists of going from failure to failure without 
loss of enthusiasm. (Winston Churchill)

Silva KATUTYTĖ

ASU Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto doktorantė; 
UAB „Randers Reb International“ vykdančioji direktorė. 

Studijos. 1996 – Tauragės Žalgirių gimnazija; 1996–2002 – LŽŪU Eko-
nomikos ir vadybos fakultetas; 2006–2008 – ISM Ekonomikos ir vadybos universitetas; nuo 
2017 – ASU doktorantė.

Karjera. 2002–2007 – UAB „Randers Reb Production“ vyriausioji buhalterė; nuo 2005 – UAB 
„Randers Reb International“ vykdančioji direktorė.

Mokslinių interesų kryptys. Finansinių ataskaitų kokybės vertinimas, investicinių sprendimų 
efektyvumo vertinimas.

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Taip visada nebus.

Petrutė KAZAKEVIČIENĖ 

Studijos. 1966 – Salantų vidurinė mokykla; 1971 – LŽŪA,  
mokslinio agronomo kvalifikacija.

Karjera. 1971–1974 – LŽŪA studentų priėmimo komisijos sekretorė; 
1974–1979 –  Botanikos katedros vyr. laborantė; 1980–1987 – Žemės 
ūkio ekonomikos katedros vyr. laborantė; 1987–1992 – Agropramoninės gamybos ekonomikos 
katedros vyr. laborantė; 1992–2006 – Ekonomikos katedros vyr. laborantė; 2006–2015 – LŽŪU 
Ekonomikos ir vadybos fakulteto Ekonomikos katedros vedėjos referentė.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI128

Padėkos, apdovanojimai. Už ilgametį nuoširdų ir sąžiningą darbą bei lietuviškų tradicijų ir tautinės 
dainos puoselėjimą ne kartą apdovanota LŽŪU padėkos raštais. 

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Su daina ir dirbt smagiau...

Zenonas KAZAKEVIČIUS 

Biomedicinos m. dr. (LŽŪA, 1975), doc. (LŽŪA, 1984).  

Studijos. 1966 – Kauno r. Vandžiogalos vidurinė mokykla; 1971 – LŽŪA 
Agronomijos fakultetas, mokslinio agronomo kvalifikacija; 1972 – LŽŪA 
Augalininkystės katedra, aspirantūra. 

Karjera. Veiklą LŽŪA pradėjo jaunesniuoju moksliniu bendradarbiu. 1975 – LŽŪA Mokymo da-
lies praktikų vadovas; 1976 – LŽŪA Ekonomikos fakulteto Žemės ūkio gamybos organizavimo 
katedros vyr. dėstytojas; 1983–1984 – einantis docento pareigas; 1984–2012 – Verslo vadybos 
(nuo 2001) katedros docentas. 

Mokslinių interesų kryptys. Žemės ūkio verslo vadyba, ūkininkavimo organizacinės ekonominės 
problemos. 

Mokslinė, pedagoginė veikla. Išleido 2 mokomąsias knygas, 14 metodinių mokymo priemonių, 
40 mokslinių straipsnių, skaitė pranešimus 15 mokslinių konferencijų. 

Padėkos, apdovanojimai. LR švietimo ir mokslo ministerijos padėka už nuoširdų kūrybinį pedago-
ginį, mokslinį ir metodinį darbą (1999); LR žemės ūkio ministerijos padėka už ilgametį nuoširdų 
mokslinį ir pedagoginį darbą katedros 55 metų veiklos jubiliejaus proga (1999); LR žemės ūkio 
ministerijos padėka už aktyvią pedagoginę ir mokslinę veiklą katedros 60 metų sukakties proga 
(2004); LŽŪU padėkos raštas (2009). 

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Darbas žmogų puošia ir lavina.

Aldona KAZRAGYTĖ

Soc. m. dr. (1974), doc. (LŽŪA, 1982). 

Studijos. 1960–1963 – Plungės vidurinė mokykla; 1964–1969 – LŽŪA, 
diplomuota mokslinė agronomė-ekonomistė; 1971–1974 – Maskvos 
K. A. Timiriazevo ŽŪA Ekonomikos fakultetas, Žemės ūkio įmonių 
katedra, ekonomikos mokslų kandidatė. 

Karjera. 1963–1964 – Plungės r. Stalgėnų aštuonmetės mokyklos anglų kalbos mokytoja; 1969–1971 
ir 1974–1976 – LŽŪA dabartinės Verslo vadybos (nuo 2001) katedros asistentė; 1976–1982 – 
vyr. asistentė, 1982–2009 – docentė; 1989–1994 – Gamybos organizavimo, 1994–2001 – Verslo 
organizavimo katedros vedėja. 

Mokslinių interesų kryptys. Ekonomika ir vadyba.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI 129

Mokslinė, pedagoginė veikla. Parašė 27 metodines ir mokymo priemones, apie 71 straipsnį ir 
įvairias mokslines ataskaitas. Taip pat buvo 5 doktorantūros komitetų pirmininkė ir 2 – narė.

Juozas KIRSTUKAS

Soc. m. (ekonomikos) dr. (1983), doc. (1986). 

Studijos. 1962–1967 – Salų žemės ūkio technikumas, Rokiškio r.; 1967–
1972 – LŽŪA; 1977–1979 – LŽŪA žemės ūkio ekonomikos aspirantūra.

Karjera. 1972–1974 – Nairių tarybinio ūkio Pasvalio r. vyr. ekonomistas; 
1974–1976 – LŽŪA Ekonominės kibernetikos katedros asistentas; 1980–1983 – Žemės ūkio 
ekonomikos katedros asistentas, 1983–1986 – vyr. dėstytojas, 1986–2012 – Ekonomikos (nuo 
1992) katedros, 2012 10–2013 EVF Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto docentas. 

Mokslinių interesų kryptys. Žemės ūkio ekonomika ir politika. 
Mokslinė, pedagoginė veikla. Nuo 1974 dėstė ekonominius-matematinius metodus žemės ūkyje, 

žemės ūkio ekonomiką, regioninę ekonomiką, dabar – investicijų ekonomiką ir politiką, žemės 
ūkio technologijų ekonominį vertinimą, agrarinę politiką bakalauro, magistro ir doktorantūros 
studijose; parengė 18 metodinių priemonių matematinių ekonomikos metodų, žemės ūkio 
ekonomikos, agrarinės politikos, investicijų ekonomikos, žemės ūkio technologijų ekonominio 
vertinimo klausimais LŽŪU; 1 monografijos, 20 mokslo darbų ir studijų bendraautoris; parašė 
46 mokslinius ir 12 mokslo populiarinimo straipsnių; skaitė pranešimus 25 šalies ir tarptautinėse 
mokslinėse konferencijose; vadovavo 10 mokslinių darbų temų; parengė 17 mokslo tiriamųjų 
darbų ataskaitų, taip pat 8 žemdirbių ir žemės ūkio specialistų mokymo programas ir 7 jų me-
todinius leidinius LR žemės ūkio ministerijai. Dalyvavo konsultacinėje ir ekspertinėje veikloje: 
vedė mokymus ir seminarus žemdirbiams ekonominės veiklos bei finansų vadybos kompetencijų 
ugdymo klausimais (2008–2014, 39 mokymo kursuose 848 val.), seminarus vietos veiklos grupių 
ir bendruomenių lyderiams kaimo plėtros klausimais (2010–2012), yra žemės ūkio ir kaimo 
plėtros dalyvių švietimo ekspertas.

Padėkos, apdovanojimai. LŽŪU Garbės raštai ir padėkos (1996, 2000, 2004, 2006), LR žemės ūkio 
ministerijos padėka (2005, 2010), LR švietimo ir mokslo ministerijos padėkos raštas (2006), LR 
ūkio ministerijos padėka (2010), ASU medalis (2016). 

Feliksas KLUPŠAS

Soc. m. dr. (1992), doc. (1994), habilitacinė procedūra (2008).

Studijos. 1974–1976 – Joniškio 2-oji vidurinė mokykla; 1976–1981 – LŽŪU 
Ekonomikos fakultetas, žemės ūkio ekonomika ir organizavimas; 1983–1987 – Leningrado (Sankt 
Peterburgo) žemės ūkio institutas (aspirantūra).



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI130

Karjera. 1981–1983 – Lietuvos žemės ūkio akademija, Ekonomikos fakultetas, Žemės ūkio gamybos 
organizavimo katedra, asistentas; 1983–1987 – Leningrado žemės ūkio institutas, aspirantas; 
1988–1993 – LŽŪA, Ekonomikos fakultetas, Gamybos organizavimo katedra, vyr. asistentas; 
1994–2008  – LŽŪU, Ekonomikos ir vadybos fakultetas, Verslo vadybos katedra, docentas; 
2008–2011 – profesorius.

Mokslinių interesų kryptys. Darbo procesų valdymas, žemės ūkio žmogiškųjų išteklių naudojimas 
ir plėtra.

Mokslinė, pedagoginė veikla. Parengė 10 metodinių mokymo priemonių; parašė 2 mokomąsias 
knygas; publikavo per 100 mokslinių straipsnių; skaitė 25 pranešimus mokslinėse konferencijose.

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Visada reikia išlikt savimi, kad ir kaip tai būtų sunku.

Bernardas KNIŪKŠTA

UAB „Blue solutions“ konsultantas; soc. m. (ekonomika)  
dr. (2013).

Studijos. 1989–2001 – Rumšiškių vyskupo Antano Baranausko vidurinė 
mokykla (dabar – Rumšiškių Antano Baranausko gimnazija); 2002–2006 – LŽŪU, bakalauras 
(žemės ūkio ekonomika); 2006–2008 – LŽŪU magistrantūra (žemės ūkio ekonomika, speciali-
zacija – ekonominė politika); 2009–2013 – ASU doktorantūra (ekonomika).

Karjera. 2006–2008 – LŽŪU Ekonomikos ir vadybos fakulteto Ekonomikos katedros metodininkas; 
2008–2014 – ASU Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto asistentas; 2014–2018 – lektorius; 
2013–2016 – Ekonomikos ir vadybos fakulteto prodekanas, nuo 2016 – UAB „Blue solutions“ 
konsultantas.

Mokslinių interesų kryptys. Bioekonomika, darnus ekonomikos vystymasis.
Mokslinė, pedagoginė veikla. 2 kolektyvinių monografijų bendraautoris, 8 moksliniai straipsniai: 

„Veiksnių, lemiančių naftos stokojančių šalių įsitraukimą į bioetanolio gamybą, analizė“ (2013), 
„Ekonominė lokalizacija kaip priemonė darniam vystymuisi įgyvendinti: teorinis požiūris“ 
(2014); „Tvarus konkurencinis pranašumas bioekonomikoje“ (2015), 1 mokslo populiarinimo 
straipsnis. Disertacijos tema „Šalies įsitraukimo į biodegalų gamybą vertinimas“ (2013). 

Giedrė KNIŪKŠTIENĖ

UAB „Blue solutions“ ERP sistemų diegimo konsultantė.

Studijos. 1996–2008 – Kretingos Jurgio Pabrėžos universitetinė  
gimnazija; 2008–2012 – ASU Ekonomikos ir vadybos fakultetas, vady-
bos ir verslo administravimo bakalauras; 2012–2014 – ASU Ekonomikos ir vadybos fakulte-
tas, finansų magistras.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI 131

Karjera. 2014–2016 – Ekonomikos ir vadybos fakulteto Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto 
asistentė. 

Mokslinių interesų kryptys. Apskaitos politikos formavimas, ilgalaikio materialiojo turto apskaitos 
metodų vertinimas.

Mokslinė, pedagoginė veikla. Parengtas 1 straipsnis.
Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Vengdami sunkumų niekada nebūsite tie, kurie juos 

įveikė.

Jūratė KURŠELIENĖ

UAB „Klasmann-Deilmann Šilutė“ finansinės apskaitos 
padalinio specialistė.

Baigtos studijos. 1996–2005 – Šilutės r. Žemaičių Naumiesčio vidurinė 
mokykla; 2005–2009 – LŽŪU, ekonomikos bakalauras; 2009–2012 – ASU, ekonomikos magistras.

Karjera. 2009–2011 –  Ekonomikos ir vadybos fakulteto Ekonomikos katedros metodininkė; 
2011–2015 – VšĮ „Pasienio žuvys“ projekto administratorė; 2015–2016 – UAB „Dauparų žuvis“ 
apskaitininkė; nuo 2016 – UAB „Klasmann-Deilmann Šilutė“ finansinės apskaitos padalinio 
specialistė. 

Aurelija KUSTIENĖ 

ASU Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto docentė;  
soc. m. (ekonomika) dr. (2003), doc. (2006).

Studijos. 1987 – Kauno 35-oji (dabar – Vydūno) vidurinė mokykla; 1987–
1992 – studijos VU; 1996 įgyta auditoriaus licencija; 1998–2003 – LŽŪU 
ir VU, doktorantūra. 

Karjera. 1992–1995 – Komercinio banko vyresnioji buhalterė; 1995–1998 – UAB „Keletas“ vyr. fi-
nansininkė; 1998–2004 – LŽŪU asistentė, 2004–2006 – lektorė, nuo 2006 – docentė.

Mokslinių interesų kryptys. Auditas, kontrolė, apskaita. 
Mokslinė, pedagoginė veikla. Daugiau kaip 30 mokslinių straipsnių, daugiau kaip 20 mokslinių 

pranešimų konferencijose Lietuvoje ir užsienyje. Mokomoji knyga „Auditas“. 
Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Kiekvienas girdi tik tai, ką supranta. (J. V. Gėtė)



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI132

L

Lina LAURAITIENĖ

ASU Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto lektorė; 
ekonomistė (ūkininko A. Blockio ūkis). 

Studijos. 1999–2006 – „Varpo“ vidurinė mokykla; 2006–2010 – LŽŪU, Eko-
nomikos ir vadybos fakultetas, ekonomikos bakalauras; 2010–2012 – ASU, 
Ekonomikos ir vadybos fakultetas, taikomosios ekonomikos magistras.

Karjera. 2008 – AB „Hansabankas“ stažuotoja; 2013–2015 – Ekonomikos, apskaitos ir finansų ins-
tituto direktorės  referentė, nuo 2014 – asistentė; nuo 2018– EAFI lektorė, nuo 2015 – A. Blockio 
ūkio ekonomistė. 

Mokslinių interesų kryptys. Maisto ir pluošto sektorių darnumas ir konkurencingumas.
Mokslinė, pedagoginė veikla. Parengtas vienas mokslinis straipsnis (su bendraautore) „Augali-

ninkystės gamybos rizikos dėl nepalankių meteorologinių reiškinių valdymas pasėlių draudimo 
priemonėmis Lietuvoje“ (2017).

Padėkos, apdovanojimai. Studentų geriausių mokslinių darbų konkurso premija magistrei Linai 
Blockytei (ASU) už mokslinį darbą „Paramos įtaka jaunųjų ūkininkų ekonominei elgsenai“, 
darbo vadovė prof. dr. Vlada Vitunskienė.

Agnė LECKĖ (Petkevičiūtė)

AB „Lytagra“ buhalterė.

Studijos. 1992–2004 – Kauno Milikonių vidurinė mokyla; 2004–2007 – 
Kauno kolegija; 2008–2010 – EVF, vadybos ir verslo administravimo 
bakalauras; 2010–2012 – ASU EVF, finansų magistras.

Karjera. 2007–2012 – LŽŪU (ASU) Ekonomikos ir vadybos fakulteto 
Apskaitos ir finansų katedros vedėjo referentė; nuo 2012– AB „Lytagra“ analitikė, buhalterė.

Šviesa LEITONIENĖ

ASU Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto docentė; KTU 
Ekonomikos ir verslo fakulteto docentė; UAB „DA Kontaktas“ 
direktorė; soc. m. (vadyba ir administravimas) dr., doc. (KTU, 
2013).

Studijos. 1979–1990 – Ventos vidurinė mokykla; 1990–1996 – Kauno technologijos uni-
versiteto Ekonomikos ir verslo fakultetas; 1990–1994 – KTU, vadybos bakalauras; 



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI 133

2004–2006 – KTU, vadybos magistras; 1998–2003 – KTU, socialinių mokslų daktaras (va-
dyba ir administravimas).

Karjera. 1997–2003 – Kauno technologijos universiteto Ekonomikos ir verslo fakulteto Finansų 
katedros asistentė, 2003–2006 – lektorė, nuo 2007 – docentė; nuo 2007 – UAB „DA Kontaktas“ 
direktorė; nuo 2016 – ASU Ekonomikos ir vadybos fakulteto Ekonomikos, apskaitos ir finansų 
instituto docentė.

Mokslinių interesų kryptys. Įmonių socialiai atsakingos veiklos apskaita ir finansai, NVO 
apskaita ir finansų valdymas.

Mokslinė, pedagoginė veikla. Kartu su bendraautoriais išleido 5 metodines mokymo priemones, 
parašė apie 30 mokslinių straipsnių, skaitė pranešimus tarptautinėse mokslinėse konferencijose. 
Stažavosi Vengrijoje, Latvijoje, Slovakijoje, Prancūzijoje.

Padėkos, apdovanojimai. ASU studijų metodinių priemonių konkurse užimta I vieta (2018).
Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Viskam yra savas metas ir kiekvienam tikslui tinkamas 

laikas po dangum... (Koheleto knyga)

Gediminas LIAUDANSKAS

UAB „Investra“ direktorius.

Studijos. 1990–2002 – Kauno J. Dobkevičiaus vidurinė mokykla; 
2002–2006 – Vilniaus unive rsitetas, bakalauras; 2006–2008 – Vytauto 
Didžiojo universitetas, magistras.

Karjera. 2005–2008 – AB „Ūkio banko“ Marketingo departamento vadybininkas; 2009–2011 – 
LŽŪU Verslo vadybos katedros asistentas; nuo 2008 –  UAB „Investra“ direktorius.

Mokslinių interesų kryptys. Rinkodara, vadyba, žemės ūkio ekonomika.
Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Yra rezultatai arba pasiteisinimai.

Gražina LIUDVINAVIČĖ

VšĮ „Vilties žiedas“ ekspertė.

Studijos. 2010 – vadybos ir verslo administravimo bakalauras;  
2014 – vadybos magistras.

Karjera.  2006–2014 – UAB prekybos namų „ZEKA“ buhalterė; 2008–
2010 – projekto „Rural Jobs“ vadybininkė, LŽŪU; 2008–2010 – projekto 
„Ūkinės veiklos ekonominių kompetencijų ugdymas“ administratorė, koordinatorė, LŽŪU; 
2008–2010 – LŽŪU Apskaitos ir finansų katedros studijų technikė; 2008–2010 – projekto „At-
sinaujinantys energijos ištekliai ir technologijos žemės ūkyje“ administratorė, Kaimo plėtros 
ir verslo konsultantų asociacija, Kaunas; 2011–2012 – projekto „Ūkinės veiklos buhalterinės 
apskaitos kompetencijų ugdymas“ administratorė, koordinatorė, LŽŪU; 2012–2013 – UAB „SMS 



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI134

consulting“ (Kaunas) projekto vadovė; 2012–2013 – projekto „Ekonominės veiklos kompeten-
cijų ugdymas“ administratorė, ASU; projekto „Jaunųjų ūkininkų ūkinės veiklos ir ekologinio 
ūkininkavimo kompetencijų ugdymas“ administratorė, ASU; projekto „Žemės ūkio specialistų 
technologinių ir vadybinių kompetencijų tobulinimas“ administratorė, koordinatorė, ASU; 2015–
2016 – projekto „Žemės ūkio verslininkų vadybinių ir technologinių kompetencijų tobulinimas“ 
administratorė, ASU; 2017–2018 – ASU EVF Verslumo ugdymo centro vyr. vadybininkė; nuo 
2018 – VšĮ „Vilties žiedas“ ekspertė.

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Nėra to blogo, kas neišeitų į gera.

Renata LUKĖ

ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto lektorė;  
VDU Teisės fakulteto studijų proceso koordinatorė.

Studijos. 1995 – Pakruojo 2-oji vidurinė mokykla; 1995–1998 – Kauno aukš-
tesnioji žemės ūkio mokykla, finansininko (buhalterio)-ekonomisto kvalifikacija; 1999–2003 – 
LŽŪU, verslo vadybos ir administravimo bakalauras; 2009–2011– LŽŪU, verslo vadybos ir 
administravimo magistras.

Karjera. 2011–2012 – Aleksandro Stulginskio universiteto (LŽŪU) referentė, nuo 2012-09 – ASU 
lektorė; 2012–2017 – ASU, Ekonomikos ir vadybos fakulteto, Verslo ir kaimo plėtros vadybos ins-
tituto studijų išteklių tvarkytoja; nuo 2018 – studijų proceso koordinatorė, Teisės fakultetas, VDU.

Mokslinė, pedagoginė veikla. Lietuvos mokslo tarybos finansuojamo projekto „Kaimo socialinės 
infrastruktūros vystymas siekiant užtikrinti socialinę sanglaudą“ (2014), Latvijos žemės ūkio 
universiteto ir Europos Komisijos projekto jaunimui apie bendrąją žemės ūkio politiką „CAP: 
back to countryside“ (2013) vykdytoja. Keturių mokslinių publikacijų ir mokslo studijos „Kaimo 
socialinės infrastruktūros vystymas siekiant užtikrinti teritorinę ir socialinę sanglaudą“ (2015) 
bendraautorė.

Padėkos, apdovanojimai. ASU Ekonomikos ir vadybos fakulteto geriausia dėstytoja (2015).
Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Žmogus yra laimingas tiek, kiek pats toks nori būti.

M

Valdemaras MAKUTĖNAS

EVF Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto docentas;  
soc. m. (ekonomika) dr. (LŽŪU ir KTU, 1995), doc. (LŽŪU, 1997).

Studijos. 1982 – Rokiškio J. Tumo Vaižganto gimnazija; 1987 – LŽŪA Ekonomikos fakultetas; 
1990–1994 – LŽŪA Ekonomikos fakulteto Ekonomikos katedros doktorantas. 



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI 135

Karjera. 1987–1988 – LŽŪA Žemės ūkio ekonomikos katedros, 1988–1989 – LŽŪA Agropra-
moninės gamybos ekonomikos katedros asistentas; 1995–1997 – LŽŪA (nuo 1996 – LŽŪU) 
Ekonomikos katedros vyr. asistentas; nuo 1997 – LŽŪU Ekonomikos katedros docentas; 
2000–2010 – Ekonomikos ir vadybos fakulteto prodekanas; nuo 2012 – Ekonomikos, apskaitos 
ir finansų instituto docentas. 

Mokslinių interesų kryptys. Darnus bioekonomikos vystymasis, inovatyvių finansinių sprendimų 
modeliavimas. 

Mokslinė, pedagoginė veikla. Išleido 20 metodinių mokymo priemonių, yra vienos monografijos, 
4 ekonomikos vadovėlių ir 5 mokymo priemonių vidurinių bendrojo lavinimo mokyklų 9–12 
klasių mokiniams  bendraautoris, parašė per 50 mokslo ir mokslo sklaidos straipsnių, skaitė pra-
nešimus 20 tarptautinių ir nacionalinių konferencijų. Vykdė tris mokslo ir šešis studijų projektus. 
Stažavosi Austrijoje, Ispanijoje, Izraelyje, Lenkijoje, Portugalijoje, Vokietijoje. 

Padėkos, apdovanojimai. LR žemės ūkio ministerijos padėka už aktyvią mokslinę ir pedagoginę 
veiklą, LR švietimo ir mokslo ministro padėkos raštas už puikų 20-osios Lietuvos mokinių eko-
nomikos ir verslo olimpiados organizavimą, universiteto Atminimo medalis Lietuvos Valstybės 
atkūrimo dienos proga, Ekonomikos ir vadybos fakulteto 2007, 2008 ir 2013 Metų dėstytojas, 
vienas iš dešimties geriausių 2009 metų Lietuvos Metų dėstytojų. 

Mėgstamas posakis. Vandens vertę suvokiame tik šaltiniui išdžiūvus. (Benjamin Franklin)

Daiva MAKUTĖNIENĖ

ASU Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto docentė;  
Kauno r. Akademijos Ugnės Karvelis gimnazijos ekonomikos 
mokytoja ekspertė; soc. m. (ekonomika) dr. (2000), doc. (2005). 

Studijos. 1975–1986 – Širvintų 1-oji vidurinė mokykla (dabar – Lauryno Stuokos-Gucevičiaus 
gimnazija); 1986–1991 – LŽŪA Ekonomikos fakultetas; 1996–1999 – LŽŪU Ekonomikos fa-
kulteto Ekonomikos katedros doktorantė.

Karjera. 1991–1997 – LŽŪA (nuo 1996 – LŽŪU) Ekonomikos fakulteto Ekonomikos (nuo 1992) 
katedros asistentė; 1996–2000 – Noreikiškių vidurinės mokyklos (dabar – Kauno r. Akademijos 
Ugnės Karvelis gimnazija) ekonomikos mokytoja, 2000–2007 – mokytoja metodininkė, nuo 
2007 – mokytoja ekspertė; 2000–2001 – LŽŪU Ekonomikos (nuo 2001 – Ekonomikos ir vadybos) 
fakulteto Ekonomikos katedros lektorė; nuo 2002 – Ekonomikos ir vadybos fakulteto Ekonomi-
kos katedros (nuo 2012 m. – Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto) docentė.

Mokslinių interesų kryptys. Žemės ūkio darnus vystymasis, žemės ūkio ir maisto produktų rinkos 
ir konkurencija, bioekonomikos darnus vystymasis.  

Mokslinė, pedagoginė veikla. Parengė ir publikavo per 50 mokslo ir mokslo sklaidos straipsnių, 
yra mokslo monografijos „Agrosocialinių mokslų ir studijų raida Lietuvoje“ (2007), mokslo 
studijų „Darni žemės ūkio ir neurbanizuotų regionų plėtra“ (2017), „Lietuvos bioekonomikos 
plėtros galimybių studija“ (2017) bendraautorė. Vykdė mokslinių tyrimų projektus, pastarąjį 



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI136

dešimtmetį – „Lietuvos bioekonomikos plėtros galimybių studijos parengimas“ (ŪM, 2017), 
„Žemės ūkio, maisto ūkio ir žuvininkystės sričių išorės ir vidaus rizikos veiksniai, grėsmės ir 
krizės bei jų galimas poveikis“ (ŽŪM, 2015–2016), studijų ir šviečiamuosius projektus. Skaitė 
daugiau kaip 30 mokslinių pranešimų tarptautinėse ir nacionalinėse konferencijose. Parašė 
penkias mokymo priemones, keturis ekonomikos vadovėlius ir penkias mokymo priemones 
vidurinių bendrojo lavinimo mokyklų 9–12 klasių mokiniams (su bendraautoriumi). Dalyvavo 
ilgalaikėse mokslinėse stažuotėse Izraelyje, Vokietijoje, Gruzijoje, trumpalaikėse – Lenkijoje, 
Gruzijoje, Kazachstane. 

Padėkos, apdovanojimai. Apdovanota ASU atminimo medaliu (2017), LR Švietimo ir mokslo 
ministro padėkos raštu už puikų 20-osios Lietuvos mokinių ekonomikos ir verslo olimpiados 
organizavimą (2014), universiteto padėkos raštais už pedagoginį, mokslinį ir metodinį darbą 
bei visuomeninę veiklą (2015, 2017). 

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Sėkmė yra aklai įsimylėjusi darbščiuosius. (Persų 
patarlė)

Aušra MALAKAUSKIENĖ

ASU Finansų tarnybos vadovė; Ekonomikos, apskaitos ir 
finansų instituto lektorė.

Studijos. 1986 – Semeliškių vidurinė mokykla, 1990, 2000 – LŽŪU 
Ekonomikos fakultetas.

Karjera. 1996–2000 – UAB Inovacijų centro, Hidrotechnikos ir žemėtvarkos kolegijos vyriausioji 
buhalterė; 2000–2018 – ASU Finansų tarnybos vadovė; 2012 – ASU Ekonomikos, apskaitos ir 
finansų instituto lektorė. 

Padėkos, apdovanojimai. LR žemės ūkio ministro padėkos raštas už aktyvią veiklą organizuojant 
pasaulio artojų varžybas, LR žemės ūkio ministro padėkos raštas už nuoširdų ir gerą darbą, 
universiteto medalis „Už nuopelnus“.

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Padėkite kitiems, jei tai įmanoma. O jei neįmanoma, 
bent jau nekenkite. (Dalai Lama XIV)

Lina MARCINKEVIČIŪTĖ

ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto docentė; soc. m. 
(vadyba ir administravimas) dr. (LŽŪU, 2003), doc. (LŽŪU, 
2008).

Studijos. 1979–1990 – Prienų 3-ioji vidurinė mokykla; 1992–1997 – LŽŪU, 
ekonomikos bakalauras; 1997–1999 – LŽŪU, ekonomikos krypties administravimo specializa-
cijos magistras; 1999–2003 – LŽŪU, socialinių mokslų doktorantūra.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI 137

Karjera. 1999–2003 – LŽŪU Ekonomikos (nuo 2001 – Ekonomikos ir vadybos) fakulteto Socialinės 
vadybos (nuo 2001 – Administravimo ir kaimo plėtros) katedros asistentė; 2003–2008 – LŽŪU 
Administravimo ir kaimo plėtros katedros lektorė,  nuo 2008 – docentė.

Mokslinių interesų kryptys. Darbuotojų motyvacija ir motyvavimas. 
Mokslinė, pedagoginė veikla. 1 monografija, 1 mokomoji knyga, 3 metodinės priemonės, publi-

kuoti 24 straipsniai (2 – ISI, 12 – TDB, 6 – Lietuvos tęstiniuose recenzuojamuose leidiniuose, 
4 – kituose recenzuojamuose tarptautiniuose ir užsienio leidiniuose), skaityta 15 pranešimų 
mokslinėse konferencijose (1 – respublikinėje, 10 – tarptautinėse, 4 – užsienyje).

Padėkos, apdovanojimai. Lietuvos Mokslų akademijos jaunųjų mokslininkų mokslinių darbų 
premijos laureato diplomas.

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Tikrų draugų prarasti negalima, jeigu praradai, va-
dinasi, jų neturėjai.

Adelė MARČIUKAITIENĖ

Studijos. 1961–1967 – Lietuvos žemės ūkio akademija. 
Karjera. 1967–1972 – Radviliškio r. Giedros kolūkio agronomė; 1972–1973 – 

Kauno medžio apdirbimo kombinato šlifuotoja; 1973–1991 – LŽŪA 
Miškotvarkos katedros, Filosofijos katedros vyr. laborantė; 1991–1998 – 
Lietuvos ūkininkų sąjungos sekretorė; 1998–2009 – LŽŪU Apskaitos ir finansų katedros mokymo 
meistrė, studijų technikė.

Padėkos, apdovanojimai. Apdovanota LŽŪU Atminimo medaliu (2009). 
Mėgstamas posakis. „Kiba“ Dievo nėr?

Audronė MARGIENĖ

ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto studijų išteklių 
tvarkytoja. 

Studijos. 1976 – Kauno 4-oji vidurinė mokykla; 1976–1981 – LŽŪA Ekono-
mikos fakultetas, žemės ūkio ekonomisto-organizatoriaus kvalifikacija (su pagyrimu).

Karjera. 1981 – LŽŪEMTI (dabar – LAEI) Automatizuotos valdymo sistemos Kaišiadorių skyriaus 
inžinierė-ekonomistė; 1982 – LŽŪA Statistikos katedros jaunesnioji mokslinė bendradarbė; 
1983–1988 – Pašarų gamybos katedros jaunesnioji mokslinė bendradarbė, laborantė; 1988–
2007 – Verslo vadybos katedros vyr. laborantė; 2007–2012 – metodininkė, 2012–2017 – Verslo 
ir kaimo plėtros vadybos instituto studijų technikė, nuo 2017 – studijų išteklių tvarkytoja. 

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Duodamas kitam turtėji pats.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI138

Aurelija MARKELYTĖ

ASU Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto išteklių 
tvarkytoja.

Studijos. 1993–1996 – Kauno Dainavos vidurinė mokykla; 1996–2005  – 
Kauno „Ąžuolo“ vidurinė mokykla; 2005–2009 – LŽŪU, vadybos ir verslo 
administravimo bakalauras; 2009–2011 – LŽŪU, vadybos ir verslo administravimo magistras.

Karjera. 2015–2016 – Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto studijų technikė; nuo 2016 – 
Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto studijų išteklių tvarkytoja.

Algimantas Pranas MARKEVIČIUS 

Soc. m. dr. (1971), doc. (1976).

Studijos. 1947–1957 – Varėnos r. Valkininkų vidurinė mokykla; 1957–
1962 – LŽŪA, mokslinis agronomas-ekonomistas; 1966–1969 – Lietu-
vos žemės ūkio ekonomikos mokslinio tyrimo institutas, aspirantas. 

Karjera. 1962–1964 – Varėnos gamybinės valdybos vyriausiasis ekonomistas; 1964–1966 – LMIS 
bandomojo ūkio vyriausiasis ekonomistas; 1969–1971 – LŽŪEMTI vyresnysis mokslinis ben-
dradarbis; 1971–1975 – VVU Kauno vakarinio fakulteto dėstytojas, 1975–1976 – docentas, 
1976–1983 – Pramonės ekonomikos katedros vedėjas, docentas; 1983–2009 – LŽŪU Ekonomikos 
ir vadybos fakulteto Verslo vadybos katedros docentas. 

Mokslinių interesų kryptys. Žemės ūkio verslininkų verslumas. 
Mokslinė, pedagoginė veikla. 8 knygų, 2 brošiūrų, 18 metodinių priemonių autorius ir bendraau-

toris, 77 mokslinių straipsnių autorius, 40 mokslinių konferencijų dalyvis (31 iš jų – pranešėjas), 
24 mokslinių tyrimų (projektų) dalyvis. 

Padėkos, apdovanojimai. VVU garbės raštas VVU 400 metų jubiliejaus proga (1979); ŽŪM padė-
kos raštas 50-ųjų metų jubiliejaus proga (1988); LR ŽŪM padėkos raštas 60-ųjų metų jubiliejaus 
proga (1998); LŽŪU padėkos raštas 70-ųjų metų jubiliejaus proga (2008). 

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Pirmoje eilėje – pareigingumas darbe ir drausmė. Siek-
damas karjeros gyvenime ir darbe nedaryk žalos kitiems. Pedagogas turi pasižymėti tolerancija. 
Reikia pašalinti iš gyvenimo savanaudiškus principus „čia jo problemos“, „čia ne mano problemos“. 

Hobis. Grybavimas, turizmas.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI 139

Lina MARTIROSIANIENĖ

ASU Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto lektorė;  
UAB „Delta Investment“ finansų kontrolierė.

Studijos. 1975–1986 – Mosėdžio vidurinė mokykla, Skuodo r.; 1986–
1991 – LŽŪA Ekonomikos fakultetas; 1997–1999 – LŽŪU Ekonomikos 
fakultetas, magistras. 

Karjera. 1998–2003 – UAB „Bielbalt“ vyr. buhalterė; 2003–2007 – UAB „Elbingos transportas“ vyr. 
buhalterė; nuo 2003 – ASU Ekonomikos ir vadybos fakulteto Ekonomikos, apskaitos ir finansų 
instituto lektorė; nuo 2007 – UAB „Delta Investment“ finansų kontrolierė. 

Mokslinių interesų kryptys. Finansų analizė, finansų valdymas. 
Mokslinė, pedagoginė veikla. Parašė 1 metodinę priemonę ir daugiau nei 25 mokslinius straips-

nius, yra 1 mokslo monografijos bendraautorė. 
Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Niekada nesakyk „niekada“...

Rasa MERKIENĖ

ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto lektorė. 

Studijos. 1987 – Panevėžio J. Švedo pedagoginė muzikos mokykla; 2000 – 
ŠU, socialinių mokslų (edukologijos) bakalauras; 2002 – KTU, edukolo-
gijos magistras. 

Karjera. 1996–1999 – Šiaulių S. Šalkauskio vidurinės mokyklos socialinė pedagogė; 1999–2000 – 
Kauno Milikonių vidurinės mokyklos socialinė pedagogė; 2000–2006 – Kauno kolegijos Medi-
cinos ir socialinių mokslų studijų centro lektorė; 2004–2012 – LŽŪU Administravimo ir kaimo 
plėtros katedros asistentė; 2012 – Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto lektorė.

Mokslinių interesų kryptys. Komandinis darbas, organizacijos mikroklimatas, socialinė nelygybė 
ir atskirtis, kiekybiniai ir kokybiniai socialinių mokslų tyrimų metodai. 

Mokslinė, pedagoginė veikla. Parašė 1 monografiją, išleido 1 vadovėlį, publikavo 12 mokslinių 
straipsnių, dalyvavo 8 moksliniuose tyrimuose.

Astrida MICEIKIENĖ (Slavickienė)

ASU Ekonomikos ir vadybos  fakulteto dekanė,  šio fakulteto 
Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto profesorė; soc. m. 
(ekonomika) dr., prof.

Studijos. 1986 – Veiverių vidurinė mokykla; 1986–1990 – LŽŪA.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI140

Karjera. 1996–1999 – LŽŪU Apskaitos ir finansų katedros vyr. asistentė, nuo 1999 – docentė; 
2006–2012 – ASU Ekonomikos ir vadybos fakulteto prodekanė, nuo 2012 – ASU Ekonomikos 
ir vadybos fakulteto dekanė.

Mokslinių ir pedagoginių vardų įgijimas. 2000 – docento pedagoginis vardas; 2016 – profesoriaus 
pedagoginis vardas.

Mokslinių interesų kryptys. Klimato kaitos valdymo finansinių instrumentų tyrimai, skaitmeni-
zacijos poveikio viešiesiems finansams tyrimai, optimalus apmokestinimas žemės ūkyje.

Mokslinė, pedagoginė veikla. Parengė 2 mokomąsias knygas, 14 metodinių priemonių, publikavo 
14 straipsnių CA (WOS) ir „Scopus“ duomenų bazėse, 11 straipsnių TDB referuojamuose lei-
diniuose, per 70 straipsnių kituose recenzuojamuose leidiniuose, per 50 mokslo populiarinimo 
straipsnių, dalyvavo ir skaitė pranešimus 45 mokslinėse konferencijose, dalyvavo 15 mokslo ir 
studijų projektų.

Padėkos, apdovanojimai. Profesijos riterio ženklas (2018), ASU medalis „Už nuopelnus“ (2018). 
ASU Mokslo premijos laureatė (II vieta) (2018). ASU metų mokslininkės nominacija (2018). LR 
Ministro Pirmininko padėka už mokslinę ir visuomeninę veiklą (2018). Latvijos gyvybės mokslų 
ir technologijų universiteto padėka už bendradarbiavimą (2018). Žemės ūkio ministro padėkos 
raštas už mokslinę veiklą (2018). Rytų Sarajevo universiteto padėka už bendradarbiavimą (2017). 
LR Žemės ūkio rūmų padėka (2015). LR žemės ūkio ministerijos padėkos raštas „Komunikabi-
liausias mokslininkas 2014“, ASU Mokslo premijos laureatė (IV vieta) (2013). Absolventų klubo 
„LŽŪU alumni“ ir Aleksandro Stulginskio universiteto padėka (2012).

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Kad gyvenime būtų harmonija, ryte reikia norėti eiti 
į darbą, vakare – grįžti namo.

Deimena MONTVYDAITĖ

ASU Verslumo ugdymo centro studijų administratorė.

Studijos. 2000–2012 – Ventos gimnazija; 2012–2016 – Klaipėdos univer-
sitetas, ekonomikos bakalauras; 2016–2018 – Klaipėdos universitetas, 
rinkodaros magistras.

Karjera. Nuo 2018 – ASU Verslumo ugdymo centro studijų administratorė.
Mokslinių interesų kryptys. Vartotojų elgsena, bioekonomikos plėtra.
Mokslinė, pedagoginė veikla. Parašė 4 straipsnius, skaitė 4 pranešimus mokslinėse konferencijose.
Padėkos, apdovanojimai. Magistro diplomas su pagyrimu.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI 141

Indra MŪGIENĖ

ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto lektorė;  
soc. m. logistikos srities doktorantė; Kauno kolegijos lektorė.

Studijos. 1987 – Kėdainių J. Paukštelio vidurinė mokykla; 1987–1990 – 
Vilniaus technologijos technikumas, analitinė chemija, IV kategorija, 
analitinės chemijos studijos; 2007–2010 – LŽŪU, vadybos ir verslo administravimo bakalauras; 
2010–2012 – ASU, magistrantūra, vadybos magistras; 2012–2018 – ASU, doktorantūra.

Karjera. 1997–2010 – įmonės savininkė; 2012–2015 – ASU Verslo vadybos katedros (vėliau – Verslo 
ir kaimo plėtros vadybos instituto) asistentė, nuo 2015 – lektorė.

Mokslinių interesų kryptys. Moksliniai tyrimai logistikos ir verslo vystymo srityse.
Mokslinė, pedagoginė veikla. Parengta 12 mokslinių straipsnių.  
Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Nieko nėra neįmanomo.

N

Aušra NAUSĖDIENĖ

ASU Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto ekonomikos 
mokslų doktorantė.

Studijos. 1996–2009 – Raseinių „Kalno“ vidurinė mokykla; 1997–2007 – Raseinių muzikos moky-
kla; 2009–2013 – VU ekonomikos bakalauras; 2013–2015 – VU, verslo administravimo magistras.

Karjera. 2013–2015 – Telekomunikacijų UAB apskaitininkė; nuo 2015 – ASU Ekonomikos ir 
vadybos fakulteto Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto ekonomikos mokslų doktorantė; 
2015–2016 – Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto studijų technikė, referentė; 2016 – sta-
žuotė Liublianos universitete Slovėnijoje; 2017–2018 – ASU doktorantų korporacijos „Kolegos“ 
prezidentė; 2016–2018 – stažuotė Latvijos žemės ūkio universitete.

Mokslinių interesų kryptys. Aplinkosaugos mokesčiai, taršos šaltinių apmokestinimas, tarša 
žemės ūkyje.

Padėkos, apdovanojimai. Draudimo bendrovės „Vereinigte Hagelversicherung“ vienkartinė  stipen-
dija už akademinę ir mokslinę veiklą; 2019 – laimėta DBU stipendija 6 mėn. stažuotei į Vokietiją.

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Jei visi mes stengtumės palengvinti kitų kelius, mūsų 
pačių kojos žengtų sklandžiai ir tolygiai. (Myrtle Reed)



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI142

Stasė NAVASAITIENĖ

Soc. m. (sociologijos) dr. (KTU, 2002).

Studijos. 1967–1978 – Valkininkų vidurinė mokykla; 1978–1983 – VU, 
ekonomika; 1996–1998 – KTU, sociologijos magistrantūra, 1998–
2002 – KTU, sociologijos doktorantūra.

Karjera. 1983–1991 – Lietuvos vietinės pramonės ministerijos Projektavi-
mo-konstravimo ir technologijos instituto ekonomistė; 1992–1993 – „Sodros“ pensijų ir pašalpų 
skyriaus vyresnioji inspektorė; 1996–1999 – KTU jaunesnioji mokslo darbuotoja; 2003–2004 – 
Marijampolės kolegijos dėstytoja; 2004–2005 – UAB „Radoma“ vadybininkė-konsultantė; 
2006–2012 – LŽŪU (ASU) Ekonomikos ir vadybos fakulteto Administravimo ir kaimo plėtros 
katedros lektorė, 2013–2017 – Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto docentė.

Mokslinių interesų kryptys. Kaimo sociologija, švietimo sociologija, mokslinių tyrimų metodo-
logija ir metodai, kaimo bendruomenių konsultavimas poreikių tyrimo, projektų rengimo ir 
įgyvendinimo klausimais.

Mokslinė, pedagoginė veikla. Paskelbė kartu su kitais autoriais 17 straipsnių TDB leidiniuose, 
22 straipsnius kituose leidiniuose, su bendraautoriais išleido 2 mokomąsias knygas: „Sociolo-
gijos pagrindai“ (2011); „Metodiniai patarimai inovacijų praktikai atlikti“ (2013); vadovavo ir 
dalyvavo 14 mokslinių tyrimų, 2-juose iš jų – tarptautiniuose. Svarbiausios mokslo publikaci-
jos, parengtos su bendraautoriais (ISI WOS be cit. ind. IndexCopernicus): „New motives and 
models for creation social business in the Republic of Belarus“ (2016); „Conceptual outlook to 
social business development“ (2015); „Jaunimo vertybinės nuostatos, poreikiai ir jų tenkinimo 
galimybės: Šakių r. atvejis“ (2012); „Žemės ūkio gamintojų verslumas ir jo skatinimo priemonės: 
Marijampolės regiono atvejis“ (2012).

Padėkos, apdovanojimai. Apdovanota II vietos diplomu už mokomąją knygą „Sociologijos pa-
grindai“ ASU Studijų metodinių priemonių konkurse (2012).

Anastasija NOVIKOVA

ASU Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto lektorė;  
BPF mokslo projektų koordinatorė; soc. m. (ekonomika) dr. 

Studijos. 1993–2004 – Aleksandro Puškino gimnazija; 2004–2008 – LŽŪU 
Ekonomikos ir vadybos fakultetas, ekonomikos bakalauras; 2008–2010 – ekonomikos magistras; 
2012–2016 – ASU, Ekonomikos ir vadybos fakultetas, ekonomikos daktaras.

Karjera. 2007–2008, 2010–2011 – UAB „Seslita“ transporto vadybininkė; 2011–2012 – ASU Kaimo 
socialinių tyrimų centro administratorė; 2012–2014 – ASU Ekonomikos, apskaitos ir finansų 
instituto studijų išteklių tvarkytoja; 2013–2016 – asistentė; nuo 2017 – Ekonomikos, apskaitos 
ir finansų instituto lektorė ir  Ekonomikos ir vadybos fakulteto mokslo projektų koordinatorė.

Mokslinių interesų kryptys. Aplinkos ekonomika, žemės ūkio ekonomika ir politika.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI 143

Padėkos, apdovanojimai. ASU Rektoriaus padėka (2017); BOVA universitetų tinklo Rektoriaus 
padėka (2016).

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Gyvenimas – tai žaidimas.

Albina NOVOŠINSKIENĖ 

Soc. m. dr. (LŽŪU, 2000), doc. (LŽŪU, 2001).

Studijos. 1968 – Kauno r. Kulautuvos vidurinė mokykla; 1970–1974 – LŽŪA, 
žemės ūkio buhalterinės apskaitos ekonomistas. 

Karjera. 1975–1977 – LŽŪA mokomojo ūkio ekonomistė-finansininkė; 1977–1991 – LŽŪA 
Buhalterinės apskaitos ir finansų katedros asistentė; 1992–2001 – LŽŪA (nuo 1996 – LŽŪU) 
Buhalterinės apskaitos ir finansų (nuo 1995 – Apskaitos ir finansų) katedros vyr. asistentė; 
2001–2014 – docentė. 

Mokslinių interesų kryptys. Mokesčiai ir apmokestinimo tobulinimas, Lietuvos mokesčių sistemos 
problemos, įmonės finansai. 

Mokslinė, pedagoginė veikla. 1 vadovėlio bendraautorė, 2 nuotolinio mokymo kursų (elektroni-
niai ištekliai), 6 metodinių priemonių, 30 straipsnių autorė, taip pat 14 konferencijų pranešėja, 
4 mokslinių tyrimų vykdytoja. 

Padėkos, apdovanojimai. LŽŪU padėka (2000). 
Mėgstamas posakis. Teisingumas ir nuoširdumas. Niekada nesakyk „niekada“.

P

Rasa PAKELTIENĖ

ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto docentė;  
soc. m. (vadyba) dr.; VDU Mokslo ir meno skyriaus vadovė.

Studijos. 2005–2009 – LŽŪU, vadybos ir verslo administravimo bakalau-
ras; 2009–2011 – LŽŪU, vadybos ir verslo administravimo magistras; 
2011–2015 – ASU, doktorantūra. 2015 12 18 įgytas socialinių mokslų srities daktaro laipsnis.

Karjera. 2012–2014 – Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto asistentė, 2015–2018 – lektorė; 
2016–2018 – Ekonomikos ir vadybos fakulteto prodekanė studijų programoms, nuo 2018 – 
Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto  docentė, mokslo žurnalo „Management Theory and 
Studies for Rural  Business and Infrastructure Development“ atsakingoji sekretorė; nuo 2018 – 
išorinio vertinimo ekspertė programai „Horizon2020“ (mokslinių tyrimų vykdomoji įstaiga, 
Europos Komisija).

Mokslinių interesų kryptys. Kaimo socialinė infrastruktūra, Europos inovacijų partnerystė, žemės 
ūkio žinių ir kaimo plėtros inovacijų ekosistemos, į vietovę orientuota regionų plėtra ir politika.

Mokslinė, pedagoginė veikla. Nuo 2011 dalyvauta 9 tarptautiniuose studijų ir mokslo projektuose, 
4 nacionaliniuose projektuose. Dalyvauta rengiant tarptautines ir nacionalines projektų paraiškas. 



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI144

Su bendraautoriais parengta 11 publikacijų, 1 mokslo studija, 11 mokslo publikacijų, 2 metodinės 
priemonės, 2 publikacijos parengtos individualiai. 

Aktyviai dalyvaujama tarptautinių organizacijų veikloje: nuo 2017 – strateginės darbo grupės dėl 
žemės ūkio inovacijų sistemos vystymo narė (angl. SCAR SWG AKIS); nuo 2018 – Šiaurės šalių 
ekonomistų asociacijos narė (angl. NJF).

Padėkos, apdovanojimai. Laimėta trečia vieta mokslo darbų konkurse už autorių kolektyvo pa-
rengtą mokslo studiją „Kaimo socialinės infrastruktūros vystymas siekiant užtikrinti teritorinę ir 
socialinę sanglaudą“ (2015).

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Būk tas pokytis, kurį nori matyti.

Stasė PALUBINSKIENĖ
Soc. m. dr. (1997), doc. (2003).

Studijos. 1968 – Griškabūdžio vidurinė mokykla; 1987 – Kapsuko tarybinis 
ūkis-technikumas; 1992 – LŽŪA.

Karjera. Iki 1999 – VĮ ir AB „Lietuvos telekomas“ vyr. finansininko pava-
duotoja, vyriausioji finansininkė; nuo 1996 – LŽŪU vyr. asistentė; 1998–2011 – LŽŪU Apskaitos 
ir finansų katedros docentė. 

Mokslinių interesų kryptys. Kompiuterizuotos apskaitos ir finansinės apskaitos metodikos tobu-
linimas, išorės ir vidaus audito sistemų problemos.

Mokslinė, pedagoginė veikla. Parašė 1 monografiją, 3 metodines mokymo priemones studentams, 
publikavo 28 svarbiausius mokslinius straipsnius, skaitė 12 pranešimų tarptautinėse mokslinėse 
konferencijose, atliko 5 mokslinius tyrimus. 

Padėkos, apdovanojimai. Trys VĮ „Lietuvos telekomas“ padėkos už gerą darbą, apdovanojimas 
vardiniu laikrodžiu „Lietuvos telekomas 80“ jubiliejaus proga; LŽŪU padėka už gerą darbą. 

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Baisi yra pavyduolių akis, naikinanti savo sielą. 

Rasa PATAŠIENĖ
VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro (ŽŪIKVC)  
vyr. specialistė.

Studijos. 1990 12 17 – Lietuvos žemės ūkio akademija. 
Karjera. 1991–2005 – LŽŪU Socialinio skyriaus inspektorė; 1993–2000 – 

LŽŪU Apskaitos ir finansų katedros asistentė; 2001 – LŽŪU Apskaitos ir finansų katedros 
vyr. asistentė; 2002–2016 – LŽŪU Apskaitos ir finansų katedros lektorė; nuo 2005 – VĮ ,Žemės 
ūkio informacijos ir kaimo verslo centro vyr. specialistė.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI 145

Dalia PERKUMIENĖ
ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto docentė. 

Studijos. 1989 – Kauno 4-oji vidurinė mokykla; 1992–1997 – VDU; 
1992–1997 – KU; 1997–2000 – VDU, teisės magistrantūra; 2004–2007 – 
VDU, vientisųjų studijų teisės magistrantūra, 2009–2014 – teisės moks-
lų doktorantūra, Gento universitetas, Belgija.

Karjera. 2000 – VDU asistentė; nuo 2001 – LŽŪU Administravimo ir kaimo plėtros katedros 
asistentė, nuo 2006 – lektorė, nuo 2014 – docentė.

Mokslinių interesų kryptys. Verslo teisė, aplinkosaugos ir žemės teisė.
Mokslinė, pedagoginė veikla. Parašė 4 metodines priemones ir apie 50 straipsnių.
Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Gyvenimas – tarsi pasaka: pilnas stebuklų, nuotykių, 

teigiamų ir neigiamų veikėjų, o vaidmuo šioje pasakoje priklauso nuo tavęs.

Koleta PETRAITIENĖ
Studijos. 1998 – Kauno taikomosios dailės mokykla; 2003 – LŽŪU Ekono-

mikos fakultetas; 2003–2008 – LŽŪU Ekonomikos fakulteto Ekonomikos 
katedros magistrantė. 

Karjera. 2011–2014 – EVF Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto 
asistentė. 

Mokslinių interesų kryptys. Nepriklausomo audito kokybė, įmonių buhalterinė apskaita.
Mokslinė, pedagoginė veikla. Kartu su bendraautore parengė 1 mokslo straipsnį. 2011–2014 – ne-

formalus žemės ūkio ir kaimo plėtros dalyvių profesinis mokymas ir kvalifikacijos tobulinimas / 
švietimas temomis: „Kooperatinių bendrovių veiklos buhalterinė apskaita, mokesčiai ir veiklos 
dokumentavimas“, „Žemės ūkio bendrovių veiklos buhalterinė apskaita ir mokesčiai“ (naudojant 
kompiuterinės apskaitos programas), „Ne pelno organizacijų apskaitos auditas“, „Vietos veiklos 
grupės vidaus auditas“, „Biologinio turto finansinė ir mokestinė apskaita“ (žemės ūkio bendrovių 
buhalterinės apskaitos darbuotojams).

Rūta PETRAUSKIENĖ

KTU Socialinių, humanitarinių mokslų ir menų fakulteto 
docentė; soc. m. (vadyba ir administravimas) dr. (2006),  
doc. (2013).

Studijos. 1982–1993 – Kauno 43-ioji vidurinė mokykla (dabar – „Varpo“ 
gimnazija); 1993–1997 – KTU Administravimo fakultetas (dabar – Socialinių, humanitarinių 
mokslų ir menų fakultetas), biznio administravimo bakalauras; 1998–2000 – LŽŪU Ekonomi-
kos ir vadybos fakultetas, ekonomikos magistras; 2000–2006 – LŽŪU EVF socialiniai mokslai 
(vadyba ir administravimas), daktaro laipsnis.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI146

Karjera. 2002–2007 – LŽŪU Administravimo ir kaimo plėtros katedros asistentė, 2007 – lektorė, 
2008–2010 – docentė; nuo 2007–2008 – MRU lektorė; KTU Socialinių mokslų fakulteto Viešojo 
administravimo katedros lektorė; 2009–2010 ir 2010–2013 – KTU Socialinių mokslų fakulteto 
viešojo administravimo bakalauro studijų programos koordinatorė, direktorė; 2014–2016 – 
KTU Socialinių, humanitarinių mokslų ir menų fakulteto viešojo administravimo bakalauro 
ir magistrantūros bei miestų ir regionų vystymo magistrantūros studijų programų vadovė; nuo 
2018 –  KTU Socialinių, humanitarinių mokslų ir menų fakulteto studijų krypties programų 
koordinatorė ir viešojo valdymo tyrimų mokslo grupės narė;  nuo 2008 – KTU Socialinių, 
humanitarinių mokslų ir menų fakulteto docentė.

Mokslinių interesų kryptys. Viešojo valdymo tobulinimas, strateginis planavimas ir strateginis 
valdymas viešojo sektoriaus organizacijose, vartotojų pasitenkinimas viešosiomis paslaugomis, 
pasitikėjimas valstybės tarnyba.

Mokslinė, pedagoginė veikla. Išleido 5 mokomąsias knygas, publikavo 9 straipsnius TDB bazėse, 
5 straipsnius Lietuvos tęstiniuose recenzuojamuose leidiniuose, 3 straipsnius kituose recenzuo-
jamuose tarptautiniuose ir užsienio leidiniuose, 13 straipsnių kituose moksliniuose leidiniuose, 
skaitė 15 pranešimų mokslinėse konferencijose, dalyvavo 6 moksliniuose tyrimuose.

Padėkos, apdovanojimai. Apdovanojimas už mokslinių straipsnių rinkinį „Viešojo administravimo 
institucijų tobulinimas transformacijų laikotarpiu“ (2007).

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Jei kalbi – tavo žodžiai turi būti geresni už tylą. (Indėnų 
patarlė)

Lina PILELIENĖ

VDU Ekonomikos ir vadybos fakulteto profesorė;  
soc. m. dr. (2013), doc. (2014).

Studijos. 1998 – Kauno „Saulės“ gimnazija; 1998–2002 – VDU Ekonomikos 
ir vadybos fakultetas, verslo administravimo bakalauras; 2002–2004 – VDU Ekonomikos ir va-
dybos fakultetas, verslo administravimo magistrantūra (marketingas ir tarptautinė komercija); 
2004–2008 – VDU Ekonomikos ir vadybos fakultetas, socialinių mokslų (vadyba ir adminis-
travimas) doktorantūra.

Karjera. 2004–2008 – VDU EVF Ekonomikos katedros asistentė, nuo 2008 – lektorė; LKKA SEF 
Rekreacijos, turizmo ir sporto vadybos katedros lektorė; LŽŪU EVF Verslo vadybos katedros 
lektorė; nuo 2009 – VDU EVF Marketingo katedros docentė; 2009–2014 – LSU (anksčiau – 
LKKA) SEF Sporto vadybos, ekonomikos ir sociologijos katedros docentė; 2010–2015 – ASU 
EVF Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto docentė; 2014–2015 – KU SMF Ekonomikos 
katedros docentė; nuo 2016 – VDU EVF profesorė.

Mokslinė, pedagoginė veikla. Paskelbta per 100 straipsnių Lietuvos ir užsienio mokslo leidiniuo-
se, skaityta per 100 pranešimų tarptautiniuose mokslo renginiuose. Pagrindinės publikacijos: 
„Spausdintos reklamos efektyvumo vertinimo metodika“ (mokslo studija, 2015); „Vartotojų 



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI 147

lojalumas: teoriniai ir praktiniai aspektai“ (mokomoji knyga, 2009). Vadovautam magistrantės 
V. Grigaliūnaitės darbui skirta antroji vieta Lietuvos mokslo ir technikos draugijų asociacijos 
magistro darbų vadybos tematika konkurse (2015).

Padėkos, apdovanojimai. Pateikti mokslo straipsniai vykusiuose kongresuose pripažinti geriausiais 
ar vienais geriausių (2013, 2014), pranešimas tarptautinėje mokslinėje konferencijoje išrinktas 
geriausiu (2017).

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Gyvenimas yra gražus!

Vytautas PILIPAVIČIUS

ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto docentas;   
soc. m. dr.

Studijos. 1966–1977 – Katyčių vidurinė mokykla, Šilutės r.; 1977–1982 – 
LŽŪA, inžinierius elektrikas; 1995–1996 – Vilniaus pedagoginis univer-
sitetas, filosofijos mokytojas.

Karjera. 1979–1982 – LŽŪA mokymo-daržovių gamybos šiltnamių elektromonteris (studijų metu); 
1982–1983 – Kauno r. „Nevėžio“ kolūkio vyr. inžinierius energetikas; 1983–1990 – Šilutės r. 
Juknaičių eksperimentinio ūkio vyr. inžinierius-energetikas; 1990–1992 – Krašto apsaugos 
departamento prie LR Vyriausybės Klaipėdos rinktinės, Šilutės pasienio užkardos vyr. inžinie-
rius-instruktorius, užkardos vado pavaduotojas; 1992–1995 – Šilutės r. ŽŪB „Patro“ pirmininkas; 
1995–1997 – Juknaičių vidurinės mokyklos filosofijos mokytojas; 1995–2000 – Šilutės r. savival-
dybės Juknaičių seniūnijos seniūnas; 1997–2010 – Kauno paslaugų verslo darbuotojų profesinio 
rengimo centro filosofijos mokytojas, aukštesniųjų studijų dėstytojas. 2000–2002 – Turizmo ir 
sveikatingumo AB „Juknaičiai“ direktorius; nuo 2003 – ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos 
instituto aukštųjų universitetinių studijų dėstytojas, docentas. 

Mokslinių ir pedagoginių vardų įgijimas. 2012 – vadybos ir administravimo mokslo krypties 
daktaro laipsnis; 2014 – docento pedagoginis vardas.

Mokslinių interesų kryptys. Kaimo ūkio tvarkyba ir bendruomeninio verslumo veiklinimas, kartų 
kaitos vadyba ir visavertės gyvensenos formavimas.

Mokslinė, pedagoginė veikla. Parengta kolektyvinė mokslo studija „Darni žemės ūkio ir neurba-
nizuotų regionų plėtra“ (2017). 11 partnerystės ir bendradarbiavimo su socialiniais partneriais, 
7 mokslinių tyrimų, 6 mokymo, 8 vietovių strateginės plėtros bei 7 jaunimo verslumo ugdymo 
projektų bendraautoris. Parengti 32 įvairių lygmenų moksliniai straipsniai, iš jų 3 referuojamuose 
duomenų bazėje „Web of Science“.

Padėkos, apdovanojimai. LR žemės ūkio ministerijos padėkos raštas už respublikiniame konkurse 
„Kaimas ne vien duona sotus“ užimtą III vietą (1996); „Lietuvai pagražinti“ draugijos padėkos 
raštas tapus respublikinio apžiūros konkurso „Kaimas ne vien duona sotus“ nugalėtoju (1997); 
Šilutės savivaldybės mero padėkos raštas už pavyzdingai tvarkomą gyvenvietę (1997). Klaipėdos 
apskr. viršininko padėkos raštas už vadybinę veiklą seniūnijoje (1998). 



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI148

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Išsilavinęs žmogus – ne tas, kuris puikuojasi įgytais 
diplomais, moksliniais laipsniais ar užimamomis pareigomis, o tas, kuris turi pasaulio matymo 
paveikslą ir sugeba apibrėžti priežasties-pasekmės ryšius bei gerbia praeitį, įsipareigoja ateičiai ir 
profesionaliai veikia dabartyje.

Rasa PRANSKŪNIENĖ

ASU muziejaus vedėja; Verslo ir kaimo plėtros vadybos  
instituto lektorė; dr.

Studijos. 1980–1991 – Kauno V. Kudirkos vidurinė mokykla. 1993–1997 – 
Vytauto Didžiojo universitetas, Humanitarinis fakultetas,  lietuvių etno-
logijos ir folkloristikos bakalauras; 1997–1999 – Vytauto Didžiojo uni-
versitetas, Humanitarinis fakultetas, etnologijos magistras. 2009–2012 –Klaipėdos universitetas, 
edukologijos doktorantūra; 2013 – Klaipėdos universitetas, socialinių  mokslų (edukologija, 
07S) daktaro laipsnis, daktaro disertacija „Nardinantis interaktyvumas muziejinėje edukacijoje: 
grindžiamoji teorija“. 

Karjera. Nuo 2008 – ASU muziejaus vedėja; 2015 – Vilniaus universiteto Komunikacijos fakulteto 
lektorė; nuo 2016 – ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto  lektorė, dr. 

Mokslinių interesų kryptys. Kultūros edukacija ir vadyba, turizmas ir darnumas, interaktyvumas, 
grindžiamoji teorija, kokybiniai tyrimai.

Mokslinė, pedagoginė veikla. Monografijų skyrių rengimo bendraautorė, 11 mokslo straipsnių 
autorė ir bendraautorė, 23 pranešimų tarptautinėse mokslinėse konferencijose ir seminaruose 
autorė (pranešimai skaityti įvairių šalių universitetuose, tokiuose kaip Kembridžo universitetas 
Jungtinėje Karalystėje, Jaume 1 universitete Ispanijoje, Anadolu universitete Turkijoje, Aleksan-
drijos universitete Egipte, Varšuvos universitete Lenkijoje ir kt.);  tarptautinių projektų dalyvė 
(pvz.: FP7, „Horizon2020“ projekto „Tyrėjų naktis“ (2009, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016–2017) 
vadovė, tarptautinio projekto „Europeana photography“, Grundvigo mokymosi partnerysčių 
projektų dalyvė, COST veiklos (CA17122) „Suvokimo apie svetimas rūšis didinimas per piliečių 
mokslą“ dalyvė ir kt.); tarptautinių mokymų kokybinių tyrimų (grindžiamosios teorijos, nara-
tyvinės ir diskurso analizės, interakcinių ir diskursinių etnografinių ir fenomenologinių tyrimų 
ir kt.) dalyvė. I pakopos studijų programos „Kultūros ir turizmo vadyba“ komiteto pirmininkė. 

Dalyvavimas tarptautinių asociacijų veikloje. Dalyvauja Tarptautinės kritinių paveldo tyrimų 
asociacijos ACHS (angl. „Association of critical heritage studies“) veikloje, Tarptautinės muziejų 
tarybos edukacijos ir kultūrinės veiklos sekcijos tyrėjų tinklo (angl. „ICOM CECA Network of 
Researchers“) veikloje, Lietuvos edukacinių tyrimų asociacijos (LETA), kuri priklauso Europos 
edukacinių tyrimų asociacijai (EERA), veikloje.

Padėkos, apdovanojimai. ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto direktoriaus padėkos 
(2017, 2018) už kuriamąjį ir nuoširdų darbą; apdovanojimas už geriausią žodinį pranešimą 



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI 149

tarptautinėje turizmo konferencijoje „Tourism Outlook Conference“, vykusioje 2018 m. Anadolu 
universitete Turkijoje.

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Viskas bus gerai .

R

Aistė RAGAUSKAITĖ

ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto asistentė.

Studijos. 2007 – Rokiškio Juozo Tūbelio gimnazija; 2007–2011 – KTU, 
verslo vadybos ir administravimo bakalauras; 2011–2013 – KTU, vadybos magistras (marketingo 
vadybos specializacija); nuo 2014 – ASU socialinių mokslų doktorantūra (vadyba).

Karjera. 2012–2016 – VšĮ „Technopolis“ projektų vadovė; nuo 2014 – ASU EVF Verslo ir kaimo 
plėtros vadybos instituto asistentė; 2016–2018 – UAB Laipiojimo centro projektų vadovė; 
2016–2018 – ASU EVF Verslumo ugdymo centro vyr. vadybininkė-rinkodaros specialistė; nuo 
2018 – ASU Komunikacijos ir technologijų perdavimo centro inovacijų rinkodaros specialistė.

Mokslinių interesų kryptys. Socialinės inovacijos, inovacijų ekosistema, inovacijų kūrimas kai-
miškose vietovėse.

Mokslinė, pedagoginė veikla. 5 moksliniai straipsniai.
Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Štai kokia mano paslaptis. Ji labai paprasta: matyti 

galima tik širdimi. Tai, kas svarbiausia, nematoma akimis. (Antoine de Saint Exupéry. „Mažasis 
princas“)

Daiva RAIŽYTĖ 

ASU Ekonomikos ir vadybos fakulteto magistrantūros studijų 
administratorė. 

Studijos. 1987–1999 – Kauno Juozo Grušo vidurinė mokykla (buvusi 
Kauno 50-oji vidurinė mokykla); 1999–2003 – LŽŪU, vadybos ir verslo 
administravimo bakalauras; 2003–2005 – LŽŪU, vadybos ir verslo administravimo magistras.

Karjera. 2004 05–2004 09 – LŽŪU Ekonomikos ir vadybos fakulteto Administravimo ir kaimo 
plėtros katedros vyr. laborantė; nuo 2004 – LŽŪU (ASU) Ekonomikos ir vadybos fakulteto 
studijų administratorė. 

Padėkos, apdovanojimai. Padėkos raštas už ilgametį darbą, aukštą profesinę kompetenciją Lietuvos 
valstybės atkūrimo dienos proga (2018).

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Viskam savo laikas.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI150

Rolandas RAKŠTYS

ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto lektorius.

Studijos. 1989 – Surviliškio vidurinė mokykla, 1990–1995 – LŽŪA Ekono-
mikos fakultetas, ekonomistas organizatorius, 1995–1997 – ekonomikos 
magistras.

Karjera. 1995–2008 – LŽŪA (nuo 1996 – LŽŪU) Verslo organizavimo (vėliau – Verslo vadybos) 
katedros asistentas, nuo 2009 –  lektorius. 

Mokslinių interesų kryptys. Viešųjų investicijų efektyvumas žemės ūkyje, žemės ūkio verslo rizika 
ir jos valdymas.

Mokslinė, pedagoginė veikla. Su bendraautoriais išleista mokomoji knyga „Inovacijų ir techninių 
pokyčių ekonomika“ (2013).

Neringa RAMANAUSKĖ

ASU Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto lektorė;  
VU Ekonomikos ir verslo administravimo fakulteto Teorinės 
ekonomikos katedros lektorė.

Studijos. 1981–1992 – Alytaus 8-oji vidurinė mokykla; 1992–1996 – KTU 
Administravimo fakultetas, biznio administravimo bakalauras; 1996–1998 – KTU Administravi-
mo fakultetas, verslo administravimo magistras; 2000–2005 – KTU Europos institutas, socialinių 
mokslų krypties, ekonomikos srities doktorantūra.

Karjera. 1993 – Kauno „Ąžuolo“ vidurinės mokyklos anglų kalbos mokytoja; 1994–1995 – KTU 
Aplinkos inžinerijos instituto Taršos prevencijos centro administratorė; 1995–1996 – privati 
praktika – rinkodaros tyrimai tarptautinėms kompanijoms: „Volvo“ (Švedija) oficialiajam atstovui 
Lietuvoje įmonei „Sostena“ ir „Tamro“ (Suomija) oficialiajam atstovui Lietuvoje firmai „Tamda“; 
1996–1998 – UAB „Sakura“ vadybininkė; 1998 02–1998 07 – KTU Administravimo fakulteto 
Europos integracijos katedros administratorė; 1998–2004 – KTU Administravimo (dabar – So-
cialinių mokslų) fakulteto Europos integracijos katedros asistentė; 2004–2006 – KTU Europos 
instituto lektorė, vyr. analitikė; nuo 2006 – LŽŪU Ekonomikos ir vadybos fakulteto Ekonomikos 
katedros lektorė; nuo 2012 – ASU Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto lektorė; 2008–2012 – 
Seimo nario padėjėja LR Seimo kanceliarijoje; nuo 2012 – Vilniaus universiteto Ekonomikos ir 
verslo administravimo fakulteto Teorinės ekonomikos katedros lektorė.

Mokslinių interesų kryptys. Bioekonomika, gerovės ekonomika, regionų ekonomika, ekonomi-
nis-socialinis suartėjimas, Europos ekonominė integracija, erdvinės integracijos kryptys Europoje 
ir Baltijos jūros regione, pasauliniai regionizacijos ir integracijos procesai.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI 151

Mokslinė, pedagoginė veikla. Parengė 11 metodinių mokymo priemonių, išspausdino 15 straips-
nių recenzuojamuose tarptautiniuose ir užsienio leidiniuose, skaitė 12 pranešimų tarptautinėse 
Lietuvos ir užsienio šalių (Jungtinės Karalystės, Vokietijos, Prancūzijos, Ispanijos, Italijos, 
Liuksemburgo) konferencijose, dalyvavo per 10 nacionalinių bei tarptautinių projektų, stažavosi 
Jungtinėje Karalystėje, Vokietijoje, Prancūzijoje, Belgijoje, Kipre. 

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Yra dalykų, kuriuos pakanka ŽINOTI. Yra dalykų, 
kuriuos reikia gebėti SUPRASTI, yra ir tokių, kuriuose svarbiau ne žinios, ir net ne supratimas, o 
pats MĄSTYMO BŪDAS. Toks dalykas, pvz., yra ekonomika. Vieno didaktikos kurpalio visiems 
mokslams nėra ir nebus, todėl tenka ieškoti, atradinėti ir nuolat tobulėti.

Jadvyga RAMANAUSKIENĖ

ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto profesorė 
emeritė (2013); soc. m. (ekonomika) dr. (1988), HP (vadyba ir 
administravimas, VDU 2005), prof. (LŽŪU, 2005).

Studijos. 1970 – LŽŪA, žemės ūkio buhalterė-ekonomistė.
Karjera. 1976–1980 – LŽŪA Ekonomikos fakultetas, Žemės ūkio ekonomikos katedra, LŽŪA 

Skaičiavimo centro jaunesnioji mokslinė bendradarbė, vyr. ekonomistė; 1980–1990 – LŽŪA  
Verslo vadybos katedros asistentė, 1990–2005 – LŽŪA (nuo 1996 – LŽŪU) Ekonomikos (nuo 
2001 – Ekonomikos ir vadybos) fakulteto Verslo vadybos katedros docentė, 2005–2013 –  
Verslo vadybos katedros profesorė; nuo 2013 – profesorė emeritė.

Mokslinių interesų kryptys. Kaimo verslų ir jų infrastruktūros organizacijų vadyba. 
Mokslinė, pedagoginė veikla. Paskelbta per 100 mokslinių publikacijų žurnaluose, mokslo 

darbų rinkiniuose, konferencijų medžiagose. Dalyvauta ir perskaityta 49 pranešimai moks-
linėse konferencijose. Parašyta kolektyvinė monografija, 1 vadovėlis, 4 mokomosios knygos, 
19 metodinių priemonių, 10 tęstinio mokymo programų. Atlikti moksliniai tyrimai 29  
moksliniuose projektuose. 

Padėkos, apdovanojimai. LŽŪU laureato diplomas už MTD darbų komplektą (2003), LŽŪU 
mokslo premijos laureato diplomai (2005, 2008) bei padėkos raštas (2008) už mokslo darbų 
rinkinius, LŽŪU studijų metodinių priemonių konkurso laureato diplomai (2008, 2009). Už 
ilgametį mokslinį ir pedagoginį darbą apdovanota Lietuvos žemės ūkio universiteto medaliu 
(2009) bei medaliu „Už nuopelnus“ (2009), už nuoširdų pedagoginį darbą ir mokslinę veiklą 
apdovanota Lietuvos TSR aukštojo ir specialiojo vidurinio mokslo ministerijos, LR žemės 
ūkio ministerijos, LŽŪU, ASU padėkos ir pagyrimo raštais (1987, 1999, 2003, 2004, 2009, 
2011).

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Sakyk, ką galvoji, galvok, ką sakai.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI152

Julius RAMANAUSKAS

KU profesorius; technikos m. dr. (LŽŪA, 1966); 
soc. m. (vadyba ir administravimas) habil. dr. (VDU, 2000);  
prof. (LŽŪU, 2001).

Studijos. 1944–1954 – vidurinė mokykla Stostkio kaime, Altajaus krašte; 
1954–1959 – Altajaus politechnikos institutas, Barnaulas, traktorių ir au-
tomobilių inžinieriaus konstruktoriaus kvalifikacija; 1962–1965 – LŽŪA Žemės ūkio inžinerijos 
fakulteto Mašinų eksploatacijos katedros aspirantas.

Karjera. 1959–1962 – Šumsko tarybinio ūkio Vilniaus r. vyriausiasis inžinierius; 1965–1969 – Lietu-
vos miškų mokslinio tiriamojo instituto vyresnysis mokslinis bendradarbis; 1969 – LŽŪA Žemės 
ūkio inžinerijos fakulteto vyresnysis dėstytojas; 1969–1973 – LŽŪA Žemės ūkio ekonomikos 
fakulteto dabartinės Verslo vadybos (nuo 2001) katedros vyresnysis dėstytojas; 1973–2000 – do-
centas, 2000–2001 – profesorius; 2001–2007 – LŽŪU EVF Verslo vadybos katedros vedėjas, pro-
fesorius; 2007–2008 – Verslo vadybos katedros profesorius; nuo 2008 – KU profesorius, mokslo 
žurnalo „Vadybos mokslas ir studijos – kaimo verslų ir jų infrastruktūros plėtrai“ vyr. redaktorius.

Mokslinių interesų kryptys. Verslo subjektų gamybinės infrastruktūros steigimas ir veiklos 
organizavimas kooperacijos principais, organizacijų strategijos, verslo projektai ir vertinimas. 

Mokslinė, pedagoginė veikla. 15 monografijų autorius ir bendraautoris, parengė 123 metodinius 
leidinius ir mokymo priemones, paskelbė 331 mokslo publikaciją, 250 mokslinių konferencijų 
pranešėjas, 87 mokslinių programų (projektų) vadovas ir vykdytojas. 

Padėkos, apdovanojimai. Žitomyro (Ukraina) agroekologinio universiteto Garbės profesoriaus 
vardas (2013), LR žemės ūkio ministerijos Garbės ženklas (2016). Apdovanotas Darbo vetera-
no medaliu (1989), Ščecino ekonomikos ZUT medaliu „Už bendradarbiavimą mokslo srityje“ 
(2011), LŽŪU ir ASU medaliais „Už nuopelnus“ (2008, 2016), LŽŪU mokslo premijos laureato 
diplomais (2001, 2005) už monografiją, mokslo straipsnius bei mokslo darbų rinkinius, LŽŪU 
studijų metodinių priemonių konkurso laureato diplomais (2006, 2007), LŽŪU sporto klubo 
„Pilėnai“ diplomu (2006). Už aktyvų dalyvavimą ir svarų indėlį įgyvendinant mokymo pro-
jektą „Ūkinės veiklos ekonominių kompetencijų ugdymas“ apdovanotas programos LEADER 
ir Žemdirbių mokymo metodikos centro padėkos raštu (2009), už ilgametį nepriekaištingą 
pedagoginį ir mokslinį darbą, mokslinių tyrimų sklaidą, bendradarbiavimo plėtojimą, aktyvią 
visuomeninę veiklą – LR Seimo Kaimo reikalų komiteto, LR Žemės ūkio rūmų, KU, LŽŪU, ASU 
padėkos raštais (2008, 2009, 2011, 2012, 2014, 2015, 2016, 2018). 2017 m. laimėta ASU Metų 
įvykio nominacija „Mokslo žurnalo „Management Theory and Studies for Rural Business and 
Infrastructure Development“ kokybinis šuolis“. 

Visuomeninis darbas. Jungtinio doktorantūros komiteto (VDU, ŠU, KU, MRU, ASU) narys 
(2010–2018); 21 tarptautinės mokslinės konferencijos Lietuvoje ir užsienyje mokslinio komi-
teto narys; 17 habilitacijos procedūrų tarybos narys; 40 daktaro disertacijų gynimo komitetų 



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI 153

pirmininkas, oponentas; mokslo žurnalo „Drukerovskie chtenija“ (Maskva) redakcijos kolegijos 
narys (nuo 2014); mokslo žurnalo „Współczesne Zarządzanie“ („Contemporary Management 
Quarterly“), „The Journal of Scientific Community and Business Leaders“ (Krokuva) redakcijos 
kolegijos narys (nuo 2015); mokslo analitinio žurnalo „Ekologinė gamyba ir maisto sauga“ 
(„Органiчне виробництво i продовольча безпека“) (Žytomyras) redakcijos kolegijos narys 
(nuo 2013); mokslo žurnalo „Russian Journal of Management“ redakcijos kolegijos narys (nuo 
2014); įvairių šalies ir užsienio mokslo konferencijų Baltarusijoje, Lietuvoje, Latvijoje, Lenkijoje, 
Rusijoje, Ukrainoje redakcinių kolegijų pirmininkas ir narys, Ukrainos (Krymo) kooperatyvų 
darnaus vystymosi tarptautinis ekspertas (nuo 2009).

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Daryk tuoj pat!

Asta RAUPELIENĖ

ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto profesorė;  
soc. m. (ekonomika) dr. (LŽŪU, 2003), doc. (LŽŪU, 2008).

Studijos. 1977–1981 – Kauno 33-ioji vidurinė mokykla; 1981–1989 – Kauno Vinco Kudirkos 
vidurinė mokykla; 1989–1993 – KTU, Automatikos fakulteto Technologijų kontrolės katedra, 
bakalauras; 1993–1994 – KTU, Automatikos fakultetas, Technologijų kontrolės katedra, diplo-
muoto inžinieriaus studijos; 1995–2001 – LŽŪU doktorantūra.

Karjera. 1994–1995 – LŽŪA Ekonomikos fakulteto Informatikos katedros inžinierė programuo-
toja; 1995–2003 – LŽŪU Ekonomikos fakulteto Informatikos katedros doktorantė ir asistentė; 
2004–2009 – LŽŪU Ekonomikos ir vadybos fakulteto Administravimo ir kaimo plėtros kate-
dros lektorė; 2003–2004 – LŽŪU Informatikos katedros lektorė; 2006–2012 – LŽŪU Kaimo 
socialinių tyrimų laboratorijos (centro) mokslo darbuotoja; 2009–2014 – ASU Ekonomikos ir 
vadybos fakulteto Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto docentė; 2013–2017 – ASU Ekono-
mikos ir vadybos fakulteto prodekanė mokslui ir plėtrai; nuo 2017 – Lietuvos standartizacijos 
departamento ISI/TR 260 „Žinių valdymas ir žmogiškųjų išteklių valdymas“ komiteto narė; nuo 
2018 – Tarptautinės standartizacijos organizacijos (ISO), ISO/DIS 30401 „Žinių valdymas“ ir 
ISO/NP 23326 „Žmogiškųjų išteklių valdymas: darbuotojų įsitraukimas“ tarptautinių komitetų 
narė, atstovė Lietuvai; 2015–2018 – ASU Ekonomikos ir vadybos fakulteto Verslo ir kaimo plėtros 
vadybos instituto profesorė.

Mokslinių ir pedagoginių vardų įgijimas. Socialinių mokslų srities docento pedagoginis vardas, 
ASU, 2014 m. rugsėjo 25 d.

Mokslinių interesų kryptys. Strateginė žmogiškųjų išteklių vadyba, žmogiškasis kapitalas ir jo 
vertinimo metodikos, socialinės inovacijos ir socialinio verslumo vystymas.

Mokslinė, pedagoginė veikla. Su bendraautoriais parengė mokslinę monografiją „Social en-
trepreneurship as a form of innovative activities in Lithuania and Belarus“, mokslo studiją 
„Employment development in rural regions: strategic orientations for better targeted policy“, 



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI154

3 mokomąsias priemones, parašė per 45 mokslinius straipsnius mokslo populiarinimo bei 
konferencijų leidiniuose. Vadovavo ir dalyvavo devyniuose tarptautiniuose ir nacionaliniuose 
mokslo projektuose.

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Su logika nukeliausi iš taško A į tašką B, su vaizduote – 
visur. (Albertas Enšteinas)

Daiva RIMKUVIENĖ 

ASU Matematikos, fizikos ir IT centro direktorė, docentė;  
soc. m. (vadyba ir administravimas) dr. (KTU, 2005).

Studijos. 1976 – Kauno 5-oji vidurinė mokykla; 1976–1981 – KTU Skaičia-
vimo technikos fakultetas, taikomoji matematika; 1999–2003 – LŽŪU, socialinių mokslų srities 
Vadybos ir administravimo mokslų krypties doktorantūra.

Karjera. 1981–1994 – LŽŪA Skaičiavimo centro inžinierė programuotoja; 1994–1999 – LŽŪA 
(nuo 1996 – LŽŪU) Ekonomikos fakulteto Informatikos katedros asistentė; 2004–2005 – LŽŪU 
Informacijos technologijų instituto Informatikos katedros asistentė, 2005–2006 – lektorė; 2006–
2009 – LŽŪU Fundamentinių mokslų studijų instituto Matematikos katedros lektorė; 2009–2010 
Matematikos katedros docentė; 2010 06–2012 10 – LŽŪU Matematikos ir informatikos katedros 
docentė, katedros vedėja; 2012–2018 – ASU Matematikos, fizikos ir informacinių technologijų 
centro docentė, direktorė.

Mokslinių interesų kryptys. Verslo projektų efektyvumo vertinimo metodai, matematikos dėstymo 
metodika.

Mokslinė, pedagoginė veikla. 12 mokslinių straipsnių, 3 metodinių priemonių bendraautorė, 
2 mokslinių tyrimų projektų vykdytoja. 

Padėkos, apdovanojimai. LŽŪU padėkos (2006, 2008), LR ŽŪM padėka (2008).

Rasa RUKUIŽIENĖ

ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto lektorė.

Studijos. 1978–1989 – Kauno J. Jablonskio vidurinė mokykla; 1989–1994 – 
VU Kauno humanitarinis fakultetas, Verslo vadybos ir administravimo 
diplomas, gamybos ekonomikos ir valdymo kvalifikacija; 1996–2000 – VU 
Kauno humanitarinis fakultetas, nebaigtos doktorantūros studijos. 

Karjera. 1994–2000 – LŽŪU Ekonomikos fakulteto Verslo organizavimo katedros asistentė; nuo 
2000 iki mirties 2018-04-16 – Ekonomikos ir vadybos fakulteto Verslo vadybos katedros lektorė. 

Mokslinių interesų kryptys. Strateginis valdymas, rinkodaros tyrimai, žemės ūkio įmonių ūkinės 
veiklos vertinimas, kaimo turizmo vadyba. 



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI 155

Mokslinė, pedagoginė veikla. Parašė 45 straipsnius, kurie parengti pagal vykdytus socialinių 
mokslų vadybos ir verslo administravimo krypties tyrimus; skaitė 30 pranešimų tarptautinėse 
ir mokslinėse praktinėse konferencijose, su bendraautoriais parengė kolektyvinę monografiją 
„Lietuvos kaimo gyventojų verslinė motyvacija“ (2012). Dalyvavo 10 mokslo sklaidos projektų, 
dirbo mokslinį darbą įvairiuose mokslo projektuose, skaitė paskaitas įvairiose pasaulio šalyse. 

S, Š

Mindaugas SAMUOLAITIS

ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto asistentas, 
doktorantas; Kauno kolegijos lektorius, Karjeros centro 
vadovas.

Studijos. 2005–2008 – Kauno kolegija, vadybos ir verslo administravimo profesinis bakalau-
ras; 2008–2010 – VU, vadybos ir verslo administravimo bakalauras; 2010–2012 – VU, verslo 
magistras.

Karjera. Nuo 2009 – Kauno kolegijos lektorius; 2014–2016 – Kauno kolegijos Studentų priėmimo 
ir karjeros skyriaus specialistas; 2013–2014 – Lietuvos mokinių neformalaus švietimo centro 
karjeros konsultantas; nuo 2014 – ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto asistentas; 
2015 03–2015 11 – karjeros paslaugų teikimo studentams specialistas; nuo 2016 – Kauno ko-
legijos Karjeros centro vadovas.  

Mokslinė, pedagoginė veikla. Kartu su bendraautoriais parengti ir publikuoti 4 moksliniai 
straipsniai. 

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Tūkstančio mylių kelionė prasideda nuo vieno žingsnio. 
(Lao Dzė)

Jūratė SAVICKIENĖ

ASU Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto docentė;  
soc. m. (ekonomika) dr.

Studijos. 1991–1996 – LŽŪA žemės ūkio apskaitos ekonomistė; 1996–1998  – LŽŪU, finansų 
magistras; 1999–2001 – KTU, profesijos diplomuota mokytoja; 2010–2016 – ASU, socialinių 
mokslų daktarė.

Karjera. 1996–1998 – UAB „Fiber“ vyr. finansininkė; 2002–2013 – UAB „Naujinta“ vyr. buhalterė; 
2010–2018 – ASU lektorė; nuo 2019 – docentė. 

Mokslinių ir pedagoginių vardų įgijimas. Socialinių mokslų (ekonomika) daktarė, 2016-12-15.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI156

Mokslinių interesų kryptys. Ūkio ekonominio gyvybingumo vertinimas, mokesčiai ir 
apmokestinimas.

Mokslinė, pedagoginė veikla. Projekto „Konkurencingas ūkis“ mokslo darbuotoja, tyrėja. Vedami 
projektiniai seminarai mokesčių tematika. Parengta 13 mokslinių straipsnių.  

Padėkos, apdovanojimai. II vietos mokslo premijos laureatė už mokslo darbų rinkinį „Ūkininkų 
mokesčių analizė ir ūkių rizikos valdymas siekiant ilgalaikių ūkių ekonominio gyvybingumo“ 
(2018), ASU. Padėka už kompetentingą ir nuoširdžią pagalbą respublikinio profesinio mokymo 
įstaigų mokinių profesinio meistriškumo konkurse „Geriausias jaunasis apskaitininkas – 2014“.

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Kol gyvas, žmogus neturi prarasti vilties. (Seneka)

Eglė SKARŽAUSKIENĖ

Kauno buitinių paslaugų ir verslo mokyklos buhalterinės 
apskaitos profesijos mokytoja.

Studijos. 1991–2003 – Kauno „Vyturio“ vidurinė mokykla; 2003–2008 – 
LŽŪU, žemės ūkio buhalterinės apskaitos ir finansų bakalauras; 2008–2011 – LŽŪU, apskaitos 
ir finansų magistras.

Karjera. 2004–2006 – AB „Ragutis“ prekybos ir marketingo direktoriaus asistentė; 2006–2016 – 
LŽŪU (nuo 2011 – ASU) Ekonomikos ir vadybos fakulteto dekanės referentė; nuo 2016 – Kauno 
buitinių paslaugų ir verslo mokyklos buhalterinės apskaitos profesijos mokytoja.

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Nėra to blogo, kas neišeitų į gerą.

Laima SKAURONĖ

Ekonomikos ir vadybos fakulteto Viešųjų ryšių ir studijų 
kokybės koordinatorė; Panevėžio kolegijos lektorė.

Studijos. 1980–1989 – Panevėžio 14-oji vidurinė mokykla; 1989–1994 – 
LŽŪA, socialiniai mokslai (ekonomika), prilyginta magistrui (LŽŪA), 1994 – socialiniai mokslai 
(ekonomika), prilyginta magistrui (LŽŪA, 1994); 2008–2010 – MRU, vadyba ir verslo adminis-
travimas, magistras. Nuo 2018 m. spalio 1 d. – Ekonomikos ir vadybos fakulteto Ekonomikos, 
apskaitos ir finansų instituto Ekonomikos mokslų krypties doktorantūra.

Karjera. 1994–1999 – šeimos verslo gastronomijos įmonių Vokietijoje bendrasavininkė; 1999–
2002  – Panevėžio aukštesniosios technikos mokyklos dėstytoja; 2001–2002 – Panevėžio 
aukštesniosios technikos mokyklos mokslo taikomųjų tyrimų skyriaus vedėja; 2002–2009 – 
Panevėžio kolegijos Vadybos katedros vedėja; nuo 2002 – Panevėžio kolegijos dėstytoja lektorė; 
2004–2008 – VšĮ Inovacijų valdymo centro konsultantė; 2007–2008 – Panevėžio kolegijos taiko-
mųjų tyrimų koordinatorė; 2008–2009 – Panevėžio kolegijos l. e. p. Kokybės laidavimo ir taiko-
mųjų tyrimų skyriaus vedėja; 2009–2011 – Panevėžio kolegijos taikomųjų tyrimų koordinatorė; 



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI 157

2011–2013  – Panevėžio kolegijos Karjeros centro vadovė; 2013–2014 – Panevėžio kolegijos 
l. e. p. Vadybos katedros vedėja; 2014–2016 – Panevėžio kolegijos Vadybos ir verslo katedros 
vedėja; 2016–2018 – Panevėžio kolegijos Socialinių mokslų fakulteto dekanė; nuo 2018 – ASU 
Ekonomikos ir vadybos fakulteto viešųjų ryšių ir studijų kokybės koordinatorė.

Mokslinių ir pedagoginių vardų įgijimas. Panevėžio kolegija, lektorė (2002).
Mokslinių interesų kryptys. Kaimiškų savivaldybių finansinis savarankiškumas, organizacijų 

veiklos strateginis valdymas, karjeros valdymas.
Mokslinė, pedagoginė veikla. Parengta 19 straipsnių (2002–2018), skaityti 8 pranešimai respu-

blikinėse ir tarptautinėse mokslinėse / praktinėse konferencijose (2005–2018); parengtos 3 
mokomosios knygos (2005–2007); atlikti 5 užsakomieji taikomieji tyrimai (2004–2017); reng-
tas ekonomisto profesinio rengimo standartas (V profesinis išsilavinimo lygis) (2006–2007); 
dalyvauta 9 projektų administravimo / vykdymo veiklose (2004–2016); dalyvauta tarptautinėse 
stažuotėse Italijos, Vokietijos, Belgijos, Ispanijos, Austrijos mokslo, verslo bei viešojo sektoriaus 
institucijose (2005–2015); parengta per 100 koleginių studijų dalykų aprašų (2002–2018), va-
dovauta per 50 studentų mokslinių straipsnių ir pranešimų (2002–2018).

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Turiu keletą mėgstamų posakių, moto, tačiau reikšmin-
giausias susijęs su laiko vadyba. Labai nemėgau ir nemėgstu „laiko vagių“, todėl stengiuosi vado-
vautis Lothar Seiwart knygoje „Meškino strategija“ pateiktais dešimt meškinų patarimų gyvūnams.

Jolanta SOLNYŠKINIENĖ

ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto docentė;  
Vilniaus Gedimino technikos universiteto docentė;  
soc. m. (administravimas / vadyba) dr., doc. (2008).

Studijos. Kauno politechnikos institutas (dabar – Kauno technologijos 
universitetas), inžinieriaus-ekonomisto diplomas (1988).

Karjera. 1985–2014 – KTU asistentė, lektorė, ekonomistė, docentė; 2001–2005 – LŽUŪ lektorė; 
2011–2014 – VU KHF lektorė; nuo 2014 – ASU docentė; nuo 2014 – VGTU docentė; nuo 2014 – 
asociacijos „Eigulių bendruomenė“ vadovė.

Mokslinių interesų kryptys. Socialinės ekonominės transformacijos, tarptautinė ekonomika ir 
vadyba, verslo vadyba, verslumas, valstybės ekonominė politika, marketingas, viešojo adminis-
travimo politika, globalizacija, valdymo psichologija, bioekonomika. 

Mokslinė, pedagoginė veikla. Su bendraautoriais parengė apie 50 mokslo publikacijų, tarp jų – 
2 vadovėlius, skirtus aukštųjų mokyklų studentams. Publikacijos, atspindinčios interesų ratą: 
„Market reforms in Lithuania and society’s expectations“ (2017); „Evaluation of Large-scale 
Lithuanian Milk Processors Changes in the Structure of the Export Due to Russian Embargo“ 
(2015); „Tiesioginių užsienio investicijų plėtros sąlygos globalizacijos procesų kontekste“ (2016); 
„Evaluation of the large – scale milk processors changes in the structure of the export due to Rus-
sian embargo“ (2015). Skaitytos paskaitos Lietuvos ir užsienio universitetuose, kolegijose; viešos 



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI158

paskaitos bendruomenei įvairia tematika; vedami seminarai verslo profesionalams – smulkiojo 
ir vidutinio verslo vadovams ir specialistams, ūkininkams bei NVO atstovams. Dėstyti dalykai 
universitetuose ir kolegijose: tarptautinė ekonomika, globalizacija, tarptautiniai ekonominiai 
ryšiai, lyderystė, viešoji  komunikacija, tarptautinis marketingas, kūrybinių industrijų vadyba, 
turizmo technologijos ir inovacijos ir kt. Dalyvavo įvairiuose Lietuvos ir užsienio ekonominių 
ir socialinių procesų tyrimuose, tarptautiniuose mokslo ir eksperimentinės plėtros bei tarptau-
tiniuose mobilumo projektuose. Nuolat atnaujina žinias, įgūdžius ir gebėjimus. Kvalifikaciją kėlė 
dalyvaudama apie 50-yje regioninio ir tarptautinio lygmens mokslinių konferencijų, seminarų, 
stažuočių metu JAV, Lenkijoje, Rusijoje, Čekijoje, Latvijoje, Vengrijoje, Graikijoje, Ispanijoje, 
Estijoje ir kt. 

Padėkos, apdovanojimai. KTU Senato ir Rektoriaus padėka už vaisingą darbą 1999–2000 mokslo 
metais (2000); KTU Ekonomikos ir vadybos fakulteto dekano padėka už produktyvų mokslinį 
ir pedagoginį darbą (2000); KTU Europos instituto Jen Monnet Europos kompetencijos centro 
organizuotame konkurse „Geriausi metų moksliniai darbai: Išsiplėtusios ES kultūrinė, politinė 
ir ekonominė ateitis“ laimėta tyrėjo pirmoji premija (2005).

Moto. Ne šventieji puodus lipdo. 
Mėgstamas posakis. Viskas įmanoma.

Linas STABINGIS 

ASU Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto docentas;  
soc. m. dr. (1997).

Studijos. 1966–1977 – Prienų 1-oji vidurinė mokykla (dabar – „Žiburio“ 
gimnazija); 1977–1982  – Kauno politechnikos institutas; 1992–1996 – LŽŪA Buhalterinės 
apskaitos ir finansų (nuo 1995 – Apskaitos ir finansų) katedros doktorantas. 

Karjera. 1982–1986 – Lietuvos miškų ūkio mokslinio tyrimo instituto Elektroninės skaičiavimo 
technikos ir metrologijos laboratorijos pamainos viršininkas, 1986–1989 – Matematinių metodų 
laboratorijos vyresnysis inžinierius-programuotojas, 1989–1990 – Matematinių metodų labora-
torijos jaunesnysis mokslinis bendradarbis; 1993–1994 – LŽŪA Buhalterinės apskaitos ir finansų 
katedros mokslinis bendradarbis; 1994–1997 – LŽŪA (nuo 1996 – LŽŪU) Apskaitos ir finansų 
katedros asistentas; 1997–1999 – LR žemės ūkio ministerijos Apskaitos skyriaus viršininkas; 
1997–1999 – LŽŪU Apskaitos ir finansų katedros vyresnysis asistentas, 2000–2003 – lektorius; 
2004–2006 – LŽŪU Ekonomikos ir vadybos fakulteto prodekanas; nuo 2004 – Apskaitos ir 
finansų katedros docentas, nuo 2012  – Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto docentas.

Mokslinių interesų kryptys. Informacinių sistemų plėtra ir jų kokybės bei efektyvumo vertinimas, 
verslo projektų efektyvumo vertinimas, žmogiškųjų išteklių plėtra kaime. 

Mokslinė, pedagoginė veikla. 5 metodinių priemonių ir 2 mokomųjų knygų autorius, apytikriai 
30 mokslo straipsnių autorius ir (arba) bendraautoris, 25 konferencijų pranešėjas, 18 mokslinio 



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI 159

tyrimo projektų Lietuvoje dalyvis, 7 iš jų – vadovas bei 3 tarptautinių tyrimo projektų dalyvis, 
iš jų 1 vadovavo. Vienos sėkmingai apgintos daktaro disertacijos vadovas.

Padėkos, apdovanojimai. LR ŽŪM ir LŽŪU padėkos raštai.
Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Ką darai, daryk gerai...

Diana STANELIENĖ

ASU Ekonomikos ir vadybos fakulteto studijų administratorė.

Studijos. 1993–2005 – Rokiškio Romuvos gimnazija; 2005–2009 –  
Lietuvos žemės ūkio universitetas; 2009–2011 – Aleksandro Stulginskio 
universitetas.

Karjera. 2010–2012 – ASU vyresnioji buhalterė; 2011–2015 – ASU Apskaitos tarnybos projektų 
finansininkė; 2012–2015 – VšĮ Kauno regiono plėtros agentūros projektų finansininko asistentė; 
2012–2019 –ASU Ekonomikos ir vadybos fakulteto studijų administratorė.

Padėkos, apdovanojimai. 2017 m. vasario 6 d. padėkos raštas už kruopštų, sąžiningą darbą Lietuvos 
Valstybės atkūrimo dienos proga.

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Kad ir kas atsitiks – būk visada savimi. Viskas mūsų 
rankose, todėl jų negalima nuleisti. (Coco Chanel)

Regina STARKIENĖ

Studijos. 1963 – Tauragės 1-oji vidurinė mokykla; 1964–1969 – LŽŪA 
Ekonomikos fakultetas, mokslinis agronomas-ekonomistas; 1973–
1978 – VU Kauno vakarinis fakultetas, darbo ekonomistas.

Karjera. 1964 – Tauragės r. Žilučių pradinės m-klos mokytoja; 1969 – Klaipėdos r. Drevernos 
žuvininkystės ūkio ekonomistė; 1969–1992 – Žemės ūkio statybos projektavimo instituto 
Statybos ekonomikos ir organizavimo sektoriaus ekonomistė, vyr. ekonomistė, grupės vadovė; 
1992–1994 – LŽŪA Gamybos organizavimo katedros laborantė; nuo 1994 – Verslo organizavimo 
katedros vyr. laborantė, 2007–2012 – LŽŪU Verslo vadybos katedros vedėjo referentė. 

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Džiaukis duotu gyvenimu!

Algirdas Justinas STAUGAITIS

ASU Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto asistentas, 
doktorantas; AB „Aista“ buhalteris.

Studijos. 2010–2014 – ASU, Apskaitos ir finansų bakalauro laipsnis; 2014–
2016 – VU KHF, Apskaitos, finansų ir bankininkystės magistro laipsnis.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI160

Mokslinių interesų kryptys. Finansų rinkos, finansų valdymas, ateities sandorių rinkos.
Mokslinė, pedagoginė veikla. Parengtas vienas mokslo straipsnis „The effect of dairy futures 

trading activity on their price volatility: literature review“ (2019).

Neringa STONČIUVIENĖ

ASU Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto profesorė;  
soc. m. (ekonomika) dr. (1985), doc. (LŽŪA, 1991).

Studijos. 1963–1974 – Gruzdžių Augustino Griciaus vidurinė mokykla (da-
bar – Gruzdžių gimnazija); 1974–1978 – LŽŪA Ekonomikos fakultetas, 
žemės ūkio buhalterinė apskaita ir analizė; 1983–1985 – Kijevo D. S. Korotčenkos liaudies ūkio 
institutas (dabar – Kijevo nacionalinis V. Getmano ekonomikos universitetas), aspirantūra, žemės 
ūkio buhalterinė apskaita ir analizė.

Karjera. 1979 – Gruzdžių tarybinio ūkio-technikumo dėstytoja; nuo 1979 09 – LŽŪA Apskaitos 
ir finansų katedros asistentė, nuo 1991 – docentė; 2005–2012 – LŽŪU Ekonomikos ir vadybos 
fakulteto dekanė; nuo 2010 – profesorė.

Mokslinių interesų kryptys. Finansinė ir valdymo apskaita.
Mokslinė, pedagoginė veikla. Viena arba su bendraautoriais išspausdino per 80 mokslinių 

straipsnių, 65 mokslo sklaidos straipsnius, dalyvavo vykdant daugiau kaip 20 užsakomųjų 
mokslinių tyrimų ir per 30 mokymo ir konsultavimo projektų, yra 40 metodinių leidinių au-
torė arba bendraautorė. Mokslo monografijos „Žemės ūkio verslo subjektų apskaitos politikos 
formavimas siekiant finansinio patrauklumo“ (2016) bendraautorė; mokslo studijos „Žemės 
ūkio verslo organizacijų vertinimo modelis integruojant vertės veiksnius“ (2013) bendraautorė. 
Svarbiausi mokslo projektai: „Žemės ūkio verslo subjektų apskaitos politikos įtaka investuotojų 
sprendimams“ (2014–2015), vadovė, ASU (LMT užsakymu); „Sertifikuojamų produktų ir pas-
laugų kainodaros formavimo modelis“ (2017–2018), vykdytoja, ASU (VšĮ „Ekoagros“ užsaky-
mu); „Biologinio turto klasifikavimo ir vertinimo alternatyvų įtakos žemės ūkio verslo subjektų 
finansiniams rodikliams tyrimas“ (2017), vykdytoja, ASU (LR ŽŪM užsakymu); „Ūkininko 
ūkio veiklos apskaitos politikos formavimo modeliavimas tarptautinių apskaitos reglamentų 
kontekste“ (2016), vykdytoja, ASU (LR ŽŪM užsakymu).

Padėkos, apdovanojimai. Apdovanota ASU medaliu „Už nuopelnus“, LR ŽŪM bei ŠMM, LŽŪA, 
LŽŪU, ASU padėkos raštais.

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Bet kokioje situacijoje galima rasti išeitį.

Danutė STRAZDIENĖ 

ASU Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto referentė. 

Studijos. 1970 – Kauno 2-oji vidurinė mokykla; 1976 – LŽŪA.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI 161

Karjera. 1970–1975 dirbo LŽŪA profsąjungos komitete; 1976 – LŽŪA Ekonomikos fakulte-
to Buhalterinės apskaitos katedros vyr. laborantė; 1980–1990 – LŽŪA valandinė dėstytoja; 
1990–2000 – darbas prie mokslinio tiriamojo darbo temų; 1996 – LŽŪU Ekonomikos fakulteto 
Apskaitos ir finansų katedros laboratorijos vedėja; 2002–2007 – VĮ Kolpingo kolegijos lektorė; 
nuo 2006 – LŽŪU (nuo 2011 – ASU) metodininkė, lektorė, studijų išteklių tvarkytoja, referentė. 

Mokslinių interesų kryptys. Draudimas, komunikacijos pagrindai.
Mokslinė, pedagoginė veikla. Parengė 4 metodines priemones, 2 mokomąsias knygas; Verslo etika 

ir bendravimo organizavimas, KTU nuotolinis mokymas. Publikuoti 3 moksliniai straipsniai. 
Vesti tęstinio mokymo kursai ir seminarai – (2007–2012) dešimtyje šalies rajonų skaitytos pas-
kaitos ir vesti seminarai vietos veiklos grupėse ir kt. Dėstyti studijų dalykai: kontrolė ir revizija, 
pirminė apskaita, raštvedyba, dokumentalistika, draudimas, finansai, komunikacijos pagrindai 
ir retorika ir komunikacija. Vadovauta studentų profesinės veiklos praktikai, baigiamiesiems 
bakalauro darbams.

Padėkos, apdovanojimai. Trys LŽŪU (anksčiau LŽŪA) Rektoriaus padėkos raštai. Apdovanota 
ASU Atminimo medaliu. 

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Kartais žmogus tiek daug dirba, kad pragyventų, jog 
užmiršta gyventi. Noriu visiems palinkėti – gyvenkim. 

Vaida STULPINIENĖ

VšĮ „Asmeninis finansininkas“ vyr. buhalterė, konsultantė;  
UAB „Ryterna Group“ vyr. buhalterė; soc. m. (ekonomika)  
dr. (2013).

Studijos. 2003 – Kauno P. Vileišio vidurinė mokykla; 2003–2006 – LŽŪU, vadybos ir verslo 
administravimo bakalauras; 2006–2008 – LŽŪU, vadybos ir verslo administravimo magistras, 
2009–2013 – ASU, socialinių mokslų srities ekonomikos krypties mokslų daktarė.

Karjera. 2006–2007 – UAB „Containerships (Kuršių linija)“ finansininkė; 2008–2009 – Kauno 
apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos vyresn. specialistė; nuo 2014 – VšĮ „Asmeninis 
finansininkas“ vyr. buhalterė ir konsultantė; nuo 2015 – UAB „Ryterna Group“ vyr. buhalterė; 
2014–2015 – projektų ir mokslo taikomųjų tyrimų vadovė; Kauno kolegijos Apskaitos ir finansų 
katedros lektorė; 2009–2016 – ASU Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto lektorė.

Mokslinių interesų kryptys. Verslo subjektų finansinio išsekimo prognozavimas, finansinės būklės 
jautrumas makroekonominiams ir agrarinės politikos pokyčiams. Asocijuotų įmonių tarpusavio 
sandorių kainodara.

Mokslinė, pedagoginė veikla. Mokslinių publikacijų „Financial Distress Determinants: The Survey 
of Lithuanian Farms“ (2012); „Biudžeto apribojimo koncepcija ir ūkių finansinis išsekimas“ 
(2012);  „Finansinio išsekimo indikatorių vertinimas ūkiuose“ (2012); „Finding Financial Distress 
Predictor of Farms“ (2013) autorė ir bendraautorė.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI162

Padėkos, apdovanojimai. Lietuvos mokslų akademijos laureato diplomas už geriausią antrosios 
jaunųjų mokslininkų konferencijos „Jaunieji mokslininkai – žemės ūkio pažangai“ pranešimą 
(2013).

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Kaip sako kinų patarlė: „Nereikia bijoti augti lėtai, 
reikia bijoti stovėti vietoje.“

Asta ŠAKICKIENĖ

VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos profesinių 
kompetencijų padalinio vadovė; ASU Verslo ir kaimo plėtros 
vadybos instituto doktorantė.

Studijos. 1991 – Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija; 1991–1996 – LSMU veterinarijos aka-
demija, veterinarijos gydytoja; 2002–2004 – ASU (tuomet – LŽŪA) Ekonomikos ir vadybos 
fakultetas, ekonomikos magistras.

Karjera. 1996–1997 – AB Buktos paukštyno veterinarijos gydytoja; 1997–1999 – AB „Bakteriniai 
preparatai“ standartizatorė; 1999–2010 – Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos Mokymų 
skyriaus vadovė; nuo 2000 – didelių (veiklos apimtimi, biudžetu) nacionalinių ir tarptautinių, 
tarp jų – ES finansuojamų, projektų vadovė; nuo 2002 – LR ŽŪM žemdirbių švietimo tarybos ir 
kitų strateginių darbo grupių aktyvi narė; nuo 2010 – Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 
direktoriaus pavaduotoja, profesinių kompetencijų padalinio vadovė.

Mokslinių interesų kryptys. Vadyba, konsultavimo paslaugas teikiančių įmonių valdymas, žinių, 
žmogiškųjų išteklių, kokybės vadyba.

Padėkos, apdovanojimai. LR žemės ūkio ministerijos padėkos už profesinę metodinę veiklą žemės 
ūkio specialistų ir žemdirbių mokymo srityse.

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Pakeiskite norą, ketinimą daryti konkrečiais veiksmais 
(darymu) ir maloniai nustebsite – jūs gausite rezultatą.

Lina ŠARLAUSKIENĖ

Kauno kolegijos Bibliotekos ir informacijos išteklių centro 
vadovė, Verslo fakulteto lektorė; hum. m. (komunikacija ir 
informacija) dr. (2002).

Studijos. 1990 – Panevėžio J. Balčikonio vidurinė mokykla; 1995 – VU Komunikacijos fakultetas 
(bibliotekininkas-bibliografas).

Karjera. 2005–2008 – LŽŪU EVF asistentė; 2008–2014 (nuo 2011 – ASU) – lektorė; 2014–2016 – 
docentė; 1995–2000 – LŽŪA (nuo 1996 – LŽŪU) bibliotekos mokymo literatūros abonemento 
vyr. bibliotekininkė; 2000–2012 – LŽŪU (nuo 2011 – ASU) bibliotekos vyriausioji bibliotekininkė 
duomenų bazėms ir informacijos sklaidai; 2012–2014 – ASU bibliotekos direktorės pavaduotoja; 



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI 163

nuo 2014 pabaigos – Kauno kolegijos Bibliotekos ir informacijos išteklių centro vadovė; nuo 
2014 – Lietuvos kolegijų bibliotekų asociacijos (LKBA) tarybos narė; nuo 2015 – Lietuvos 
mokslinių bibliotekų asociacijos (LMBA) tarybos narė, eLABa konsorciumo valdybos narė; 
2011–2015 – ASU Senato narė ir sekretorė; 2009–2013 – mokslo žurnalo „Žemės ūkio mokslai“ 
(iki 2011 – LŽŪU mokslo žurnalo „Vagos“) atsakingoji sekretorė; nuo 2016 – mokslo žurnalo 
„Mokslo taikomieji tyrimai Lietuvos kolegijose“ redkolegijos narė.

Mokslinių interesų kryptys. Skaitmeninė leidyba, mokslinė komunikacija ir leidyba, plagiato 
prevencija, informacinės technologijos bibliotekose.

Mokslinė, pedagoginė veikla. 17 mokslo straipsnių ir 15 mokymo priemonių autorė ar bendra-
autorė, 13 nacionalinių projektų ekspertė ar mokymo medžiagos autorė, stažavosi Prancūzijoje, 
Čekijoje, Graikijoje, Izraelyje. 

Padėkos, apdovanojimai. LR kultūros ministerijos diplomas pelnius 2017 metų Geriausio bib-
liotekos vadovo vardą; 2019 m. Kauno kolegijos padėka už aktyvumą tobulinant darbuotojų 
kompetencijas; 2015 m. LMBA padėka dalyvaujant projekte „eMoDB.LT“, 2015 m. LKBA padėka 
ir 2005 m. LMBA padėka ugdant Lietuvos bibliotekininkų kompetenciją. 

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Reikia imti ir daryti! 

Eglė ŠIMANSKIENĖ

ASU Ekonomikos ir vadybos fakulteto dekanės referentė.

Studijos. 1997–2009 – Vilkaviškio Salomėjos Nėries vidurinė (dabar – pa-
grindinė) mokykla; 2009–2012 – Kauno kolegija, turizmo ir viešbučių 
vadyba, profesinis bakalauras. 

Padėkos, apdovanojimai. Suteiktas Kauno kolegijos pažymėjimas „Amadeus Basic“, dalyvavimas 
 SKIFF projekto sklaidos renginyje, dalyvavimas mokymuose „Grafinio fiksavimo ir fasilitavimo 
ABC“.

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Pamoka, kurią išmokau ir kurią taikau – reikia bandyti, 
bandyti ir vėl bandyti – bet niekada nepasiduoti!

Jurgita ŠNIRPŪNAITĖ (Baltušienė)

UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ ekonomistė;  
soc. m. (ekonomika) dr. (2013).

Studijos. 1997–2001 – Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija; 2001–2005 – 
VDU Informatikos fakultetas, matematikos bakalauras; 2006 – LŽŪU, EVF, pirmosios pakopos 
papildomos finansų studijos; 2006–2008 – LŽŪU EVF, ekonomikos magistras; 2009–2013 – 
ASU Ekonomikos, apskaitos ir finansų institutas, ekonomikos doktorantūra, 2013 – apgintas 
socialinių mokslų (ekonomika) daktaro laipsnis. Disertacijos tema „Agrarinės politikos ir 



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI164

socialinių pervedimų poveikio žemdirbių namų ūkių pajamoms vertinimas“; 2014–2015 – KTU, 
Socialinių, humanitarinių mokslų ir menų fakultetas, laipsnio nesuteikianti studijų programa 
„Pedagogikos studijos“.

Karjera. 2005 – Kazlų Rūdos pagrindinės m-klos „Elma“ matematikos mokytoja; 2005–2008 – 
UAB „Tavo namas“ direktoriaus pavaduotoja; 2008–2009 – LŽŪU Ekonomikos katedros 
metodininkė; 2008–2012 – Ekonomikos katedros asistentė, 2010–2011 – jaunesnioji mokslo 
darbuotoja; 2012–2016 – Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto lektorė; 2015–2016 – LAEI 
Kaimo plėtros skyriaus mokslo darbuotoja; 2016–2017 – LSMU ligoninės Kauno klinikų viešųjų 
pirkimų specialistė; 2017–2018 – Seimo nario visuomeninė konsultantė; 2017–2018 – Kazlų 
Rūdos savivaldybės adm. Vaikų teisių apsaugos skyriaus vyriausioji specialistė (jaunimo reikalų 
koordinatorė); nuo 2018 – UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ ekonomistė. 

Mokslinių interesų kryptys. Energetikos politika ir šilumos ūkio veiklos reguliavimas, kokybiniai 
ir kiekybiniai tyrimų metodai socialiniuose moksluose, įmonių veiklos efektyvumo vertimas.

Mokslinė, pedagoginė veikla. Parengė 6 mokslinius straipsnius, skaitė 9 mokslinius pranešimus 
tarptautinėse mokslinėse konferencijose, seminaruose.

Padėkos, apdovanojimai. Už labai gerą mokymąsi magistrantūros studijose įteiktas LŽŪU Rek-
toriaus padėkos raštas (2008).

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Nėra laiko nuoboduliui ir rutinai. Yra laikas dirbti. Ir 
laikas mylėti. (Coco Chanel)

Lina ŠPILIAUSKIENĖ

UAB „Continental Transport“ administratorė-apskaitininkė. 

Studijos. 1980–1991 – Kavarsko vidurinė mokykla, Anykščių r.; 1991–1996 – 
LŽŪA diplomuota inžinierė hidrotechnikė; 1996–1998 – LŽŪU, hidro-
technikos magistras.

Karjera. 1999–2007 – UAB „Hidroprojektas“ (projekto autorė. Darbo pobūdis – nuosavybės teisių 
į žemę atkūrimas); 2007–2010 – Kauno apskrities viršininko administracijos Žemės tvarkymo 
departamento Kauno miesto žemėtvarkos skyriaus specialistė; 2010–2012 – LŽŪU Ekonomikos 
ir vadybos fakulteto Kaimo plėtros administravimo katedros studijų technikė; 2012–2018 – ASU 
Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto direktoriaus referentė; nuo 2018  – UAB „Continental 
Transport“ administratorė-apskaitininkė.

Padėkos, apdovanojimai. UAB „Hidroprojektas“ generalinio direktoriaus padėkos raštas už ilga-
metį darbą ir nuopelnus kompanijai (2005); ASU Rektoriaus padėkos raštas už sąžiningą, greitą 
ir kruopštų darbą Lietuvos valstybės atkūrimo dienos proga (2017).

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Jeigu Tu suklupai ir parkritai, tai dar nereiškia, kad 
eini ne ten.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI 165

T

Vilma TAMULIENĖ

VU Kauno fakulteto docentė; ASU Verslo ir kaimo plėtros 
vadybos instituto docentė; soc. m. (ekonomika) dr. (VU, 2005), 
doc. (2009).

Studijos. 1980–1991 – Kauno m. 15-oji vidurinė mokykla; 1991–1995 – KTU, verslo administra-
vimas, bakalauras; 1995–1997 – KTU, verslo administravimas, magistras.

Karjera. 1995 – viešbučio „Regina“ administratorė; 1997 – UAB „Forsija“ didmeninės prekybos 
administratorė; 1998 – VU Kauno humanitarinio fakulteto asistentė; 1998 – AB „Freda“ kance-
liarijos vedėja; 2006 – pradinės kalbos mokytoja („Primary Language Tutor“), Jefferson mokykla, 
Dekalbas, Ilinojus, JAV; 2007 – Visuomenės sveikatos instituto direktorė akademiniams ryšiams, 
Havajų universitetas, Havajai, JAV; nuo 2009 – LŽŪU Ekonomikos ir vadybos fakulteto docentė, 
VU Kauno humanitarinio fakulteto lektorė, dr., nuo 2014 – docentė. 

Mokslinių interesų kryptys. Socialinis-etinis marketingas, socialinė atsakomybė versle, vartotojų 
elgsena.

Mokslinė, pedagoginė veikla. Parašyta per 30 mokslinių straipsnių, su bendraautoriais parengta 
monografija, kelios mokslinės studijos. Mokslinę kvalifikaciją kėlė dėstydama ir skaitydama 
mokslinius pranešimus Latvijos, Vokietijos, Rumunijos, Slovakijos, Ispanijos, Italijos, Floridos, 
Viskonsino, Havajų universitetuose.

Padėkos, apdovanojimai. MBA, Cum Laude diplomas (1997); Dž. Soroso Atviros Lietuvos vi-
suomenės fondo stipendija – Lietuvos mokslo ir konferencinės programos grantų programa, 
Vilnius (2003); Atviros visuomenės instituto aukštojo mokslo paramos programos stipendija, 
Niujorkas, JAV; Aukštojo mokslo paramos programos stipendija, Budapeštas, Vengrija (2001).

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Gyvenimas yra gražus.

U

Veronika URBONAVIČIENĖ 

Studijos. 1953–1964 – Kvėdarnos vidurinė mokykla; 1964–1968 – LŽŪA. 
Karjera. 1968–1981 – LŽŪA asistentė; 1982–1996 – vyr. dėstytoja; 1997–

2000 – LŽŪU vyr. asistentė; 2001–2012 – lektorė. 
Mokslinių interesų kryptys. Žemės ūkio įmonių buhalterinė apskaita, ūkininkų ūkio veiklos 

apskaita, finansinė apskaita. 



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI166

Mokslinė, pedagoginė veikla. Parengė per 50 metodinių mokymo priemonių, publikavo mokslinius 
straipsnius, atliko 18 mokslinių tyrimų.

Padėkos, apdovanojimai. LŽŪU Rektoriaus padėkos.

Daiva URMONIENĖ

ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto lektorė.

Studijos. 1989–2001  – Kauno „Žiburio“ vidurinė mokykla, 2001–2005 – 
LŽŪU, bakalauras; 2005–2007 – LŽŪU, magistrantūra; 2012–2018 – 
ASU, doktorantūra.

Karjera. 2007–2008 –  Ekonomikos ir vadybos fakulteto Administravimo 
ir kaimo plėtros katedros Kaimo socialinių tyrimų centro jaunesnioji mokslo darbuotoja; 
2007–2015 – LŽŪU Ekonomikos ir vadybos fakulteto asistentė; nuo 2015 – ASU Verslo ir kaimo 
plėtros vadybos instituto lektorė.

Mokslinių interesų kryptys. Viešasis valdymas, žmogiškųjų išteklių vadyba.
Mokslinė, pedagoginė veikla. Publikuota 10 mokslinių straipsnių, 3 studijų knygos su bendra-

autoriais, dalyvauta 9 tarptautiniuose ir nacionaliniuose projektuose, 18 mokslinių tarptautinių 
konferencijų skaityti pranešimai. 

Padėkos, apdovanojimai. Magistro diplomas su pagyrimu, apdovanojimas už studijų knygą, padėka 
už veiklą ASU Alumni klube.

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Visada taip nebus!!!

V

Sigitas VAITKEVIČIUS

KTU profesorius; soc. m. dr. (2006).

Studijos. 1994–1999 – KTU, verslo administravimo bakalauras; 1999–2001 – 
Šiaulių universitetas, vadybos magistras; 2006 – ISM Vadybos ir ekono-
mikos universitetas, socialinių mokslų daktaras.

Karjera. 2001–2005 – KTU Vadybos katedros (dabar – Ekonomikos, verslo ir vadybos akademi-
nis centras) asistentas, 2005–2007 – lektorius, 2007–2014 – docentas, nuo 2014 – profesorius; 
2014 – Rygos technikos universitetas (Latvija), kviestinis profesorius; 2015–2017 – ASU kviestinis 
profesorius; 2009–2010 – LAEI vyresnysis mokslo darbuotojas, vyriausiasis mokslo darbuotojas; 
2010 – ŠU Medicinos pagrindų katedros docentas; 2009–2011, 2015 – Lybereko technikos univer-
siteto (Čekija) vizituojantis profesorius; nuo 2010 – individualaus konsultacinio verslo savininkas.

Mokslinių interesų kryptys. Mokslinių tyrimų, strateginio valdymo metodologija



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI 167

Mokslinė, pedagoginė veikla. Publikavo indeksuotuose mokslo leidiniuose su citavimo rodikliu – 
8, indeksuotuose mokslo leidiniuose be citavimo rodiklio – 6, kituose recenzuojamuose mokslo 
leidiniuose – 10, konferencijų pranešimų medžiagoje – 6 mokslinius straipsnius;  parengtos: 
mokslo monografijos, studijos ir jų dalys – 2, kitos knygos – 1, mokomosios knygos – 3, kitos 
metodinės priemonės – 2; konferencijų pranešimai ir tezės – 2. Svarbiausios publikacijos: „In-
terdependence between human capital and the power of a shadow economy: Lithuanian case 
study“ (2015); „Rethinking the applicability of hermeneutic systems for coding and statistical 
analysis of authorial intentions in economic“ (2013); „The use of cluster analysis for development 
of categorical factors in exploratory study: facts and findings from the field research“ (2016); 
„Typology of human capital development in EU countries“ (2015); „Biological model of organi-
zation’s communication with external environment“ (2015).

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Svetimomis pėdomis eidamas pirmas nebūsi.

Nijolė VAITKEVIČIENĖ

ASU Agronomijos fakulteto lektorė; žemės ūkio mokslų dr.

Studijos. 2000–2002 – Prienų „Ąžuolo“ progimnazija (buvusi Prienų „Ąžuo-
lo“ vidurinė mokykla); 2002–2006 – LŽŪU, ekologijos ir aplinkotyros 
bakalauras; 2010–2012 – ASU, ekologijos magistras.

Karjera.  2016–2017 – ASU Ekonomikos ir vadybos fakulteto studijų išteklių tvarkytoja;  nuo 
2016 – ASU Agronomijos fakulteto lektorė.

Mokslinių interesų kryptys. Augalinių žaliavų kokybės ir saugos valdymo ir užtikrinimo moks-
liniai tyrimai.

Mokslinė, pedagoginė veikla. Kartu su bendraautoriais paskelbti 6 moksliniai straipsniai įvairiuose 
moksliniuose žurnaluose; 2 projektų dalyvė.

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Elkis su kitais taip, kaip norėtum, kad kiti su tavimi 
elgtųsi.

Vitalija VANAGIENĖ

ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto lektorė.

Studijos. 2001 – Panevėžio Senvagės vidurinė mokykla; 2005 – vadybos ir 
verslo administravimo bakalauras, specializacija – verslo vadyba, 2007 – 
vadybos ir verslo administravimo magistras, specializacija – rinkodaros vadyba.  

Karjera. 2008 –  KTU Marketingo katedros valandinė dėstytoja; 2008–2013 – LŽŪU (ASU) Eko-
nomikos ir vadybos fakulteto asistentė; nuo 2014 – ASU Verslo ir kaimo plėtos vadybos instituto 
lektorė; 2012–2016 – Kolpingo kolegijos lektorė, EVC vadovė, ekoturizmo, tarptautinio verslo 
studijų programų vadovė.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI168

Mokslinių interesų kryptys. Prekės ženklo vertės modeliavimas, socialinių medijų informacijos 
turinio rinkodara, verslo ir viešųjų organizacijų rinkodaros, kokybės, logistikos, turizmo vadybos 
inovacinių ir optimalių įmonės veiklos sprendimų paieška. 

Mokslinė, pedagoginė veikla. Mokslinės, praktinės, pedagoginės veiklos patirtis 10 metų laikotarpiu. 
Mokomosios knygos „Visuotinė kokybės vadyba“ bendraautorė (2009). Verslumo akademijos lekto-
rė (2013). Tarptautinio projekto „FFEMALE GO4IT – Fostering Female Entrepreneurship“ dalyvė 
(2015), inovatyvių verslo idėjų turnyrų komisijos narė. Pristatyta 14  pranešimų nacionalinėse ir 
tarptautinėse  mokslinėse konferencijose, vesta 15 seminarų, išklausyti 356 valandų mokymai 
prekės ženklo inovatyvios rinkodaros, kokybės vadybos, logistikos, tarptautinio verslo, darnaus 
vystymosi, verslumo, komunikacijos valdymo, pedagogikos ir kitose srityse. Stažuotasi užsienyje. 
Su bendraautoriais publikuota daugiau nei 30 mokslinių straipsnių. Svarbiausios publikacijos: 
„Socialinių medijų poveikis renkantis vietos turizmo organizatorių keliones“ (2017); „Family farms 
in Lithuania: problems and challenges“ (2017); „New Brand Equity Aspect: the Example of New 
Candy Product Consistency Quality Equity“ (2017); „Žemės ūkio ir maisto produktų kokybės 
ženklų tendencijos Lietuvoje: prekės ženklo vertė“ (2016); „Naujo prekes ženklo stiprių asociacijų 
pirkėjui sukūrimas, pozicionuojant naujo maisto produkto vertę“ (2014); „Socialaus marketingo 
komunikacijos priemonės Facebook įtaigos naujo maisto prekės ženklo pasirinkimui modelis“ 
(2014); „Agricultural and Food Product Quality Label Impact on the Brand Equity“ (2013); „Maisto 
produkto pakuotės dizaino įtakos prekės ženklo vertei modelis“ (2013). 

Padėkos, apdovanojimai. Kartu su studentais apdovanota ASU inovatyvaus produkto konkurso 
nominacija sukūrus realaus naujo išskirtinės kokybės produkto „Obuolių sūrio saldainių“ pro-
totipą, atspindintį Lietuvos gastronomijos savitumą (2013).

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Think green and innovative. Do what you love.

Aistė VASILIAUSKIENĖ

ASU Ekonomikos ir vadybos fakulteto studijų administratorė.

Studijos. 2004–2008 – kaimo plėtros administravimo bakalauras;  
2008–2010 – kaimo plėtros administravimo magistrantūra.

Karjera. Nuo 2017 – Ekonomikos ir vadybos fakulteto studijų administratorė.
Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Jei nori skristi, paleisk viską, kas traukia tave žemyn. 

Gintarė VAZNONIENĖ

ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto docentė;  
soc. m. (sociologija) dr. (2011), doc. (2014).

Studijos. 1986–1998 – Kuršėnų Daugėlių vidurinė mokykla; 1998–2002 – 
LŽŪU, vadybos ir verslo administravimo bakalauras; 2002–2004 – LŽŪU, 



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI 169

vadybos ir verslo administravimo magistras, 2006–2011 – KTU, sociologijos krypties 
doktorantūra.

Karjera. 2002–2003 – „Studentų kelionių pasaulio“ Tarptautinių mainų programų koordinatoriaus 
asistentė; 2004 06 – AB „Ragutis“ Prekybos ir marketingo skyriaus direktoriaus asistentė; 2004–
2005 – LŽŪU Ekonomikos ir vadybos fakulteto  Ekonomikos katedros laborantė; 2005–2011 – 
asistentė, 2011–2013 – lektorė; nuo 2014 – docentė.

Mokslinių interesų kryptys. Subjektyvi gerovė (gyvenimo kokybė), socialinė atskirtis ir skurdas, 
socialinių grupių įtrauktis / integracija ir dalyvavimas, socialinės infrastruktūros paslaugos ir jų 
valdymas, žalioji infrastruktūra, gyventojų poreikių tyrimai.

Mokslinė, pedagoginė veikla. Publikavo mokslo studiją „Kaimo socialinės infrastruktūros vys-
tymasis siekiant užtikrinti teritorinę ir socialinę sanglaudą“ (su bendraaut., 2014); parengė ir 
publikavo 13 mokslinių straipsnių, iš jų vieną „Web of Science“, turintį citavimo indeksą, bei 12 
kituose leidiniuose, referuojamuose duomenų bazėje „Web of Science“; dalyvavo keliuose moks-
liniuose tyrimuose ir projektuose: „Vietos gamybos žemės ūkio ir maisto produktų vartojimo 
didinimas plėtojant trumpąsias maisto tiekimo grandines ir formuojant vietos maisto sistemas 
savivaldybių lygiu“ (2018); mokslinių tyrimų rezultatų pristatymas tarptautinėje konferencijoje 
„Joint world conference on social work, education and social development“ (2018); „Sustaina-
bility of Small and Family Farms“ (2016–2019); „Kaimo socialinės infrastruktūros vystymas 
siekiant užtikrinti teritorinę ir socialinę sanglaudą“ (2014). Perskaitė 28 mokslinius ir praktinius 
pranešimus tarptautinėse ir nacionalinėse konferencijose. Su bendraautoriais parengė: „Socialinių 
mokslų studijų rašto darbų rengimo bendrieji metodiniai patarimai“ (2014), „Mikroekonomikos 
studijų vadovas“ (2006). Stažavosi Čekijoje (Česke Budojevice, 2018; Praha, 2018), Vengrijoje 
(Soponja, 2018), Lenkijoje („Jagiellonian University in Kraków“, 2017). 

Padėkos, apdovanojimai. Rektoriaus apdovanojimas Lietuvos valstybės atkūrimo dienos proga už 
mokslinį aktyvumą, naujų idėjų diegimą studijų procese (2017); Rektoriaus padėkos raštas už 
nuoširdų, gerą mokymąsi magistrantūros studijose (2004); Lietuvos Mokslų akademijos aukš-
tųjų mokyklų studentų mokslinių darbų konkurso I vietos laimėtoja už magistro darbą (2004). 

Marija VAZNONIENĖ

UAB „Centric IT Solutions Lithuania“ vyr. buhalterė.

Studijos. 2006 – Marijampolės Marijonų gimnazija; 2010 – ASU, vadyba 
ir verslo administravimas (žemės ūkio apskaita ir finansai); 2012 – ASU, 
finansų magistras (apskaita ir finansai).

Karjera. 2012–2013 – individuali konsultacijų veikla; 2012–2013 – ASU asistentė; 2013–2014 –
UAB „Micro Matic“ (anksčiau – UAB „Nielsen & Nielsen Holding SSC“) personalo ir biuro 
vadybininkė; 2014–2015 – UAB „Micro Matic“ buhalterė;  2015–2018 – UAB „Micro Matic“ 
vyr. buhalterė; nuo 2018 – UAB „Centric IT Solutions Lithuania“ vyr. buhalterė.

Mokslinių interesų kryptys. Įmonės biudžetų sudarymas, išlaidų apskaita.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI170

Mokslinė, pedagoginė veikla. Parengti 2 moksliniai straipsniai su bendraautoriais: „The forma-
tion of company budgeting system: importance, problems and solutions“ (2012); „Case study: 
Integrated budgeting model of interprises“ (2012).

Bernardas VAZNONIS

ASU Ekonomikos ir vadybos fakulteto prodekanas studijoms, 
docentas; soc. m. (ekonomika) dr. (2009).

Studijos. 1998 – Noreikiškių vidurinė mokykla; 1998–2004 – studijos LŽŪU 
Ekonomikos ir vadybos fakultete; 2005–2009 – KTU doktorantūra.  

Karjera. 2004–2007 – LŽŪU Ekonomikos ir vadybos fakulteto Ekonomikos katedros asistentas, 
2007–2010 – lektorius, nuo 2010 – docentas.

Mokslinių interesų kryptys. Aplinkos ekonomika, žemės ūkio ekonomika ir politika.
Padėkos, apdovanojimai. Akad. Kazimiero Meškausko premija už darbą „Žemės ūkio viešųjų 

gėrybių teikimo reguliavimas ekonominės vertės pagrindu“ (2009). Rektoriaus apdovanotas 
kaip geriausias ASU EVF dėstytojas (2016).

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Gerai ten, kur mūsų nėra.

Vytautas VAZNONIS
Studijos. 1971 – Panevėžio J. Balčikonio vidurinė mokykla (dabar –  

gimnazija), 1971–1976 – VU Pramonės ekonomikos fakultetas. 
Karjera. 1976–1993 – LŽŪA Ekonomikos fakulteto Politinės ekonomijos 

katedros asistentas, dėstytojas, vyr. dėstytojas, vyr. asistentas; 1993–1994 – 
Ekonomikos teorijos katedros vyr. asistentas; 1994–2001 – LŽŪA (nuo 
1996 – LŽŪU) Ekonomikos katedros vyr. asistentas, 2001–2016 – lektorius. 

Mokslinių interesų kryptys. Žemės ūkio produktų rinkų organizavimas, kaimo ekonominio ir 
socialinio vystymosi problemos. 

Mokslinė, pedagoginė veikla. 8 metodinių priemonių bendraautoris, 50 mokslinių straipsnių 
autorius (bendraautoris), 30 mokslinių konferencijų pranešėjas, 15 mokslinių tyrimų vykdytojas.

Padėkos, apdovanojimai. LŽŪU Mokslo premijos laureatas už mokslo darbų  rinkinį „Koope-
ratinių bendrovių (kooperatyvų) plėtros tyrimai“ (2005); LŽŪU Rektoriaus padėka už mokslo 
darbų rinkinį „Vaisių ir daržovių gamintojų organizacijos – žemdirbių konkurencingumo ES 
rinkoje veiksnys“ (2008).

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Kaip pasiklosi, taip ir išmiegosi.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI 171

Inga VIDREVIČIENĖ

ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto lektorė;  
privati teisininko praktika.

Studijos. 1990 – Kauno 28-oji („Atžalyno“) vidurinė mokykla; 1990–1998 – 
VU Kauno humanitarinis fakultetas, verslo ir administravimo magistras; 
2000–2006 – VU Teisės fakultetas, teisės magistras.

Karjera. 1999–2004 – Kauno miesto savivaldybės administracijos ekonomistė; 2004–2007 – Kauno 
miesto savivaldybės administracijos Vidaus audito skyriaus vyriausioji vidaus auditorė; nuo 
2007  – privati teisininko praktika; nuo 2008 – Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto lektorė.

Mokslinių interesų kryptys. Viešasis administravimas, verslo teisė, vietos savivaldos tobulinimas.
Mokslinė, pedagoginė veikla. Su bendraautoriais parengti straipsniai recenzuojamuose mokslo 

leidiniuose, referuojamuose kitose duomenų bazės: „Nedarbo lygio sąsajos su ekonominiais 
rodikliais Lietuvoje“ (2015); „Vietos savivalda ir kaimo savivaldumo formavimas“ (2014); „Ma-
žosios bendrijos – nauja bendruomeninio verslo forma“ (2012).

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Norint pasiekti tikslą, pirmiausia reikia eiti. 
(H. de Balzakas)

Milita VIENAŽINDIENĖ

ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto docentė; KTU 
Ekonomikos ir verslo fakulteto docentė; soc. m. (vadyba ir 
administravimas) dr. (KTU, 2009), doc. (KTU, 2014).

Studijos. 1991 – Neringos miesto vidurinė mokykla; 1991–1994 – KTU 
Administravimo fakultetas, bakalauras; 1995–1997 – KTU Socialinių mokslų fakultetas, magis-
tras; 2003–2009 – KTU doktorantūra (vadyba ir administravimas).

Karjera. 18 metų pedagoginio ir mokslinio darbo patirtis aukštosiose mokyklose: nuo 2010 – KTU 
EVF docentė; nuo 2017 – ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto docentė.

Mokslinių interesų kryptys. Organizacijų valdymo, procesų tobulinimo, Lean koncepcijos taikymo, 
tiekimo grandinės ir darnaus vystymosi srityse.

Mokslinė, pedagoginė veikla. 2 vadovėlių, 4 mokomųjų knygų, monografijos bendraautorė, 
dalyvavimas ES struktūrinių fondų paramos, studijų ir MTEP projektuose. Per 20 mokslinių 
straipsnių tarptautiniuose mokslo žurnaluose.

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Gera daryti gera.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI172

Jolanta VILKEVIČIŪTĖ

ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto lektorė.

Studijos. VU Teisės fakultetas.
Karjera.  Dirbo laborante, Kadrų skyriaus inspektore, Lietuvos žemės ūkio 

akademijos ir Lietuvos žemės ūkio universiteto juriskonsulte, asistente.
Mokslinių interesų kryptys. Teisė.
Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Gyvenimu, kaip ir geru vynu, reikia mėgautis.

Vlada VITUNSKIENĖ 

ASU Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto profesorė;  
soc. m. (ekonomika) dr. (1992), HP (ekonomika) (2008),  
prof. (2014).

Studijos. 1969–1980 – Onuškio vidurinė mokykla (dabar – Onuškio 
D. Malinausko gimnazija); 1980–1985 – LŽŪA EF, žemės ūkio ekonomika ir organizavimas; 
1987–1992 – Maskvos valstybinio M. Lomonosovo universiteto aspirantūra, ekonomika.

Karjera. 1985 – Alytaus r. „Saulės“ kolūkio vyr. ekonomistė; 1985–1987 – LŽŪA Ekonomikos fa-
kulteto Žemės ūkio ekonomikos katedros asistentė; 1992–1994 – Ekonomikos katedros vyr. asis-
tentė; 1994–2008 – LŽŪA (nuo 1996 – LŽŪU) Ekonomikos katedros docentė, 2008–2012 – šios 
katedros profesorė; 2006–2009 – LR Prezidento V. Adamkaus konsultantė visuomeniniais 
pagrindais; 2003–2012 – Ekonomikos katedros vedėja; 2012–2013 – Ekonomikos, apskaitos ir 
finansų instituto direktorė, 2013–2018 – šio instituto profesorė; nuo 2017 – LMA Žemės ūkio 
ir miškų mokslų skyriaus Agrarinės ekonomikos ir kaimo sociologijos sekcijos pirmininkė.

Mokslinių interesų kryptys. Žemės ūkio darnus vystymasis, konkurencingumas ir politika, bio-
ekonomikos darni plėtra.

Mokslinė, pedagoginė veikla. Viena arba su bendraautoriais išspausdino per 70 mokslinių straips-
nių ir 30 mokslo sklaidos straipsnių, yra dviejų mokslo monografijų „Agrosocialinių mokslų ir 
studijų raida Lietuvoje“ (2007) ir „Darnaus vystymosi problemos ir jų sprendimai Lietuvoje“ 
(2016), trijų mokslo studijų „Lietuvos maisto produktų gamybos pramonės konkurencingumas“ 
(2010), „Ūkių modernizacija rinkų ir kaimo vystymosi kontekste: Lietuvos atvejis“ (2016) ir 
„Lietuvos bioekonomikos plėtros galimybių studija“ (2017) ir knygos „Mečislovas Treinys“ (2017) 
bendraautorė. Vykdė 26 mokslinių tyrimų projektus, dešimčiai jų vadovavo, tarp jų – „Mažų 
šeimos ūkių vaidmuo siekiant tvaraus žemės ūkio ir maisto produktų sektoriaus vystymosi 
Vidurio ir Rytų Europos šalyse“ (2019–2020), „Lietuvos bioekonomikos strateginės nuostatos“ 
(2019), „Lietuvos bioekonomikos plėtros galimybių studijos parengimas“ (2017), „Žemės ūkio, 
maisto ūkio ir žuvininkystės sričių išorės ir vidaus rizikos veiksniai, grėsmės ir krizės bei jų 
galimas poveikis“ (2015–2016), „Konkurencinių grėsmių ir galimybių Lietuvos maisto grandinės 



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI 173

šakoms tarptautinėse rinkose vertinimas“ (2012–2014), „Agrarinės politikos poveikis kaimo 
gyventojų pajamoms ir jų diferenciacijai“ (2010–2011) ir kt. Vadovavo V. Skulskio, J. Baltušienės, 
V. Dabkienės, A. Novikovos ir E. Makšecko apgintoms daktaro disertacijoms. Atliko šešis Kaimo 
plėtros programos įgyvendinimo Lietuvoje ekspertinius vertinimus. 

Padėkos, apdovanojimai. Laimėta pirmoji premija Jean Monnet Europos kompetencijos centro 
(KTU) geriausių metų mokslinių darbų konkurse, apdovanota ASU medaliu „Už nuopelnus“, 
LR Seimo, ŽŪM bei ŠMM, LŽŪA, LŽŪU, ASU padėkos raštais.

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Bet kokioje situacijoje galima rasti išeitį.

Z, Ž

Erika ZABULIONIENĖ

ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto studijų išteklių 
tvarkytoja.

Studijos. 1987–1999 – Vydūno vidurinė mokykla; 1999–2003 – VDU, isto-
rijos bakalauro kvalifikacinis laipsnis; 2003–2005 – VDU, edukologijos magistras.

Karjera. 2005 11–2006 06 – AB „Hansabanko“ (dab. „Swedbank“) klientų aptarnavimo specialistė; 
2006–2008 – LŽŪU Karjeros centro profesijos konsultantė; 2008–2012 – LŽŪU Ekonomikos 
ir vadybos fakulteto metodininkė; nuo 2012 – Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto studijų 
išteklių tvarkytoja.  

Padėkos, apdovanojimai. Padėka už kuriamąjį darbą ir nuoširdų bendradarbiavimą (2017).

Jurgita ZALECKIENĖ

ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto lektorė; Kauno 
kolegijos lektorė; soc. m. dr. (2015).

Studijos. 1993 – Kazlų Rūdos vidurinė mokykla; 1993–1999 – studijos 
LŽŪU; 2003–2006 – LŽŪU doktorantūra.

Karjera. 1999–2002 – Lietuvos agrarinio mokslinių tyrimų instituto  jaunesnioji mokslo darbuotoja; 
2006–2015 – LŽŪU Administravimo ir kaimo plėtros katedros asistentė;  nuo 2015 – ASU Verslo 
ir kaimo plėtros vadybos instituto lektorė.

Mokslinių interesų kryptys. Kaimo vietovių vystymas, ūkininkų ūkių vystymas, verslumas.
Mokslinė, pedagoginė veikla. Dalyvavo 8 mokslinio tiriamojo darbo programose, parašė 16 

straipsnių, skaitė pranešimus 16 mokslinių konferencijų. 
Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Nėra neįmanomų dalykų, yra bevaliai žmonės. 



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI174

Danutė ZINKEVIČIENĖ

ASU Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto profesorė;  
soc. m. (ekonomika) dr. (LŽŪU, 1997), doc. (LŽŪU, 1998).

Studijos. 1979 – Vinco Mykolaičio-Putino vidurinė mokykla-interna-
tas; 1983 – LŽŪA; 1993–1997 – LŽŪU Apskaitos ir finansų katedra, 
doktorantūra.

Karjera. 1983–1993 – LŽŪA Buhalterinės apskaitos katedros asistentė; 1994–1999 – LŽŪA (nuo 
1996 – LŽŪU) Buhalterinės apskaitos ir finansų (nuo 1995 – Apskaitos ir finansų) katedros 
vyr. asistentė; 1999–2006 – LŽŪU Apskaitos ir finansų katedros docentė; 2002–2005 – Kolpingo 
kolegijos docentė; 2007 – KTU Apskaitos katedros docentė; 2006–2010 – Ekonomikos ir vadybos 
fakulteto Apskaitos ir finansų katedros vedėja, docentė, 2010 09–2012 10 (nuo 2011 08 – ASU) – 
Apskaitos ir finansų katedros vedėja, profesorė; nuo 2012 10 – ASU Ekonomikos, apskaitos ir 
finansų instituto profesorė. 

Mokslinių interesų kryptys. Apskaitos politikos formavimas. Turto įkainojimo tyrimai. Valdymo 
apskaitos sistemos.

Mokslinė, pedagoginė veikla. Kartu su bendraautoriais parengta mokslo monografija „Žemės 
ūkio verslo subjektų apskaitos politikos formavimas siekiant finansinio patrauklumo“ (2016) ir 
mokslo studija „Žemės ūkio verslo organizacijų vertinimo modelis integruojant vertės veiksnius“ 
(2013). Dalyvauta vykdant 4 užsakomųjų mokslinių tyrimų projektus, iš kurių svarbiausi 
vadovauti mokslo projektai: „Biologinio turto klasifikavimo ir vertinimo alternatyvų įtakos 
žemės ūkio verslo subjektų finansiniams rodikliams tyrimas“ (2017); „Ūkininko ūkio veiklos 
apskaitos politikos formavimo modeliavimas tarptautinių apskaitos reglamentų kontekste“ 
(2016); svarbiausi vykdyti mokslo projektai: „Žemės ūkio verslo subjektų apskaitos politikos įtaka 
investuotojų sprendimams“ (2014–2015); „Žemės ūkio verslo organizacijų vertinimo modelis 
integruojant vertės veiksnius“ (2011–2012). Viena ir su bendraautoriais parengė per 20 mokslo 
straipsnių, 25 mokslo populiarinimo straipsnius, dalyvavo ir skaitė apie 30 pranešimų mokslinėse 
konferencijose. Yra vienos mokomosios knygos ir 10 metodinių leidinių autorė bei bendraautorė.

Padėkos, apdovanojimai. Apdovanota LR žemės ūkio ministerijos ir LŽŪU padėkos raštais, LŽŪU 
atminimo medaliu bei ASU medaliu „Už nuopelnus“.

Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Ką darai, daryk gerai.

Aldona ZYKUTĖ

AB SEB banko darbuotoja.

Studijos. 1983 – Kauno 39-oji vidurinė mokykla (Kauno Šv. Kazimiero pro-
gimnazija); 2000 – LŽŪU (ASU) Vandens ūkio ir žemėtvarkos fakultetas, 
aplinkos inžinerijos krypties inžinierė; 2015 – ASU Ekonomikos ir vadybos fakultetas, viešojo 
administravimo magistras.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI 175

Karjera. 2014–2017 – ASU Ekonomikos ir vadybos fakulteto Verslumo ugdymo centro studijų 
išteklių tvarkytoja.

Padėkos, apdovanojimai. ASU Rektoriaus padėkos raštas už „ASU Alumni“ klubo renginius.
Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Išdrįskime būti savimi...

Jūratė ŽVIRZDINAITĖ

ASU Ekonomikos, apskaitos ir finansų instituto  
studijų išteklių tvarkytoja.

Studijos. 1982–1994 – Kačerginės vidurinė mokykla; 2000–2004 – LŽŪU, 
visuomenės sveikatos bakalauras; 2004–2006 – LŽŪU, ekonomikos magistras.

Karjera. 2006–2016 – UAB „Credo Flora“ vadybininkė;  nuo 2017 – ASU studijų išteklių tvarkytoja.

Jan ŽUKOVSKIS

ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto profesorius ir 
direktorius; soc. m. (ekonomika) dr.

Studijos. 1987 – Vilniaus 5-oji vidurinė mokykla; 1987–1993 – studijos 
Lietuvos žemės ūkio akademijoje; 1995–2000 – studijos doktorantūroje.

Karjera. 1993–1996 – privačios įmonės buhalteris; 1994–2000 – LŽŪA 
(nuo 1996 – LŽŪU) Socialinės vadybos katedros asistentas; 2001–2008 – LŽŪU Administravi-
mo ir kaimo plėtros katedros lektorius, 2009–2016 – docentas; 2000–2013 – įmonių valdymo, 
buhalterinės apskaitos ir mokesčių konsultacijomis užsiimančios įmonės „Ekonominė verslo 
apsauga“ vadovas; 2013–2018 – ASU Verslo ir kaimo plėtros vadybos instituto direktorius; nuo 
2016 – profesorius. 

Mokslinių ir pedagoginių vardų įgijimas. 2000 – apginta daktaro disertacija „Įmonių veiklos 
ekonominis reguliavimas“ (LŽŪU).

Mokslinių interesų kryptys. Socialinių sistemų (organizacijų) administravimas ir valstybinis 
reglamentavimas, horizontalioji ir vertikalioji ūkio subjektų kooperacija.

Mokslinė, pedagoginė veikla. Parašė 3 mokomąsias knygas, daugiau kaip 40 mokslinių straipsnių, 
skaitė pranešimus daugiau nei 50-yje konferencijų. Kasmet organizuoja Užsienio dėstytojų savaitę 
ir tarptautinius seminarus apie mokslo ir studijų projektinės veiklos galimybes. Projektinė veikla 
siejasi su žemės ūkio kooperatyvų ir gamintojų organizacijų veikla.

Padėkos, apdovanojimai. ASU Rektoriaus padėka už mokslinę ir pedagoginę veiklą (2012).
Credo (moto), mėgstamas posakis, mintis. Rezultatai – tai sistemos jungiamoji dalis.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO DARBUOTOJAI176

Darius ŽVIRBLIS

UAB „City Business Group“ direktorius; „verslobuhalteris.lt“ 
vadovas; projekto „aktyviamvaikui.lt“ koordinatorius.

Studijos. 1985–1997 – Ukmergės Užupio vidurinė mokykla, 1998–2002 – 
Lietuvos žemės ūkio universitetas, žemės ūkio ekonomikos bakalau-
ras; 2002–2004 – Lietuvos žemės ūkio universitetas, tarptautinės žemės ūkio ekonomikos 
magistrantūra.

Karjera. 2003–2006 – Lietuvos žemės ūkio universiteto vyresnysis ekonomistas; 2006–2007 – 
Lietuvos žemės ūkio universiteto Rektoriaus pavaduotojas finansams; 2006–2014 – Lietuvos 
žemės ūkio universiteto Ekonomikos ir vadybos fakulteto asistentas; 2012–2014 – Aleksandro 
Stulginskio universiteto Ekonomikos ir vadybos fakulteto Verslumo ugdymo centro vadovas; 
2007–2008  UAB „Projektana“ finansų direktorius; nuo 2007 – UAB „City Business Group“ 
direktorius, „verslobuhalteris.lt“ vadovas, projekto „aktyviamvaikui.lt“ koordinatorius.



Ekonomikos ir 
vadybos fakulteto  
absolventai

Nuolatinės (dieninės) pirmosios pakopos (bakalauro)  
studijų formos absolventai  

2009 m.

Kaimo plėtros administravimo programa
Ambrazas Simas, Andrijauskaitė Agnė, Boculo Irina, Bugarauskaitė Jurgita, Domantaitė Vaida, 
Jasaitis Julius, Kajėnas Rytis, Kazlauskas Jaunius, Markelytė Aurelija, Misiukonytė Lina, Murauskaitė 
Monika, Norkutė Aurelija, Povilaitytė Janina, Rakuckaitė Edita, Rancaitė Jolanta, Sapiegaitė Mo-
nika, Stasiulevičiūtė Sandra, Strelčiūnas Aretas, Škarnulytė Gintarė, Vaišnoraitė Rasa, Vaitkevičius 
Andrius, Valančiūtė Judita, Valatkaitė Sandra, Vėsaitė Diana, Vilkonis Jonas.

Žemės ūkio buhalterinės apskaitos ir finansų programa
Afanasjeva Lyja, Alavočiūtė Eglė, Andriekienė Jūratė, Armonavičiūtė Violeta, Astrauskaitė Vaiva, 
Barčaitytė Gintarė, Bendinskaitė Renata, Beresnevičienė Rita, Bielskytė Violeta, Blinkinaitė Ingrida, 
Butkevičiūtė Kristina, Butkutė Karolina, Čereškaitė Vilma, Danauskaitė Agnė, Džuplij Julija, Dum-
bliauskaitė Giedrė, Gabrielaitytė Raminta, Gedminas Gintaras, Girdžiutė Rasa, Grigorjevas Tomas, 
Gudauskaitė Neringa, Jakaitė Rūta, Jasaitytė Agnė, Jonutytė Raimonda, Juciūtė Rima, Juknytė 
Eglė, Kamarauskaitė Agnė, Kapūstinskienė Sandra, Kavaliauskaitė Martyna, Kazlauskienė Sandra, 
Kiverytė Jovita, Kmita Martynas, Kniukštaitė Renata, Kontautaitė Roberta, Kuktaitė Skirmantė, 
Kūlokas Povilas, Lebedžinskaitė Evelina, Legotaitė Rita, Lekečinskas Mindaugas, Levišauskaitė 
Agnė, Lukošiūtė Ingrida, Malakauskaitė Lijana, Mardosaitė Viktorija, Markutytė Sandra, Martinkutė 
Ingrida, Martūzaitė Vilma, Maziliauskaitė Rasa, Mickevičiūtė Rasa, Mockutė Inga, Navakauskaitė 
Rasa, Orlenko Marija, Panovas Adrianas, Paškevičienė Eglė, Paulauskaitė Simona, Rumšas Vy-
gintas, Samauskytė Judita, Savulytė Renata, Seiliūtė Raminta, Skaisgirytė Monika, Skučaitė Elona, 
Stanevičiūtė Toma, Stankauskaitė Aušra, Stepanovaitė Milda, Stirbaitė Agnė, Strielnikaitė Diana, 



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO ABSOLVENTAI178

Šinkūnaitė Ilona, Trakimaitė Aušra, Vaičikauskaitė Aušra, Vaitiekūnienė Sigita, Valauskytė Ingrida, 
Valkauskaitė Daiva, Valytė Aurelija, Venclavičiūtė Rasa, Zinkevičiūtė Ieva.  

Žemės ūkio ekonomikos programa 
Aukštikalnis Mantas, Bagdanavičiūtė Ligita, Bakšytė Deimantė, Balčiūnaitė Kristina, Barynaitė 
Agnė, Bieliauskaitė Dovilė, Blauzdžiūnaitė Roberta, Burinskaitė Giedrė, Čepulytė Aušra, Dadurkaitė 
Jolita, Dambrauskaitė Lina, Daržinskaitė Regina, Daukšaitė Giedrė, Degutytė Oksana, Dimšaitė 
Aistė, Dirmeikis Andrius, Dumbliauskaitė Rūta, Dyraitė Saulė, Eidikas Tomas, Gibaitė Ingrida, 
Imbrasaitė Agnė, Jasinskaitė Rima, Jukonytė Monika, Jurkevičiūtė Aistė, Kairytė Vaiva, Kardokaitė 
Edita, Karlaitė Dalia, Kazlauskienė Jolita, Kiauzarytė Eglė, Kiauzarienė Edita, Kilda Šarūnas, Kuncai-
tė Viktorija, Laurinavičius Danas, Leščiauskaitė Ernesta, Luotaitė Inga, Lydekytė Jūratė, Maknevičius 
Mantas, Margytė Renata, Mečionytė Alma, Narkevičiūtė Simona, Petrikauskaitė Rita, Radvila Pau-
lius, Rimaitė Aida, Rimkutė Evelina, Rukšytė Edita, Skeivytė Dovilė, Slabadaitė Jurgita, Sprainaitytė 
Vaida, Stakeliūnas Andrius, Subačiūtė Virginija, Šalčius Marius, Šiaudvytytė Vaida, Šimkutė Asta, 
Švedkauskaitė Rimantė, Ubarevičius Julius, Vanagaitė Indrė, Vaznonis Vytautas, Velykis Saulius, 
Vičiūnas Paulius, Vilkauskas Edvardas, Zablackaitė Šarūnė, Zalensas Irmantas, Žalpytė Kristina.

Žemės ūkio verslo vadybos programa
Armalytė Dovilė, Balčiauskienė Ernesta, Berankytė Asta, Dirmaitė Rasa, Duoplytė Viktorija, Gir-
dauskaitė Vaida, Gruzdas Arvydas, Jokūbauskas Edvinas, Kancevičiūtė Rima, Katonina Tatjana, 
Kepalas Simonas, Kryževičius Benas, Kupčinskaitė Milda, Kuršvietis Dainius, Mankus Justas, 
Markevičius Matas, Sadauskas Juras, Siminavičiūtė Aušra, Tamošiūnaitė Dovilė, Valkūnaitė Indrė, 
Vanagas Viktoras, Vasiliauskaitė Inga, Verkauskaitė Inga.

2010 m.

Kaimo plėtros administravimo programa
Andrejaitytė Marta, Antanaitis Raimundas, Bobrovas Aurimas, Burlingytė Monika, Gervė Vaidotas, 
Giedrikas Karolis, Gončarova Inesa, Jucius Valdas, Kalinauskas Ignas, Kasperaitienė Irma, Krisiu-
levičiūtė Kristina, Lukoševičiūtė Kristina, Lukševičius Giedrius, Matrochina Liudmila, Paliulytė 
Simona, Pilipavičiūtė Vaida, Rimkutė Aurelija, Savitė Roberta, Šlėderis Arūnas, Vabolytė Kristina, 
Valauskienė Sandra.

Žemės ūkio buhalterinės apskaitos ir finansų programa
Adakauskaitė Milda, Aleksaitė Kristina, Amelevič Alina, Andriuškevičiūtė Rima, Baleikaitė Edita, 
Bendaravičiūtė Marija, Blinstrubaitė Milda, Bogdan Jelena, Bogušas Arūnas, Burbaitė Katrė, Butaitė 
Inga, Būdvytytė Asta, Čeplinskaitė Lina, Černelytė Kristina, Damanauskaitė Marta, Darbutaitė 
Neringa, Dišytė Virginija, Dornykienė Viktorija, Druskinytė Asta, Grušaitė Laura, Indrulytė Agnė, 



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO ABSOLVENTAI 179

Jančiūtė Viktorija, Jankauskas Egidijus, Jasevičiūtė Indrė, Jocytė Renata, Kairytė Edita, Kasteckaitė 
Sigita, Kondratavičiūtė Reda, Lankutytė Jūratė, Laukytė Lina, Lionytė Ernesta, Lizaitytė Jurgita, 
Mačiūtė Laura, Merijauskaitė Viktorija, Mickuvienė Lina, Misevičiūtė Osvalda, Momkutė Živilė, 
Motužytė Laima, Neveckaitė Toma, Pacevičiūtė Ieva, Petkutė Martina, Petrauskas Tomas, Pilec-
kaja Lina, Platkauskaitė Monika, Pluščiauskytė Roberta, Prabulytė Daiva, Pugačiauskaitė Giedrė, 
Puškorius Nerijus, Railaitė Živilė, Ramanauskaitė Inga, Rasovaitė Viktorija, Raudonaitytė Julita, 
Raudoniūtė Eglė, Rudokaitė Neringa, Skališius Arvydas, Skaudžiūtė Loreta, Smaidžiūnas Saulius, 
Steigvilaitė Simona, Strolytė Miglė, Sutkaitytė Mireta, Suvaizdis Daividas, Šarkelytė Jolanta, Ščerbo 
Veslava, Šukytė Diana, Tiškutė Agnė, Trinkūnaitė Lina, Vaičiulytė Asta, Vaitekaitis Laimonas, Va-
lauskaitė Gintarė, Vasiliauskaitė Eglė, Vaškevičiūtė Eglė, Vaškytė Jovita, Vazgytė Daiva, Venskaitis 
Valdas, Verbutė Rita, Vėžytė Vaida, Vingelytė Rasa, Zajankauskaitė Giedrė, Žilytė Irma.

Žemės ūkio ekonomikos programa 
Adomaitis Ernestas, Balšaitytė Rūta, Beinoraitė Viktorija, Blockytė Lina, Civilkaitė Simona, Čer-
nauskaitė Jurgita, Četvertinskas Arvydas, Daujotaitė Justina, Dobrovolskytė Edita, Dumbliauskaitė 
Erika, Dūdonis Aurimas, Eigirdaitė Eglė, Gailytė Simona, Ibianskas Audrius, Jankauskas Ignas, 
Jasikas Aurimas, Jurgaitytė Erda, Jurkus Andrius, Karčiauskaitė Aistė, Kasparavičiūtė Reda, Kaz-
lauskaitė Inga, Kirtiklytė Ieva, Kuncytė Rūta, Kungys Artūras, Laudanskas Marius, Liukumaitė 
Eglė, Lopetaitė Daiva, Lukošiūnienė Kristina, Markelytė Kristina, Masiliūnaitė Dalia, Masiliūnaitė 
Ieva, Mikalkėnas Aurelijus, Nausėdaitė Gintarė, Pakulytė Asta, Portačenka Marius, Ramanauskaitė 
Renata, Rimkutė Gitana, Sakavičiūtė Inga, Savickas Airidas, Savickas Vygintas, Serpauskaitė Gintarė, 
Stačiūnaitė Agnė, Stalerūnaitė Simona, Stonytė Sigita, Sukavičius Edgaras, Šiurkutė Aistė, Šneiderytė 
Milda, Švitra Martynas, Urbonaitė Sandra, Urbonavičiūtė Lina, Vaitiekutė Justina, Valutytė Jolanta, 
Vaškienė Jolanta, Vitkienė Sandra, Venskauskaitė Jacinta, Vėlavičiūtė Akvilė, Zavadskaitė Renata, 
Znutaitė Dovilė, Zokaitis Justinas, Žvinklys Tomas.

Žemės ūkio verslo vadybos programa
Abarytė Daina, Adomavičiūtė Indrė, Andrunavičiūtė Agnė, Čerkesaitė Aistė, Gricius Jonas, Ju-
knevičiūtė Simona, Jundulas Andrius, Juškas Modestas, Kavaliauskas Marius, Kleveckaitė Agnė, 
Naruševičius Donatas, Nausėda Andrius, Nemuras Rolandas, Palaima Ignas, Palepšaitis Šarūnas, 
Paluckaitė Sima, Pocius Gedas, Raškinaitė Roma, Ražauskaitė Sandra, Sinekovaitė Ermina, Skapaitė 
Jolita, Skrodenytė Reda, Smilgys Mindaugas, Stankūnas Martynas, Strelčiūnas Nerijus, Šerniūtė 
Jurgita, Šimkus Stasys, Tarozė Viktorija, Žukauskas Vaidas.

2011 m.

Kaimo plėtros administravimo programa
Andruškaitė Ilona, Apanavičiūtė Vaiva, Astranskaitė Inesa, Ašmonaitė Evelina, Balčiūnas Mindau-
gas, Bielinytė Jurgita, Čeidaitė Donata, Čelka Marius, Čerkauskaitė Agnija, Jurgilevičiūtė Neringa, 



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO ABSOLVENTAI180

Maciunskas Martynas, Mačiulytė Laura, Nanartavičiūtė Ingrida, Paliakaitė Kristina, Peleckas Arvy-
das, Petrošiūtė Vaida, Plyčiuvaitytė Ieva, Ryžkova Alisa, Stagniūnaitė Lina, Šašytė Irma, Šermukšnytė 
Simona, Šnipaitė Agnė, Urbonaitė Monika, Užkurėlytė Edita, Vasiliauskaitė Sandra, Zaveckaitė Aida.

Žemės ūkio buhalterinės apskaitos ir finansų programa
Akmenėlytė Austina, Akulauskaitė Kristina, Ardickaitė Viktorija, Bagdonavičiūtė Rūta, Bana-
rauskaitė Gabrielė, Bataitytė Ramunė, Beinorytė Simona, Berlickaitė Edita, Blauzdytė Aurelija, 
Bubnytė Ilona, Čeponaitė Gražina, Čibirkaitė Aura, Čiužauskas Darius, Dambrauskaitė Vilma, 
Danylienė Laima, Dedelaitė Vaida, Dužinskas Valentas, Gecevičiūtė Eglė, Gedgaudaitė Dalia, Gru-
bliauskaitė Reda, Idikauskaitė Dovilė, Juknelytė Irma, Kaduškevičiūtė Simona, Kaminskaitė Lina, 
Karpinskaitė Dalia, Katkutė Lina, Kirilovaitė Inga, Kniuipytė Jovita, Kniukštaitė Indrė, Kontutytė 
Rimvilė, Krestikaitė Justina, Krušinskaitė Edita, Kundzelevičius Rolandas, Kužmarskytė Monika, 
Lazutkaitė Simona, Lukoševičiūtė Diana, Mackevičiūtė Evelina, Makčinskaitė Marija, Mickutė 
Alma, Milašienė Sigita, Mikalickaitė Inga, Mitkutė Kristina, Namgaudytė Rasa, Navickaitė Gerda, 
Norušienė Eglė, Novikaitė Milda, Petraškienė Lina, Pliuskytė Reda, Pučinskaitė Kristina, Puškoriūtė 
Monika, Raškauskaitė Erika, Rauluševičiūtė Gintarė, Sėdžiūtė Giedrė, Sirutytė Laura, Sirvydaitė 
Samanta, Strumylaitė Ieva, Šimanskaitė Diana, Šimkevičienė Rasa, Šimkutė Justina, Tamošaitis 
Rokas, Tamulynienė Lina, Taujanskaitė Dovilė, Toleikytė Aušra, Tverijonaitė Daiva, Umantaitė 
Vaiva, Urbonaitė Monika, Vaivadaitė Lina, Vakarinaitė Sigita, Valentaitė Sandra, Varaniūtė Aurelija, 
Vasiliauskaitė Vilma, Vinogradaitė Asta, Visockaitė Neringa, Vyturytė Ingrida, Zinkevičius Andrius, 
Žadavičiūtė Rūta, Žilinskaitė Inesa.

Žemės ūkio ekonomikos programa 
Augustavičius Dainius, Bakutytė Rasa, Bartaška Paulius, Cholopovas Vladimiras, Čekauskaitė Ligita, 
Dagytė Neringa, Dailidė Virginijus, Gečaitė Toma, Girdžius Modestas, Gineika Gytis, Gervinas 
Jonas, Gorianec Oksana, Grigaravičiūtė Giedrė, Jurgutytė Daiva, Jurkutė Rasa, Kalvaitis Sigitas, 
Kasparaitė Martyna, Kiniulis Marius, Kniulytė Raimonda, Kubaitis Šarūnas, Lubienė Rūta, Lubys 
Arnas, Lukšaitė Ojuna, Liudžius Marius, Malašauskaitė Joana, Marčiulionytė Rimantė, Marmaitė 
Milda, Mažeikaitė Gintarė, Meižytė Ieva, Mierevičiūtė Gintarė, Miknevičiūtė Kristina, Minkevičius 
Tomas, Navakauskaitė Indrė, Orintas Paulius, Petkus Raimondas, Petrauskaitė Brigita, Petroliūnaitė 
Viana, Pranckevičiūtė Gintarė, Pratapaitė Vaida, Puniškis Andrius, Pusvaškis Simonas, Raižytė 
Diana, Raudoniūtė Sigita, Ročiūtė Dovilė, Rupšlaukytė Jolita, Saročkaitė Donata, Sereika Mantas, 
Skinkaitienė Jolita, Skinkytė Vaida, Staniulytė Dovilė, Stravinskaitė Dominyka, Šilaitis Egidijus, 
Šilenka Aivaras, Švereikaitė Loreta, Tamulytė Eglė, Tinginytė Odeta, Urbonas Povilas, Vaivadaitė 
Žydrūnė, Valančauskaitė Diana, Vepštaitė Sandra, Žižytė Dovilė, Žyvatkauskaitė Silvija, Žliobaitė 
Alina.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO ABSOLVENTAI 181

Žemės ūkio verslo vadybos programa
Bačanskis Matas, Bielinytė Lina, Bikulčiūtė Aistė, Bitinas Mantas, Buivytė Rūta, Dapševičiūtė Inga, 
Daugėla Aurimas, Dumšė Arlandas, Jarumbavičius Andrius, Jegerskaitė Laura, Jonuškytė Eglė, Juo-
čionytė Auksė, Kabošius Deividas, Kasiliauskaitė Sandra, Kulikauskaitė Vaida, Petkevičius Tomas, 
Plečkaitienė Asta, Prabulis Giedrius, Prišmantaitė Aurelija, Raštutytė Vita, Sabutis Audrius, Šliktaitė 
Rūta, Tarabildaitė Ieva, Vilius Tomas, Vosyliūtė Viktorija, Zubernius Julius.

2012 m.

Kaimo plėtros administravimo programa
Andriuškaitė Virginija, Blaževičiūtė Vaida, Čiplytė Deimantė, Giedraitis Bartas, Jankauskaitė Ieva, 
Jodenytė Rasa, Karaliūtė Gintarė, Kasputis Povilas, Kažukauskaitė Elena, Kšivickaitė Aurelija, 
Leckaitė Elena, Margelytė Rasa, Meseckas Audrius, Pipiraitė Diana, Rakauskienė Laura, Ratke-
vičiūtė Ramunė, Rudokas Andrius, Slavinskaitė Agnė, Sturonas Vaidotas, Šneideraitis Darius, 
Zastarskytė Eglė.

Žemės ūkio buhalterinės apskaitos ir finansų programa 
Ambrulevičiūtė Kristina, Andriekutė Gintarė, Balsiūnaitė Kamilė, Baronaitė Monika, Bieliauskaitė 
Vaida, Binkulis Remigijus, Blužaitė Živilė, Budreikaitė Ugnė, Čėsnaitė Erika, Čiurinskaitė Erika, 
Dabulskytė Ingrida, Danilevičiūtė Ingrida, Drąsutytė Kristina, Drūtytė Jūratė, Gavėnaitė Milda, 
Genevičiūtė Inga, Giedrikaitė Lina, Grižaitė Raminta, Gruodytė Aistė, Jakienė Ieva, Jaraitė Sandra, 
Jasaitytė Jūratė, Jokšaitė Birutė, Jonikaitė Jolita, Juozapavičiūtė Dalia, Kanapka Eligijus, Kapočiūtė 
Aušrinė, Karečka Žygimantas, Kriaučiūnaitė Aušra, Kunsmonaitė Vilija, Lideikytė Sandra, Macke-
laitė Vaida, Mackevičiūtė Laura, Mačytė Milda, Majauskaitė Rima, Majauskaitė Vilija, Matijošaitytė 
Akvilė, Meškauskaitė Žaneta, Miklušytė Monika, Mockevičiūtė Irma, Mockutė Vilija, Montrimaitė 
Toma, Neverauskas Darius, Noreikaitė Gintarė, Paškevičiūtė Agnė, Paulauskaitė Asta, Paulauskaitė 
Ieva, Pavilonytė Justina, Petkutė Eglė, Radavičiūtė Viktorija, Rimkus Stasys, Rožanskaitė Karolina, 
Rukaitė Eglė, Rukuiža Skomantas, Savickytė Ernesta, Sinkevičiūtė Ieva, Skaraitytė Agnė, Skarulskytė 
Jurgita, Stanevičiūtė Aistė, Stanionytė Dovilė, Stankevičiūtė Rimantė, Šabonaitė Laimutė, Ščiupako-
vaitė Gintautė, Šešelgytė Giedrė, Šimulynas Andrius, Šipkutė Ernesta, Šmulkštytė Inga, Tamolytė 
Laima, Tūskaitė Lina, Vaišnoraitė Giedrė, Valasevičius Rokas, Valickaitė Virginija, Varanauskaitė 
Skaistė, Vileikytė Vilija, Vysocka Snežana, Žukauskas Andrius. 

Žemės ūkio ekonomikos programa 
Aliukonytė Gintarė, Antanaitis Martynas, Arulytė Dalia, Asauskas Mindaugas, Astrauskaitė Milda, 
Augustavičius Giedrius, Baltrūnaitė Laura, Baškys Vitoldas, Bezsažna Tatjana, Braknytė Kristina, 
Brazaitė Rasa, Česnaitytė Ina, Dabravolskaitė Simona, Daniliauskas Ignas, Daržinskaitė Monika, 
Dobilas Karolis, Dominaitė Ugnė, Gavštel Irena, Gimžauskas Donatas, Grakavinaitė Vaida, Grigaitis 



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO ABSOLVENTAI182

Augustinas, Jakovlevaitė Sandra, Jakštytė Monika, Jakubauskaitė Ernesta, Jakučionienė Vidmantė 
Agota, Jakučionis Arnas, Jasinauskas Andrius, Jokubauskaitė Lina, Juodis Deividas, Juškytė Živilė, 
Kavaliauskaitė Igneta, Kazimierskis Audrius, Kiežaitė Viktorija, Kleibaitė Giedrė, Kučinskas Auš-
rius, Kuprinskas Tadas, Kuzminskytė Laura, Kuzminskas Andrius, Linkaitė Ingrida, Mačytė Julita, 
Masikonytė Jolita, Matakaitė Ieva, Mockus Ramūnas, Mockutė Ramutė, Norkutė Gina, Pocius 
Vaidas, Pozdniakovaitė Erdvilė, Ramančauskaitė Aušra, Rantaitė Odeta, Rapolavičiūtė Rasa, Rimaitė 
Evelina, Ruchajūtė Laura, Sakavičiūtė Simona, Semionovaitė Eglė, Severinas Andrius, Simonavičius 
Gabrielius, Slavickaitė Sandra, Stankus Deividas, Stragytė Ieva, Šantaraitė Rasa, Šaučiūnas Tadas, 
Šukytė Monika, Šukytė Renata, Švoilaitė Simona, Tamošiūnaitė Dovilė, Tumasonytė Dovilė, Vasylius 
Kęstutis, Zeveckytė Vaida, Žutautaitė Edita, Žvirblytė Rūta.

Žemės ūkio verslo vadybos programa
Astrauskaitė Giedrė, Bacevičius Andrius, Bieliūnaitė Ema, Bieliūnaitė Ieva, Budrikas Paulius, 
Freimantaitė Irma, Gelūnaitė Reda, Girdžiūtė Jolita, Grumulaitis Mindaugas, Gudelevičiūtė Vil-
ma, Krincienė Roberta, Kurasovas Edgaras, Levickienė Ingrida, Margolis Maksim, Maročkaitė 
Rūta, Skirmantaitė Simona, Stonytė Rasa, Šimonytė Jūratė, Vištartas Darius, Vyšniauskaitė Rūta, 
Žuraulytė Kristina.

2013 m.

Kaimo plėtros administravimo programa
Bialaglovytė Indrė, Burba Deividas, Gavėnaitė Indrė, Genevičius Justas, Kaliničenko Dmitrij, Kaz-
lauskas Andrius, Kumpauskas Paulius, Noreikienė Viktorija, Plungytė Kristina, Pociūtė Apolonija, 
Suslavičius Darius.

Žemės ūkio buhalterinės apskaitos ir finansų programa 
Adomavičius Egidijus, Adomulytė Renata, Alechnavičiūtė Agnė, Aleksandravičiūtė Rūta, As-
trauskaitė Kristina, Baguškaitė Inga, Bajorūnaitė Orinta, Bartkutė Justina, Bartkutė Karina, Basevi-
čiūtė Inga, Beniušytė Daina, Berankytė Ramunė, Bilevičiūtė Gabrielė, Brūzga Arnas, Černauskaitė 
Ugnė, Černiauskaitė Ilona, Česnulytė Eglė, Gaidauskaitė Aušra, Gečys Mindaugas, Jaškulytė Silvija, 
Juozapaitytė Simona, Jurevičiūtė Elena, Kacevičius Tomas, Karosevičiūtė Kristina, Kasparavičiūtė 
Aistė, Krajašaitė Greta, Krasilnikaitė Ugnė, Kurapka Edvinas, Liaugminaitė Asta, Liutkevičiūtė Rūta, 
Maceikonytė Rūta, Maksvytienė Birutė, Marcinkevičiūtė Aušra, Markevičiūtė Vaida, Maširkaitė 
Dovilė, Medzeliauskaitė Aistė, Mickutė Aušra, Mikštaitė Simona, Mozūras Povilas, Norvaišaitė 
Giedrė, Norvaišaitė Monika, Paškevičiūtė Justina, Petruškevičiūtė Gabija, Pileckas Vygintas, Plikytė 
Gerda, Raguckaitė Giedrė, Ramelyė Aušra, Sendžikaitė Reda, Sinkevičiūtė Eglė, Skrebytė Deimantė, 
Smaguris Marius, Starevičiūtė Birutė, Šidlauskaitė Dorita, Šidlauskaitė Renata, Šlėderytė Giedrė, 
Tamošiūnaitė Vaida, Tamulaitytė Vilnė, Tvarkūnaitė Simona, Ubartaitė Dovilė, Valiukaitė Audronė, 
Veršilaitė Ugnė, Vosyliūtė Sandra, Žvikaitė Jurgita.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO ABSOLVENTAI 183

Žemės ūkio ekonomikos programa 
Andrišiūnas Vytautas, Baliutis Mantas, Banevičiūtė Donata, Bardiševičius Rolandas, Bartkutė Diana, 
Bartkutė Ingrida, Bobinas Andrius, Brokevičius Mantas, Galinauskaitė Lina, Grigaliūnienė Eglė, 
Gulbinas Jonas, Idikauskaitė Laura, Ivanauskaitė Agnietė, Jasiūnaitė Ingrida, Kazlauskas Klaidas, 
Keršys Jaunius, Kirvelaitė Inesa, Kričenienė Raminta, Krivickaitė Neringa, Kubaitis Gediminas, 
Kvedrys Giedrius, Laurinavičiūtė Agnė, Lekniutė Danguolė, Lialys Paulius, Lydekis Vidas, Lynikaitė 
Ingrida, Mandrijauskaitė Vaida, Milašius Dainius, Milius Laurynas, Milušauskaitė Marija, Mingaila 
Tomas, Misiūnaitė Indrė, Mockevičius Martynas, Mockus Vaidotas, Narbuntas Dovydas, Ožalaitė 
Renata, Petraitis Matas, Raudienė Rūta, Rimkevičiūtė Jovita, Skučas Tomas, Sužiedelytė Eglė, Šal-
čiuvienė Ieva, Šalvytė Gabija, Šmitaitė Gintarė, Šukaitytė Evelina, Tamašauskaitė Erika, Vaitkevičius 
Laurynas, Varževičiūtė Dovilė, Viršilas Benas, Zubaitė Monika, Žaldokaitė Eglė, Žaltauskas Linas, 
Žemaitis Eimantas, Žukauskaitė Agnė.

Žemės ūkio verslo vadybos programa
Banaitis Jonas, Bialaglovytė Justė, Čepukaitis Giedrius, Giedraitytė Giedrė, Jackūnas Edgaras, 
Jonaitis Edvardas, Juknevičius Domas, Kislius Irmantas, Maziliauskas Paulius, Miliūnas Mantas, 
Nanartavičius Paulius, Pauraitė-Raudonė Jonata, Porcikaitė Miglė, Rimšaitė Gintarė, Rysjevaitė 
Greta, Rutkauskas Karolis, Saliamoras Paulius, Senkus Marius, Skroblaitė Brigita, Stanevičius Matas, 
Šalaševičius Evaldas, Šukauskaitė Sigita.

2014 m.

Apskaitos ir finansų programa
Afanasjeva Olga, Ambraziūnaitė Diana, Andriekutė Aurelija, Bacevičiūtė Agnė, Baikauskaitė 
Monika, Baliūtytė Giedrė, Bražytė Rimantė, Degutytė Greta, Duoba Ignas, Eimutytė Rita, Gražu-
lytė Erika, Grigalevičiūtė Kristina, Jurkšaitis Karolis, Kaškauskaitė Renata, Kiltinavičius Eimutis, 
Kirkickytė Justė, Levulytė Gintarė, Macaitytė Dalia, Martinaitytė Raminta, Matulevičiūtė Gintarė, 
Mėlinauskytė Vesta, Mikalauskaitė Agnė, Morkūnas Justinas, Orintaitė Sigutė, Petraško Agata, 
Petrauskaitė Aurelija, Pugalskytė Gintarė, Račiūtė Alina, Staugaitis Algirdas Justinas, Šidlauskaitė 
Dovilė, Stanaitis Ovidijus, Stepankevičiūtė Miglė, Tamašauskaitė Giedrė, Tamulionytė Lina, Vai-
nauskaitė Edita, Varžgalytė Aistė, Žaliauskaitė Viktorija, Zelbaitė Vestina.

Kaimo plėtros administravimo programa
Ambrozas Tomas, Bartkevičius Paulius, Basevičius Mindaugas, Bieliauskaitė Dovilė, Dobrovolskas 
Tomas, Gerulytė Julija, Gūžytė Raminta, Juozulynas Andrius, Kaminaitė Greta, Kinderis Mindaugas, 
Lukošius Jonas, Ošlapas Aurelijus, Petrenčiuk Karolina, Plavskytė Edita, Ramanauskas Laurynas, 



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO ABSOLVENTAI184

Skirmantas Aurimas, Sniečkutė Greta, Šimkus Eimantas, Šopaitė Gabija, Strolytė Rimgailė, Valiu-
kevičiūtė Akvilė, Žukauskas Algirdas.

Žemės ūkio buhalterinės apskaitos ir finansų programa 
Jaseliūnaitė Aira.

Žemės ūkio ekonomikos programa
Balnys Alvinas, Beržinis Mantas, Čiapas Aivaras, Dobrovolskas Rimas, Gasiūnas Marius, Gaubytė 
Monika, Isakovičienė Agnė, Matusevičiūtė Iveta, Morkus Darius, Paulauskaitė Indrė, Rasevičius 
Kęstutis, Rimkus Mindaugas, Vainauskas Paulius,  Žemkauskas Aivaras.

Žemės ūkio verslo vadybos programa 
Blėdaitė Kristina, Čichara Mantas, Danauskas Tomas, Fiodorovas Deividas, Kopicaitė Ieva, Mikelis 
Šarūnas, Palionienė Neringa, Šaikus Mantas, Vasyliūtė Samanta.

2015 m.

Apskaitos ir finansų programa
Ališkevičiūtė Simona, Aniulytė Simona, Bakevičius Eimantas, Baltranaitė Vaida, Čepulytė Elita, De-
meniutė Rita, Grabauskaitė Eglė, Graužinytė Jolita, Kazlauskaitė Ida, Kiesė Deimantė, Klasauskaitė 
Vaida, Kuodytė Ieva, Liutkutė Aira, Loveikaitė Jomantė, Mašalaitė Gintarė, Maskoliūnaitė Deimantė, 
Miknevičienė Valentina, Molytė Laura, Natanas Vytenis, Paliukienė Eglė, Palskytė Jurgita, Paltana-
vičiūtė Julija, Plaušinaitytė Vaida, Pranckutė Agnė, Puzaraitė Živilė, Šeputytė Sandra, Šniaukštaitė 
Jovita, Špokaitė Ingrida, Tamulevičienė Giedrė, Vainoriūtė Ieva.

Kaimo plėtros administravimo programa
Aliukevičius Povilas, Baguckas Egidijus, Baltrūnaitė Indrė, Buoželytė Edita, Česonytė Gintarė, Dam-
brauskas Arminas, Greviškis Ričardas, Grikštaitė Raminta, Kavoliūnas Modestas, Liebutė Agnė, 
Mažeika Remigijus, Meškytė Deimantė, Skutulaitė Andželika, Šlekys Dovidas, Stanislovaitis Rai-
mundas, Stirnaitė Kristina, Žebelys Rokas, Zimnickaitė Laura, Zovaitė Norvyda, Žvironaitė Enrika.

Žemės ūkio ekonomikos programa
Asadauskaitė Ieva, Gaidamavičius Paulius, Gudeliauskaitė Brigita, Kazakevičius Karolis, Kraujelytė 
Monika, Krutulis Audrius, Misevičius Ignas, Navickaitė Indrė, Sinkevičius Mindaugas, Vaitkus 
Donatas, Valaitytė Kristina, Vasiliauskaitė Deimantė.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO ABSOLVENTAI 185

Žemės ūkio verslo vadybos programa
Gaižauskaitė Brigita, Giebaitė Greta, Katinas Adomas, Margevičius Giedrius, Martinkutė Lina, 
Navickaitė Vaiva, Pusvaškis Juozas, Steponavičius Vygintas, Urlikis Karolis.

2016 m.

Apskaitos ir finansų programa
Bagdonavičiūtė Justina, Bajoraitė Neringa, Baranauskas Tadas, Bertašius Arnas, Bičiušytė Saidana, 
Čėsnaitė Karolina, Čėsnaitė Raimonda, Gečaitė Erika, Gestautaitė Monika, Grigaitytė Raminta, 
Gumuliauskaitė Kristina, Jankauskas Svaigedas, Janušaitė Asta, Januševičiūtė Evelina, Jasiūnaitė 
Viktorija, Juraitytė Asta, Kalinauskaitė Monika, Kiupelytė Indrė, Kliūčiūtė Viktorija, Lysak Laura, 
Matusevičius Adomas, Matusevičius Jonas, Nomgaudytė Neringa, Pukanasytė Ineta, Rancaitė 
Danutė, Rutkauskaitė Valda, Skirmontaitė Aura, Vaišvilaitė Veronika, Vasiūra Sofija, Vendzelis 
Simonas, Vileišytė Karolina.

Kaimo plėtros administravimo programa
Adewusi Adebayo Ademola, Ajisope Jeremiah Adeyinka, Akinyemi Tosin Michael, Alaba Adefolu 
Comfort, Ausmonaitė Evelina, Bagdonaitė Indrė, Česnaitis Tautvydas, Diliūnas Aivaras, Dragūnaitis 
Mantas, Grendaitė Gintarė, Ivinskaitė Živilė, Jankus Tomas, Liorantaitė Monika, Oginni Oluwase-
gun Micheal, Olushola Folukemi Goodness, Petraškaitė Vitalija, Skilandis Airidas, Šliužaitė Brigita, 
Švežaitė Dovilė, Vilimaitė Greta, Vitkauskaitė Aušra, Volskas Rokas.

Logistikos ir prekybos programa
Adomonis Elvis, Bačkys Žymantas, Baltušytė Vilma, Bernotas Arnoldas, Būblaitytė Ieva, Čelpačen-
ko Igor, Gliaudelis Tautvydas, Grabauskas Paulius, Juodeika Aivaras, Juščius Konradas, Kužiulytė 
Aurėja, Lekavičius Algirdas Vilius, Miknytė Kristina, Mikolaitis Mindaugas, Oleka Irmantas, Pe-
trauskas Evaldas Jonas, Pociūnas Laurynas, Pozniakovas Tadas, Pranckevičiūtė Neringa, Pukėnas 
Paulius, Reisas Paulius, Rimkutė Vaiva, Šarkūnas Domantas, Šerpetauskaitė Vaida, Skrodenis 
Rimvydas, Striskevičius Egidijus, Totilaitė Viltė, Tūska Žydrūnas, Virbickas Edgaras, Žukauskaitė 
Edita, Žukauskas Lukas.

Žemės ūkio ekonomikos programa
Aužbikavičius Linas, Issa Nosiru Abiodun.

Žemės ūkio verslo vadybos programa
Blinstrubaitė Gabija, Gelvinauskas Žilvinas, Grikšelytė Eglė, Ivanauskaitė Rosita, Kartanas Šarūnas, 
Leinartas Martynas, Narkevičiūtė Giedrė, Šeškutė Ernesta, Steponėnaitė Danguolė, Strolia Vainius, 
Šiaudinytė Karolina.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO ABSOLVENTAI186

2017 m.

Apskaitos ir finansų programa
Bagdonaitė Rūta, Bakšinskytė Justina, Balinskaitė Ieva, Brizgytė Ugnė, Bubnytė Simona, Grigaliū-
naitė Danguolė, Jančiauskaitė Simona, Mykolaitytė Simona, Nidrytė Aurelija, Plentauskaitė Monika, 
Saveikytė Gabija, Sereikaitė Ieva, Silkauskaitė Greta, Skučaitė Evelina, Slabadaitė Laura, Tverijonas 
Deividas, Visockaitė Gabrielė.

Kaimo plėtros administravimo programa
Adebayo Kadiri Charles, Adebiyi Adewale Adeleye, Adenle Adeshola Moses, Adeszina Afis Oluwa-
segun, Akande Olumide Bamidele, Ameen Olalekan Jelil, Daukšaitė Aistė, Dumu Gisele Dikoho, 
Janickas Rokas, Jimoh Rasheed Alabi, Kapasa Joel Ngongo, Kasanda Nathan Kobongo, Kazeem 
Usman Olalekan, Kvalitaitė Irma, Markevičiūtė Monika, Martyšiūtė Joana, Mba Chinedu, Muanda 
Matiaba Jesse, Ngalula Gisele Mukendi, Norvilis Mantas, Ntumba Simon Ntumba, Ojo Oluwasola 
Johnson, Omere Timothy Osazuwa, Onwuemenyi Chimdi Morgan, Sakasaka Melissa Mangemba, 
Sinkevičiūtė Ugnė, Teloye Kaseem Robert, Tshela Kawaya Marley, Tubajika Pytchien Ngindu, 
Valaitytė Jūratė, Valentinavičiūtė Viktorija.

Logistikos ir prekybos programa
Abromavičius Tadas, Bačiulis Justinas, Baracevičius Gytis, Bardzilauskas Justas, Bytautas Deivi-
das, Dubinka Dovydas, Gikaraitė Gustė, Graužinytė Eglė, Grikietis Donatas, Jakučiūnas Edgaras 
Gediminas, Juodžiukynaitė Živilė, Kazlauskas Tomas, Keinytė Greta, Krakys Virmantas, Lašukas 
Emilis, Legeckaitė Solvita, Leveckytė Vytautė, Lisovskis Robertas, Liszkowski Pawel, Lypskytė 
Greta, Maceikaitė Andželika, Makauskaitė Viltė, Marciuška Julijus, Naktinis Dainius, Nekrašaitė 
Asta, Pakutka Gytis, Peldžiūtė Neda, Pociūtė Jarda, Pranskevičiūtė Kristina, Raudytė Živilė, Rėklys 
Darius, Sadovskytė Raimonda, Saunorytė Živilė, Šalomskas Eimantas, Šerpytytė Gabrielė, Šiaučiulis 
Marius, Šukys Paulius, Užkuris Karolis, Vaitiekūnas Domas, Valainis Donatas, Zieringytė Ineta, 
Žukauskas Aivaras.

Žemės ūkio ekonomikos programa
Beliauskaitė Jolita, Margis Laurynas, Naciūtė Jolanta, Vaičiulytė Gabija.

Žemės ūkio verslo vadybos programa
Pociūtė Salomėja.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO ABSOLVENTAI 187

2018 m.

Apskaitos ir finansų programa
Bendinskaitė Ieva, Dobilaitė Emilija, Gadeikis Osvaldas, Grubliauskaitė Monika, Jonušytė Deimantė, 
Karpavičiūtė Rasa, Kasilevičiūtė Kristina, Linkutė Lina, Liutkevičiūtė Gabrijėlė, Miseliūnaitė Ugnė, 
Misiūnaitė Laura, Norkūnaitė Inesa, Pakulytė Rimantė, Palskytė Lolita, Petravičiūtė Justė, Šibailaitė 
Kristina, Slaboševičienė Greta, Stugytė Giedrė, Švilpaitė Ingrida, Tomkutė Monika, Ulianovaitė 
Emilija, Vaikasaitė Rugilė, Vaitkutė Neringa, Venckutė Julija, Vilimaitė Karolina.

Kaimo plėtros administravimo programa
Bartulis Šarūnas, Bubinaitė Dėja, Kasparaitis Vytautas, Kinderis Aurimas, Kurtinaitytė Ignė, Ta-
mulis Robertas. 

Kultūros ir turizmo vadybos programa
Abukauskas Mindaugas, Godvaišaitė Gintarė, Grinkevičius Tomas, Gudauskaitė Akvilė, Jankauskai-
tė Laura, Kabišiūtė Milita, Markevičiūtė Simona, Piragytė Samanta, Pociūtė Simona, Sabulytė 
Gertrūda, Šurkutė Akvilė.

Logistikos ir prekybos programa
Ašakūnaitė Agnė, Ašutaitis Mantas, Bagdanavičiūtė Aistė, Balčiūnas Vainius, Baltrušaitytė Sandra, 
Baltušis Tadas, Bartkus Šarūnas, Bindokaitė Justė, Binkauskas Matas, Bubilaitis Tautvydas, Dide-
levičiūtė Agnė, Didžiulytė Lauryna, Drūlia Rokas, Eseliūnas Karolis, Jefimovaitė Laura, Gervė 
Vykintas, Gintalas Edvinas, Gofmanas Mantas, Jakevičius Vytautas, Janulevičiūtė Liveta, Kazlauskas 
Tautvydas, Koncė Rokas, Kulboka Evaldas, Kulvietis Vladas, Lazickaitė Laura, Lugas Linas, Lukšys 
Laurynas, Marmaitė Viktorija, Matkus Aivaras, Meškelytė Žiedė, Mieldažys Henrikas, Miliauskas 
Andrius, Morkytė Tautvilė, Pažėraitė Samanta, Petkutė Gintautė, Pilypienė Gintarė, Pocius Vilius, 
Puskunigytė Aušrinė, Razumnovas Vladislovas, Rumbutis Andrius, Šalaševičius Tomas, Seiliūtė 
Enrika, Šikarskaitė Emilija, Širingevičius Gražvydas, Šmitas Laurynas, Stankevičius Mindaugas, 
Stonkus Aurimas, Širvinskas Marius, Šupenytė Loreta, Surkys Edgaras, Tautkus Aidas, Ulinskaitė 
Viltė, Vanagas Tomas, Vey Kristina, Vyšniauskaitė Aistė.

Taikomosios ekonomikos ir verslo analizės programa
Alminaitė Indrė, Petravičius Edvinas, Petrovičius Dainius.

Žemės ūkio verslo vadybos programa
Černeckaitė Sandra, Diliautas Skirmantas, Dobrovolskis Arnas, Gudaitė Simona, Karnilaitė Indrė, 
Kasparaitis Martynas, Konaržiauskaitė Laura, Kvietelaitis Vilius, Linkevičiūtė Samanta, Šaltys 
Nerijus, Tarasevičiūtė Brigita, Urkaitė Justina, Vaznys Ignas.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO ABSOLVENTAI188

Ištęstinės (neakivaizdinės) pirmosios pakopos (bakalauro) 
studijų formos absolventai 

2009 m.

Kaimo plėtros administravimo programa
Adžgauskienė Aušrinė, Baubonis Algimantas, Bitinaitė Ingrida, Daškevičienė Ineta, Dockevičienė 
Laima, Gudžiūnienė Reda, Kiaulakienė Elvyra, Lukaitienė Ramunė, Mukulienė Lina, Patapienė 
Nerija, Paulauskienė Gintarė, Petrauskaitė Irma, Sinkevičius Vytautas, Sutkienė Vita, Toliušytė 
Birutė, Vaičiulienė Daina, Vaičiūnė Žydrė, Valiukevičienė Nijolė, Zakarauskaitė Roberta.

Žemės ūkio buhalterinės apskaitos ir finansų programa 
Acuvienė Nijolė, Andrijauskienė Danguolė, Asajevičienė Daiva, Aukštakienė Vida, Babinskaitė 
Lina, Balsienė Ginta, Banaitytė Algina, Bandzevičiūtė Jurgita, Banienė Jūratė, Brazinskienė Šarūnė, 
Būgienė Giedrė, Dominauskienė Danutė, Dovidavičienė Laima, Dragūnienė Lilija, Dranginienė 
Gražina, Frozė Irma, Gasiūnienė Jūratė, Grendienė Virginija, Grigutienė Virginija, Ilgūnienė Inga, 
Jurevičienė Olga Jolanta, Jurevičius Iroldas, Jurgaitytė Gita, Juteikienė Gitana, Kamaitienė Rita, 
Kazlauskienė Vilma, Kimbartienė Ramunė, Kudarauskienė Edita, Kudzmanienė Liuda, Kukienė 
Renata, Kumeliauskaitė Rasa, Kuojienė Dženita, Lašienė Jolanta, Libikienė Skirmanta, Liorančienė 
Sonata, Lomsargienė Birutė, Lukoševičiūtė Jūratė, Margevičienė Alma, Markelytė Loreta, Mato-
nienė Indrė, Mockienė Sonata, Monkevičienė Nijolė, Motiejūnas Andrius, Mykolaitienė Ernesta, 
Nareckienė Jurgita, Okienė Ilona, Paliokienė Neringa, Pališkienė Ingrida, Petraitienė Dovilė, 
Petrauskienė Silvija, Puzienė Jolanta, Rimšaitė Vaida, Rišienė Jurgita, Rudzinskaitė Lina, Sabulytė 
Gintarė, Salygienė Jolanta, Siliuvienė Rasa, Simanavičienė Jūratė, Skapienė Jolanta, Stanaitienė 
Živilė, Stasevičienė Valda, Šapranauskienė Raimonda, Šaučiūnienė Dalia, Šėperytė Jovita, Šiaudy-
kienė Vyda, Šiugždinienė Rasa, Šukienė Rūta, Taparauskienė Dovilė, Tūbienė Neringa, Tumaitienė 
Rasa, Valančiūtė Jolita, Valavičiūtė Asta, Vazgelevičienė Ona, Vilkevičienė Dian, Vorožkienė Ona, 
Zakarienė Kristina, Zavišienė Virginija, Zigmantienė Lina, Želionienė Ingrida, Žilinskienė Eglė.

Žemės ūkio ekonomikos programa
Andziulevičienė Kristina, Arnašius Raimondas, Bartaševičienė Jūratė, Bartkienė Džiuljeta, Bogu-
žinskienė Audra, Danilevičienė Diana, Dargenienė Laima, Dirsienė Aušra, Giedraitienė Rasina, 
Januškevičienė Vaida, Jasevičienė Rasa, Jastremskienė Diana, Juozaitienė Irmina, Kandratavičienė 
Jovita, Kavaliauskas Virginijus, Kavaliauskienė Jurgita, Kazavičienė Vesta, Kiminienė Rasa, Klimai-
tienė Violeta, Kostinienė Laima, Krivičienė Jurgita, Latvytė Kristina, Mykolaitytė Reda, Palaimienė 
Kristina, Paliulienė Rita, Palivonienė Simona, Prunskienė Rūta, Siniauskienė Jūratė, Steponavičienė 
Valentina, Stirbienė Jūratė, Surplienė Daiva, Šliažienė Rasa, Šolienė Giedrė, Špukaitė Kristina, 
Tankevičienė Daiva, Urbonienė Danutė, Vaičiūnas Karolis, Vilionis Mantas, Zamolskienė Vilma, 
Zybartienė Milda, Žvirblienė Danguolė, Žvirblienė Lymantė.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO ABSOLVENTAI 189

Žemės ūkio verslo vadybos programa  
Andriuškevičienė Jolita, Bitinienė Sigita, Budginienė Ramutė, Gurskas Petras, Janavičienė Rasa, 
Jucevičienė Rasa, Kazlauskas Hilaras, Kvietinskienė Vida, Lukaševičius Rimvydas, Lygaitienė 
Sonata, Mačiulskienė Džeilona, Malinauskienė Kristina, Petkevičius Mindaugas, Ponomariovienė 
Aurelija, Povilaitienė Renata, Skrinskienė Ilona, Stankevičienė Jolanta, Stankevičienė Jūratė, Šležas 
Mantas, Valasevičienė Judita.

2010 m.

Kaimo plėtros administravimo programa
Baranauskaitė-Kazarjan Rasa, Chaneckienė Polina, Dikčius Darius, Kačinskienė Kristina, Kirdeika 
Vidas, Marmaitė Aušra, Mataitienė Minga, Mikalonienė Jurgita, Morkūnienė Zita, Raketienė Gitana, 
Simonavičius Remigijus, Stakėnienė Laimutė, Šuliokienė Rima, Vailionytė Sigita, Valaitienė Vilija, 
Vazgienė Eglė, Žiūkienė Snieguolė.

Žemės ūkio buhalterinės apskaitos ir finansų programa
Aukštuolienė Rima, Balandienė Rasa, Banevičienė Rasa, Bartkevičienė Birutė, Beleckienė Laima, 
Bilotienė Natalja, Bružienė Vilma, Budrienė Ilona, Cater Giedrė, Galiauskienė Eglė, Grybienė 
Loreta, Gudauskienė Rita, Jarušaitytė Sonata, Jurkūnienė Daiva, Juškienė Beatričė, Kadžiulienė 
Rita, Karnauskienė Virginija, Karosevičienė Jolita, Karpavičienė Deimantė, Karpavičienė Skaistė, 
Kazakevičienė Iveta, Kiliutė Aušra, Kirtiklienė Skirma, Krakauskienė Asta, Krankauskaitė Alma, 
Kšivickienė Vilma, Laskevičienė Rasa, Lubinecienė Margarita, Marušauskas Linas, Miežetienė 
Edita, Mitalauskienė Lina, Mosteikienė Edita, Narvilienė Ilona, Navickienė Lina, Noreika Egidijus, 
Paulauskienė Rima, Pocienė Ilona, Pogelienė Danutė, Simaitytė Dženeta, Skauminienė Laima, 
Staponienė Rasa, Steigvilienė Ingrida, Strazdienė Gema, Svėržienė Jolanta, Šalkauskienė Janina, Šei-
gienė Rita, Šerpytytė Lijana, Šimkienė Vaida, Tamošiūnienė Irma, Tamulaitienė Jūratė, Tribuišienė 
Gita, Tulas Nerijus, Ūsaitė-Duonielienė Rūta, Vaičiūnas Alvydas, Vainoriūtė Jolita, Vasiliauskienė 
Laimutė, Venckutė Violeta, Vilčinskienė Inga, Žalnieraitienė Daiva, Žuravliova Valentina. 

Žemės ūkio ekonomikos programa
Baltrušaitienė Oksana, Bernotavičiūtė Milda, Bernotavičiūtė Vaida, Bieliūnaitė Inga, Būtėnienė Jur-
gita, Butkuvienė Gailutė, Černelienė Vita, Dyburienė Kristina, Francuzova Nijolė, Gečienė Gitana, 
Kartavičienė Rasa, Kemzūra Vidmantas, Kerševičius Kęstutis, Kiškienė Jolanta, Krizonienė Reda, 
Kučiauskienė Asta, Lisauskienė Erika, Makuška Donatas, Makuškienė Raimonda, Marčiulaitienė 
Marijona, Merzlikina Jurgita, Milišauskienė Sandra, Nakčerytė Jurgita, Povilonienė Jovita, Ražans-
kaitė Kristina, Sadauskaitė Vilma, Sarulienė Žydrūnė, Šidlauskienė Donata, Šilalienė Virginija, 
Šipalienė Diana, Šiuikienė Odeta, Stankevičienė Danguolė, Stankevičiūė Asta, Stankuvienė Asta, 
Urbonienė Asta, Vyčienė Auksė.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO ABSOLVENTAI190

Žemės ūkio verslo vadybos programa  
Bagdonavičienė Jurgita, Brigaitytė Jūratė, Dimičiukienė Danguolė, Džiaugys Jonas, Gudaitienė 
Gražina, Lisauskas Remigijus, Lotfi Ingrida, Martišienė Palmyra, Maslauskienė Asta, Milušauskienė 
Sonata, Mockevičius Saulius, Montvilienė Vaiva, Mūgienė Indra, Norvilienė Žydrūnė, Pakalniškie-
nė Loreta, Penkaitytė Sandra, Radzevičienė Sonata, Ramanauskienė Rasma, Smirnova Viktorija, 
Sprindžiūnienė  Romena, Strižinienė Irena, Šlapikienė Loreta, Šneideris Tadas, Šultienė Aušra, 
Tatarūnaitė Gerda, Valaitienė Ala, Zailskienė Vilma.

2011 m.

Kaimo plėtros administravimo programa
Čemerienė Neringa, Galvanauskienė Nijolė, Jarmalavičienė Danguolė, Klimavičienė Asta, Kučins-
kienė Genovaitė, Lapinskienė Laimutė, Leonavičienė Vita, Liepuonis Rimantas, Matulevičiūtė Kris-
tina, Petraitienė Jurgita, Radzevičius Paulius, Raudienė Žydrė, Skorupskienė Jolanta, Švobienė Vida, 
Tamutienė Rita, Urbanavičienė Virginija, Valentinas Gytis, Valiuškis Audrius, Virbickas Paulius.

Žemės ūkio buhalterinės apskaitos ir finansų programa
Abramavičienė Jogilija, Adamavičienė Gitana, Agliniškienė Asta, Alonderienė Irma, Astrauskienė 
Edita, Balčiūnienė Rima, Bitienė Jovita, Budreikienė Daiva, Butkienė Rūta, Čiuladienė Jolita, 
Dagilienė Vlasta, Daunaravičiūtė Neringa, Degutytė Jūratė, Deivikaitė Jurgita, Diksienė Giedrė, 
Dirmantienė Loreta, Dulaitienė Žaneta, Dženkaitienė Jolita, Fugalienė Jadvyga, Guogienė Edita, 
Gvildytė Diana, Januškevičienė Lina, Juknienė Lina, Kabošytė Rasa, Kaminskienė Rita, Kemzurienė 
Lilija, Kimantienė Gintarė, Levinskienė Angelė, Lūžienė Dalia, Mačiokaitytė Renata, Mačiukienė 
Marytė, Mačiulskienė Simona, Maročkaitė Jolanta, Masaitienė Lina, Mašalaitė Apolonija, Matulevi-
čienė Edita, Miknienė Eglė, Miliuvienė Živilė, Naujokaitienė Žaneta, Navickienė Vidmantė, Norbutė 
Santa, Novikovienė Vaida, Onusaitienė Rūta, Paškevičienė Daiva, Paurienė Vaiva, Pažarauskienė 
Jurgita, Petkevičiūtė Agnė, Pilelienė Jovita, Plikaitienė Irmantė, Pomarnackaitė Inga, Rudzevičienė 
Dalė, Rutkauskaitė Laima, Rutkauskienė Gerda, Sinkevičienė Daiva, Stanionienė Lina, Stankevičiūtė 
Inga, Staskevičius Artūras, Strolienė Rūta, Šartuvienė Vita, Šatinskaitė Renata, Šegždaitė Evelina, 
Šerkšnaitė Jolita, Šertvytienė Sonata, Šukienė Zita, Ulčickaja Renata, Usavičiūtė Aušra, Vėjelienė 
Vilma, Vilčinskienė Inga, Zakarauskienė Laura, Žukauskienė Rasa.

Žemės ūkio ekonomikos programa
Ambraškienė Giedrė, Atkočiūnas Virginijus, Azarevičienė Erika, Bachova Žaneta, Bazilevičiūtė 
Asta, Berenta Zenonas, Berneckienė Loreta, Brazdžionienė Donata, Bubelienė Judita, Bujanauskaitė 
Jurgita, Česnauskaitė Jūratė, Endzelė Rosita, Grynaitė Vaida, Guzevičienė Kristina, Jakubauskienė 
Ligita, Juodgudienė Ilona, Kernagis Rytis, Kiuberienė Joana, Klimienė Daiva, Lastauskienė Rasa, 
Lipnevičius Rolandas, Matulevičienė Lina, Mickevičienė Jolanta, Milinienė Marija, Mitrauskienė 



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO ABSOLVENTAI 191

Neringa, Murauskienė Lina, Palubinskienė Edita, Paškevičienė Ingrida, Paukštytė Rasa, Paulikas 
Romas, Rapalavičiūtė Agnė, Rutkauskienė Sandra, Siaurusevičiūtė Simona, Skučienė Lina, Smai-
džiūnienė Aida, Snapkauskas Salvijus, Stačiokienė Vilma, Stančikaitė Irena, Šidiškytė Eglė, Šimkienė 
Živilė, Šutinytė Asta, Šumskaitė Renata, Terentjevas Rolandas, Valaitis Mindaugas, Valevičius 
Andrius, Valūnienė Dovilė, Vitkienė Virginija, Zdanovičienė Gintarė, Žilionienė Renata.

Žemės ūkio verslo vadybos programa
Baranauskienė Gintarė, Bastienė Odeta, Bernotienė Nijolė, Bulaka Arnas, Čerškienė Sandra, 
Gaidauskienė Aušra, Gailiūnienė Alma, Grockienė Albina, Issak-Meškienė Vitalija, Ivanauskienė 
Jolanta, Jankauskienė Jurgita, Jankauskienė Vilma, Kalesnykienė Diana, Karčiauskas Arūnas, Kaza-
kevičius Raimundus, Kildišius Arminas, Krukonytė Ilona, Kulbius Vitalijus, Maciulevičienė Jūratė, 
Mačienė Audronė, Matulionienė Daiva, Mendžinskas Giedrius, Mickuvienė Jurgita, Pavlovaitė Joli-
ta, Petrauskienė Edita, Puidokienė Rita, Sinkevičiūtė-Valaitienė Milda, Sucila Saulius, Šalonikienė 
Rita, Šeinauskienė Giedra, Valužienė Janė, Žebarauskienė Vaida, Žibienė Alina, Žiupsnienė Žaneta.

2012 m.

Kaimo plėtros administravimo programa
Aleksandravičienė Irma, Bonikataitė Aistė, Darulienė Viktorija, Didžgalvienė Audronė, Jurkonienė 
Inga, Kniečiūnaitė Eglė, Kriaučiūnaitė Vaida, Kuncienė Odeta, Meškauskienė Jolanta, Miniotas 
Egidijus, Moroz Danutė, Motuzienė Ilona, Naujokaitė-Rindzevičienė Giedrė, Otruškevičienė Aušra, 
Ravinskienė Laimutė, Satkevičienė Loreta, Siderevičiūtė Eglė, Simanavičiūtė Miglė, Stugienė Edita, 
Šimaitienė Gražina, Šimienė Sandra, Vadlugienė Augutė, Vaitkevičienė Inga, Valaitis Aurimas.

Žemės ūkio buhalterinės apskaitos ir finansų programa
Antanaitienė Irma, Argustienė Giedrė, Bačkienė Inga, Balandžiūnienė Ramunė, Berūkštienė Gita-
na, Bistrienė Rima, Budrytė Eglė, Butėnienė Alytė, Butkienė Diana, Čimbarienė Dalia, Daugėlaitė 
Kristina, Dauskartė Sonata, Dieninienė Indrė, Gadišauskienė Judita, Gailienė Rasma, Genienė Lina, 
Girulytė Roberta, Goberienė Rūta, Godelienė Diana, Januševičiūtė Aušra, Jarienė Daiva, Jonikienė 
Diana, Juodišienė Jurgita, Jusienė Daiva, Kalinauskienė Neringa, Kalinkienė Loreta, Kalvaitienė 
Asta, Kasperavičienė Reda, Kaunienė Ineta, Kavaliauskaitė Jovita, Kazlienė Gaila, Kulbokienė Reda, 
Kupstaitienė Rasita, Lakavičienė Aurinta, Laučiūtė Renata, Litvinienė Kristina, Mačiūnienė Neringa, 
Mickūnaitė Kristina, Miliauskienė Milda, Niaurienė Asta, Nikartienė Violeta, Petravičiūtė Rita, 
Plieda Remigijus, Prokopimienė Loreta, Pupininkienė Gražina, Radzevičiūtė Renata, Ragainytė 
Laura, Rasickienė Vilma, Raziūnienė Julija, Sinkevičienė Laima, Skirmantienė Dalia, Sprindienė 
Daiva, Stankutė Asta, Stasiūnienė Jolita, Stelmokaitienė Svetlana, Strelčiūnaitė Inga, Šalaševičienė 
Vilija, Šikšnienė Jelena, Šimėnienė Birutė, Šlekonienė Vida, Šliūpienė Justė, Tarvydaitė Indrė, Vai-
tiekūnienė Emerita, Vaitkuvienė Vilma, Volskienė Elena, Zablockytė Evelina, Zabotkaitė Violeta, 
Zulonienė Žydrūnė, Žvirzdinienė Viktorija.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO ABSOLVENTAI192

Žemės ūkio ekonomikos programa
Alan Raimonda, Aleksandravičienė Daiva, Ažaneckas Paulius, Bagdanavičius Donatas, Bijaminaitė 
Simona, Drejeris Simonas, Glikaitė Greta, Gučmiraitis Rimvydas, Ivanauskienė Simona, Kalvaitis 
Renatas, Karitonienė Nida, Kizevičienė Edita, Kriščiūnas Vytautas, Kubeckienė Brigita, Kurkauskie-
nė Sonata, Magilevičienė Vilma, Makšeckienė Rūta, Mikalauskas Robertas, Mikelytė-Smirnova 
Vaida, Rudienė Neringa,  Samuolienė Jūratė, Sarapienė Jolanta, Stachovienė Daiva, Strankauskienė 
Ingrida, Urbonienė Eglė, Vitkauskas Giedrius.

Žemės ūkio verslo vadybos programa
Asipauskienė Oksana, Aukščiūnienė Danguolė, Bačkus Virginijus, Baliukonienė Kristina, Blauzdys 
Raimundas, Breivienė Dalia, Burba Raimondas, Čechanavičienė Rasa, Čekanavičienė Audronė, 
Gedvilienė Inga, Gendvilė Aurelija, Gervė Ričardas, Heinzl Snieguolė, Jankauskienė Aušra, Jele-
niauskienė Inga, Kajokienė Kristina, Kernazickas Mantas, Klimavičius Robertas, Mykolaitienė 
Daiva, Paslauskienė Sonata, Prelgauskienė Daiva, Rutkauskienė Daiva, Sakalauskas Arūnas, Šim-
kuvienė Renata, Špokas Andrius, Truncienė Daiva, Vitkauskienė Virginija.

2013 m.

Apskaitos ir finansų programa
Vengalienė Ineta.

Kaimo plėtros administravimo programa
Anuprevičius Julius, Bakšaitytė Dalia, Barišauskienė Anželika, Kanapeckienė Inga, Kučinskienė 
Alė, Markevičienė Ligita, Maršalkienė Gražina, Subačienė Virginija, Šidlauskaitė Justa, Tamaliū-
nienė Jolita.

Žemės ūkio buhalterinės apskaitos ir finansų programa
Ambrazienė Jurgita, Atraškienė Renata, Bajorūnienė Jolita, Bakienė Birutė, Baltutytė Irena, 
Barišauskienė Rita, Brokienė Laimutė, Bukauskienė Ina, Bulvičienė Lijana, Bulvičius Gintautas, 
Bundzienė Vaida, Čepeliauskienė Rosita, Čepinskienė Vilma, Česonienė Valdonė, Dagienė Lilija, 
Glazerienė Ieva, Gurskienė Lijana, Dovainytė Asta, Jenulienė Zita, Karbauskaitė Toma, Kasputienė 
Ona, Kaveckienė Jurgita, Kazlovienė Laima, Kiaušinienė Vilma, Kosteckaja Janina, Kurauskienė 
Vaida, Kuzmienė Danguolė, Lazdauskienė Levita, Lipkevičienė Žibutė, Magylienė Kristina, Marcin-
kevičius Mindaugas, Mardosienė Gerda, Miklaševičienė Simona, Nasutavičiūtė Vilma, Navickaitė 
Gitana, Niuniavaitė Živilė, Orlovas Vadimas, Parchomenkienė Jurgita, Petiulienė Olga, Pocienė 
Dalia, Puškorienė Sandra, Puskunigienė Neringa, Račkauskienė Jolanta, Radvilienė Kristina, 
Rakauskienė Vilma, Rimkevičienė Jurga, Skirkuvienė Neringa, Stašaitienė Laura, Stasiulevičiūtė 
Neringa, Stružeckienė Rima, Šamanskienė Neringa, Šeškevičienė Ilona, Šiaudvytienė Audronė, 



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO ABSOLVENTAI 193

Špiliauskienė Svetlana, Šukaitytė Rimantė, Tamulevičienė Lina, Ulozienė Jūratė, Urbonavičiū-
tė-Zheleznova Aušrinė, Urbonė Aušra, Vaičekauskienė Edita, Vilčinskaitė Agnė, Vyšniauskienė 
Indrė, Zarankienė Laima, Zareckaitė Toma, Žuvininkienė Ramunė.

Žemės ūkio ekonomikos programa
Bacevičienė Violeta, Bieliauskaitė Brigita, Boženov Dmitrij, Buitkienė Laima, Burneikienė Jurgita, 
Butavičienė Danutė, Daugėnienė Odeta, Draugelienė Danutė, Glinskienė Lina, Gudaitienė Jovita, 
Gudaitienė Žaneta, Gusaitė Virginija, Klimienė Odeta, Krivičius Dainius, Lekavičienė Jolanta, 
Leugaudaitė Dalia, Maziliauskienė Jolanta, Milutienė Inga, Mykolaitienė Jovita, Ostromeckienė 
Lina, Parvickaitė Sandra, Peldūnienė Juleta, Petračkova Larisa, Petravičius Viktoras, Reičiūnienė 
Angelina, Salmonas Valdemaras, Sudeikienė Giedrė, Ševčenko Renaldas, Tamulaitytė Vytautė, 
Urbonavičiūtė Asta, Vasiliauskienė Dovilė, Veiverienė Donata, Veršininienė Eglė, Vyšniauskienė 
Jūratė, Zalagaitienė Dalia.

Žemės ūkio verslo vadybos programa
Ambrazaitis Mantas, Baltenienė Sigita, Gerulaitienė Laura, Gudžiūnas Raimundas, Jankauskas 
Danas, Juška Edvinas, Marčiulaitytė Gabrielė, Navickienė Jurgita, Puikys Jonas, Spondzevičienė 
Loreta, Šemaliūnienė Neringa, Šimkutė Indrė, Taraškevičienė Vilija, Valinčienė Kristina.

2014 m. 

Apskaitos ir finansų programa
Burneikienė Jurgita, Dzetaveckienė Rimantė, Juozaitienė Edita, Laurinaitytė Kristina, Meiluvienė 
Aušra, Paukštienė Lina, Petrokienė Rasa, Šalaševičienė Laima, Šiugždinienė Eglė, Uščiauskienė 
Rasa, Žliobienė Inga.

Kaimo plėtros administravimo programa
Čekanavičius Vaidas, Gerdvilienė Rugilė, Nečiūnienė Asta, Vyšniauskas Martynas.

Žemės ūkio ekonomikos programa
Čepas Giedrius, Lukša Andrius, Naruševičienė Loreta, Olbutienė Violeta, Pikelis Giedrimas, Po-
povas Egidijus, Rupeika Remigijus, Urbaitis Saulius, Zubavičius Linas.

Žemės ūkio verslo vadybos programa
Bondzinskas Donaldas, Mongirdienė Daiva, Vanagaitė Toma.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO ABSOLVENTAI194

2015 m. 

Apskaitos ir finansų programa
Abraitienė Aldona, Amšiejienė Ieva, Bagdonavičienė Regina, Bakaitienė Vilma, Baltuškonienė 
Airina, Dobroslavskienė Aušra, Ispiryan Audronė, Izutavičienė Agnė, Jatkauskaitė Viktorija, Krei-
pavičienė Asta, Križevičienė Aušra, Lazauskienė Tamara, Lukoševičienė Indrė, Macionienė Miglė, 
Matukaitienė Agnė, Mockevičienė Jūratė, Monarcho Alina, Plėštytė Gintarė, Platkevičienė Danutė, 
Račylienė Aušra, Sabienė Diana, Samsanavičius Arnas, Svirkaitė Vilma, Šiupšinskaitė Snieguolė, 
Tamošiūnas Linas, Zikytė Dainora.

Kaimo plėtros administravimo programa
Dapkuvienė Irena, Kvetkaitė Agnė, Lopetaitė Eglė, Romikaitienė Indrė, Stasiukaitienė Inga.

Žemės ūkio ekonomikos programa
Aleksandravičius Lukas, Andriulevičiūtė Simona, Bauman Laurynas, Gabrusėnas Linas, Gorocho-
venka Tomas, Gruzdevičiūtė Dovilė, Jefimova Gerda, Jokūbauskienė Audronė, Martūnaitė Eglė, 
Petrusevičė Ineta, Rukšnaitienė Vilma, Sabaliauskaitė Aistė, Šakalienė Kristina, Šalevičiūtė Ilona, 
Vaitkevičius Giedrius.

Žemės ūkio verslo vadybos programa
Bajoraitė Giedrė, Balsevičius Rolandas, Barštienė Vaida, Gedvilienė Edita, Jociūtė-Petrauskienė 
Jūratė, Ovčinikovienė Loreta.

2016 m.

Apskaitos ir finansų programa
Endziulienė Rasa, Jerašienė Giedrė, Juozaitienė Daiva, Kuprienė Živilė, Linkevičė Indrė, Lodienė 
Rūta, Matulevičiūtė Ignė, Motiekaitytė Jolita, Nikštelaitė Andrė, Pavilonienė Dovilė, Pleikienė Ra-
minta, Raškevičienė Daiva, Riepšienė Jolanta, Skromovienė Kristina, Stočkienė Žydrūnė, Šimkonytė 
Gintarė, Zaveckienė Ugnė, Zdanavičienė Aušra, Žakevičiūtė Laura.

Kaimo plėtros administravimo programa
Aleksandrovienė Edita, Baranauskienė Virginija, Dumšienė Kristina, Poškienė Vilma, Sabalienė 
Ieva, Vaišvilaitė Sandra.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO ABSOLVENTAI 195

Žemės ūkio ekonomikos programa
Balnanosytė Justina, Čečkevičienė Eglė, Čiapienė Danutė, Čibirienė Gitana, Matulis Mantas, Mitkutė 
Stefanija, Rimdeikaitė Karolina.

Žemės ūkio verslo vadybos programa
Andrijanovienė Lina, Grabys Marius, Leinienė Inga, Linevas Paulius, Pažereckienė Dijana, Ragienė 
Agnė, Šopaitė Simona, Valinčiutė Airė, Zamuška Žilvinas.

2017 m.

Apskaitos ir finansų programa
Aidukienė Vaida, Alijošienė Aistė, Balaišienė Diana, Balandienė Neringa, Bradauskienė Renata, 
Čitavičiūtė Greta, Dambrauskienė Ilona, Jaroščenka Ingrida, Jasulaitienė Reneta, Klimavičienė 
Giedrė, Kluoniuvienė Margarita, Kriaučiūnienė Kristina, Kuktorienė Rimvydė, Leleikienė Ligita, 
Mikštienė Justė, Narbuntaitė Ieva, Patinskienė Kristina, Skaisgirienė Odeta, Stankevičienė Gintarė, 
Vaičaitienė Elita, Vaitiekūnienė Monika, Vizgirdienė Edita, Žebrauskienė Lina.

Kaimo plėtros administravimo programa 
Aleksejevienė Gražina, Augustaitienė Rūta, Brigienė Roberta, Macijauskienė Rasa, Markauskienė 
Vilma, Pekarskienė Birutė, Šniurevičienė Vaida, Žiogienė Vilma.

Žemės ūkio ekonomikos programa
Čižauskienė Levita, Danilevičienė Sigita, Gudaitis Mindaugas, Krikštanaitis Marius, Pankratjevai-
tė-Rusteikė Simona, Sultonas Mindaugas, Špokienė Agnė.

Žemės ūkio verslo vadybos programa
Bliūdžius Vitalijus, Galinienė Diana, Kazėnas Žilvinas, Kvietkauskas Marijus, Mitkus Ričardas.

2018 m.

Apskaitos ir finansų programa 
Aleksaitė Edita, Galinienė Lina, Janulevičienė Lina, Jaruševičienė Jurgita, Juknevičienė Živilė, 
Juškienė Milda, Kairiūkštienė Auksė, Liambutė Deimantė, Macevičienė Odeta, Slabadienė Jolita, 
Špokienė Rasa, Vaičiūnienė Danutė, Vyšniauskienė Ingrida, Zarudnaja Donata, Zėčienė Živilė.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO ABSOLVENTAI196

Kaimo plėtros administravimo programa
Buteikienė Lijana, Darulytė Sandra, Galbuogienė Rytė, Paulauskienė Lina, Žukauskas Linas.

Logistikos ir prekybos programa 
Anusevičienė Justina, Burakovas Arturas, Garbauskienė Toma, Griškevičienė Inga, Grybauskas 
Algirdas, Ivanauskas Edgaras, Jakubauskienė Jūratė, Mišeikis Marius, Šalaševicius Karolis, Staliūnas 
Andrius, Vasiliauskas Lukas, Žmuidienė Birutė.

Žemės ūkio ekonomikos programa 
Danilevičienė Sigita, Kiriliauskienė Jurgita, Pačėsienė Virginija, Stulginskienė Rasa, Sultonas 
Mindaugas, Vadvilavičius Rokas.

Nuolatinės (dieninės) antrosios pakopos (magistrantūros) 
studijų formos absolventai 

2009 m.

Kaimo plėtros administravimo programa
Augonė Agnė, Baltrušaitytė Indrė, Gecevičienė Rūta, Kasiulytė Inga, Lingytė Gražina, Račkauskienė 
Ovidija.

Žemės ūkio buhalterinės apskaitos ir finansų programa
Aleksynaitė Vaida, Bulotaitė Edita, Čepkauskienė Inga, Čiginskienė Asta, Čiuplienė Simona, Gir-
džiūtė Laura, Jagelavičius Žydrūnas, Jakimavičiūtė Sandra, Kolaitytė Lina, Kučiauskaitė Sandra, 
Kvedrytė Renalda, Petrauskienė Edita, Pociūtė Rita, Šidlauskienė Danguolė, Tovenskas Andrius.

Žemės ūkio ekonomikos programa 
Balsienė Vytautė, Bumblauskaitė Toma, Būdaitė Rasa, Kučinskaitė Gintarė, Marcinkevičienė Inga, 
Pajaujis Robertas, Pavilionienė Aleksandra, Petkevičiūtė Roberta, Vainaitė Jolita, Vitartaitė Vida.

Žemės ūkio verslo vadybos programa
Andriuškevičiūtė Aušra, Jackūnaitė Dovilė, Kučiauskaitė Agnė, Mickevičiūtė Kristina, Pečiulytė 
Inga, Ribokas Saulius, Varatinskienė Jurgita, Vitkauskaitė Eglė.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO ABSOLVENTAI 197

2010 m.

Kaimo plėtros administravimo programa
Botyriūtė Kristina, Duobaitė Marija, Kneizevičienė Reda, Lenkauskaitė Aistė, Naujokaitė Rasa, 
Pocevičiūtė Dovilė, Šimelevičius Saulius.

Žemės ūkio buhalterinės apskaitos ir finansų programa
Bačkytė Agnė, Dzingulevičienė Asta, Juozaitytė Sigita, Kraniauskienė Laima, Kundrotaitė Aurelija, 
Matulionienė Loreta, Meškauskaitė Viltė, Miknytė Vaida.

Žemės ūkio ekonomikos programa 
Aleliūnaitė Zita, Bagurskas Mindaugas, Bardauskas Šarūnas, Čiūtaitė Dovilė, Grigalavičiūtė Vik-
torija, Januševičiūtė Orinta, Jonienė Ilma, Kilčiauskaitė Lina, Kleinas Jurgis, Novikova Anastasija, 
Pukelienė Lina, Radzevičiūtė Simona, Stankaitytė Birutė, Stašinskaitė Lina, Stonytė Ilona, Svitojus 
Paulius, Šarkūnėlytė Inga, Valauskas Tomas, Žalkauskienė Jūratė.

Žemės ūkio verslo vadybos programa
Andriūnas Vainius, Bakaitė Aistė, Barauskaitė Živilė, Čergelytė Neringa, Ilevičius Tomas, Liepaitė 
Reda, Plioplytė Živilė, Stepulaitytė Sigita, Šileikis Matas, Vasiliauskaitė Jolanta, Vasiliauskas Tadas.

2011 m.

Apskaitos ir finansų programa
Albrektienė Vaida, Barčaitytė Gintarė, Čirvidienė Aušra, Dumbliauskaitė Giedrė, Juciūtė Rima, 
Kmita Martynas, Martūzaitė Vilma, Savulytė Renata, Strielnikaitė Diana, Vaičikauskaitė Aušra, 
Zinkevičiūtė Ieva, Žvirėlytė Vida.

Kaimo plėtros administravimo programa
Ambrazas Simas, Boculo Irina, Kajėnas Rytis, Malinš Virginija, Markelytė Aurelija, Misiukonytė 
Lina, Pakeltis Klaudijus, Pociūtė Edita, Rakuckaitė Edita, Stakeliūnas Andrius, Vaišnoraitė Rasa, 
Vėsaitė Diana.

Žemės ūkio ekonomikos programa 
Dadurkaitė Jolita, Daukšaitė Giedrė, Didžiulis Tomas, Dubickienė Simona, Gaivenienė Renata, 
Kairytė Vaiva, Kiauzarienė Edita, Laurinavičius Danas, Luotaitė Inga, Rumšas Vygintas, Šimkutė 
Asta, Vaznonis Vytautas, Viršilas Gytis, Žydelienė Žiedūna.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO ABSOLVENTAI198

Žemės ūkio verslo vadybos programa
Gelažiūtė Renata, Jokūbauskas Edvinas, Kepalas Simonas, Kižauskas Marius, Kryževičius Benas, 
Kubiliūtė Simona, Kupčinskaitė Milda, Kuršvietis Dainius, Subačiūtė Virginija, Šukė Greta, Val-
kūnaitė Indrė.

2012 m.

Apskaitos ir finansų programa
Bogušas Arūnas, Jocytė Renata, Kasteckaitė Sigita, Motužytė Laima, Pileckaja Lina, Suvaizdis 
Daividas, Tatulienė Kristina, Vaznonienė Marija.

Kaimo plėtros administravimo programa
Andrejaitytė Marta, Beleišytė Agnė, Dargelis Paulius, Lukoševičiūtė Kristina, Marmaitė Aušra, 
Palskytė Vaiva, Santockienė Monika, Simonaitytė Vaida, Šlėderis Arūnas, Vabolytė Kristina, Va-
lauskienė Sandra.

Žemės ūkio buhalterinės apskaitos ir finansų programa
Kuktaitė Skirmantė.

Žemės ūkio ekonomikos programa 
Beinoraitė Viktorija, Blockytė Lina, Dambrauskienė Vaida, Liukumaitė Eglė, Margevičienė Ernesta, 
Raudoniūtė Eglė, Rudaitienė Deimantė, Stanytė Sandra, Sukavičius Edgaras, Šneiderytė Milda, 
Žalpytė Kristina.

Žemės ūkio verslo vadybos programa
Abarytė Daina, Andrunavičiūtė Agnė, Grigelytė Milda, Juknevičienė Simona, Kairytė Edita, Marke-
vičius Matas, Mūgienė Indra, Pacaitis Mantas, Palepšaitis Šarūnas, Pilvelienė Sandra, Sabaliauskaitė 
Solveiga, Skapaitė Jolita, Stačiūnaitė Agnė, Šidlauskienė Rima, Žvinklys Tomas.

2013 m.

Apskaitos ir finansų programa
Akulauskaitė Kristina, Danylienė Laima, Gurauskienė Neringa, Gustaitė Indrė, Kančelkė Eglė, 
Mitkutė Kristina, Pempytė Lina, Petkevičiūtė Agnė, Šinkūnaitė Ingrida, Urbonaitė Monika.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO ABSOLVENTAI 199

Kaimo plėtros administravimo programa
Astranskaitė Inesa, Čeidaitė Donata, Čelka Marius, Klimavičienė Asta, Maciunskas Martynas, 
Mockienė Vesta, Peleckas Arvydas, Rakauskaitė Martyna, Savitė Roberta, Vasiliauskaitė Sandra.

Žemės ūkio buhalterinės apskaitos ir finansų programa
Stravinskaitė Monika.

Žemės ūkio ekonomikos programa 
Gedgaudaitė Dalia, Mykolaitis Mindaugas, Petroliūnaitė Viana, Stonytė Sigita, Ubarevičius Julius, 
Vareikytė Aušra, Vepštaitė Sandra. 

Žemės ūkio verslo vadybos programa
Daugėla Aurimas, Marmaitė Milda, Petrulis Giedrius, Prišmantaitė Aurelija, Raižytė Diana, Sa-
dauskas Juras, Saveikaitė Gintarė, Usevičiūtė Renata, Večerskas Dainius.

2014 m.

Apskaitos ir finansų programa
Banienė Osvalda, Eimanavičiūtė Loreta, Kepalaitė Greta, Kurtinaitienė Jurgita, Lašaitė Rasma, 
Mazurkevičius Arūnas, Miklušytė Monika, Rasovaitė Viktorija, Savickytė Ernesta, Švedienė Milda, 
Vaišnoraitė Giedrė.

Kaimo plėtros administravimo programa
Čiplytė Deimantė, Giedraitis Bartas, Jodenytė Rasa, Slavinskaitė Agnė, Vakauskė Eglė, Žvirblytė 
Rūta.

Žemės ūkio ekonomikos programa 
Ambrulevičiūtė Kristina, Bartninkas Šarūnas, Daržinskaitė Monika, Kleibaitė Giedrė, Pozdnia-
kovaitė Erdvilė, Radavičiūtė Viktorija, Skirevičiūtė Laura, Stankus Deividas, Vasylius Kęstutis, 
Žižytė Dovilė.

Žemės ūkio verslo vadybos programa
Arminaitė Vilma, Juodis Deividas, Kazimierskis Audrius, Kuzminskas Andrius, Norkutė Gina, 
Rukuiža Skomantas, Sakavičiūtė Simona, Severinas Andrius.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO ABSOLVENTAI200

2015 m.

Apskaitos ir finansų programa
Dijokaitė Goda, Petkutė Eglė, Tamulaitytė Vilnė, Užkuraitė Simona.

Žemės ūkio ekonomikos programa 
Šaučiūnas Tadas.

Žemės ūkio verslo vadybos programa
Smaidžiūnas Saulius.

2016 m. 

Apskaitos ir finansų programa
Weunde Eneza Perpetue.

Kaimo plėtros administravimo programa
Bataitė Gintarė.

Verslo logistikos programa
Ciemnolonskas Tomas, Jurevičius Gintaras, Ratautas Alfredas, Urbonas Valdas, Zinevičius Nerijus.

Žemės ūkio ekonomikos programa 
Pusvaškis Simonas.

2017 m.

Žemės ūkio verslo vadybos programa
Bacevičius Andrius.

2018 m.

Kaimo plėtros administravimo programa
Ajisope Jeremiah Adeyinka, Badmos Adeyemi Toib, Pokharel Anil, Zhu Mengyu.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO ABSOLVENTAI 201

Ištęstinės (tęstinės, neakivaizdinės) antrosios pakopos 
(magistrantūros) studijų formos absolventai 

2009 m.

Žemės ūkio buhalterinės apskaitos ir finansų programa
Gita Arnė, Greta Galinytė, Renata Grigaitė, Kristina Javaitienė, Jurgita Kanapeckienė, Vida Lodienė, 
Živilė Motužienė, Kristina Vismolekienė, Ariana Ūsienė.

Žemės ūkio ekonomikos programa 
Baniukaitis Mantas, Bukinaitė Agnė, Čepaitė Lina, Jankauskas Eimantas, Staševičienė Silvija, 
Šliužienė Lina, Žukauskaitė Dainora.

Žemės ūkio verslo vadybos programa
Augustytė Rita, Balkauskas Vaidas, Čiuplys Rolandas, Giraitienė Asta, Kacevičius Dainius, Kazo-
čiūnienė Eglė, Kondratė Loreta, Kunickaitė Virginija, Laukaitis Lukas, Marijauskaitė Ernesta, 
Markuckas Andrius, Miščinskienė Edita, Narkus Mantas, Paulauskaitė Donata, Pažėra Darius, 
Poškus Kazimieras, Rimkevičienė Deimantė, Sapagovienė Daiva, Skauminas Kęstutis, Ščiukauskaitė 
Neringa, Vagonis Zigmantas, Žiobienė Rima.

2010 m.

Žemės ūkio buhalterinės apskaitos ir finansų programa
Kausteklienė Irma, Lenktienė Laura, Okockytė Violeta, Rimkuvienė Daiva, Rutkauskaitė Laura, 
Smalinskaitė Milda, Smalinskienė Rūta, Zenevičienė Andrė.

Žemės ūkio ekonomikos programa 
Bajarskas Justas, Česnulytė Danguolė, Joneliūkštis Vidas, Lebedžinskienė Edita, Naudžiūnaitė Aušra, 
Pažemeckienė Ligita, Vaitkutė Dovilė, Žvirblis Donatas.

Žemės ūkio verslo vadybos programa
Galbuogytė Iveta, Gasparėnas Justinas, Graudinis Marius, Jasnauskienė Aleksandra, Pajaujis 
Evaldas, Perkumas Aidanas, Pošiūnas Darius, Striauka Artūras, Suslavičiūtė Neringa, Vilčiauskas 
Arūnas, Vinčiauskienė Vaida, Žilinskaitė Giedrė.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO ABSOLVENTAI202

2011 m.

Apskaitos ir finansų programa
Dukavičiūtė Živilė, Rinkevičienė Rasa, Skaržauskienė Eglė.

Žemės ūkio verslo vadybos programa
Juškevičiūtė Gražina, Rakauskienė Birutė.

2012 m.

Žemės ūkio buhalterinės apskaitos ir finansų programa
Žadauskienė Inga.

Žemės ūkio ekonomikos programa 
Januškevičiūtė Kristina, Šateika Matas.

2013 m.

Žemės ūkio buhalterinės apskaitos ir finansų programa
Venckutė Jolanta.

Žemės ūkio verslo vadybos programa
Kavolis Petras.

2014 m.

Apskaitos ir finansų programa
Giedraitytė Edita, Malinauskas Gediminas, Vaitėkūnienė Jūratė.

Kaimo plėtros administravimo programa
Zdanovičienė Gintarė.

Žemės ūkio ekonomikos programa
Bočiūnė Deimantė, Ceinorienė Eglė, Gineika Gytis.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO ABSOLVENTAI 203

Žemės ūkio verslo vadybos programa
Gudaitienė Gražina, Kondratienė Laima, Lankelis Slavomiras, Marozas Tadas, Mažrimė Akvilė, 
Pocius Vaidas, Tamulevičius Mindaugas.

2015 m.

Apskaitos ir finansų programa
Baublytė-Brazdeikienė Lina, Dzimidaitė Aistė.

Kaimo plėtros administravimo programa
Dockevičienė Laima, Matulevičienė Lina, Radzevičius Paulius, Vaivadaitė Žydrūnė, Zykutė Aldona.

Žemės ūkio ekonomikos programa
Bikulčienė Rita, Gedgaudienė Inga, Katkevičienė Eglė, Kirilovaitė Inga.

Žemės ūkio verslo vadybos programa
Jaraitė Sandra, Kajokienė Kristina, Kniulytė Raimonda, Vitkauskienė Virginija.

2016 m. 

Apskaitos ir finansų programa
Andriukaitienė Monika, Basevičiūtė Inga, Černiauskaitė Ilona, Kanapka Eligijus, Klimienė Ginta-
rė, Krikštonaitienė Danutė, Mickūnienė Ieva, Ramanauskaitė Julija, Šabūnaitė Justė, Starevičiūtė 
Birutė, Sužiedelytė Eglė.

Kaimo plėtros administravimo programa
Bacys Darius, Busilaitė Agnė, Kanapeckienė Inga, Maršalkienė Gražina, Matijošaitienė Justė, 
Simanaitytė Neringa, Tamašauskaitė Erika.

Žemės ūkio ekonomikos programa
Dodienė Valda, Imbrasas Pijus, Kernagis Rytis, Kuvikaitė Akvilė, Šukienė Aurelija, Žotkevičienė 
Jovita.

Žemės ūkio verslo vadybos programa
Akelienė Edita, Ašmenskaitė Lina, Aukščiūnienė Danguolė, Bagotyrienė Eglė, Čechanavičienė Rasa, 
Činskis Gintautas, Cironka Gintas Saulius, Skirvainė Indrė.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO ABSOLVENTAI204

2017 m.

Apskaitos ir finansų programa
Česnaitytė Ina, Gudauskienė Birutė, Kviedaraitienė Lauryna, Narvydienė Agnė, Šidlauskaitė Vilma, 
Timofejeva Natalija, Ūsaitė-Duonielienė Rūta, Vėtaitė Justina, Žvinklytė Laura.

Kaimo plėtros administravimo programa
Bieliauskaitė Dovilė, Kaminaitė Greta, Karnauskienė Lina, Kęsminienė Inesa, Liekienė Raimonda, 
Ligutytė Alina, Petrenčiuk Karolina, Pundinienė Laura.

Verslo logistikos programa
Gaižauskaitė Brigita, Jansevičius Justinas, Jonelienė Vilma, Katkevičienė Kristina, Liutkevičius 
Evaldas, Savickaitė Dovilė, Trinkūnienė Lina.

Žemės ūkio ekonomikos programa
Ambraziūnaitė Diana, Čepienė Vaida, Glemžė Jurgita, Gudienė Akvilė, Lukšienė Jurana, Morkū-
nas Justinas, Petronaitienė Eglė, Šimkus Eimantas, Sinkevičius Mantas, Strankauskienė Ingrida, 
Šveikienė Monika.

Žemės ūkio verslo vadybos programa
Jonaitis Edvardas, Juodžbalytė Jūratė, Naujokienė Gintarė, Valeikaitė Asta.

2018 m.

Apskaitos ir finansų programa 
Aleksandravičienė Vilma, Aleksandravičiūtė Inga, Butkevičiūtė Irma, Jaramavičiūtė Justina, Kla-
sauskaitė Vaida, Sabaliauskienė Ineta, Šiuika Remigijus, Vaitkevičienė Aurelija.

Kaimo plėtros administravimo programa
Danielienė Rasa, Dzenkienė Laura, Jakštienė Edita, Jurgaitienė Arsida, Petraitis Matas, Šlekys 
Dovidas, Slivinskienė Rūta, Žemaitė Norvyda.

Verslo logistikos programa
Baltušytė Vilma, Bendaravičius Arnoldas, Berštautaitė Sigutė, Blinstrubaitė Gabija, Černevičiūtė 
Agnė, Dainytė Greta, Grėblikaitė Ieva, Juška Vilius, Kunauskas Algis, Leinienė Inga, Lukaševičienė 
Elena, Lukoševičiūtė Ona, Poškienė Rita, Rudytė Agnė, Rudytė Gabrielė, Šalčiūtė Asta, Šilobrit 
Gražina, Skrickutė-Glumbakienė Jolanta, Sorakienė Sigutė, Suslovaitė Aida.



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETO ABSOLVENTAI 205

Žemės ūkio ekonomikos programa
Asadauskaitė Ieva, Plaušinaitytė Vaida, Radvinskaitė Rita, Valaitytė Kristina, Zelbaitė Vestina.

Žemės ūkio verslo vadybos programa
Lukošiūnienė Simona, Mandrijauskaitė Vaida, Petrusevičė Ineta, Pusvaškis Juozas, Samulevičienė 
Raminta.





Pavardžių rodyklė

A
Abloževičius Petras  12
Abugelis Romaldas  62
Adamonienė Rūta  73, 107
Agnieszka Jaszczak  80, 85, 93
Aleknevičienė Vilija  6, 7, 8, 10, 11, 26, 28, 29, 

33, 37, 39, 43, 44, 45, 47, 54, 57, 59, 60, 61, 
63, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 71, 85, 108

Aleksa Jonas Pranas  13, 74
Aleksandravičius Alvydas  33, 35, 77, 81, 84, 

87, 109, 194
Andrew Francis Fieldsend  93
Andriuščenka Jonas  75
Antanas Karbauskas  41
Artur Kozuch  80
Astromskienė Adelė  12, 27, 33, 34, 75, 77, 80, 

84, 91
Atkočiūnaitė Kristina  43, 50, 51
Atkočiūnienė Vilma  6, 7, 8, 11, 27, 28, 29, 33, 

35, 73, 76, 77, 78, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 87, 
88, 89, 91, 92, 93, 94, 96, 110

Avietė Asta  41, 111

B
Bačiulytė Rima  26
Baležentis Tomas  84
Baranauskienė Jurgita  32, 39, 46, 47, 50, 51, 

52, 61, 71, 112
Bendaravičienė Rita  43, 47
Bendoraitytė Asta  12, 39, 46, 47, 49, 51, 52, 

65, 112
Beniušytė-Gurauskienė Neringa  33

Besusparienė Erika  12, 39, 46, 47, 51, 52, 53, 
113

Binkienė Danutė  47
Blockytė Lina  33, 132, 179, 198
Bubinaitė Dėja  12, 85, 94, 96, 113, 187
Bulderberga Zane  70
Bunkus Alfonsas  12
Butėnas Ričardas  79

C
Chernyshenko Sergey  80, 93
Chrzascik Marcin  93
Czyzewski Bazyli  70

Č
Čapienė Aistė  6, 8, 9, 12, 77, 94, 96, 97, 98, 114
Čaplikas Jonas  10, 11, 13, 27, 29, 31, 34, 70, 75, 

77, 78, 81, 83, 88, 89, 91, 94, 96, 114
Čereškaitė Vilma  37, 177
Čiakas Laimonas  85
Čiegis Remigijus  41, 45
Činčiukienė Reda  9, 116
Čiulevičienė Vida  11, 12, 28, 33, 43, 45, 47, 61, 

64, 116
Čiulevičius Jonas  12, 42, 117
Čiūtas Rimantas  89
Čiužienė Aušra  37

D
Dabkienė Vida  50, 51, 71, 173
Dailidė Donatas  21
Dailidė Pranas  36



PAVARDŽIŲ RODYKLĖ208

Dantaitė Asta  49
Dapkus Rimantas  21, 29, 75, 77, 78, 81, 89, 92, 

93, 96, 117
Daukšienė Reda  51, 118
Dijokaitė Goda  79, 200
Domeika Povilas  12, 44, 119
Drejeris Rolandas  11, 75, 77, 79, 87, 93, 120

F
Fiume Fagioli Filippo  70

G
Gailiūnienė Ona  9, 12, 120
Gargasas Audrius  6, 7, 8, 27, 29, 33, 75, 76, 77, 

78, 81, 83, 84, 85, 86, 88, 91, 92, 121
Gelgotas Martynas  12, 80, 96, 121
Genienė Milda  12, 43, 122
Giedraitis Algirdas  84
Giedraitytė Giedrė  9, 122, 183
Gipienė Gailutė  43
Girdžiūtė Laura  11, 33, 43, 46, 47, 50, 51, 52, 

53, 59, 60, 61, 70, 123, 196
Glavan Oana-Raluca  79
Greblikaitė Jolita  11, 79, 82, 83, 84, 89, 90, 

96, 123
Grinberga-Zalite Gunta  70
Gurskienė Virginija  89

H
Haffer Rafal  70

J
Jankauskė (Cvilikaitė) Jurgita  124
Jasaitis Jonas  89
Jasinskas Edmundas  75
Jasiūnas Kazimieras  12, 116
Jazepčikas Darius  39, 41, 47, 48, 50, 51, 52, 65, 

79, 124
Jodkienė Violeta  47, 125
Johan Erauw  94

Jonaitis Edvardas  34, 183, 204
Jucevičienė Vilija  67
Jukna Vigilijus  67
Juočiūnienė (Jatkūnaitė) Dalia  9, 39, 43, 46, 

47, 55, 125

K
Kajokaitė Kristina  34
Kaminaitė Greta  33, 183, 204
Kaminskienė Janina  47, 126
Kanapickienė Rasa  43
Kapaj Ana  70
Karbauskas Antanas  126
Kardokaitė Vitalija  41, 47
Kargytė Virginija  51, 52, 56, 57, 127
Katutytė Silva  51, 127
Kaušpėdas Algirdas  85
Kazakevičienė Petrutė  12, 41, 48, 49, 127
Kazakevičius Zenonas  12, 75, 128
Kazlauskienė Ingrida  84, 94, 96
Kazragytė Aldona  12, 13, 75, 128
Kiaušienė Ilona  11, 29, 33, 77, 79, 82, 84, 87, 

96
Kilčiauskaitė Lina  33, 197
Kirstukas Juozas  12, 27, 33, 41, 45, 47, 58, 66, 

129
Klimaitienė Rūta  46, 47
Klupšas Feliksas  12, 28, 75, 129
Kniūkšta Bernardas  41, 46, 47, 50, 51, 70, 130
Kniūkštienė (Vaišnoraitė) Giedrė  46, 47, 130
Kogabayev Timur  94, 95
Koloszko-Chomentowskos Zofia  94
Kozuch Jacek Artur  94
Kreeb Martin  70
Kriščiukaitienė Irena  84, 86
Krušinskas Rytis  54
Kupris Vladas  13
Kuršelienė (Lydekytė) Jūratė  41, 131
Kustienė Aurelija  26, 43, 45, 47, 59, 61, 63, 64, 

66, 68, 69, 131



PAVARDŽIŲ RODYKLĖ 209

L
Lauraitienė (Blockytė) Lina  12, 46, 47, 49, 51, 

52, 132
Laurinavičius Jurgis  51
Leckė (Petkevičiūtė) Agnė  42, 48, 49, 132
Leitonienė Šviesa  11, 28, 39, 43, 45, 47, 112, 

132
Liaudanskas Gediminas  75, 133
Liudvinavičė (Gudaitienė) Gražina  9, 42, 98, 

133
Lukė Renata  28, 77, 84, 86, 87, 94, 98, 134
Lukoševičienė (Meškauskaitė) Viltė  43, 47

M
Maksvytienė Inga  41, 45, 47
Makšeckas Edvardas  50, 51, 71, 173
Makutėnas Valdemaras  9, 27, 28, 33, 39, 41, 

45, 47, 61, 68, 69, 134
Makutėnienė Daiva  6, 27, 28, 29, 39, 41, 46, 

47, 60, 61, 64, 67, 135
Malakauskienė Aušra  43, 47, 48, 136
Marcinkevičiūtė Lina  28, 29, 73, 84, 85, 136
Marčiukaitienė Adelė  12, 42, 44, 137
Margienė Audronė  6, 77, 85, 95, 137
Markelytė Aurelija  12, 39, 47, 49, 138, 177, 197
Markevičius Algimantas Pranas  75, 138
Martirosianienė Lina  32, 43, 47, 48, 67, 139
Maziliauskas Antanas  79, 80, 81, 82, 84
Mazure Gunita  70
Melnikienė Rasa  86
Merkienė Rasa  28, 77, 84, 139
Miceikienė (Slavickienė) Astrida  6, 7, 8, 9, 11, 

26, 29, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 45, 47, 54, 59, 
60, 61, 63, 64, 65, 66, 68, 69, 70, 71, 85, 139

Mičiulienė Rita  80
Milčius Leonas  13
Montvydaitė Deimena  6, 9, 97, 98, 140
Morkūnienė Vilma  26

Motuzas Algirdas Juozas  13, 62
Mūgienė Indra  12, 75, 77, 84, 94, 95, 96, 141, 

190, 198

N
Namiotko Virginia  84
Nausėdienė (Butvilaitė) Aušra  46, 47, 49, 51, 

52, 53, 141
Navasaitienė Stasė  28, 77, 80, 82, 84, 142
Niskanen A. Vesa  70
Novikova Anastasija  9, 12, 39, 41, 47, 48, 49, 

50, 51, 52, 53, 60, 61, 65, 68, 69, 71, 142, 
173, 197

Novošinskienė Albina  12, 26, 43, 45, 47, 143
Nurmet Maire  70

O
Øistad Knut  70
Oškinienė Afemija  12

P
Pakeltienė Rasa  12, 33, 77, 79, 82, 84, 85, 87, 

88, 92, 94, 95, 96, 143
Paliulienė Lina  51
Palubinskienė Stasė  12, 43, 144
Patašienė Rasa  43, 47, 144
Perkumienė Dalia  84, 94, 145
Petraitienė Koleta  43, 46, 47, 145
Petrauskienė Rūta  28, 145
Petrulienė (Pocevičiūtė) Dovilė  84, 85
Pilelienė Lina  77, 80, 89, 146
Pilipavičius Vytautas  10, 35, 81, 84, 85, 86, 147
Pilvere Irina  70
Poškienė Nerija  46, 47, 98
Prakapienė Agnė  79, 88, 94
Pranskūnienė Rasa  12, 78, 80, 82, 83, 84, 90, 

96, 148
Prisacaru Veronica  70



PAVARDŽIŲ RODYKLĖ210

R
Ragauskaitė Aistė  12, 79, 84, 85, 94, 96, 98, 

149
Raižytė Daiva  9, 149
Rakštys Rolandas  27, 34, 75, 77, 82, 89, 96, 150
Ramanauskas Julius  11, 34, 75, 76, 84, 86, 152
Ramanauskas Karolis  79, 80
Ramanauskė (Čepaitienė) Neringa  26, 39, 41, 

47, 48, 67, 68, 69, 150
Ramanauskienė Jadvyga  12, 28, 33, 75, 77, 

87, 151
Rauluškevičienė Jolanta  41, 47, 48
Raupelienė Asta  9, 29, 35, 52, 73, 77, 81, 83, 

84, 86, 88, 91, 153
Raznikovas-Baziukas Artūras  89
Rimkienė Indrė  9, 75, 77, 94
Rimkuvienė Daiva  41, 47, 154, 201
Rivža Baiba  63, 70
Rocchi Lucia  70
Romikaitytė Birutė  12
Rudžionienė Kristina  45, 47
Rukuižienė Rasa  12, 33, 75, 77, 80, 82, 84, 154
Rūtelionė Aušra  80

S
Samuolaitis Mindaugas  12, 28, 79, 94, 95, 155
Sasak Janusz  94
Savickienė Jūratė  33, 34, 39, 43, 47, 50, 51, 52, 

60, 61, 67, 71, 155
Serva Evaldas  27, 34, 41, 47, 48, 54, 66, 67
Sinickienė Zita  37
Skaržauskienė (Aldakauskaitė) Eglė  9, 156, 

202
Skauronė Laima  9, 12, 39, 51, 52, 96, 156
Slivinskienė Rūta  84, 204
Solnyškinienė Jolanta  79, 157
Stabingis Linas  26, 39, 43, 47, 52, 63, 65, 68, 

158
Stanelienė (Strielnikaitė) Diana  9, 12, 159
Starkienė Regina  159

Stašys Rimantas  89
Staugaitis Algirdas Justinas  12, 47, 51, 52, 159, 

183
Stončiuvienė Neringa  6, 7, 8, 11, 13, 26, 29, 32, 

33, 34, 39, 43, 44, 45, 47, 54, 60, 61, 63, 64, 
65, 66, 68, 69, 160

Strazdienė Danutė  11, 26, 28, 39, 42, 43, 47, 
48, 49, 160

Stulpinienė Vaida  43, 46, 47, 50, 51, 71, 161
Swirska Anna  93

Š
Šakickienė Asta  94, 162
Šarauskis Egidijus  54
Šarkiūnaitė Ingrida  41, 45, 47
Šarlauskienė Lina  26, 27, 28, 77, 80, 81, 84, 

162
Šaučiūnas Tadas  33, 182, 200
Šimanskienė Eglė  9, 12, 163
Šnirpūnaitė (Baltušienė) Jurgita  41, 46, 47, 50, 

51, 70, 163
Špička Jindřich  70
Špiliauskienė Lina  77, 94, 164
Štareikė Eglė  77, 84, 94, 95
Šveikienė Monika  33, 204

T
Tamošiūnas Teodoras  89
Tamulienė Vilma  12, 75, 77, 83, 84, 85, 86, 

87, 165
Treinienė Elena  13, 62
Treinys Mečislovas  13, 60, 62, 172

U
Upīte Ilze  70
Urbonaitė Monika  33, 180, 198
Urbonas Zigmas  12
Urbonavičienė Veronika  43, 165
Urmonienė Daiva  28, 77, 84, 85, 95, 96, 166



PAVARDŽIŲ RODYKLĖ 211

V
Vaikutis Viktoras  12
Vainauskas Jonas  12, 13
Vaitiekus Alfredas  12
Vaitkevičienė Nijolė  49, 167
Vaitkevičius Sigitas  79, 81, 166
Valionytė Birutė  13
Valys Algirdas  12
Valužis Kostas  12
Vanagienė Vitalija  75, 77, 96, 167
Vasiliauskienė Aistė  9, 12, 168
Vasylienė Eugenija  98
Vaznonienė Gintarė  33, 41, 77, 84, 87, 96, 168
Vaznonienė Marija  42, 46, 47, 48, 169, 198
Vaznonis Bernardas  8, 9, 21, 27, 28, 34, 37, 39, 

41, 46, 47, 49, 58, 61, 67, 68, 69, 170
Vaznonis Vytautas  12, 41, 47, 48, 58, 170, 178, 

197
Vidrevičienė Inga  77, 84, 94, 95, 96, 171
Vienažindienė Milita  12, 80, 171
Vilkevičiūtė Jolanta  77, 84, 93, 172
Vinciūnienė Valerija  11, 12, 27, 41, 45, 47, 58
Vitunskienė Vlada  7, 8, 11, 13, 27, 28, 29, 33, 

39, 40, 41, 42, 45, 47, 52, 53, 54, 56, 57, 58, 
60, 61, 62, 63, 64, 65, 70, 71, 132, 172

Vizgirdė Aida  46, 47

W
Walczak Damian  70

Z
Zabulionienė Erika  41, 48, 84, 85, 95, 96, 173
Zaleckienė Jurgita  78, 94, 96, 173
Zinkevičienė Danutė  7, 8, 11, 26, 28, 32, 34, 

39, 42, 43, 44, 45, 47, 54, 55, 60, 61, 64, 66, 
67, 68, 69, 174

Zykutė Aldona  49, 174, 203
Zvirbule-Berzina Andra  70

Ž
Žilinskas Vytautas  84
Žukauskas Pranas  89
Žukovskis Jan  6, 7, 29, 73, 76, 77, 82, 83, 84, 

85, 86, 89, 91, 93, 95, 96, 175
Žvirblis Darius  41, 47, 51, 98, 176
Žvirzdinaitė Jūratė  12, 39, 49, 175



EKONOMIKOS IR VADYBOS FAKULTETAS 2009–2018 

Sudarytoja Daiva Makutėnienė

Redaktorė Auksė Gasperavičienė
Maketuotoja Skaidra Vaicekauskienė

2019 09 06. Tiražas 200 egz. Užsakymo Nr. K19-083.

Išleido
Vytauto Didžiojo universitetas

K. Donelaičio g. 58, LT-44248, Kaunas
www.vdu.lt | leidyba@vdu.lt

Spausdino
UAB „Vitae Litera“

Savanorių pr. 137, LT-44146 Kaunas
www.tuka.lt | info@tuka.lt


	Pratarmė 
	Fakulteto siekiai ir darbai 2009–2018 metais
	Ekonomikos, apskaitos ir finansų institutas
	Verslo ir kaimo plėtros vadybos institutas
	Verslumo ugdymo centras
	Ekonomikos ir vadybos fakulteto darbuotojai
	Ekonomikos ir vadybos fakulteto  absolventai
	Pavardžių sąrašas rodyklei

